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Бр. ______________  
_5.8. 2013_    
Скопје  
 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на веб-страницата на УКиМ  
Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 35/2008, 
103/2008, 26/2009, 83/2009, 115/2010, 17/2011, 51/2011 и 123/2012), на вебстраницата на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 година, ќе се 
објавуваат рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања, рецензиите за 
подобност на темата и оспособеноста на кандидатот за вршење научна работа, прегледите на 
одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и специјалистички теми, рецензиите 
на учебници и учебни помагала, како и рефератите за доделување на звањето почесен професор и 
титулата почесен доктор на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”. По објавување на материјалите 
на веб-страницата, факултетите и институтите за своите потреби, истите треба да ги отпечатат во 
материјална форма за да можат да ги достават на членовите на наставно-научниот, односно 
научниот совет. Поради тоа, потребно е сите материјали што се предвидени за објавување во 
Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги доставувате во електронска форма.  
Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно е материјалите за објавување да се 
доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои исклучиво ќе се користи системскиот фонт 
Georgia. Овој фонт содржи богато множество на кирилични (македонски, српски, руски), 
латинични (со различни видови на надредени знаци), грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт 
со корегирани знаци во италик формата за македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се добие во 
компјутерскиот центар на УКиМ на барање на факултетот. Исто така, таму може да се добие 
софтверско решение со кое може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач кога работи 
под Windows XP оперативниот систем при притискање на копчето ‘`’ во македонска поддршка да се 
добие знакот ‘ѐ’, а при притискање на копчето ‘~’ во македонска поддршка да се добие знакот ‘ѝ’.  
Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на вебстраницата, 
ве молиме, рефератите откако ќе бидат лекторирани, да ja доставите оригиналната верзија 
(лекторирана со потписите), а електронската верзија да ја доставите на  e-mail адресата: 
bilten@ukim.edu.mk.  
Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно упатството 
нема да бидат објавени во тој број, туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот број од 
Билтенот, односно откако ќе ја добиеме  бараната верзија.  
Ви благодариме за соработката.  
Со почит,  
                                  УКИМ-Ректорат  
  
Изготвил:Т.Б.  
Одобрил:К.М.  
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ПРЕГЛЕД -473  28-02-2019 
НА ОДОБРЕНИ МАГИСТЕРСКИ ТЕМИ НА ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ     

Ред

бр. 

Име и презиме 

на кандидатот 

Назив на темата  

Име и презиме 

на менторот 

Датум и 

бр. на 

Одлука на 

ННС за 

прифаќањ

е на темата 

на македонски јазик на англиски јазик 

1 Александра 

Митровска, 

дипл.град. 

инж.  

 

„Примена на 

рециклиран 

текстилен отпад за 

подобрување на 

акустични 

параметри“,  

 

"Application of 

recycled textile 

waste for 

improvement of 

acoustic 

parameters" 

проф. д-р 

Тодорка 

Самарџиоска 

02-2/81-20 

од                 

28-02-2019                                

2 Билјана 

Стојановска, 

дипл.град. 

инж.  

 

„Испитување на 

термотехнички 

својства на 

рециклиран 

текстилен отпад“ 

"Testing of 

thermotechnical 

properties of 

recycled textile 

waste" 

проф. д-р 

Тодорка 

Самарџиоска 

02-2/81-21 

од                 

28-02-2019                                

3 Дарко 

Спироски, 

дипл.екон.  

„Екстерните трошоци 

како дел од 

анализата трошоци - 

корист во 

транспортни 

проекти“,  

"External costs as 

part of the analysis 

- benefit in 

transport 

projects", 

проф. д-р 

Зоран 

Кракутовски 

02-2/81-22 

од                 

28-02-2019                                

4 Тони 

Николовски, 

дипл.геод. 

инж.  

“Предности при 

користење на UAV 

технологијата за 

определување на 

количини на земјани 

маси“,  

"The advantages of 

using UAV 

technology for 

determining  of 

earth quantities" 

проф. д-р Лазо 

Димов 

02-2/81-23 

од                 

28-02-2019                                

5 Катерина 

Велјановска, 

дипл.град. 

инж.  

“Анализа на 

деформации при 

изведба на конзолно 

градени мостови“, 

" Deflection 

analysis during 

construction of 

cantilever bridges" 

вонр. проф.  

д-р Тони 

Аранѓеловски 

02-2/81-24 

од                 

28-02-2019                               

6 Марио 

Арсов, 

дипл.град. 

инж.  

„Критериуми за 

проектирање 

базирано на 

перформанси на 

"Performance 

based design 

criteria for steel 

moment resisting 

доц. д-р Коце 

Тодоров 
02-2/81-25 

од                 

28-02-2019                                
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 челични рамки 

според Еврокод 8“ 

frames according 

to Eurocode 8" 

7 Дарко 

Миладиноск

и, дипл.град. 

инж.  

“Споредба на гредов 

и безгредов 

конструктивен 

систем од аспект на 

време и трошоци за 

градење“,  

"Comprison of 

construction 

system with beams 

and without beams 

from aspect of 

construction time 

and costs" 

проф. д-р 

Валентина 

Жилеска – 

Панчовска 

02-2/81-26 

од                 

28-02-2019                                

8 Ана 

Николовска, 

дипл.геод. 

инж.  

 

“Потреба од нови 

бизнис модели во 

работењето на 

геодетските 

компании за 

конкурентно следење 

на сервисните 

домени од 

националниот 

катастарски систем“,  

"The need for new 

business models in 

the operation of 

the geodetic 

companies for 

competitive 

monitoring of the 

service domains of 

the national 

cadastral system" 

проф. д-р 

Ванчо 

Ѓорѓиев 

02-2/81-27 

од                 

28-02-2019                                

9 Петар 

Филиповски, 

дипл.геод. 

инж.  

 

“Споредбени 

показатели за 

утврдени вредности 

за недвижности со 

користење на повеќе 

пристапи за 

процена“,  

"Comparative  

indicators for 

established real 

estate values using 

more accessiig 

approaches", 

проф. д-р 

Ванчо 

Ѓорѓиев 

02-2/81-28 

од                 

28-02-2019                                
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ПРЕГЛЕД 
НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 

1. ДОКТОРСКИ ТРУДОВИ 

Ред. 

бр. 

Име и презиме 

на кандидатот 

Назив на темата  
Име и 

презиме 

на 

менторот 

Датум и бр. 

на Одлука 

на ННС/НС 

за 

прифаќање 

на темата 

на македонски јазик на англиски јазик 

1. М-р Тихона 

Божиновска 

Вклученоста на одборите 

во стратегиското 

одлучување 

Involvement of boards in 

strategic decision making 

Проф. д-р 

Кирил 

Постолов 

02-167/2 од 

14.2.2019 

2. М-р Фани Матеска 

Перовска 

Влијанието на пораките 

пренесени преку 

социјалните мрежи врз 

намерите за он-лајн 

купување 

The influence of electronic 

word of mouth through 

social networks on 

consumers’ on-line 

purchase intentions 

Проф. д-р 

Сашо 

Јосимовски 

02-168/2 од 

14.2.2019 
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                                                                            П Р Е Г Л Е Д 
НА ПРИФАТЕНИ ТЕМИ ЗА МАГИСТЕРСКИ ТРУД НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ – СКОПЈЕ 

 
Ред. 
Бр. 

 

 
Име и презиме на 

кандидатот 

Назив на темата  
Име и презиме 

на менторот 

Датум и бр. 
На одлука на 

ННС/НС за 
прифаќање 
на темата 

на македонски јазик на англиски јазик 

 
 
 
1. 
 
 
 

Владимир 
Смуткоски 

„Значењето на 
влијателните 
личности на 
социјалните 
медиуми, во 
процесот на 
купување кај 
потрошувачите“ 

“The importance 
of the social media 
influencers in the 
consumers’ 
purchasing 
process” 

проф. д-р Сашо 
Јосимовски 

02-253/2 од 
01.03.2019 год 

 
 
2. 
 
 
 
 
 

Сања Митревска „Улогата и 
придонесот на 
внатрешната 
ревизија во 
подобрување на 
работењето и 
зголемување на 
ефективноста на 
системите за 
внатрешна контрола 
кај единиците на 
локалната 
самоуправа во 
Република 
Македонија“ 

“The role and 
contribution of 
internal audit in 
improving the 
operation and 
increasing the 
effectiveness of 
internal control 
systems in the 
units of the local 
self-government in 
the Republic of 
Macedonia” 

проф. д-р 
Зорица 
Божиноска - 
Лазаревска 

02-234/2 од 
01.03.2019 год 

 
 
 
3. 

Ангела Јовановска „Идентификување и 
оцена на ризиците 
од страна на 
екстерните и 
интерните 
ревизори“ 

“Identifying and 
risk assessment by 
external and 
internal auditors” 

проф.д-р 

Зорица 

Божиноска - 

Лазаревска 

02-215/2 од 
01.03.2019 год 

 
 
 
4. 

Софија 
Дебарлиева-
Китановска 

„Генерациските 
разлики и 
мотивацијата на 
човечките ресурси 
во современите 
организации“ 

“Generational 
differences and 
motivation of 
human resources 
in contemporary 
organizations” 

доц.д-р 

Александра 

Јанеска– Илиев 

02-358/2 од 
01.03.2019 год 
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5. 

Зубејда Муртези „Квалитетот на 
услугата како 
критериум за избор 
на детска градинка 
во Македонија: 
Перцепции на 
родители и 
воспитувачи“ 

“Service quality as 
a kindergarten 
selection criterion 
in Macedonia: 
perceptions of 
parents and 
educators” 

проф.д-р Анита 

Циунова 

Шулеска 

02-242/2 од 
01.03.2019 год 

 
 
 
6. 

Ивона Тасевска „Бихејворалните 
финансии и 
отстапувањата од 
перфектно 
рационални 
инвестициски 
одлуки на 
финансиските 
пазари“ 

“Bank liquidity and 
interest rate risk 
management” 

проф.д-р 

Владимир 

Филиповски 

02-324/2 од 
01.03.2019 год 

 
 
 
7. 

Марија Серенакова „Управување со 
ликвидносниот и 
каматниот ризик на 
банките“ 

“Bank liquidity and 
interest rate risk 
management” 

проф.д-р Елена 

Наумовска 

02-224/2 од 
01.03.2019 год 

 
 
 
8. 

Љубица 
Такашаманова 

„Детерминанти на 
нефункционалните 
кредити во 
македонскиот 
банкарски сектор “ 

“Determinants of 
non-performing 
loans in 
Macedonian 
banking sector” 

доц.д-р Кирил 
Јовановски 

02-216/2 од 
01.03.2019 год 

 
 
 
9. 

Деспина 
Китановска 

„Влијанието на 
кредитниот ризик 
врз кредитирањето 
на населението во 
македонскиот 
банкарски сектор“ 

“Influence of the 
credit risk to 
household lending 
in Macedonian 
banking sector” 

доц.д-р Кирил 
Јовановски. 
 

02-271/2 од 
01.03.2019 год 

 
 
 
10. 

Тодор Ѓоков „Меѓузависноста на 
монетарната 
политика и 
девизниот курс во 
земјите од Западен 
Балкан“ 

“The interrelation 
of the monetary 
policy and the 
exchange rate in 
the Western 
Balkans countries” 

проф.д-р Ѓорѓи 
Гоцков 

02-300/2 од 
01.03.2019 год 
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П Р Е Г Л Е Д 
ПРОМЕНА НА МЕНТОР 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ред. 
Бр. 

 

 
Име и 

презиме на 
кандидатот 

Назив на темата  
Име и презиме 

на менторот 

Датум и бр. На 
одлука на 
ННС/НС за 

промена на 
ментор  

на македонски јазик на англиски јазик 

 
 
 
1. 

Душица 
Николовска 

,,Улогата на 
меѓународното двојно 
оданочување во 
современите даночни 
системи’’ 

,,The role of 
international double 
taxation in 
contemporary tax 
systems’’ 

Доц.д-р Сузана 
Макрешанска 
Младеновска 

02-299/2 од 
01.03.2019 
година 
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ДО  

- Деканот на Медицинскиот факултет во Скопје  

- Рецензентската комисија  

- Наставно-научниот совет 

- Ректоратот на УКИМ 

 

ПРИГОВОР 

од насл.вонр.проф. д-р Лидија Петковска 

Предмет на Приговорот:  Одговор на Приговорот од н.сов. д-р Нико 

Беќаровски, нов предлог и заклучок на Рецензентската комисија 

објавени во Билтенот на УКИМ бр.1186 

 

Медицинскиот факултет при УКИМ на  17.9 2018 година објави конкурс за избор на 

сите наставно-научни, научни и насловни звања, кој беше објавен во весниците 

„Вечер″ и „Коха″. На истиот конкурс за избор на еден наставник во сите наставно-

научни звања во наставно-научните области: интерна медицина и токсикологија, 

пријавени беа кандидатите: насл.вонр.проф. д-р Лидија Петковска, н.сов.д-р Нико 

Беќаровски и насл.доц.д-р Андон Чибишев. Наставно-научниот совет (ННС)  на 

Медицинскиот факултет во Скопје, на XIII седница одржана 2.10.2018 година 

донесе одлука (бр.0204667/42) со која беше формирана Рецензентска комисија 

во состав: проф. д-р Даниела Чапароска, проф. д-р Весна Килибарда, 

проф. д-р Славица Вучиниќ, проф. д-р Розалинда Попова Јовановска, 

проф. д-р Гоце Спасовски. 

Комисијата заседаваше и во законски предвидениот рок поднесе реферат, заклучок 

и предлог кои беа објавени во Билтенот на УКИМ бр. 1184 од 15 јануари 2019 

година. Комисијата заклучи дека насл.вонр.проф.д-р Лидија Петковска ги 

исполнува сите услови да биде избрана во звањето вонреден професор 

во наставно-научните области: интерна медицина и токсикологија и му 

предложи на ННС на Медицинскиот факултет во Скопје, насл.вонр.проф. д-р 

Лидија Петковска да биде избрана во звањето вонреден професор во наставно-

научните области: интерна медицина и токсикологија.  

Во понатамошниот тек на постапката беа приложени приговори од другите 

кандидати. Рецензентската комисија наместо во законски предвидениот 

рок од 8 дена, одговори со задоцнување од 4 дена за кандидатот д-р Нико 

Беќаровски, а со доцнење од 1 ден за кандидатот д-р Андон Чибишев.  

Приговорот на насл.доц. д-р Андон Чибишев беше одбиен, а Приговорот на н.сов.д-

р Нико Беќаровски беше прифатен од Комисијата, што резултираше со нов 

заклучок и предлог на комисијата, со кој кандидатот н.сов. д-р Нико 

Беќаровски се предлага за избор во звањето редовен професор во 
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наставно-научните области: интерна медицина и токсикологија. Како 

образложение за својот нов  предлог, Комисијата наведува дека се консултирала 

со други надлежни институции  (Министерство за образование и наука, без 

притоа да наведе кое одговорно лице дало вакво толкување или да го приложи 

комплетниот одговор со потпис и печат од институцијата),  според чие правно 

толкување, изборот во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 

соработнички звања се врши врз основа на Законот за високото 

образование и постојните подзаконски акти кои биле во сила во 

моментот кога е распишан конкурсот за избор на наставници во сите 

звања, (односно П Р А В И Л Н И К за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и  соработнички звања и асистенти - 

докторанди на  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен во 

Универзитетски гласник бр.274-2013 година). Одговорот на приговорите, како и 

новиот заклучок  и предлог беа објавени во Билтенот на УКИМ  бр.1186  на 

15.2.2019 година. 

Со својот нов предлог и заклучок, Рецензентската комисија  постапила 

спротивно на законските прописи од следниве причини: 

1. Со промена на предлогот и прифаќање на Приговорот од д-р Нико 

Беќаровски, ми го скратила правото на приговор во законски 

предвидениот рок од 8 дена по објавувањето на рефератот. 

 

2. Напишала реферат и предлог за избор на кандидат кој не ја 

приложил на време (8 дена од објавување на конкурсот во 

дневниот печат) целокупната документација со која се докажува 

исполнетоста на општите и посебните услови за работното место 

за кое конкурира  до архивата на Медицинскиот факултет.  Поточно, 

комплетната документација на кандидатот д-р Нико Беќаровски не беше 

доставена до архивата ни до 3.10.2019 година  (17 дена по објавување на 

конкурсот), односно ден по формирањето на Рецензентската комисија, кога 

комплетните материјали беа копирани и доставени до секој член на 

Комисијата поединечно. 

 

3. Не ги почитувала одредбите од член 166 (став 3, алинеја 1 и 3, и став 

5), 176 и 217 од ЗВО,  (во објавата на конкурсот јасно е наведено дека  е 

распишан врз основа на членовите 166, 172, 176, 217 (став 2) и 227 од Законот 

за високото образование на Р Македонија,  објавен во Службен весник бр. 

82/2018). Законските одредби во наведените членови од ЗВО  се доволно 

децидни и јасни и за лаици по право. Рецензентската комисија, иако 

претходно ја консултирала правната служба од Деканатот, по добиениот 

приговор направила и консултација со други надлежни институции, по што 
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го сменила своето мислење  и предложила кандидат кој не ги 

исполнува општите услови за избор во наставно-научни звања. 

 

 

Членот 166 ги пропишува општите  услови за избор во наставно-научни 

звања. 

* Став 3, алинеја 1 гласи: (3) „Во наставно-научно звање редовен 

професор, може да биде избрано лице кое: 1. има остварено просечен успех 

од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој циклус 

посебно, односно има остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 

интегрираните студии од првиот циклус и вториот циклус.″ 

Предложениот кандидат нема завршено втор циклус студии, 

односно не магистрирал, па според тоа не ги исполнува општите 

услови да биде избран во наставно-научно звање.  Во Рефератот за 

избор пишува дека магистрирал во периодот од 1999 до 2001 година (без да 

го наведе насловот на темата на која магистрирал), што е невистина,  обид за 

лажно претставување, погрешно претставување на фактичката состојба и 

заведување на членовите на ННС. 

*Став 3, алинеја 3. На кандидатот во Рефератот објавен во Билтенот на 

УКИМ бр. 1184 во НИ-дејност му се бодирани 7 труда за последните 5 години, 

од кои 2 (под реден број 4 и 5)  се објавени во списание од предаторски 

издавачи, како што е SAS Publishers : 

 SEROTONIN SYNDROME AFTER POISONING WITH 

St. JOHN”S WORT OIL N.Bekjarovski, Sch J Medi Case Rep. 2015; 3(12):1196-

1198  

 Hepatotoxicity after 51 day use of Green tea. A.Berat, N.Bekjarovski, Sch J 

Medi Case Rep. 2016; 1(02):1196-11),   

па според тоа остануваат 5 труда од потребните 6 кои се услов за избор 

во звањето редовен професор.   

 

 Исто така и трудот:   Unique Case with Seizures after Prolonged Use of 

Camphor crème in Elderly Patient N.Bekjarovski, S.R.Bekjarovska, 

Journal of Clinical Toxicology, 2012; 2 126 doi: 10.4 172/216. е објавен во 

предаторско списание  креирано од сајбер-криминалци, односно го 

издава лажна издавачка куќа, OMICS International (OMICS Publishing 

Group), која е на листата - BEALL'S LIST OF PREDATORY JOURNALS 

AND PUBLISHERS.  Истата листа на предаторски списанија и 

издавачи проректорот за наука во неколку наврати ни ја 

препраќа преку катедрите на Медицинскиот факултет, со 

напомена дека ваквите трудови нема да се земаат предвид 

при изборот во звања и ги задолжува членовите на 
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Рецензентската комисија да дадат потпишана изјава за 

ваквите списанија и издавачи заедно со предлогот за избор.  

 Истиот труд е два пати бодиран во истиот Реферат. Претходно веќе 

објавен во 2009 година само на друг јазик со комплетно иста 

содржина во списанието „Епилепсија″: “Необичен случај на 

епилептични напади по продолжена употреба на Камфор маст″, 

„Епилепсија″ број 33/34, 2009 година, на страница 37 од авторите 

Беќаровски Георги  Нико и Радуловиќ –Беќаровска Милоња Снежана. 

Истиот труд од истите автори е објавен и трет пат во 2011 година во 

Република Србија под наслов: "Unusual case with seizures after 

prolonged use of camphor crème." Нишке свеске. Часопис удружења 

неуролога Србије, Ниш, 1.2011 година. Овој труд не се наоѓа во овој 

Реферат, но кандидатот го  користел  при изборот во звањето научен 

советник заедно со двете други верзии. Ова претставува класичен 

пример на автоплагијаторство и заслужува осуда од научната 

јавност, наместо да се бодира и да се користи во постапка за избор, (во 

прилог ви ги доставувам трите верзии од истиот труд). 

 Трудот: Lipid Rescue Therapy and High Dose Insulin Euglicemic Therapy 

are effective fo Severe Refractory Calcium Channel Bloker Overdose: Case 

report. N.Bekjarovski; Asian PacificJournal of MedicalToxicology 2;3 

September 2012; p.114-116, нема статус на труд објавен во 

списание со меѓународен уредувачки одбор бидејќи е објавен 

во 2013 година, кога ова списание излегувало само две (2) години, 

(прилог). 

*Став 5 од истиот член гласи:  На лицата кои имаат заснован работен однос 

како доцент, вонреден професор, асистент, асистент докторанд или помлад 

асистент на некој од универзитетите во Република Македонија во моментот 

на стапување во сила на овој закон, нема да се применуваат одредбите од 

ставот (2) алинеја 1. и ставот (3) алинеја 1., при нивниот избор во исто или 

повисоко наставно-научно звање без оглед на која високообразовна установа 

се врши новиот избор. Кандидатот чиј приговор е прифатен и е 

предложен за избор во моментот е избран во научно звање и за 

него не важат одредбите од ставот 5.   

Правилникот на УКИМ, член 23, став 2  ги дообјаснува одредбите на 

член 166 од ЗВО  и гласи: „За лицата избрани во научно звање на 

Универзитетoт „Св. Кирил и Методиј″ во Скопје или на некој од 

универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување во сила 

на Законот за високото образование (Службен весник на Р Македонија бр. 

82/2018), при нивен избор во наставно-научно звање на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј″ во Скопје ќе се применуваат 

одредбите од Законот кои се однесуваат на просечниот успех, 

односно дека лицата треба да имаат остварено просечен успех од 
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најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус за секој 

циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 

(осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. ″ 

 

Преодни и завршни одредби: Во членот 217 (став 2) и членот 227 

од ЗВО, 2018 година, се објаснува дека одредбите на општите акти на 

високообразовните установи кои се во спротивност со одредбите на овој 

Закон, нема да се применуваат.  

 

4. Рецензентската комисија, претпоставувам, ненамерно направила 

неколку превиди при моето бодирање. Во наставно-образовна дејност 

ми пресметала многу помалку бодови за периодот  1992-2007 година, 

кадешто наместо 30 семестри се пресметани 16 семестри. Според изводот од 

наставниот план, кој е единствен доказ на Медицинскиот факултет во 

Скопје за ангажираност на кандидатите во НО-дејност за периодот пред 

ЕКТС, предметот Интерна пропедевтика е застапен со 5 часа вежби неделно 

во летниот семестар, а предметот Интерна медицина со 7 часа неделно во 

зимскиот и 5 часа во летниот семестар, додека предметот Ургентни состојби 

во медицината-токсикологија со 60 часа во семестар.  Кај кандидатот д-р 

Нико Беќаровски, за 11 години асистентски стаж му се дадени многу повеќе 

бодови за периодот пред воведување на ЕКТС. Во НИ-дејност не ми се 

бодирани  5 предавања на Катедрата за интерна медицина кои се бодираат со 

по 1 бод како секциско предавње на научен/стручен собир. Исто така, се 

бодирани помалку од приложените апстракти и ми се пресметани  91.5, наместо  95.  

Во СА-дејност,  едукативни предавања од областа токсикологија наменети за 

матични лекари во Македонија (вкупно 6 предавања х 0.5 бода за секој=3) ми 

се бодирани со 1 наместо со 3 бода. Исто така, не ми е бодирана активноста 

учество во комисии и тела на државни и други органи (член на Управен одбор 

на кл. за токсикологија, која носи 1 бод). 

Кандидатот д-р Нико Беќаровски во стручно-апликативна дејност е  бодиран 

со 5 бода за учество во комисии и тела на државни и други органи, без да се 

наведе во кои комисии и тела учествувал. Исто така, за студиски престој во 

странство до 3 месеци што се бодира со 0,5 бода добил 3 бода, а требало да 

добие 1 бод, бидејќи имал два пати престој во странство по 1 месец, и тоа во: 

Клиничкиот центар Љубљана и Ургентниот центар при Сплошна болница, 

Ново Место, Словенија, како што е напишано во Рефратот. 

Доколку се направи корекција на бодирањето, освен исполнетост 

на сите услови јас би добила и повеќе бодови. 

 

5. Повикувањето на стариот правилник е контрадикторно и помалку 

поволно за кандидатот предложен за избор. Имено, критериумите за 

избор во звањето редовен професор се предвидени во  член 13, кој гласи: „За 
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редовен професор може да биде избрано лице кое има научен степен доктор 

на науки од научната област за која се избира, објавени најмалку шест 

научноистражувачки трудови во соодветната област во меѓународни 

научни списанија или меѓународни научни публикации или четири научни 

трудови во научно списание со импакт фактор во последните пет години, кое 

учествувало или раководело со научноистражувачки проект и кое 

има придонес во оспособувањето на помлади наставници и кое покажало 

способност за изведување на сите видови висoкообразовна дејност и 

позитивна оценка од самоевалуацијата.″  

Посочените критериуми предложениот кандидат не ги поседува, што се 

гледа од Рефератот објавен во Билтенот бр 1184, (од 7 труда за последните 5 

години: 2 труда се од областа неврологија, 2 се од предаторски 

издавачи, па според тоа остануваат 3 труда од важност за изборот, 

како и немање учество во научно -истражувачки проект). 

 

6. Комисијата не може да се повикува на стариот правилник како 

поткрепа за нејзиниот предлог, бидејќи во Правилникот на УКИМ,  член 

60, јасно стои дека  „согласно со член 214, став 2 од ЗВО (Службен 

весник на Р Македонија бр. 82/2018), на 16 август 2018 година 

престана да важи Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно стручни и 

соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот 

Св. Кирил и Методиј во Скопје (Универзитетски гласник бр 138/2009, 

140/ 2009, 173/11, 194/11, 250/2013  и 274/2013).″ 

 

ДА РЕЗИМИРАМ. ДОКОЛКУ БЕШЕ ВИСТИНИТО ТВРДЕЊЕТО 

ДЕКА КАНДИДАТОТ Д-Р НИКО БЕЌАРОВСКИ МАГИСТРИРАЛ, 

ТОГАШ НЕМАШЕ ДА „МОРА ДА ВАЖАТ ОДРЕДБИТЕ ОД 

СТАРИОТ ПРАВИЛНИК,″(објавен во Универзитетски гласник 

бр.274/13 година), НЕМАШЕ ДА СЕ ПАРАФРАЗИРААТ ЧЛЕНОВИ 

ОД ЗВО, НИТУ ДА СЕ КВАЛИФИКУВА СТАВ 2 ОД ЧЛЕН 23 ЗА 

БЕСПРЕДМЕТЕН. ФОКУСИРАЈЌИ СЕ НА КОНКРЕТНИОТ УСЛОВ 

ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ, КАНДИДАТОТ ГО 

ИЗУМИЛ ФАКТОТ ДЕКА СПОРЕД СТАРИОТ ПРАВИЛНИК 

(согласно со член 13, погоре цитиран) НЕ ГИ ИСПОЛНУВА 

УСЛОВИТЕ, бидејќи од 7 труда за последните 5 години, 2 му се од 

областа НЕВРОЛОГИЈА. СО ТОА ЈА ДОВЕЛ РЕЦЕНЗЕНТСКАТА 

КОМИСИЈА ВО НЕЗАВИДНА СИТУАЦИЈА ДА ПРЕДЛОЖИ 

КАНДИДАТ КОЈ НЕ ГИ ИСПОЛНУВА УСЛОВИТЕ НИТУ ПО 

СТАРИОТ ПРАВИЛНИК. 
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Искрено се надевам дека Рецензентската комисија сериозно ќе ги 

разгледа и прифати наводите од овој Приговор и ќе постапи 

совесно и законски, ќе го коригира својот заклучок со предлог, а со 

тоа нема да дозволи Медицинскиот факултет да изврши избор на 

наставник спротивно на одредбите од  ЗВО како највисок правен 

акт .   

 

Го молам Ректоратот на УКИМ да се произнесе по наводите од овој 

Приговор и писмено да ги информира заинтересираните страни 

дали Правилникот од Универзитетски гласник бр. 274/13 треба да 

се користи при овој избор, дали трудовите во предаторски 

списанија и предаторски издавачи ќе се користат при избори во 

звања, односно за актуелните законски прописи по кои се врши 

избор во звања. 

 

Следува прилог од 7 страници. 

 

 

                                                         Со почит 

               Подносител 

      

    Насл.вонр.проф.д-р Лидија Петковска  с.р. 
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 До: Наставно-научниот совет на Медицинскиот факултет во Скопје  
Предмет: Одговор на Приговорот поднесен од страна на насл.вонр.проф.д-р Лидија 
Петковска на заклучокот на Рефератот за избор на еден наставник во сите наставно-
научни звања во наставно-научните области: интерна медицина и токсикологија, 
објавен во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методија“ во Скопје бр. 1186 од 
15.2.2019.  
Во врска со Приговорот од заклучокот на Рецензентската комисија доставен од насл. 
вонр. проф. д-р Лидија Петковска, Рецензентската комисија го разгледа овој 
Приговор и го дава следниов  
ОДГОВОР  
Рецензентската комисија потврдува дека бодирањето во Рефератот за насл. проф. д-р 
Лидија Петковска, како и за сите останати кандидати, е направено објективно и 
бодирани се сите активности на кандидатот, согласно со Правилникот за бодување.  
Наводите на насл.проф.д-р Лидија Петковска, по oднос на предаторски изданија на 
списанијата на научните трудови бодирани на кандидатот науч.сов.д-р Нико 
Беќаровски делумно се уважуваат. Трудот Unique case with Prolonged Use of Camphor 
creme in Eldery Patient, објавен во Journal of Clinical Toxicology, е објавен во списание 
чии издавачи се предаторски, но во моментот на објавување кандидатот немал такви 
информации. Трудот Lipid Rescue Therapy and HIET are Effective for Severe Refractory 
Calcium Chanel Blocker Overdose, објавен во Asian Pacific Journal of Clinical Toxicology, 
во 2012 година, во моментот на печатење не бил со меѓународен уредувачки одбор, а 
сега е со меѓународен уредувачки одбор и треба да биде бодуван со 4 наместо 6 бода. 
Со тоа вкупниот збир на бодови на предложениот кандидат се намалува за 6,8 бода и 
треба да изнесува 477,20, односно за цели 79,40 бода повеќе од насл. проф. д-р 
Лидија Петковска.  
Приговарачот не го разбрал Законот за високото образование и критериумите за  
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избор во звањето редовен професор, кое што детално го елаборира Рецензентската 
комисија како одговор на Приговорот во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје бр.1184 од 15.1.2019. Во прилог на овој Одговор е доставен и 
оригиналниот одговор добиен од МОН на Република Македонија, по барање на 
Рецензентската комисија.  
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Рецензентската комисија го отфрла Приговорот на насл.проф.д-р Лидија 
Петковска како неоснован и останува на донесениот заклучок, дека н.сов. д-р 
Нико Беќаровски поседува научни и стручни квалитети и според Законот за високото 
образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти докторанди на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде 
избран во звањето редовен професор во научната област интерна медицина 
и токсикологија.  
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА  
1. Проф. д-р Даниела Чапароска с.р.  
2. Проф. д-р Весна Килибарда с.р.  
3. Проф. д-р Славица Вучиниќ с.р.  
4. Проф. д-р Розалинда Попова Јовановска с.р.  
5. Проф. д-р Гоце Спасовски с.р. 
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РЕФЕРАТ 
 

ЗА ИЗБОР НА ЕДНО ЛИЦЕ ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ПО ПРЕДМЕТИТЕ ОД 
НАУЧНИТЕ ОБЛАСТИ: ХИРУРГИЈА И ПЛАСТИЧНА ХИРУРГИЈА НА 

МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Медицински 

факултет, објавен во весниците „Вечер“ и „Коха“ од 19.1.2019 година, за избор на 1 лице во  научно 

звања во научните области хирургија (30309) – пластична хирургија (30305), и врз основа на 

Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 02-505/30, донесена на 6.2.2019, формирана е 

Рецензентска комисија во состав: д-р Смиља Туџарова Ѓоргова, вонреден професор на Катедрата за 

хирургија при Медицински факултет во Скопје,  д-р Елизабета Мирчевска Жоговска, доцент на 

Катедрата за хирургија при Медицински факултет во Скопје и д-р Славчо Стојменски, професор на 

Катедрата за хирургија при Медицински факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите научни звања во научните области 

хирургија  (30309) – пластична хирургија  (30305),  во предвидениот рок се пријави д-р Игор Пеев, 

асистент докторанд. 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот д-р Игор Пеев е роден  на 6.12.29179, во Штип.  Средно образование завршил  

гимназија во родното место во учебната година 1997/1998. Со високо образование се стекнал на 

Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Дипломирал на 

12.7.2004година, со просечен успех 9,84. 

На Универзитетската клиника за пластична и реконструктивна хирургија во Скопје, се 

вработил во април 2006 год. 

Специјалистичкиот испит  по општа хирургија го положил на 10.05.2010 год., со што се 

стекнал со звањето специјалист по општа хирургија. Супспецијалистичкиот испит по пластична и 

реконструктивна хирургија го положил на 3.6.2016 год., со што се стекнал со звањето специјалист по  

пластична и реконструктивна хирургија. 

Во учебната 2011/2012 год. се запишал на  трет циклус (докторски) студии по клиничка 

медицина на Медицинскиот факултет во Скопје. Студиите ги завршил во 2018 година, со просечен 

успех 9,71. На 29.6.2018 год., при Медицинскиот факултет во Скопје, ја одбранил својата докторска 

дисертација со наслов:  „Компарација на две хируршки техники при оперативен третман на липоми: 

липосукција наспроти класичната хируршка липектомија“, пред Комисија во состав: проф. д-р. Ѓорѓе 

Џокиќ, проф. д-р Лилјана Спасевска (ментор), проф. д-р Смиља Туџарова Ѓоргова, проф. д-р Андреја 

Арсовски и проф. д-р Милан Самарџиски. Со тоа се стекнал со научниот степен доктор на  

медицински науки – клиничка медицина од областа  хирургија. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик (уверение за познавање на англиски јазик 

– Ц1 степен издадено од Филолошки факултет „Блаже Конески“, Скопје на 23.1.2019). 
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Во 2008 година, д-р Игор Пеев е избран за помлад асистент по предметот Хирургија при 

Катедрата за хирургија на Медицинскиот факултет, а во 2011 е избран за асистент по предметот 

Хирургија.   

Во моментот е асистент докторанд на Медицинскиот факултет, по предметот Хирургија. 

Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот на УКИМ бр.1099 од 30.4.2015 година. 

Рецензентската комисија ги имаше во предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 938/08, 

1002/11 и 1099/15, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот 

од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 

важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на Медицинскиот факултет, кандидатот д-р 

Игор Пеев, асистент докторанд, изведува наставно-образовна дејност (клинички вежби) на I циклус 

студии за студентите по општа медицина – предмет – Хирургија/пластична хирургија, како и 

здравствена клиничка практика. Кандидатот е едукатор на специјализанти од хируршките области 

при спроведување на турнусите според Правилникот за специјализации и супспецијализации на 

Медицинскиот факултет. Исто така, кандидатот учествувал во програмата за дообука на семејните 

лекари согласно со правилникот за нивно доусовршување.  

 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Игор Пеев има објавено вкупно 11 научни трудови од областа на пластичната хирургија, 

од кои 10 во меѓународни научни списанија. 

Д-р Игор Пеев учествувал како член во 5  научни проекти и бил рецензент на 13 научни 

трудови. 

Свои секциски предавања одржал на научни/стручни собири во земјата и во регионот. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Игор Пеев активно е вклучен во стручно-применувачката работа на Универзитетската 

клиника за пластична и реконструктивна хирургија како специјалист по општа хирургија и 

супспецијалист по пластична и реконструктивна хирургија.  

 Стручно усовршување во странство остварил повеќепати, и тоа во САД, Србија, Германија, 

Турција, Шпанија и Шведска, со студиски престои од 4 до 12 недели.  

Коавтор е на книга од стручната област („Специјална хирургија“ при Медицинскиот 

факултет). Прв пат во државата воведува нова клиничка метода во областа на медицинските науки и 

здравството (липосукциска липектомија). 

Раководител е на одделението - операциони сали при Клиниката за пластична и 

реконструктивна хирургија и бил член на испитна комисија за полагање стручен испит на доктори на 

медицина при Лекарската комора. 
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Д-р Игор Пеев бил член на организациониот и програмскиот одбор на 6. Меѓународен 

конгрес на Балканската асоцијација на пластични, реконструктивни и естетски хирурзи во Охрид, 

2009 година. 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатот д-р Игор Пеев, во учебната 2017/2018 година, доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Медицинскиот факултет. 

 

                                                                                               

ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат:          ИГОР ЃОРЃИ ПЕЕВ 

Институција:   МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

Научна област: ХИРУРГИЈА  -  ПЛАСТИЧНА ХИРУРГИЈА     

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 

и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 

остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 

интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,84 

    

ДА 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 

се избира 

 

Назив на научната област: клиничка медицина, поле 

хирургија, подрачје: пластична хирургија. 

 

ДА 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 

години пред објавувањето на конкурсот за избор 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 

една електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Open Access 
Macedonian Journal of Medical Sciences 

2. Назив на електронската база на списанија: 
https://www.mjms.mk___________ 

3. Наслов на трудот: Liposuction Assisted Lipoma 
Removal-Option or Alternative? 

4. Година на објава: 2017 
 

ДА 

3.2.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Acta Morphologica 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): 13  членови, 10 земји , 3ца од 

Македонија, останати земји: Австрија (1), Италија (2), 

Аргентина (1), Србија (1), БиХ (1), Бугарија (1), Турција (1), 

Романија (1) , Португалија (1) 

 3. Наслов на трудот:   Liposuction - Assisted Lipectomy 

4. Година на објава:  2016 

 

ДА 

3.2.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на членови 

ДА 

https://www.mjms.mk___________/
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 

1. Назив на научното списание: Acta Оrthopaedica et 

traumatologica macedonica  

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): 19  членови, 8 земји, 9 од 

Македонија, останати земји: Словенија (2), САД (1), Србија 

(1), Косово (1), Бугарија (1), Турција (2), Хрватска (2.) 

 3. Наслов на трудот:   Surgical Treatment of Scalp Skin 

Cancer with Endocranial Invasion 

4. Година на објава:  2016 

 

3.2.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Macedonian Medical 

Review 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): 26  членови, 12 од 

Македонија, останати земји: САД (3), Хрватска (2), 

Обединето Кралство (2), Албанија (1), Србија (1), БиХ (1), 

Бугарија (1), Данска (1), Словенија (1), Германија (1) 

 3. Наслов на трудот:   Liposuction of a Giant Lipoma 

4. Година на објава:  2018 

 

ДА 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 

земји 

 

1. Назив на зборникот: Oral presentations- Abstract Book 

ДА 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

2. Назив на меѓународниот собир: 9th BAPRAS Congress – 
Солун, Грција 

3. Имиња на земјите: Грција, Турција, Бугарија, Србија 
4. Наслов на трудот:  Breast Reconstruction-Our Experience 

from the last three years 
5. Година на објава: 2015 

 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 

општ акт на Универзитетот, односно на самостојната 

висока стручна школа   

 

1. Странски јазик: АНГЛИСКИ ЈАЗИК 
2. Назив на документот: Уверение за познавање на 

англиски јазик  (Ц1 степен) 
3. Издавач на документот: Филолошки факултет „Блаже 

Конески“, Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 23.1.2019 
 

ДА 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
ДА 

 

 

 

Членови на Комисијата 

 

1. Проф. д-р Смиља Туџарова Ѓоргова,   с.р. 
 

2. Доц. д-р Елизабета Мирчевска Жоговска, с.р. 
 

3. Проф. д-р Славчо Стојменски,      с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Игор Ѓорѓи Пеев 

 

Институција:   Медицински факултет – Скопје  

                              Катедра за хирургија 

 

Научна област: хирургија (30309), пластична хирургија (30305)  

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

 

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1. Одржување на вежби по предмет Хирургија -

медицински студии (756 х 0,03) 
22,68  

2. Одржување на менторска настава за здравствена 

клиничка практика (432 х 0,06) 

25,92 

 

3. Едукатор на здравствена едукација (88 х 40 х 0,08) 281,6 

   

 Вкупно 330,2 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

   

Реден 

број 
Назив на активноста: Поени 
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1. Соработник во национални научни проекти  

1. Учесник во национален научен проект: „Компаративна 

анализа на предоперативна и постоперативна дијагноза 

кај меланом на кожа“ 

3 

2. Учесник во национален научен проект: Црквите од 19 век 

како дел од туристичката понуда на град Скопје -„Црквите 

од XIX век од околината на Скопје“ 

3 

3. Учесник во национален научен проект: Заедно до 

побезбедни училишта -„Како до побезбедни училишта –

проект за намалување на насилството во училиштата“ 

3 

4. Учесник во национален научен проект: Концептот на 

социјалното претприемништво поблиску до граѓанскиот 

сектор - „Прирачник како од НВО до социјално 

претпријатие“ 

3 

5. Учесник во национален научен проект: По стапките на 

Дичо Зограф во Скопско - „ По стапките на Дичо Зограф 

во Скопско“ 

3 

 

 

2. 

 

Научно списание во кое трудовите што се 

објавуваат подлежат на рецензија и кое има 

меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при 

што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на 

членови 

 

 

1. Igor Peev. Liposuction of a giant lipoma. Мак Мед Преглед 

2018; 72(3):153-156 

5 

2. Igor Peev, Liljana Spasevska, Elizabeta Mirchevska, Smilja 

Tudzarova- Gjorgova. Liposuction assisted lipoma removasl-

Option or Alternative? Open Access Macedon J Med Sci. 2017; 

5(6):766-770 (5х60%) 

      3 

3. E.Zogovska-Mirchevska, Vl. Mirchevski, I.Peev et al. 

Surgicaltreatment of scalp skin cancer with endocranial 

invasion. Acta Orthopedica et Traumatologica Macedonica, 

2016; 8:28-31            (5/60%) 

      3 

4. Igor Peev, Zhogovska –Mirchevska E., Spasevska L. 

Liposuction-Assisted Lipectomy. Acta morphol. 2016; 

13(2):26-30               (5/80%) 

4 
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5. Елизабета Жоговска – Мирчевска,Смиља Туџарова, Ѓорге 

Џокиќ, Борче Џонов, Игор Пеев. Згрижување на 

дефектите настанати по ексцизија на sinus pilonidalis во 

сакро-кокцигеалната регија. Мак Мед Преглед 2012; 

66(3):181-186        (5x60%) 

      3 

6. Tudzarova Gjorgova Smilja, Peev I., Naceska A. Surgical 

treatment of pressure ulcers. Acta morphol. 2011; 8(2):65-71                           

(5x80%) 

      4 

7. Elizabeta Mircevska, Igor Peev, Margarita Peneva et al. 

Evaluation of soft tissue defects’ reconstruction using flaps or 

skin grafts. Macedon J Med Sci. 2009; 2(3):xx-xx     (5x60%) 

3 

8. Zogovska E., Novevski L., Afai Lj., Mircevski V., Peev I., 

Dzokic Gj. Our experience in treatment of pressure ulcers by 

using local cutaneous flaps. Contributions, Sec Biol Med Sci, 

MASA 2008; 1:199-210            (5x60%) 

3 

9. Zhogovska-Mirchevska E., Dzonov B., Jovcevska J., Peev I., 

Mirchevski V. Anatomical and morphological characteristics 

of cutaneous flaps used for larger body tissue defects. Acta 

Morphol 2008; 5(2):68-70      (5x60%) 

3 

10. Tudzarova – Gjorgova S., Dzokic G.,Gjorgievska J., Trencev V., 

Naceska A., Peev I. Suborbital fat protrusion of the lower 

eyelids.  Contributions, Sec Biol Med Sci, MASA 2007; 2:185-

197            (5x60%) 

3 

11. Gjorgievska J., Dzokic G., Peev I. Radial bоrder polydactilia 

(pollex duplex) in adult patient. Acta Chir Maced, 2004: 

3(2):75-81              (3x80%) 

2,4 

 

3. 

 

Апстракти објавени во зборник на конференција 

  

 

1. 2008, 7th Croatian Congres of plastic, reconstructive and 

aesthetic surgery, Сплит, Хрватска 

Peneva M., Damevska Lj., Mircevska E., Trencev V, Naceska 

A., Peev I., Reconstruction of the infraorbital defects. 

1 

2. 2015, 9th BAPRAS congress, Thessaloniki, Грција 

- J.Gjorgievska, S.Tudzarova, I.Peev, M.Gjorgievska-
Ristova. Aesthetic outcome after excision of skin 
carcinoma of the face. 

- J.Gjorgievska, S.Tudzarova, I.Peev. Gynecomastia, 
indications for liposuction or surgical therapy.                                                     
2x1 

2 
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3. 2015, XIX Конгрес на лекарите на РМ со меѓународно 

учество 

- Пенева М., Ѓорѓеска А., Жоговска Е., Пеев И., 
Туџарова С., Џокиќ Ѓ. Примарна реконсрукција на 
носот по ексцизија на малигноми 

- Софија Пејкова, Виктор Тренчев, Пеев Игор, 
Јасмина Гјоргиевска, Смиља Туџарова, Ѓорѓе 
Џокиќ. Реконструкција на дојки по мастектомија со 
Latissimus dorsi мускуло-кожен резен комбиниран 
со имплант 

- I.Peev, J.Gjorgievska, S.Tudzarova, E. Mirchevska, S. 
Pejkova. B.Dzonov. Breast reconstruction – 
retrospective analysis of our experience 

- E. Mirchevska, I.Peev, J.Gjorgievska, M.Peneva, 
S.Tudzarova, Our experience with cartilage remodeling 
in corrective surgery of prominent ears. 

- I.Peev, E. Mirchevska, J.Gjorgievska, M.Peneva, 
S.Tudzarova, S. Pejkova. Fat Graft transfer –filling, 
restoring and revitalizing 

                                                                                              5x0,5 

 

 

 

 

 

 

 

2,5 

4. 2017, 2th International Scientific conference of the faculty of 

medical sciences, Тетово 

- Ermira Hamzai, Elizabeta Zhogovska, Igor Peev et al. 
Surgical treatment of malignant melanoma. 

- Igor Peev, Ermira Hamzai, Elizabeta Zhogovska et al. 
Otoplasty  

 

 

2 

5. 2013, V Конгрес на дерматовенеролози на Македонија 

Пенева М., Дамевска Љ., Пеев И. и сор. Реконструкција 

на дефект на мекото ткиво на лицето после ексцизија на 

малигнитети. 

0,5 

6. 2010, III Конгрес на хирурзите на Македонија 

Peneva M., Lj. Damevska., Peev I. et al. Infraorbital soft tissue 

defects reconstruction after excision of malignances  

0,5 

7. 2011, 7th BAPRAS Congress, Sarajevо, BiH. 

- Smilja Tudzarova, Andrijana Nacevska, Igor Peev. 

Evaluation of surgical procedure for Auriculae 

prominens. 

- Igor Peev, Mirchevska E., Dzokich Dz et al. Cases of 

severe hand injuries. 

- Margarita Peneva, Damevska Ljiljana, Peev Igor et 

al. Local perforator flaps in soft tissue defects 

reconstruction-case reports. 
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- Smilja Tudzarova, Peev Igor. Balkan Noses. 

- Margarita Peneva, Lj.Damevska, I.Peev et al. Local 

skin flaps and  skin grafting in treatment of sculp, face 

and neck soft tissue defects after excision of 

malignances  

- Andrijana Naceska, Margarita Peneva, Viktor 

Trencev, Igor Peev. Reconstruction of large post- 

excision defecsta of the face 

- Peev Igor, Mirchevska E., Dzokich Dz. et al. V-Y 

Plasty in covering soft tissue defects of the facial region                                             

                                                                                     6x1 

 

6 

8. 2010, 10th Congress of the Serbian Society for Plastic, 

Reconstructive and Aesthetic Surgery, Belgrade 

A.Naceska.M.Peneva. V. Trencev. I. Peev. Reconstruction of 

facial defects in skin malignances  

 

 

1 

9. 2009, VIth BAPRAS Congress, Ohrid, Macedonia 

- Tudzarova S., Peev I., Pejkova S. Good for the 
patients, Good for the doctor-minimal invasive surgery 
in mid face aesthetic surgery. 

- Tudzarova S., Pejkova S., Peev I. Aging natural beauty 
or cause for cosmetic surgery. 

- Andrijana Naceska, Elizabeta Mircevska, Igor Peev, 
Margarita Peneva, Viktor Trencev. Is there an 
indication to revise old hand injury because of "injury" 
of N.Medianus? 

- Peev I., Dzokic Dz, Dika A., Peneva M., Tudzarova S. 
Mutilating arm injury- a case report.  

- Pejkova S., Trajkovska N., Peev I. et al. 
Reconstruction of soft tissue defects with 
adiposofascial flap in open tibial fracture – a case 
report 

- M.Peneva, V. Trenchev, Peev I. et al. Midface soft 
tissue defects reconstruction. 

- Mirchevska E., Peev I., Naceska A., et al. Cutaneous 
flaps used for larger body tissue defects 
reconstructions. 

                                       7x1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

10. 2006, First  Macedonian congress on maxillofacial and neck 

surgery, Ohrid. 

- Trencev V., Peev I., Gjorgievksa J., Dzokic Dz. Naso-
labial flap in upper lip reconstruction at elderly patient. 
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- Gjorgievksa J., Peev I., Trencev V., Dzokic Dz.Foreign 
body in the maxillar sinus: a case report. 

2x0,5 

1 

11. 2007, 14th International Congres of the International 

Confederation for Plastic, Reconstructive and Aesthetic  

surgery, Berlin, Germany 

- Trencev V., Peev I., Dzokic Dz. Peneva M. Delayed 
reconstruction of an amputated distal third of the nose. 

- Gjorgievska J., Trencev V., Peev I. Radial border 
polydactilia (Pollex duplex) in adult patient.  

2x1 

 

 

 

 

2 

4. Секциски предавања на научен/стручен собир: 

- МАПРЕХ стручен собир, пролет 2016: Предавање: 
Vulnus morsum faciei et corporis – cani lupus. 

- -МАПРЕХ стручен собир – Hand surgery meeting, 
пролет 2015, Предавање: Soft tissue – reconstruction 
of the hand. 

- со меѓународно учество  -  2015, 9th BAPRAS 
congress, Thessaloniki, Грција. Breast reconstruction 
– our experiences from the last three years, I. Peev – 
oral presentation) 

2x1 +2 

 

 

 

 

4 

5. Учество на научен/стручен собир со реферат 

2017, Струмица, предавање (усна презентација) на тема за 

трансексуалните операции во РМ, во рамките на обуката 

на матичните лекари за здравствените права на 

траснродовите луѓе.  

 

1 

6. Рецензија на научни / стручни трудови  

                         13x0,2 

2,6 

 Вкупно 84,0 

  

       

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

            

Реден 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1. Завршена специјализација во областа на медицинските 

науки и здравството  (општа хирургија – 2010) 

2 
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2. Завршена супспецијализација во областа на медицинските 

науки и здравството (пластична и реконструктивна 

хирургија - 2016) 

1 

3. Книга од стручна област – коавтор 

Специјална хирургија, Катедра за хирургија, Медицински 

факултет, Скопје, 2013 

7 

4. Воведување на нова клиничка метода во областа на 

медицинските науки и здравството, прв пат во државата 

(липосукциска липектомија) 

4 

 Вкупно 14 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

            

Реден 

број 
Назив на активноста: Поени 

1. Раководител на внатрешна организациона единица 

(раководител на операциони сали при Клиниката за 

пластична и реконструктивна хирургија) 

3 

2. Учество во комисии и тела на државни органи (член на 

Испитна комисија за полагање стручен испит на доктори на 

медицина при Лекарската комора) 

1 

3. Студиски престои во странство до 3 месеци: 

- Department of Plastic surgery,  Scott and White Medical 
Center , Temple, Texas, USA  (Mарт 2017); 

- Клиника за опекотине, пластичну, реконструктивну 
и есттетску хирургију, Клинички центар Србија, 
Белград (ноември 2016); 

- Department of plastic surgery, Agaplesion Diakoniek 
Klinikum, Eppendorf,Хамбург, Германија (март-јуни 
2014); 

- Plastic Surgery Department, Acibadem Hospitals Group, 
Истанбул, Турција (октомври-декември 2012);  

- Plastic surgery Department, Klinikum St. Georg gGmbH, 
Universitat Leipzig, Лајпциг, Германија (мај-јуни 
2008); 

- Department of Nephrology, Lund University, Лунд, 
Шведска (август-септември 2004); 
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- Plastic surgery Department, Klinikum St. Georg gGmbH, 
Universitat Leipzig, Лајпциг, Германија (јули 2003); 

- Cardiovascular Institute, Clinic Hospital Universitari, 
Барцелона, Шпанија (јули 2002). 

                                                                                            8 х 

0,5 

4 

4. Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир  (6th Congress of the 

Balkan Association of Plastic, Reconstructive and Aesthetic 

Surgery – Јуни 2009, Охрид 

1 

 Вкупно 9 

            

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 330,2 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 84 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 14 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 9 

Вкупно 437,2 

 

      

 

     Членови на Комисијата 

 

1. Проф. д-р Смиља Туџарова Ѓоргова,  с.р. 

 

2. Доц. д-р Елизабета Мирчевска Жоговска,  с.р. 

 

3. Проф. д-р Славчо Стојменски,  с.р. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Игор Пеев,  асистент докторанд.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Игор Пеев поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за посебните услови и постапката за избор 

во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и демонстратори на 

Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето 

научен соработник во научните  области хирургија и пластична хирургија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Медицинскиот факултет во Скопје, д-р Игор Пеев, асистент докторанд,  да биде 

избран во звањето научен соработник во научните области хирургија и пластична хирургија.  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. Проф. д-р Смиља Туџарова Ѓоргова,  с.р. 

 

2. Доц. д-р Елизабета Мирчевска,  с.р. 

 

3. Проф. д-р Славчо Стојменски,  с.р. 
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РЕЦЕНЗИЈА 
НА РАКОПИСОТ „БИОСТАТИСТИКА – ПРАКТИКУМ ЗА СТУДЕНТИ НА 

БИОМЕДИЦИНСКИ НАУКИ“ ОД АВТОРОТИТЕ  
ДРАГАН ДАНИЛОВСКИ, БИЛЈАНА ТАУШАНОВА, ВЕСНА ВЕЛИЌ СТЕФАНОВСКА, 

РОЗАЛИНДА ИСЈАНОВСКА, БЕТИ ЗАФИРОВА ИВАНОВСКА,ИРИНА ПАВЛОВСКА 
 

Врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет од 6.2.2019, бр.02-505/43, за членови 

на Рецензентската комисија за рецензирање на учебникот „Биостатистика – практикум за 

студенти на биомедицински науки“  од авторите: Драган Даниловски, Билјана Таушанова, 

Весна Велиќ Стефановска, Розалинда Исјановска, Бети Зафирова Ивановска, Ирина 

Павловска, наменет за студентите на катедрата за епидемиологија и биостатистика со 

медицинска информатика, за предметите Биостатистика и Статистика, избрани се: проф. д-

р Милка Здравковска и проф. д-р Елена Ќосевска 

 

По добивањето на ракописот и неговото детално разгледување и анализа, до 

Наставно-научниот совет на Медицинскиот факултет во Скопје, рецензентите го поднесуваат 

следниов 

    И З В Е Ш Т А Ј  

I. ОПШТ ДЕЛ 

Основни податоци за ракописот 

Назив на ракописот: Биостатистика – практикум за студенти на 
биомедицински науки 

Назив на предметната програма: Биостатистика со медицинска информатика –

Медицински факултет, УКИМ, Скопје 

Биостатистика – Стоматолошки факултет, УКИМ, 

Скопје 

Назив на студиската програма: Општа медицина – Биостатистика со медицинска 

информатика - Медицински факултет, УКИМ, Скопје 

Општа стоматологија - Биостатистика –

Стоматолошки факултет, УКИМ, Скопје 

Фонд на часови и ЕКТС-кредити 
(доколку ракописот е наменет за повеќе 
предмети, да се наведат сите предмети): 

Биостатистика со медицинска информатика – 3 
ЕКТС - 90 часа 

Биостатистика – 2 ЕКТС – 60 часа 
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Предметот Биостатистика со медицинска информатика за студентите од додипломската 

настава на општа медицина на Медицинскиот факултет во Скопје е задолжителен предмет со 

фонд на часови 90, број на ЕКТС-кредити 3 и се слуша  во трет семестар. 

Предметот Биостатистика за студентите на додипломска настава на дентална медицина 

на Стоматолошкиот факултет воСкопје е изборен предмет со фонд на часови 60, број на ЕКТС-

кредити 2 и се слуша во втор семестар. 

Реден број на изданието: четврто издание (се разликува од претходното  

издание 100 %) 

Општи 

податоци за 

ракописот: 

Ракописот кој е предаден на рецензија содржи 125 страници (формат А4), 

напишани на компјутер, со големина на фонтот  Arial 12. Текстот е поделен во 

десет поглавја и содржи 71 табела. 

                         РЕЦЕНЗЕНТИ 

1. Проф. д-р Милка Здравковска с.р. 

_________________________ 

2. Проф. д-р Елена Ќосевска с.р. 

      _________________________ 
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II. ПОСЕБЕН ДЕЛ ОД РЕЦЕНЗЕНТОТ: ПРОФ. Д-Р МИЛКА ЗДРАВКОВСКА 

 

Краток опис на содржината: Практикумот има за цел градење на вештини за 

примена на стекнатото теоретско знаење од областa  

на биостатистиката во практика. Сите тематски 

целини во практикумот се дидактички обработени 

преку примери од медицинската практика, што на 

корисникот му овозможува лесно разбирање и брзо 

индивидуално решавање на повеќе од сто и 

дваесетте презентирани проблеми/задачи. 

Објаснувањата по теми на обработка се напишани 

концизно и јасно, а за совладувањето на 

презентираниот материјал потребни се само 

елементарни познавања од алгебра. 

Оцена за усогласеноста со 
предметната програма: 

Содржината презентирана во овој практикум во 

целост кореспондира со теоретскиот дел од 

наставната програма по предметот Биостатистика со 

медицинска информатика/ биостатистика и 

учебникот по Биостатистика за студентите по 

медицина и дентална медицина на Медицинскиот и 

Стоматолошкиот факултет, УКИМ, Скопје. 

Предлози за потребни корекции: нема 

Оцена на ракописот: Ракописот ги исполнува сите критериуми за 

одлично учебно помагало и предлагам негово 

печатење. 

Категоризација: учебно помагало 

Заклучок со предлог за 

оправданоста за објавување: 

Ракописот кој е предаден на рецензија содржи 125 

страници (формат А4), напишани на компјутер, со 

големина на фонтот  Arial 12. Текстот е поделен во 

десет поглавја и содржи 71 табела. 

Врз основа на изнесеното, чест ми е и задоволство овој ракопис да го поддржам и да го 

предложам да се отпечати како практикум по предметот Биостатистика со медицинска информатика 

и предметот Биостатистика, примарно наменет за студентите на Медицинскиот факултет во Скопје и 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

РЕЦЕНЗЕНТ 

Проф. д-р Милка Здравковска с.р. 
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II.  ПОСЕБЕН ДЕЛ ОД РЕЦЕНЗЕНТОТ: ПРОФ. Д-Р ЕЛЕНА ЌОСЕВСКА 

 

Краток опис на содржината: Практикумот е составен од десет поглавја со посебно 

обработени целини и можност за примена  на 

теоретското знаење од биостатистиката во практика. 

Тематските целини во практикумот се дидактички 

обработени преку примери од медицинската 

практика. На корисникот му се овозможува 

приближување на проблемот, негово лесно 

разбирање и брзо индивидуално решавање на 

зададените проблеми/задачи. Објаснувањата по 

теми на обработка се напишани концизно и јасно, со 

што се овозможува брзо совладување на техниката 

на решавање. 

Оцена за усогласеноста со 
предметната програма: 

Содржината на практикум потполно кореспондира 

со теоретскиот дел од наставната програма по 

предметот Биостатистика со медицинска 

информатика/ биостатистика и учебникот по 

Биостатистика за студентите по медицина и 

дентална медицина на Медицинскиот и 

Стоматолошкиот факултет, УКИМ, Скопје. 

Предлози за потребни корекции: нема 

Оцена на ракописот: Ракописот ги исполнува сите критериуми за 

одлично учебно помагало и предлагам негово 

печатење. 

Категоризација: учебно помагало 

Заклучок со предлог за 

оправданоста за објавување: 

Ракописот кој е предаден на рецензија содржи 125 

страници (формат А4), напишани на компјутер, со 

големина на фонтот  Arial 12. Текстот е поделен во 

десет поглавја и содржи 71 табела. 

Врз основа на изнесеното, чест ми е и задоволство овој ракопис да го поддржам и да го 

предложам да се отпечати како практикум по предметот Биостатистика со медицинска информатика 

и предметот Биостатистика, примарно наменет за студентите на Медицинскиот факултет во Скопје и 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

РЕЦЕНЗЕНТ 

         Проф. д-р Елена Ќосевска с.р. 
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РЕЦЕНЗИЈА 
 

НА РАКОПИСОТ „ПРАКТИКУМ ПО СУДСКА МЕДИЦИНА“ ОД АВТОРИТЕ: 
БИЉАНА ЈАНЕВСКА, ВЕРИЦА ПОПОСКА, ЗЛАТКО ЈАЌОСКИ, АЛЕКСАНДАР 
СТАНКОВ, АЛЕКСАНДРА ГУТЕВСКА, ГОРАН ПАВЛОВСКИ, ЉУПЧО ЧАКАР, 

НАТАША БИТОЉАНУ, ВИКТОРИЈА БЕЛОКАПОСКА СРПАНОВА, АНА 
ИВЧЕВА 

 

Врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет донесена на 27,12,2019, бр.02-6498/62, 

за членови на Рецензентската комисија за рецензирање на учебникот „ПРАКТИКУМ ПО СУДСКА 

МЕДИЦИНА“ од авторите: Биљана Јаневска, Верица Попоска, Златко Јаќоски, Александар 

Станков, Александра Гутевска, Горан Павловски, Љупчо Чакар, Наташа Битољану, 

Викторија Белакапоска Српанова, Ана Ивчева, наменет за студентите по општа медицина на 

Медицинскиот Факултет во Скопје, за предметот Судска медицина, избрани се: проф. д-р Весна 

Јаневска и проф. д-р Весела Малеска-Ивановска. 

По добивањето на ракописот и неговото детално разгледување и анализа, до Наставно-

научниот совет на Медицинскиот факултет во Скопје, рецензентите го поднесуваат следниов 

    И З В Е Ш Т А Ј  

III. ОПШТ ДЕЛ 

Основни податоци за ракописот 

Назив на ракописот: „Практикум по судска медицина “ 

Назив на предметната програма: Судска медицина 

Назив на студиската програма: Општа медицина 

Фонд на часови и ЕКТС-кредити 
(доколку ракописот е наменет за повеќе 
предмети, да се наведат сите предмети): 

75 (50 теоретски + 25 практични) 

Ракописот „Практикум по судска медицина “ е учебно помагало наменето за предметот Судска 
медицина на  Медицинскиот факултет во Скопје, кој е задолжителен предмет на студиската 
програма по општа медицина со фонд на часови 75, број на ЕКТС-кредити 4, кој се слуша  во 10-
тиот семестар. 

Реден број на изданието: прво издание 

Општи 
податоци за 
ракописот: 

Ракописот кој е предаден на рецензија содржи 270 страници (формат  24), 
напишани на компјутер, со големина на фонтот  11. Текстот е поделен во 21 
вежба и содржи 45 слики и 30 табели. 
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 РЕЦЕНЗЕНТИ 
 

Проф. д-р Весна Јаневска с.р. 
 

Проф. д-р Весела Малеска –Ивановска с.р. 
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IV. ПОСЕБЕН ДЕЛ ОД РЕЦЕНЗЕНТОТ: ПРОФ. Д-Р ВЕСНА ЈАНЕВСКА 

 

Краток опис на 
содржината: 

Предадениот ракопис за рецензија претставува учебно 

помагало-практикум за вежби за студентите по општа 

медицина од предметот Судска медицина. 

Практикумот е организиран во 21 поглавје, односно 21 

вежба, во кои се обработни судско-медицинските 

процедури и протоколи. 

Ракописот содржи  270 страници (формат 24), напишани 

на компјутер, со големина на фонтот  11 и содржи 45 слики 

и 30 табели. 

На почетокот на секоја вежба е даден краток теоретски 

вовед во кој е обработена материјата предвидена за 

соодветната вежба, а потоа се прикажани практичните 

методи, поткрепени со обрасци, слики и табели. На крајот 

од секоја вежба е предвидено практично изведување на 

зададената задача и/или проверка на знаењето и потврда 

на спроведеното од страна на асистент со своерачен потпис. 

Ракописот е напишан во академски стил, на разбирлив 

јазик за студентите и содржи систематизирани податоци, 

детално опишани протоколи и процедури, како и принцип 

на работа и методи кои се користат во судско-

медицинската практика. Практикумот овозможува 

стекнување на знаења и практични вештини од областа на 

судската медицина што опфаќа: преглед на умрени и 

пополнување на потврда за смрт и лекарски извештај за 

причината на смртта, утврдување на времето на 

настанување на смртта и судскомедицинска обдукција со 

креирање и пополнување на обдукционен записник.  

Во вежбите 5-7 се обработени специфичните обдукции на 

вратни органи, воздушна или гасна емболија, 

пневмоторакс, загинати во сообраќајни незгори, обдукција 

на новороденче и специфична обдукција кај 

интоксикации. 

Во осмата вежба се опишани методите за земање, собирање 

и чување на биолошки материјали за лабораториска 

анализа. 

Во деветтата вежба се обработени судскомедицинските 

аспекти а интоксикација со етил алкохол. 
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Во вежбите 10 и 11 се обработени судскомедицинска 

експертиза на сперма и судско-медицинска експертиза на 

влакна и идентификација преку влакна. 

Во понатамошните вежби се обработуваат: крвните траги и 

методите за нивно докажување и методите за докажување 

на траги од барутни честички. Следува идентификација на 

живи и умрени лица и дентална идентификција. 

Вештачењето на татковство, Rh фактор и форензичната 

ДНК анализа се предвидени во вежбите 16-18. 

Во последните 3 вежби се обработуваат прегледот на 

жртвите на силување и противприроден блуд, 

пополнување на образецот за лекарско уверение издаден 

од Македонско лекарско друштво и квалификацијата на 

телесните повреди. 

На крајот од Практикумот е наведена современа стручна 

литература од повеќе домашни и странски автори од 

областа на судската медицина. 

Оцена за усогласеноста 
со предметната 

програма: 

Приложениот ракопис е во согласност со наставната 

програма за  предметот  судска медицина, кој  е  обврзен  

предмет за студентите по општа медицина. Содржината на 

ракописот соодветствува со содржината и со обемот на 

предметот од оваа наставна програма. 

Предлози за потребни 
корекции: 

Рецензентската комисија сугерираше одредени 

терминолошки, лекторски и технички измени (латиница-

кирилица, англски термини, адекватно нумерирање на 

страниците во содржината...) кои авторите ги прифатија. 

Рецензентската комисија, исто така, сугерираше 

реаранжирање и скратување на теоретскиот дел од 

одредени вежби, што исто така беше прифатено и 

искоригирано од страна на авторите. 

Оцена на ракописот: Ракописот  „Практикум-судска медицина“ претставува 

учебно помаголо напишано соодветно за наменетата цел,  

односно соодветно за едукативно-практична настава на 

студентите по општа медицина. Поглавјата во ракописот се 

систематизирани, детално разработени и овозможуваат 

стекнување на знаења и вештини во обем кој одговара на 

наставната програма по предметот судска медицина. 

Категоризација: Учебно помагало - практикум 
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Заклучок со предлог за 

оправданоста за 

објавување: 

Практикумот по судска медицина доставен за рецензија 

не само што ќе им овозможи на студентите од општа 

медицина полесно совладување на предвидените 

содржини, туку е и неопходен за подготовка за практична 

работа на докторот по медицина. Тој дава краток преглед  

на клучните, базични методи кои секој дипломиран 

доктор треба да ги совлада и владее од областа на судската 

медицина и по потреба да ги користи во својата практична 

работа.  

Врз основа на сето погоре изнесено, ми претставува 

задоволство овој ракопис да го предложам за печатење 

како учебно помагало-практикум по предметот Судска 

медицина, наменет за студентите по општа медицина  на 

Медицинскиот факултет во Скопје. 

 

 

                                                                                                                      РЕЦЕНЗЕНТ 
                                                                                       Проф. д-р Весна Јаневска с.р. 
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V. Посебен дел од рецензентот: ПРОФ. Д-Р ВЕСЕЛА МАЛЕСКА ИВАНОВСКА 

 

Краток опис на 
содржината: 

Ракописот наменет за учебно помагало - практикум на 

најдобар можен начин, систематски и едукативно ја 

разработува наставната целина за изучување на 

судскомедицинските процедури и протоколи. 

Практикумот е составен од 21 вежба.  

На почетокот на секоја вежба е даден вовед, кој концизно 

ја обработува материјата која е предмет на анализа во неа, 

детално се опишани протоколите, темелно се објаснети 

процедурите, принципите на работа и методите кои се 

користат и на крај следува практична работа со зададена 

цел: пополнување на образец – лекарски извештај за 

причината за смрт, обдукциски записник, лекарско 

уверение или одговарање на прашања како проверка на 

постигнатото знаење по изведената вежба. Текстот на 

секоја вежба, во зависност од она што го обработува, е 

збогатен со слики и табели за подобро и појасно разбирање 

на она што е предмет на анализирање во вежбата. На крајот 

на секоја вежба одговорниот асистент е должен со 

своерачен потпис да ја потврди завршената и изведена 

вежба на студентот. 

Првите две вежби го опишуваат извршувањето на 

прегледот на умрен, пишувањето на лекарскиот извештај 

за причината за смрт и начинот на одредување на времето 

на настапување на смртта. Потоа следат пет вежби во врска 

со судскомедицинската обдукција, обдукциониот 

записник, специфичните обдукции, обдукциите кај 

новородено и интоксикации. 

Осмата вежба ги објаснува начинот на колекција и чување 

на биолошките материјали за лабораториската анализа. 

Судскомедицинските аспекти на интоксикацијата со етил 

алкохол е предмет на деветтата вежба, а потоа следат 

вежбите за експертизата на спермата, влакната, крвните 

траги и трагите од барутна експлозија. 

Следат вежбите кои го обработуваат проблемот на 

идентификација на лицата и денталната идентификација, 

особено значајна при идентификација на жртвите во 

масовни незгоди, но и во случаите на насилна смрт, 

злоупотреба на деца и други кривични дела. 

Вештачењето на татковство со сите доказни постапки 

заради утврдување на биолошкиот татко е предмет на 

шеснаесеттата вежба. Потоа следат вежбите за Rh факторот 
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како крвен маркер кој редовно се испитува при трансфузија 

на крвта и форензичната ДНК анализа како процедура во 

судските постапки при силување, при барање на 

поврзаност помеѓу биолошките траги и осомничениот или 

при утврдување на профилот на жртвата. 

Деветнаесетата вежба ги обработува чекорите при 

спроведување на прегледот на жртвите на силување и 

противприроден блуд, прегледот на осомничениот и 

увидот на местото на настанот со цел да се обезбедат 

материјални докази за кривичното дело. 

Лекарското уверение како правно медицински документ и 

квалификација на телесните повреди и нивното вештачење 

во согласност со нормите од Кривичниот законик се 

предмет на обработка на последните две вежби. 

На крајот на Практикумот дадена е правилно цитираната 

литература која е составена од домашни и странски 

учебници, како и повеќе стручни и научни трудови од 

областа на судската медицина. 

Оцена за усогласеноста 
со предметната 

програма: 

Приложениот ракопис е во согласност со наставната 

програма за  предметот  судска медицина, кој  се  обврзен  

предмет за студентите по општа медицина. Содржината на 

ракописот соодветствува со содржината и со обемот на 

предметот од оваа наставна програма. 

Предлози за потребни 
корекции: 

До авторите  беа дадени сугестии за преструктурирање и 

скратување на одредени вежби, како и сугестии за 

лекторски и технички измени на ракописот,  што авторите  

ги прифатија и ги искоригираа. 

Оцена на ракописот: Во пишувањето на овој ракопис учествуваат група на 

автори. Тие  концизно и на едноставен начин ги 

разработуваат посебните поглавја содржани во ракописот, 

компонирани во една целина на најдобар можен начин. 

Текстот е напишан на разбирлив јазик и во обем кој 

одговара на наставната програма по предметот судска 

медицина  за студентите по општа медицина, неопходно за 

понатамошниот процес на нивната едукација. 

Категоризација: Учебно помагало - практикум 
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Заклучок со предлог за 

оправданоста за 

објавување: 

Ракописот кој е предаден на рецензија содржи 270 страници 

(формат 24), напишани на компјутер, со големина на фонтот  11. 

Текстот е поделен во 21 вежба и содржи 45 слики и 30 табели. 

 

Врз основа на изнесеното, чест ми е и задоволство овој ракопис да го поддржам и да го 

предложам да се отпечати како учебно помагало-практикум по предметот Судска медицина, 

примарно наменет за студентите по општа медицина  на Медицинскиот факултет во Скопје. 

 

                                                                                                                      РЕЦЕНЗЕНТ 
                                                                              Проф. д-р Весела Малеска – Ивановска с.р. 
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РЕФЕРАТ 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) МУЗИЧКА 

ПЕДАГОГИЈА (60906), ПО ПРЕДМЕТИТЕ: МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ СО 
МЕТОДИКА, (ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПРЕДМЕТ ЗА СТУДИСКА ГРУПА 

ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА, НА АЛБАНСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК); МУЗИЧКО 
ВОСПИТАНИЕ СО МЕТОДИКА, (ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПРЕДМЕТ ЗА 

СТУДИСКАТА ГРУПА ПРЕДУЧИЛИШНО ВОСПИТАНИЕ, НА АЛБАНСКИ 
НАСТАВАВЕН ЈАЗИК); КРЕАТИВНА МУЗИЧКА РАБОТИЛНИЦА 

(ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ ЗА СТУДИСКИТЕ ГРУПИ ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА И 
ПРЕДУЧИЛИШНО ВОСПИТАНИЕ, НА АЛБАНСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК); 

ОСНОВИ НА МУЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛЕН  ПРЕДМЕТ ЗА 
СТУДИСКАТА ГРУПА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА, НА АЛБАНСКИ НАСТАВЕН 

ЈАЗИК); ОСНОВИ НА МУЗИЧКО ВОСПИТАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛЕН 
ПРЕДМЕТ ЗА СТУДИСКАТА ГРУПА ПРЕДУЧИЛИШНО ВОСПИТАНИЕ, НА 

АЛБАНСКИ НАСТАВАВЕН ЈАЗИК); МЕТОДИКА НА МУЗИЧКО 
ОБРАЗОВАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПРЕДМЕТ ЗА СТУДИСКАТА ГРУПА 

ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА, НА АЛБАНСКИ НАСТАВЕН ЈАЗИК); МЕТОДИКА НА 
МУЗИЧКО ВОСПИТАНИЕ (ЗАДОЛЖИТЕЛЕН ПРЕДМЕТ ЗА СТУДИСКАТА 

ГРУПА ПРЕДУЧИЛИШНО ВОСПИТАНИЕ, НА АЛБАНСКИ НАСТАВАВЕН 
ЈАЗИК); НА  ПЕДАГОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ,, СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ВО 

СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, објавен 
во весниците ,,НОВА МАКЕДОНИЈА“ и КОХА од 11.1.2019 година, за избор на наставник 
во сите наставно-научни звања во наставно-научната област (дисциплина) МУЗИЧКА 
ПЕДАГОГИЈА (60906); за предметите: Музичко образование со методика 
(задолжителен  предмет за студиската група одделенска настава, на албански наставен 
јазик); Музичко воспитание со методика (задолжителен предмет за студиската група 
предучилишно воспитание, на албански настававен јазик); Креативна музичка 
работилница (изборен  предмет за студиските групи одделенска настава и предучилишно 
воспитание, на албански настававен јазик); Основи на музичко образование 
(задолжителен  предмет за студиската група одделенска настава, на албански наставен 
јазик); Основи на музичко воспитание (задолжителен  предмет за студиската група 
предучилишно воспитание, на албански настававен јазик); Методика на музичко 
образование (задолжителен  предмет за студиската група одделенска настава,  на албански 
наставен јазик); Методика на музичко воспитание (задолжителен  предмет за 
студиската група предучилишно воспитание, на албански настававен јазик), и врз основа на 
Одлуката на Наставно-научниот совет, на ПЕДАГОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ,,СВ. 
КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ” во СКОПЈЕ, бр. 02-61/8, донесена на 30.1.2019, формирана е 
Рецензентска комисија во состав: д-р Арификмет Џемаили, редовен професор на 
Факултетот за уметности на Унивезитетот во Тетово (претседател), д-р Љупчо Коскаров, 
редовен професор, на Универзитетот за аудиовизуелени уметности ДФТА - Скопје и д-р 
Бујар Саити, редовен професор  на Педагошкиот факултет ,,Св. Климент Охридски“УКИМ.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација во предвидениот рок со конкурсот го поднесуваме следниов 
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И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област (дисциплина)  МУЗИЧКА ПЕДАГОГИЈА (60906), во предвидениот рок се пријави/-ја само 

кандидатката д-р Мујесер Илјази, асистент на Педагошкиот факултет ,,Св. Климент Охридски“ во 

Скопје. 

 

3. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Кандидатката д-р Мујесер Илјази е роден на 3.7.1973 во Гостивар. Средно образование 

завршила во гимназијата ,, Панче Поповски“ (сега СОУ ,, Гостивар) во Гостивар.  Со високо 

образование се стекнал на Универзитетот на уметничката академија во Тирана. Република Албанија, 

во 1996 година. Дипломирала во 2000 година,  и се стекнала со називот професор по музичка 

уметност, просечен успех 9.00. 

Кандидатката активно се служи со македонски, албански, турски и англиски јазик. 

Во учебната 2007/2008 се запишала на втор циклус (магистерски) студии која натамошна 

професионална наградба ја реализирала на Факултетот за музичка уметност (ФМУ) во Скопје одделот 

на сонологија и мултимедија. Студиите ги завршила во 20011 година. Го одбранил магистерскиот 

труд на тема: ,,Видеоколекција на детски музички игри кај абанската популација од 

Полог во 2011 година“, под менторство на проф. д-р Димитрије Бужаровски. Студиите ги завршила 

на 22. 12. 20011 година.   

Докторска дисертација пријавила во учебната 2014/15 година. М-р Мујесер Илјази се 

запишала на докторски студии на Универзитетот ,, Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на ЈНУ  Институт 

за национална историја, на студиска група културна историја на Македонија (научно подрачје: 

хуманистички науки) под менторство на проф. д-р Билјана Ристовска- Јосифовска. Дисертацијата на 

тема: Историскиот развиток на високото музичко образование во Македонија (1945-

1991) ја одбранила 28.12.2018 година, пред Комисија во состав: проф. д-р Александар Трајановски 

проф. д-р Тодор Чапраганов проф. д-р Силвана Сидоровска Чуповска проф. д-р Лилјана Гушевска 

проф.  д-р Билјана Ристовска- Јосифовска.  Со тоа се стекнал со научниот степен доктор на науки од 

научната област хуманистички науки. 

М-р Мујесер Илјази е избрана во звањето  асистент на Педагошки факултет ,,Св. Климент 

Охридски“ на 12. 11. 2015  година, во областа основи на музичката култура со методика за студиските 

групи: предучилишно воспитание и оделенска настава, на албански јазик. 

Составен дел на оваа оддлука е извештајот на Рецензентската комисија објавен во Билтенот 

на Универзитетот ,, Св. Кирил и Методиј“ во Скопје  бр.1107 од 15 септември 2015 година. 

Работниот ангажман на д-р Мујесер Илјази започнува во 2000 година како наставник по 

музичко образованије во ОУ,, Исмаил Ќемали“ во Гостивар, во истурените паралелки во с. Симница 

и с. Балиндол. 

Во текот на нејзината работа во овие училишта, кандидатката се истакнува со својата 

активност подготвувајќи го училишниот хор за настапи по повод патрониот празник на училиштето, 

како и други свечени настани во општината и околината.  

Во учебна 2009/2010 година, кандидатката д-р Мујесер Илјази е ангажирана како 

демонстратор по музичка теорија на Педагошкиот факултет ,,Св. Климент Охридски“ во Скопје, по 
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предметот Основи на музичко воспитување со методика, на албански наставен јазик. Оваа активност 

ја спроведува и во следната 2010/2011, како и во 2011/2012 година. На 29.11.2012 година, д-р Мујесер 

Илјази е избрана за асистент од областа основи на музичката култура со методика, за студиските 

групи одделенска настава и предучилишно воспитание, на албански јазик, на Педагошки факултет 

,,Св. Климент Охридски“ во Скопје.  

Во текот на својот повеќегодишен ангажман на Педагошкиот факултет ,,Св. Климент 

Охридски“, кандидатката д-р Мујесер Илјази се истакнува со висок професионализам кој доаѓа до 

целосен израз преку нејзината целосна посветеност и продлабоченост во работата со студентите, 

максимална исполнителност во реализацијата на нормативно-наставната програма, 

колаборативноста, како и комуникацијата со студентите и со наставниот кадар на Факултетот. 

Со запишувањето на постдипломските студии, кандидатката д-р Мујесер илјази изработува 

два труда кои не само што претставуваат значаен прилог кон музичката теорија, туку од големо 

значење е нивната апликативна вредност во наставата по музичко образование. Првиот труд е 

Видеоколекција на женски свадбени песни од селото Симница, Гостиварско, во 2010 

година, во кој е направено снимање и архивирање на видеоколекција на музички фолклор- женски 

свадбени песни на албански јазик. Значењето на овој труд произлегува од фактот дека дигиталното 

снимање, архивирање и каталогизирање претставуваат едни од најдобрите начини за зачување и 

идентификување на културното наследство на одреден регион, во случајов свадбените песни на 

албанската заедница во Македонија. Овој процес претставува стратешки инструмент за презервација 

на музичката традиција во ова време на глобализација и модернизација кои неоспорно влијаат врз 

модификацијата или исчезнувањето на културното наследство не само во урбаните, туку и во 

најизолираните рурални средини. 

Од уште поголемо значење е трудот Видеоколекција на детски музички игри кај 

абанската популација од Полог во 2011 година, со кој кандидатката д-р  Мујесер Илјази се 

стекнала со академско звање магистар на музички науки. Овој труд, без дилеми, претставува 

голем исчекор во сферата на воспитно-образовниот процес, преку збогатување на детскиот музички 

репертоар на албански јазик со еден музички жанр кој има значајна улога во развојниот процес на 

детската личност. Преку ова истражување е направено и прво архивирање на детската музичка игра 

во овој регион. Станува збор за помалку заборавен сегмент од културното наследство не само во 

нашата научна мисла, туку на светско ниво, иако проблематиката на детската музичка игра е предмет 

на интерес на повеќе хуманитарни дициплини, имајќи ја предвид нејзината едукативна, естетска, 

психолошка и социјална вредност. Во 2014 година, нејзиниот труд  ,,Видеоколекција на детски 

музички игри кај абанската популација од Полог во 2011 година“, е објавен во научното списание ,, 

Просветно дело“, во 2014 година ( Скопје, 2014,год.LXVII, бр.5, стр. 82-94). 

Во академската 2014/15 година,  д-р Муесер Илјази се запишала на докторските студии на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на ЈНУ Институт за национална историја, на 

студиската група културна историја на Македонија, на  научното подрачје, хуманистички науки. Со 

запишувањето на докторските студии, кандидатката д-р Мујесер Илјази изработува три труда во 

докторската работилница која треба да се реализираат во текот на семестарот, односно на годишен 

семинар и годишна конференција со јавна презентација предвидена на II семестар, со тема: 

Музичка култура во античка Македонија , од годишна конференција со јавна презентација 

предвидена за докторант во IV семестар со тема: Историски развој на музичкото 

образованије на Педагошки факултет ,,Св. Климент Охридски во Скопје“ како и во 

годишна конференција со јавна презентација предвидена за докторант во VI семестар тема: 

Историскиот развој на музичкото образование на факултетот за музика уметност (ФМУ)  

Универзитетот  Св. Кирил и Методиј “ во Скопје“ претставуваат значаен прилог кон музичкото 
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образование. На 28. 12. 2018 година, кандидатката Мујесер Илјази ја одбрани докторската 

дезертација под наслов: 

Истрискиот развиток на високото музичко образование во Македонија 

(1945-1991). Кандидатката се стекна со научен степен-доктор по хуманистички науки студиска 

програма: Културна историја на Македонија, под менторство на проф. д-р Билјана Ристовска- 

Јосифовска.  

Со свои излагања, предлози и сугестии, д-р Мујесер Илјази има остварено Активно учество 

на повеќе научни собир и конференции од меѓународен карактер одржани во Р. Македонија и во 

странсво. 

Во моментот е асистент на Педагошкиот факултет „Св. Климент Охридски“ при УКИМ. 

Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр. 1107 од 15 септември 2015 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 02-970/10, како и 

вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од последниот избор до 

денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 
4. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Педагошки факултет ,,Св. Климент 
Охридски“, кандидатката д-р Мујесер Илјази изведува вежби по предметите: Музичко 
образование со методика (задолжителен  предмет за студиската група одделенска 
настава,  на албански наставен јазик); музичко воспитание со методика 
(задолжителен  предмет за студиската група предучилишно воспитание, на албански 
настававен јазик);  Креативна музичка работилница (изборен  предмет за студиските 
групи одделенска настава и предучилишно воспитание, на албански наставен јазик); 
Основи на музичко образование (задолжителен  предмет за студиската група 
одделенска настава,  на албански наставен јазик); Основи на музичко воспитание 
(задолжителен  предмет за студиската група предучилишно воспитание, на албански 
настававен јазик); Методика на музичко образование (задолжителен  предмет за 
студиската група одделенска настава,  на албански наставен јазик); Методика на 
музичко воспитание  (задолжителен  предмет за студиската група предучилишно 
воспитание, на албански наставен јазик) на Педагошкиот факултет ,,Св. Климент 
Охридски“ во Скопје. Теренска настава  реализира (настава, вежби, теренска настава, итн.) 
на прв циклус студии на студиската програма  Одделенска настава  и Предучилишно 
воспитание. 
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Научноистражувачка дејност 

 

Д-р Мујесер Илјази има објавено вкупно 11 научни трудови од научна и стручна област.   

 

Оценка од самоевалуација 

 

Кандидатката д-р Мујесер Илјази, во учебните 2016/17 и 2017/18_ година, доби позитивна 

оценка (9,24/9,29) од анонимно спроведената анкета на студентите на Педагошкиот факултет „Св. 

Климент Охридски“ во Скопје. 

 

       ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатката, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Мујесер Илјази.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од последниот 

избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Мујсер Илјази поседува научни и стручни квалитети и 

според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 

Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето 

доцент во научната област музичка педагогија (60906).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Педагошкиот факултет ,, Св. Климент Охридски“ во Скопје,  д-р Мујесер Илјази да 

биде избрана во звањето доцент во научната област музичка педагогија (60906).   

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

3. Проф. д-р Арификмет Џемаили, с.р. 

4. Проф. д-р Љупчо Коскаров, с.р. 

5. Проф. д-р Бујар Саити, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: 

Мујесер  Шерафедин Илјази  

 

Институција: 

 Педагошки факултет „Св. Климент Охридски” во Скопје 

Научна област: 

 Теорија на музиката и музичка педагогија 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. број 
Назив на активноста  

 
Поени 

Одржување вежби на прв циклус студии 

1.  
Основи на музичко образование, (одделенска настава 
V сем. 2+2+1) 2013/14 и 2014/15 
 

 2,7 

2.  
Методика на музичко образование, (одделенска 
настава VI сем. 2+2+1) 2013/14 и 2014/15 
 

2,7 

3.  
Креативна музичка работилница, (одделенска настава 
VII сем. 2+2) 2013/14 и 2014/15 
 

1,8 

4.  
Основи на музичкото образование, (предучилишно 
воспитание V сем. 2+2+1) 2013/14 и 2014/15 
 

2,7 

5.  
Методика на музичкото образование, (предучилишно 
воспитание VI сем. 2+2+1) 2013/14 и 2014/15 
 

2,7 

6.  
Креативна музичка работилница, (предучилишно 
воспитание VI сем. 2+2) 2013/14 и 2014/15 
 

1,8 

7.  
Музичко образование со методика (одделенска 
настава VI сем. 2+2+1), 2015/16, 2016/17 
 

2,7 

8.  
Креативна музичка работилница (Одделенска настава 
VIII сем. 2+2), 2015/16, 2016/17 
 

1,8 

9.  
Музичко образование со методика (предучилишно 
воспитание VII сем. 2+2+1), 2015/16, 2016/17 
 

2,7 

10.   
Креативна музичка работилница (предучилишно 
воспитание  VIII сем. 2+2), 2015/16, 2016/17 
 

1,8 
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11.  
Музичко образование со методика (одделенска 
настава VI сем. 2+2+1), 2016, 2017/18 
 

2,7 

12.  
Креативна музичка работилница (Одделенска настава 
VIII сем. 2+2), 2016, 2017/18 
 

1,8 

13.  
Музичко образование со методика (предучилишно 
воспитание VII сем. 2+2+1), 2016, 2017/18 
 

2,4 

14.  Креативна музичка работилница (предучилишно 
воспитание  VIII сем. 2+2), 2016, 2017/18 

2,7 

 ВКУПНО                                                   32,4 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
Бр.  

Назив на активноста 
 

Поени 

Учество во меѓународни проекти 
Трудови објавени во меѓународни научно/стручни списанија 

1. 

- „Innovations, Challenges and Tendencies in Post Modern 

Education” во Стара Загора, Булгарија (12 – 13 октомври 2013), 

со реферат на тема Video Collection of Children’s Music Games of 

the Albanian Population from 2012; 

 

 
5 

2. 

- The 2nd International Conference „Education across Border – 

Critical Thinking in Education”, Корча, Албанија (31 октомври - 1 

ноември 2014) со реферат на тема „Songs and Traditions of 

Eminent”; 

 

5 

3. 

- „9th International Balkan Education and Science Congress”, 
Едирне, Турција (16-18 октомври 2014), со реферат на тема 
„Female Wedding Songs from Village of Simnica near Gostivar”. 
 

5 

4. 

- „Practicum of Future Pedagogues, Teachers and Kindergarten 

Teachers in Multicultural Environments – Experiences and 

Challenges”, Скопје (27-29 ноември 2014) со реферат на тема „ 

Video Collection of Children’s Music Games of the Albanian 

Population of Polog”; 

 

5 

5. 

- Научен собир со меѓународно учество „Настава и наука у 

времену и простору” во Лепосавиќ, Р. Србија (6-7 март 2015), со 

реферат на тема „Развој на музичките игри кај децата”.  

 

5 
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6. 

МЕЃУНАРОДНА НАУЧНА КОНФЕРЕНЦИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 
ОБРАЗОВНИ НАУКИ на тема ОБРАЗОВАНИЕТО ВО XXI ВЕК -
СОСТОЈБИ И ПЕРСПЕКТИВИ 24 – 25 Септември, 2015 година 
Штип, со реферат на тема: ,,The activity of musical games for 
children“. 
 

5 

7.  

-“1ˢ ͭ INTERNATIONAL BALKAN CHILD AND YOUTH LITERATURE 
CONGRESS“ Едирне, Турција (4-7 мај 2016), со реферат на 
тема: ,,Overview of children's music gaming Albanian population 
Pollogu 2011“. 
 

5 

8. 

- ,,11th Internacional Balkan Education and Science 
Congress“ program ,, THE FUTURE OF EDUCATION AND EDUCATION 
FOR THE FUTURE“. Пореч, Кроација ( 12-14 октомбар 2016) со 
реферат на тема: ,, INFORMATION AND COMMUNICATION 
TECHNOLOGIES IN MUSIC“. 
 

 
5 

9. 

- ,, 12-th Internacional Balkan Education and Science Congress“  – ,, 
EDUCATION FOR LIFE, WORK AND WELL- BEING “. Нессебар, 
Булгариа ( 28-29 септембар 2017) со реферат на тема: ,, THE 
HISTORICAL DEVELOPMENT OF THE MUSIC EDUCATION AT THE 
FACULTY OF PEDAGOGY “ST. KLIMENT OHRIDSKI” IN SKOPJE“. 
 

5 

10. 

д-р Владимир Талевски и м-р Мујесер Илјази 

,,13-th Internacional Balkan Education and Science Congress“- 
Едирне, Туција ( 6-8 септебар 2018) со реферат на тема: ,, 
MUSIC GAMES – CHILDREN’S RHYMES“. 
 

3,6 

11. 

2 ᶯᵈ International Scientific and Professional Conference ,, Stepping 
Towards New Challenges in Education“ – Сарајево ( 5-6 октомбар 
2018). со реферат на тема: MUZIC EDUCATION IN THE PEDAGOGY 
FACULTY "ST. KLIMENT OHRIDSKI" IN SKOPJE. 

 
5 

 Вкупно 53,8 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста (стручно-апликативна): Поени 

Дејности од поширок интерес 
1. Член на  програмски одбор за реализација на 10 меѓународен 

конгрес во Охрид во организација на Педагошкиот факултет во 
Скопје во 2015 год. (Одлука бр. 02 – 456/6 од 18.5.2015) 
 

0,3 

2. Член на централната Комисија за реализација на Конкурсот за 
упис на нови студенти во учебната 2017-2018 г.  

0,2 
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3. 

Член на Општина Гостивар во реализација на културниот 
настан ,,Хуманитарен концерт“, дел од манифестациите  
„Добродојдовте иселеници“  15.7 до 17.8.2018  
 

0,5 

4. 

Член на Општина Гостивар во реализација на културниот 
настан : ,, Културно-уметничка програма за деца со посебни 
потреби“ дел на манифестациите „Добродојдовте 
иселеници“  15.7 до 17.8.2018  
 

0,5 

5. 

Член на Општина Гостивар во реализација на културниот 
настан : ,, Пазар во Градинка“ дел на манифестациите 
„Добродојдовте иселеници“  15.7 до 17.8.2018  
 
 

0,5 

6. 

Член на Општина Гостивар во реализација на културниот 
настан: ,, Саем на книги“ дел на манифестациите 
„Добродојдовте иселеници“  15.7 до 17.8.2018  
 

0,5 

 

7. 

Член на Општина Гостивар за учество во културни активности 
поврзани со културните организирања: ,, 28.11.2018 Концерт за 
денот на независноста“  дел на манифестациите 
„Добродојдовте иселеници“  15.7 до 17.8.2018  
 

0,5 

8. 

Член на Општина Гостивар за учество во културни активности 
поврзани со културните организирања :,, 03 .12.2018 година 
манифестација на Меѓународен ден на лицата со попреченост, 
излижба и други активности“ 
 

0,5 

9. 

Член на Општина Гостивар за учество во културни активности 
поврзани со културните организирања:,, Универзитетот 
Визион, манифестација  на ден на турската азбука“ 
 

0,5 

10. 

Член на Општина Гостивар за учество во културни активности 
поврзани со културните организирања: 07.03.2018 
манифестација ,, Март 7 “-Ден на учителот.  
 

0,5 

11. 

Член на Општина Гостивар за учество во културни активности 
поврзани со културните организирања каде што покажа 
хуманост кон децата со посебни потреби : ,, Марш за деца со 
Даунов синдром“ 
 

0,5 

12. 

Член на Општина Гостивар за учество во културни активности 
поврзани со културните организирања каде што покажа 
хуманост кон децата со посебни потреби :04,02,2018. 
Меѓународен ден на децата со аутизам. 
 

0,5 

13. Член на Општина Гостивар за учество во културни активности 0,5 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 32,4 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 53,8 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  9,0 

Вкупно 95,2 

 

     ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

1. Проф. д-р  АРИФИКМЕТ ЏЕМАИЛИ, претседател. 
с.р. 

 

2. Проф. д-р ЛЈУПЧО КОСКАРОВ, член. с.р. 

 

3. Проф. д-р БУЈАР САИТИ, член. с.р. 

                 

поврзани со културните организирања каде што покажа 
хуманост кон децата со посебни потреби : Секој месец 
активности со деца со посебни потреби  со музикотерапија. 
 

14. 

Член на Општина Гостивар за учество во културни активности 
поврзани со културниот настан  хуманост кон децата со 
посебни потреби :- 31.12.2018. Модна ревија задеца со посебни 
потреби. 
 

0,5 

15. Соработник во реализација на основното музичко училиште ,, 
Енвер Стафаи“ 21.Март. Светски ден на децата со Даунов 
Синдром. 
 

0,5 

16. Соработник во реализација  со активностите на основно 
музичко училиште ,, Енвер Стафаи“ 30.Март. Патронат  ден на 
училиштето ,, Енвер Стафаи“Светски ден на децата со Даунов 
Синдром. 

0,5 

17. Соработник во реализација во соработка со активностите на 
основно музичко училиште ,, Енвер Стафаи“  
-8, Јуни, концерт за  крајот на учебна 2017/2018. 

0,5 

18. Член на Културно Уметничко Друштво ,, Соната ББА“ – 
Фестивал на песни ,, Гостивар јуниор фест “ 22. 12. 2018. 

0,5 

19. Член на Културно Уметничко Друштво ,, Соната ББА“ – 
Гостивар. Основање на модерна балетска група. 

0,5 

 Вкупно 9,0 
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П Р Е Г Л Е Д 

на прифатени теми за изработка на магистерски трудови на Правниот факултет „Јустинијан 

Први„ во Скопје Н.Н.С од  

01-03-2019 

 

Кандидат Тема Ментор Датум Одлука 

број 

Милан 

Ивановски 

Акцизното оптоварување на алкохолните и 

тутунските добра во Република Македонија 

(Excise Tax on Alcohol and Tobacco Goods in the 

Republic of Macedonia) 

проф.д-р Весна 

Пендовска 

 02-279 /62 

Денис Османи Локалните финансии со посебен осврт на 

локалното буџетирање во Република 

Македонија (Local Finances with Emphasis on the 

Local Budgeting in the Republic of Macedonia) 

 проф.д-р 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /63 

Леа Ганзовска Правно-финансиска анализа на пазарот на 

хартии од вредност во Република Македонија и 

Сојузна Република Швајцарија (Legal and 

Financial Analysis on the Stock Exchange Market in 

the Republic of Macedonia and Federal Republic 

of Switzerland) 

проф.д-р 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /64 

Анастасија 

Еленова 

Улогата и развојот на Управата за финансиско 

разузнавање во финансискиот систем на 

Република Македонија (Role and Development 

of the Financial Intelligence Office in the Financial 

System of the Republic of Macedonia) 

проф.д-р  

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /65 

Николина 

Киркова 

 Хармонизација на даноците на потрошувачка 

во македонското право со правото во 

Европската унија (Harmonization of 

Consumption Taxes in the Macedonian Law with 

the EU Law) 

проф.д-р 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /66 

Драган 

Стојановски 

Финансиско управување во локалната 

самоуправа во Република Македонија 

(Financial Management in the Local Self 

Government in the Republic of Macedonia) 

проф. д-р 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /67 
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Марија 

Вељковска 

Пропорционално наспроти прогресивно 

оданочување со осврт на опасностите за 

даночна евазија (Proportional versus Progressive 

Taxation with Emphasis on the Threats  for Tax 

Evasion) 

проф.д-р 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /68 

Ѓурѓица 

Ѓурчиновска 

Финансиско - правна анализа на 

институционалната и правната рамка во 

борбата против перењето пари во Република 

Македонија (Financial and Legal Analysis on the 

Institutional and Legal Framework on the Fight 

against Money Laundering in the Republic of 

Macedonia) 

проф.д-р 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /69 

Инџи Ќорбајрам Буџет на Европска унија – правна регулатива, 

прашања и перспективи (EU Budget – Legal 

Framework, Questions and Perspectives) 

проф. д-р 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /70 

Мила 

Божиновска 

Фискална децентрализација со осврт на 

дотациите како извор на финансирање во 

Република Македонија (Fiscal Decentralization 

with Emphasis on the Dotations as a Source of 

Financing in the Republic of Macedonia) 

проф. д-р 

Александра 

Максимовска 

Стојкова 

01.03.2019 02-279 /71 

Димитар 

Караташев 

Компаративна анализа на буџетите на општина 

Карпош и алтернативните извори на 

финансирање на локалната самоуправа 

(Comparative Analysis on the Budgets of the 

Karposh Municipality and the Alternative Sources 

of Financing the Local Self Government) 

проф. д-р 

Александар 

Стојков 

01.03.2019 02-279 /72 

Ана Марија 

Михаилова 

Анализа на Мултилатералниот инструмент на 

ОЕЦД – значење, предизвици и перспективи по 

меѓународното даночно право (Analysis on the 

OECD Multilateral Instrument – Significance, 

Challenges and Perspectives on the International 

Tax Law) 

доц.д-р Елена 

Нешовска 

Ќосева 

01.03.2019 02-279 /73 

Ениса Рами Именување на арбитри во меѓународна 

трговска арбитража (Appointment of Arbitrators 

in International Commercial Arbitration) 

проф.д-р Тони 

Дескоски 

01.03.2019 02-279 /74 
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Кристијан 

Милошевиќ 

Изземање на арбитри според Правилата на 

Комисијата за меѓународно трговско право на 

Обеднитетите нации од 2010 година 

/Арбитражни правила на UNCITRAL/ (Challenge 

of Arbitrators under the UNCITRAL Arbitration 

Rules (2010) 

проф.д-р Тони 

Дескоски 

01.03.2019 02-279 /75 

Александар 

Ташковски 

Примена на меѓународното космичко право во 

внатрешниот поредок на Република 

Македонија (Application of International Cosmic 

Law in the Legal Order of the Republic of 

Macedonia) 

проф.д-р Елена 

Михајлова 

Стратилати 

01.03.2019 02-279 /76 

Марија 

Кузманоска 

Улога на нотарот при склучување на формални 

договори во домашното и споредбеното право 

(The Role of the Notary Public in the Conclusion of 

Formal Contracts in Domestic and Comparative 

Law) 

проф.д-р 

Јадранка 

Дабовиќ 

Анастасовска 

01.03.2019 02-279 /77 

Роберто 

Макаровски 

Аналогија на брачната со вонбрачната 

заедница: de lege lata и de lege ferenda (Analogy 

between Marital and Extra-marital Relationship: 

De Lege Lata and De Lege Ferenda) 

 доц.д-р Елена 

Игновска. 

01.03.2019 02-279 /78 

Марија 

Николоска 

Бошкоски 

Згрижувачко семејство и старателство како 

форми на заштита на деца без родители и лица 

со одземена деловна способност (Foster Family 

and Custody as Legal Forms for Protecting 

Parentless Children and Persons without Legal 

Capacity in the Republic of Macedonia and 

Comparatively) 

 доц.д-р Елена 

Игновска. 

01.03.2019 02-279 /79 

Ангела 

Коштанова 

Нужниот дел како потреба, реалност или декор 

во македонското наследно право (Forced Share: 

Reality or Wishful Thinking in the Macedonian 

Inheritance Law) 

проф.д-р Ангел 

Ристов 

01.03.2019 02-279 /80 

Марко Иванов Принципите на европското семејно право за 

развод на брак – потребата од реформи во 

македонското семејно право (Principles of 

European Family Law regarding Divorce: on the 

Need for Reforms in the Macedonian Family Law) 

проф.д-р Ангел 

Ристов 

01.03.2019 02-279 /81 

Ивона 

Митревска 

Говорот на омраза според практиката на ЕСЧП 

(ECtHR’s Jurisprudence of the Hate Speech) 

проф.д-р Никола 

Тупанчески 

01.03.2019 02-279 /82 
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Лазар Петковски Феноменологија и етиологија на педофилијата 

во Република Македонија (Phenomenology and 

Etiology of the Pedophilia in the Republic of 

Macedonia) 

проф.д-р 

Гордана 

Лажетиќ 

01.03.2019 02-279 /83 

Марија 

Богданоска 

Судската постапка спрема малолетни лица 

(Criminal Proceedings to the Minors) 

проф.д-р Гордан 

Калајџиев 

01.03.2019 02-279 /84 

Ангел Симов Оперативно техничката агенција (ОТА) како 

средство за минимизирање на злоупотребата 

на прислушкувањето (Operational technical 

Agency (OTA as a Mean for Minimization of the 

Wiretapping’s Abuse) 

проф.д-р Гордан 

Калајџиев 

01.03.2019 02-279 /85 

Слободанка 

Џотова 

Мерките за претпазливост како мерки за 

обезбедување присуство на лица и за 

непречено водење на кривичната постапка 

(Preventive Measures as Measures for Providing 

Defendant’s Presence for Efficient 

Commencement of the Criminal Procedure) 

проф.д-р Гордан 

Калајџиев 

01.03.2019 02-279 /86 

Ѓоко Трајчевски Правото на жалба во јавните набавки согласно 

новиот Закон за јавни набавки (Right of Appeal 

in Public Procurements according to 

Contemporary Legislation) 

проф.д-р Борче 

Давитковски 

01.03.2019 02-279 /87 

Данче Георгиева Новините во начелата на Законот за општата 

управна постапка (Novelties in the Principles of 

the Law on General Administrative Procedure) 

проф.д-р Борче 

Давитковски 

01.03.2019 02-279 /88 

Александра 

Тодоровска 

Економско искористување на интернетот 

(Economic Use of Internet 

проф.д-р 

Димитар Гелев 

01.03.2019 02-279 /89 

Фросина 

Михајловска 

Правна регулација и примена на ФИДИК 

договорот „клуч на рака“ (Legal Regulation and 

Practice in relation to FIDIC Turn-Key Contracts) 

проф.д-р 

Димитар Гелев 

01.03.2019 02-279 /90 

Илија Ставрески Специфични видови осигурување (Specific Kinds 

of Insurance) 

проф.д-р 

Димитар Гелев 

01.03.2019 02-279 /91 
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Јана Тодоровска Обезбедување врз недвижности во 

банкарското работење (Bank’ Security Rights) 

проф.д-р 

Димитар Гелев 

01.03.2019 02-279 /92 

Мукерем Јусуф Преглед на електронските пари, виртуелните 

пари, биткоинот и линден доларите, (Analysis of 

electronic money, virtual money, bitcoins and 

linden dollars) 

проф.д-р 

Биљана 

Петревска 

01.03.2019 02-279 /93 

Ирена Јакшовска Управување со банки и управување со 

банкарски ризик (Management of Banks and 

Bank Risks) 

проф.д-р 

Биљана 

Петревска 

01.03.2019 02-279 /94 

Цветанка 

Баштованова 

Користење на хипотеката за обезбедување на 

банкарските побарувања (Security over 

Immovables in Banking) 

проф.д-р 

Димитар Гелев 

01.03.2019 02-279 /95 

Јани Пинзовски Преносот на побарувањата (факторингот) како 

начин на финансирање на трговските друштва 

(Transfer of Claims (factoring) as a mode of 

companies’ financing) 

проф.д-р 

Димитар Гелев 

01.03.2019 02-279 /96 

Филип Голубов Анализа на берзанското работење (Analysis off 

Stock Exchange’ Performance) 

проф.д-р 

Биљана 

Петревска 

01.03.2019 02-279 /97 

Дарија Ристеска Улогата на правата од интелектуална 

сопственост во банкарскиот сектор (The role of 

intellectual property rights in the banking sector) 

проф. д-р 

Јадранка 

Дабовиќ 

Анастасовска 

01.03.2019 02-279 /98 

Сара Глоговац Комуникација на човечките ресурси во 

кошаркарските клубови во Република Северна 

Македонија (Communication in Human resources 

in Basketball Clubs in the Republic of North 

Macedonia) 

проф. д-р 

Даниела 

Блажевска 

01.03.2019 02-279 /99 

Зорица Чавкова Компаративна анализа на заштитата на 

трговските марки според Законот за 

индустриска сопственост на Република 

Македонија и Република Словенија 

(Comparative analysis of the protection of 

trademarks under the industrial property law of 

проф. д-р Гоце 

Наумовски 

01.03.2019 02-279 /100 
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the Republic of Macedonia and the Republic of 

Slovenia) 

Ана Стефкова Трговските марки во фармацевтската 

индустрија (Trademarks in the pharmaceutical 

industry) 

проф. д-р Владо 

Бучковски 

01.03.2019 02-279 101 

Магдалена 

Петковска 

Заштита на трговска марка кај алкохолните и 

безалкохолните пијалоци во Република 

Македонија и Европската унија (Тrademark 

protection of alcoholic and non-alcoholic 

beverages in the Republic of Macedonia and the 

European Union) 

доц. д-р 

Христина 

Рунчева Тасев 

01.03.2019 02-279 /102 

Ана Нешовиќ Заштита на добро познатите трговски марки во 

правото на Европската унија и правото на 

Република Македонија (Protection of well-

known trademarks in the law of the European 

Union and the law of the Republic of Macedonia) 

доц. д-р 

Христина 

Рунчева Тасев 

01.03.2019 02-279 /103 

Марио 

Александар 

Младеновски 

Видови авторски дела (Types of copyright works) проф.д-р Родна 

Живковска 

01.03.2019 02-279 /104 

Филип Нацевски Сродни права на авторското право (Copyright’s 

related rights) 

проф.д-р Родна 

Живковска 

01.03.2019 02-279 /105 
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РЕФЕРАТ  
ЗА ИЗБОР НА  3 (ТРИ) НАСТАВНИЦИ ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА 

ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) 
МАКСИЛОФАЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 

СКОПЈЕ 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје/факултетот/институтот, објавен во весниците „Вечер“ и „Лајм“ од 27.12.2108 година, за избор 
на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област (дисциплина) 
максилофацијална хирургија, и врз основа на Одлуката бр. 02-523/1 од 31.1.2019 на Наставно-
научниот совет бр. 14, донесена на 31.1.2019 година, формирана е Рецензентска комисија во состав:    
д-р Славе Наумовски, редовен професор на Стоматолошкиот факултет при УКИМ, д-р Владимир 
Поповски, редовен професор на Стоматолошкиот факултет при УКИМ, д-р Алберто Бенедети, 
редовен професор на Стоматолошкиот факултет при УКИМ.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област (дисциплина) максилофацијална хирургија, во предвидениот рок се пријавија д-р Сузана 
Двојаковска, д-р Горан Панчевски и д-р Антонио Кирков. 

 
 
Д-Р СУЗАНА ДВОЈАКОВСКА 

 
БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката н.сор. д-р Сузана Двојаковска е родена во Скопје, Р 
Македонија, на   27.6.1971 година. Средно образование завршила во Скопје, во 1989 
година. На Стоматолошкиот факултет во Скопје се запишала во учебната 1989 
година и студиите ги завршила во предвидениот рок во 1995 година, со просечен 
успех  8,53. 

Во учебната 2000/2001 се запишалa на втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет при УКИМ по предметот Максилофацијална хирургија. 
Предвидените испити од наставниот план и програма ги положила со просечен 
успех 10,00.  На Клиниката за максилофацијална хирургија е вработена во 2002 
година. На  24.12.2009 год. го  одбранила магистерскиот труд на тема: 
„Дијагностичка и тераписка евалуација на обструктивниот сиајлоаденит на 
субмандибуларната жлезда” и се стекнала со правото на научен степен  магистер на 
стоматолошки науки при УКИМ, Скопје (Република Македонија). 

Во 2004 година е избрана во звањето помлад асистент во предметот 
Максилофацијална хирургија, реизбрана за помлад асистент е во 2007 год, а на 
16.6.2010 година е избрана  во звањето асистент на Стоматолошкиот факултет по 
предметот Максилофацијална хирургија (Билтен бр. 986 во 2010 год.). 

 Докторска дисертација   одбранила на 4.6.2015година,  со што се стекнала со 
научниот степен доктор на науки од научната област максилофацијална хирургија.  
На 14.7.2015 год. е избрана  во звањето  научен соработник од областа 
максилофацијална хирургија.  

Во 2010 год. е назначена за вд. директор на Клиниката за максилофацијална 
хирургија, а шест месеци подоцна  за директор, функција која успешно  ја извршува  
сè до 2017 год. Во својот мандат покажала одлични  стручни, комуникациски и 
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лидерски вештини, рангирана со највисоки оцени според BSS (balance score system) 
при Министерството за здравство.  

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик и има сертификат за 
највисоко познавање на англиски јазик CPE (Certificate of proficiency in English), 
оценка 9 (девет) од IELTS (Cambridge ESOL Examination). Поседува добро 
познавање на компјутерската и информативната технологија.  

Активно учествувала на повеќе конгреси, симпозиуми, состаноци, курсеви и 
семинари на домашно и интернационално ниво. Автор и коавтор е на повеќе 
научни трудови, објавени во домашни и странски публикации од областа на 
максилофацијалната хирургија. Го исполнува фондот на часови за предавања и 
вежби.Член е на Здружението на максилофацијални хирурзи на Р Макеронија и на 
Балканската асоцијација на максилофацијални хирурзи. Член е на Собранието на 
МСД од 2013 година. Активно е вклучена во работата на стоматолошката комора на 
Република Македонија како акредитиран испитувач за спроведување на стручен 
испит на здравствените работници со високо образование, за добивање на лиценца 
за работа. Учествува и во едукативната програма на Медицинскиот факултет во 
Скопје, како ментор на лекарите специјалисти во вршење на специјалистичкиот 
стаж на Клиниката за максилофацијална хирургија.  

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за  избор е објавен 
во Билтенот на УКИМ број 1106,  1 септември 2015 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен бр. 850, 908, 914, 937, 
986 и 987, 1106 и 1078, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на 
кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација 
која е од важност за изборот. 

 
НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 

Наставно-образовна дејност  

Како научен соработник, кандидатката учествува во планирањето, подготвувањето 

и изведувањето на практичната настава / вежби на студените на студиите по општа 

стоматологија (прв циклус на студии)  и  студентите на Високата школа за стручни 

стоматолошки сестри и забни техничари.   Учествува во едукацијата и реализацијата на 

специјализантскиот стаж за специјализантите по медицина  на Универзитетот „Св . Кирил 

и Методиј” во Скопје, при реализирање на стажот на Клиниката за максилофацијална 

хирургија.   Од областа на својата експертиза, д-р Сузана Двојаковска Божовиќ  остварила  

стручен престој во странство, како активен учесник  во  давање на здравствените услуги и 

оперативниот програм  во  Клиничкиот центар  Љубљана,  Република Словенија, во 

траење од еден месец,  21.10- 21.11.2015  година 

Активно е вклучена во работата на Стоматолошката комора на Република Македонија како 
акредитиран испитувач за спроведување на стручен испит на здравствените работници со високо 
образование, за добивање на лиценца за работа. 
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Научноистражувачка дејност 

На увид е доставена целокупната  документација, научни (список на 
трудови) и други остварувања на кандидатката  од  последниот избор до денот на 
пријавата, која е од важност за  тековниот избор во научно звање доцент.  До 
изборот асистент  има објавено 42 труда кои се рецензирани во Билтенот бр. 850,  
а при реизборот во звањето млад асистент, во Билтенот  бр.  914, 937, 987, 1100, 
1106, 1078 и 1098. . 

За  актуелниот избор на овој конкурс ги приложува следниве објавени 
трудови, од кои 6 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на 
влијание) и 15 труда во научни списанија, со меѓународен уредувачки одбор, кои 
се наведени во Оразецот бр.2.  
 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Сузана Двојаковска активно е вклучен во стручно-апликативната работа и е актуелен 
директор на ЈЗУ Универзитетска клиника за хирургија на лице, вилици и врат- максилофацијална 
хирургија-Скопје.  

Кандидатката д-р Сузана Двојаковска остварила посебни активности и  знаење од областа 
на здравствениот менаџмент од 2010 год. Учествувала во изработка на програмата  “Quality 
management system- ISO 9001-2008”– имплементирање на програма на  ISO-стандарди  на Клиниката 
за максилофацијална хирургија- Скопје, 2009 год. 

 Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес.  
Активно е вклучена во работата на Лекарската комора на Република Македонија како 

акредитиран испитувач за спроведување на стручен испит на здравствените работници со високо 
образование, за добивање на лиценца за работа.  

Била член во основачкиот одбор на Балканската асоцијација на максилофацијални хирурзи 
од 2006 година, на организациониот одбор на 3. Балкански конгрес на максилофацијалните хирурзи, 
со меѓународно учество во Охрид во  2014 година и е член на Собранието на МСД од 2013 година.  

Д-р Сузана Двојаковска активно е вклучен во работата на семинари, обуки, едукативни  и 
тренинг курсови и стручни и секциски состаноци, и тоа: 

 

 симпозиум со меѓународно учество “Clinical cancer advances: progress against cancer in diagnosis, 
medical oncology and radiotherapy“ - во рамки на континуирана медицинска едукација на МЛД, 
Скопје, 2015; 

 Курс за обука на 7. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, “ Workshop 
for Use of miofunctional appliances in malfunctions on TMJ“, Ohrid, 2015; 

 Курс за обука на 7. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, “ Workshop 
for Componeer –direct composite veneering system, theory and hands- onv“, Ohrid, 2015; 

 Курс за обука на 7. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, “ Workshop 
for Use of miofunctional appliances in malfunctions on TMJ“, Ohrid, 2015; 

 член на организационен одбор на  7. Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, „Стоматолошката наука во секојдневната практика“, Ohrid, 2015; 

 учество  на  стручен семинар „Нови и современи правци во денталната медицина“, Скопје, 2016; 

  едукативен симпозиум со меѓународно учество „Дентофацијална естетика- современи пристапи 
и решенија“ - во рамки на континуирана едукација на СКМ, Штип, 2016; 

 стручен состанок на Здружението на максилофацијални хирурзи на Република Македонија  на 
тема „Дијагностички актуелности во максилофацијалната регија“, Штип, 2016; 

 член за организационен одбор на стручен состанок на Здружението MAPRAS, со меѓународно 
учество, “ Plastic Surgery  in Macedonia, Europe and Middle East“, Скопје , 2017; 
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 стручен состанок на здружението MAPRAS, со меѓународно учество, “Plastic Surgery  in Macedonia, 
Europe and Middle East“, Скопје , 2017; 

 стручен состанок на здружението MAPRAS, со меѓународно учество, “Rhinoplasty, Facial skin 
cancer and Facial trauma“, Скопје, 2017; 

 курс за обука на здружението MAPRAS со меѓународно учество, “Workshop for body sculpturing and 
contouring, patient safety“, Скопје, 2016; 

 Здружение на специјалисти по орална хирургија „Прв македонски конгрес за орална и имплантна 
хирургија“, со меѓународно учество, Скопје 2016; 

 стручен состанок на Интердисциплинарното здружение на лекари за добра клиничка пракса, 
Скопје, 2018 год.; 

 стручен состанок на здружението MAPRAS и EACMFS со меѓународно учество, “Aestetic and 
reconstructive surgery and tumors of the facial region“, Скопје, 2016; 

 стоматолошки симпозиум со меѓународно учество, „Современ пристап кон стоматогнатиот 
систем“, Гостивар , 2017; 

 секциски состанок на Здружението на максилофацијални хирурзи на Р Македононија, Скопје, 
2012; 

 курс за обука „Втор курс за риносептопластика“- курс за континуирана  медицинска едукација 
при Македонското лекарско друштво, Скопје, 2013; 

 поседува сертификат за стручна обука и  знаење од областа на здравцтвениот менаџмент, Скопје, 
2010 год.; 

 поседува сертификат за стручна обука во областа на максилофацијалната хирургија, во Љубљана, 
Република Словенија, 2016 год.; 

  „Нови технологии од пракса за пракса“ - Симпозиум на СКМ за континуирана едукација, Скопје, 
2014; 

 “Quality management system - ISO 9001-2008” – имплементирање на програма на  ISO-стандарди  
на Клиниката за максилофацијална хирургија, Скопје, 2015; 

  “Use of myofunctional appliances in malfunctions on TMJ“- Dental science in everyday practice, 
Workshop, 7th Macedonian  dental congress with international participation, Ohrid, 2015; 

 поседува благодарница по повод 10 години од осамостојувањето на Македонското стоматолошко 
друштво, за посебни заслуги во развојот и унапредувањето на МСД. Член е на организациски 
одбор на МСД. 

 
Оценка од самоевалуација 

Кандидатката Сузана Двојаковска, за 2013-2018 година, доби позитивна оценка од 
анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет во Скопје. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
Кандидат:     Сузана Душан Двојаковска Божовиќ   
Институција:    Стоматолошки факултет - Скопје     
Научна област:   максилофацијална хирургија  
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ НАУЧНО 

ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 

успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 

и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува:  8,53 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

Назив на научната област: 30409 - максилофацијална хирургија, 

поле 304 -  стоматологија, подрачје 3 - медицински науки и 

здравство. 

да 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна научна 

публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 

објавувањето на конкурсот за избор 

да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 

на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 

Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 

SCImago Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја 

утврди Националниот совет за високо образование 

1. Назив на стручното списание: Research Journal of 
Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences  

2. Назив на електронската база на списанија: Thomson Reuters 
"Web of Science" Emerging Sources Citation Index (ESCI), NCBI 
NLM Catalogue, EMBASE (Elsevier), SCIMAGO, CAS, Citefactor, 
CABI, Google Scholar, Open J-Gate, Biblioteca, Science Central, 
Index Scholar, AYUSH Research Portal, Indexed Copernicus, 
EBSCO, PSOAR, Ulrichs Directory of Periodicals, SIA etc imp. 
Fac. 0.35 

да 



79 
 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

3. Наслов на трудот: Ameloblastoma Treatment: Clinical 
Experience.  

4. Година на објава: 2015 
 5. Назив на научното списание: International Jurnal of Medical 

Research&Health Sciences 
6. Назив на електронската база на списанија: Web of Science-

ESCI (Thomson Reuters) 
7. Наслов на трудот: Giant Odontogenic Myxoma of the Upper Jaw: 

A Case Report 
8. Година на објава: 2017 

да 

 1. Назив на научното списание: Maced J Med Sci 
2. Назив на електронската база на списанија: SCOPUS 
3. Наслов на трудот: Brown tumor in the mandibulae and Skull 

Osteosclerosis associated with primary hyperparathyroidism - A 
case report 

4. Година на објава: 2018 

да 

 1. Назив на стручното списание: Jokull Journal Vol 64, No. 12 
2. Меѓународен уредувачки одбор: impact factor of 1.342 
3. Наслов на трудот: Cherubism runs in a family? A report of two 

affected children in one family 
4. Година на објава: 2014 

да 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

1. Назив на научното списание: Physioacta 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): 25 (Македонија 9,  Србија 
3, САД 1, Германија 1, Црна Гора 1, БИХ 3, Белорусија 1, 
Албанија 1, Романија 2, Бигарија 1. 

3. Наслов на трудот: E–cadherin and DAPK–promotor 
hypermethylation genes in oral squamous cell carcinoma 

4. Година на објава: 2016 

да 

 1. Назив на стручното списание: Macedonian academy of sciences 
and art, XXXIV 

2. Меѓународен уредувачки одбор: : SCOPUS, research gate 
3. Наслов на трудот: Multiple Pathohistological  parameters 

influencing prognosis and survival of oral cancer patients                                                                                                                                                                    
4. Година на објава: 2013 

да 

 1. Назив на стручното списание: Jokull Journal Vol .63  
2. Меѓународен уредувачки одбор: impact factor of 1.342 
3. Наслов на трудот: A Giant Buccopalatinal Lipoma in a 23-year-

old Girl: A Case Report   

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

4. Година на објава: 2013 
 1. Назив на стручното списание: Oral Oncology 

2. Меѓународен уредувачки одбор: Scopus, impact factor of 4.63 
3. Наслов на трудот: Significance of the treatment of lymph node 

metastases in salivary gland malignancy  
4. Година на објава: 2014 

да 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ 

акт на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна 

школа   

   

5. Странски јазик: англиски јазик 
6. Назив на документот:  потврда 
7. Издавач на документот: Центар за странски јазици; Logus Plus 
8. Датум на издавање на документот: 2012, 2015 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност да 

 

 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:     Сузана Душан Двојаковска Божовиќ   
Институција:    Стоматолошки факултет - Скопје     
Научна област:  максилофацијална хирургија  
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на настава од прв циклус на студии (*0,04)  
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Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 

хигиенолози, по предметот Ургентни состојби во стоматологија, 2 часа 

неделно во V семестар (0,04х2х15): 

2016/2017 

2017/2018 

2018/2019 

 

Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 

хигиенолози, по предметот Mаксилофацијална хирургија, 1 час неделно 

во VI семестар (0,04х1х15): 

2016/2017 

2017/2018 

 

Прв циклус студии за стручни забни техничари, по предметот Ургентни 

состојби во стоматологија, 1 час неделно во VI семестар (0,04х1х15): 

2016/2017 

2017/2018 

 

 

 

1,2 

1,2 

1,2 

 

 

 

 

0,6 

0,6 

 

 

 

0,6 

0,6 

2 
Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски 

или изработка на семинарски труд) (*0,03) 

 

 

Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 

Mаксилофацијална хирургија, 2 групи по 2 часа неделно во IX и X 

семестар (0,03х2х2х15х2): 

2004/2005 

2005/2006 

2017/2018 

Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 

Mаксилофацијална хирургија, 6 групи по 2 часа неделно во IX и X 

семестар (0,03х2х6х15х2): 

2006/2007 

2007/2008 

2008/2009 

 

 

 

3,6 

3,6 

3,6 

 

 

 

10,8 

10,8 
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2009/2010 

2010/2011 

2011/2012 

2012/2013 

2013/2014 

2014/2015 

2015/2016 

2016/2017 

Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 

Mаксилофацијална хирургија, 4 групи по 2 часа неделно во IX семестар 

(0,03х2х4х15): 

2018/2019 

Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 

хигиенолози, по предметот Ургентни состојби во стоматологија, 1 група по 

1 час неделно во VI семестар (0,03х1х15): 

2016/2017 

2017/2018 

Прв циклус студии за стручни забни техничари, по предметот Ургентни 

состојби во стоматологија, 1 час неделно во VI семестар (0,03х1х15): 

2016/2017 

2017/2018 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

 

 

 

3, 6 

 

 

 

0,45 

0,45 

 

 

0,45 

0,45 

 Вкупно 141,6 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 
Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

1. Дел од монографија 4*  

1* Поповиќ Моневска Д., Наумовски С., Поповски В., Бенедети А., 

Грчев А., Панчевски Г., Кирков А., Божовиќ С., Илиев А. 

Ретроспективна анализа на Клиниката за максилофацијална 

4 
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Ред. 

број 
Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

хирургија. С0времени дострели, Стоматолошки факултет - 

Скопје, 2009:225-33. 

2* Поповиќ Моневска Д., Кирков А. Актуелности во областа на 

максилофацијалната хирургија. Современи дострели, 

Стоматолошкa ревија  Стоматолошки факултет - Скопје, 

2009:234-42. 

4 

 Учесник во национален научен проект 3* 3 

2. Трудови со оригинални резултати, објавени во научно-

стручно списание со меѓународен уредувачки одбор и 

импакт-фактор 6*+и.ф 

 

1* Benedeti A, Popovski V, Popovic-Monevska D, Kirkov A, Pancevski G, 

Bozovic S, Iliev A, Ismani A, Stamatovska A. Giant Odontogenic 

Myxoma of the Upper Jaw: A Case Report. International Journal of 

Medical Research& Health Sciences, 2017,6(10):111-114. И.ф 0.52 

4.12 

2* А.Benedeti, V.Popovski, D.Popovic-Monevska,A.Kirkov, 

G.Pancevski, S. Bozovic,A. Iliev, P.Serafimovski, E. Gjorgievska.  A 

Giant Buccopalatinal Lipoma in a 23-year-old Girl: A Case Report; 

Jokull Journal Vol 63, No.12: 2013; ( p.57-62)      3,6+1,604 

5,204 

3* А.Benedeti, V.Popovski, D.Popovic-Monevska,A.Kirkov, 

G.Pancevski, S. Bozovic,A. Iliev, P.Serafimovski, E. Gjorgievska.  

Ameloblastoma Treatment: Clinical Experience.  Res J Pharm boil 

chem. Sci, Vol 6, No.62015(p.51)  ISSN: 0975-8585 i.f. 0,3 5 

3,95 

4* D.Popovic-Monevska, S. Bozovich, A.Benedeti, S.Naumovski, V. 

Popovski, A.Grcev, A.Kirkov, A.Iliev, S.Pepich, A.Ismani. Cherubism 

runs in a family? A report of two affected children in one family.Jokull 

Journal Vol64, No.12; Dec 2014  p. 249-256) 3,6+1,604 

5,204 

5* D.Popovich- Monevska, V.Janevska, S.Naumovski, V. Popovski, A. 

Benedeti, S. Bozovich, A.Ismani Multiple Pathohistological 

parameters influencing prognosis and survival of oral cancer patients 

Macedonian academy of sciences and art, XXXIV 2,2013, ISSN 0351-

3254 

3.6 

6* D. Popovich-Monevska,  I. Muratovska, M. Popovska, S. Dvojakovska,  F. 

Konevski 

Osteoradionecrosis of the Mandibulae: A Case Report. Balk J Dent Med, 

2016; 20:54-59 impact  f. 0,45 3,6+0,45 

4,05 

7* Popovski V., Dvojakovska S., Kondov G, Pecanovska R., JanevskaV OP146: 

Significance of the treatment of lymph node metastases in salivary gland 
7,20 
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Ред. 

број 
Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

malignancy    Oral Oncology, May  2014, Volume 49, Supplement 1, Page S60 

(i.f.3,60) 3,60+ 3,60 

3. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

научно/стручно списание 4* 
 

1* Benedeti A., Popovski V., Popovic-Monevska D., Kirkov A., Pancevski 

G., Dvojakovska Bozovic S., Iliev A., Serafimovi P. Retrospective 

clinical study of 10 years experience in parotid gland surgery 

Македонски стоматолошки преглед година XXXVI број 1-2 2013 

ISSN 1857-9159 UDK 616-31 2.4  

Danica Popovich-Monevska, Naumovski S., Benedeti A., Grcev A., 

Dvojakovska Bozovic S., Muratovsk I. Dental treatment during 

Pregnancy Македонски Стоматолошки преглед, број1-2, 2015, 

ISSN 0350-8129 UDK 616-31(p.101-110) 

2,4 

2* S. Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, V. Popovski, A. 

Grcev, S. Idoska Surgical pathology of submandibular gland 

diseseases: Evaluation of diagnosis and therapy Македонски 

стоматолошки преглед година XXXVI број 1-2 2013 ISSN 1857-

9159 UDK 616-31 (р.26-43) 2.4 

2.4 

3* D. Popovic-Monevska, Naumovski S., Popovski V., Grcev A., Benedeti 

A., S. Dvojakovska- Bozovic Preoperative evaluation of lymph 

node metastases in oral cancer Македонски стоматолошки преглед 

година XXXV број 5-6 2011 ISSN 0350-8129 UDK 616-31 (р.201-

210). Реферат билтен бр.1106, 2015; 364-380  

2,4 

4.  Учесник во национален научен проект 3*  

 Учесник воНационален проект  на УКИМ Употребата на  

фотограметријата за тродимензионална  анализа на 

краниофацијалната  морфологија 

3 

5. Секциски предавања на научен/ стручен собир(*1):  

1* Стручен Состанок на здружение MAPRAS, со меѓународно учество, “ 
Plastic Surgery  in Macedonia, Europe and Middle East“, Скопје , 2017 
Рана дијагноза и перспективи во терапија на оралниот карцином со 
помош на промотор метилациони гени  

1 

2* Стручен Состанок на здружение MAPRAS со меѓународно учество, “ 
Rhinoplasty, Facial skin cancer and Facial trauma“, Скопје, 2017 

1 

5. Пленарно предавање на научен/стручен собир со 

меѓународно учество 3* 
 

  Д. Поповиќ- Моневска, С. Двојаковска                                         Семинар 

за континуирана едукација, Скопје, 8 јуни 2013 год, пленарно 
3 
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Ред. 

број 
Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

предавање: Максиларен одонтоген синузит-дијагноза и 

терапија. 

6. Учество на научен/стручен собир со реферат –усна 

презентација (*1): 
 

1* D. Popovic-Monevska, S. Dvojakovska- Bozovic, V. Popovski, A. 

Grcev, S. Idoska Lip cancer- operative tretment and reconstruction 

18th Congress of balcan stomatological Society (BASS), Skopje, 25-28 

April, 2013   

1 

2* D. Popovich- Monevska, A. Benedeti, S. Bozovich, S. Pepich          

Familial cherubism Third Balkan Cogress for maxillofacial surgery 

International congress for oral and maxillofacial surgery Second 

national congress of MAMFS , Ohrid, Macedonia ,24-27 April 2014 

1 

3* S. Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, V. Popovski, A. 

Grcev, S. Idoska Surgical pathology of submandibular gland 

diseseases: Evaluation of diagnosis and therapy 18th Congress of 

balcan stomatological Society(BASS), Skopje, 25-28 April, 2013 

1 

7. Апстракти објавени во зборник на конференција – 

меѓународна1* 
 

1* S. Dvojakovska- Bozovic, D. Popovic-Monevska, V. Popovski, A. 

Grcev, S. Idoska Surgical pathology of submandibular gland 

diseseases: Evaluation of diagnosis and therapy Book of Abstracts, 

18th Congress of balcan stomatological Society(BASS), Skopje, 25-28 

April, 2013:289 

1 

2* D. Popovic-Monevska, S. Dvojakovska- Bozovic, V. Popovski, A. 

Grcev, S. Idoska 1 376 Lip cancer- operative tretment and 

reconstruction Book of Abstracts, 18th Congress of balcan 

stomatological Society (BASS), Skopje, 25-28 April, 2013:284 

1 

3* Danica Popovich- Monevska, Alberto Benedeti, Suzana Bozovich, 

Sanela Pepich Familial cherubism Third Balkan Cogress for 

maxillofacial surgery International congress for oral and 

maxillofacial surgery Book of Abstracts, Second national congress of 

MAMFS , Ohrid, Macedonia ,24-27 April 2014. 

1 

4* Dvojakovska- Bozovic S,. Popovic-Monevska D,.Popovski, V., 

Benedeti A., Grcev A., Idoska S, Postradiation and biophosphonate 

therapy- related osteonecrosis of the jaw Book of Abstracts, Third 

Balkan Cogress for maxillofacial surgery International congress for 

oral and maxillofacial surgery Second national congress of MAMFS , 

Ohrid, Macedonia ,24-27 April 2014 

1 
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Ред. 

број 
Назив на активноста (научноистражувачка): Поени 

5* С. Двојаковска, Д. Поповиќ-Моневска, А. Грчев, В. Поповски, 

А. бенедетти, А. Кирков, Улогата на ДНА метилацијата на П16, Е 

Кадхерин, ДАПК, МГМТ и РАРБ2 во оралната карциногенеза 

Книга на апстракти, 7.Конгрес на стоматолозите на Македонија 

со меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни 2015. 

1 

6* Д Поповиќ-Моневска, С Двојаковска, А Грчев, А Кирков, А 

Илиев Дијагноза и терапија на Бисфосфонатната Остеонекроза 

на Вилиците Книга на апстракти, 7. Конгрес на стоматолозите на 

Македонија со меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни 2015 

1 

7* А Грчев, М Поповска,Д Поповиќ-Моневска. А Бенедети, С. 

Двојаковска 1 377 Функционални нарушувања после 

конзервативен третман на скршениците на долната вилица 

Книга на апстракти, 7. Конгрес на стоматолозите на македонија 

со мегународно учество, Охрид, 11-14 јуни 2015 

1 

8* Idoska S., Pecanoski R., Popovich- Monevska D., Bozovic S., Pepik 

S., Primary carcinosarcoma of the skin: a case of adnexal type Book 

of Abstracts, Third Balkan Cogress for maxillofacial surgery 

International congress for oral and maxillofacial surgery Second 

national congress of MAMFS , Ohrid, Macedonia ,24-27 April 2014 

1 

8. Учество на научен/стручен собир со реферат - постерска 

презентација (*0,5): 
 

 Dvojakovska- Bozovic S,. Popovic-Monevska D,.Popovski, V., 

Benedeti A., Grcev A., Idoska S, Postradiation and biophosphonate 

therapy- related osteonecrosis of the jaw Third Balkan Cogress for 

maxillofacial surgery International congress for oral and 

maxillofacial surgery Second national congress of MAMFS , Ohrid, 

Macedonia ,24-27 April 2014 

0,5 

 Idoska S., Pecanoski R., Popovich- Monevska D., Bozovic S., Pepik 

S., Primary carcinosarcoma of the skin: a case of adnexal type Third 

Balkan Cogress for maxillofacial surgery International congress for 

oral and maxillofacial surgery Second national congress of MAMFS , 

Ohrid, Macedonia ,24-27 April 2014 

0,5 

 Вкупно 71,528 
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 
Назив на активноста (стручно-апликативна): Поени 

1. поглавје во книга - коавтор 2*  

 Поповиќ Моневска Д., Наумовски С., Поповски В., Бенедети А., Грчев А., 

Панчевски Г., Кирков А., Божовиќ С., Илиев А. 

Ретроспективна анализа на Клиниката за максилофацијална хирургија                                                                                                                                    

Современи дострели, Стоматолошки факултет - Скопје, 2009:225-33. 

2 

 50 години Стоматолошки факултет1959-2009, УКИМ Стоматолошки факултет 

Скопје 2009- монографија 
2 

2. Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 

здравството 2* 
 

 Специјалист по максилофацијална хирургија 2 

3. Воведување на нова клиничка метода  

 Првпат во институцијата воведена метода- артроцентеза 1 

4.  Член на организационен одбор или програмски одбор на 

научен/стручен собир 0,5 
 

 Член на собрание на МСД  0,5 

5.  Член на организационен одбор или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир 1 
 

      Член за организационне одбор на Стручен Собир на здружение   
      MAPRAS,со меѓународно учество “PlasticSurgery in Macedonia,     
Europe and Middle East“, Скопје, 2017 

1 

 Third  Balcan Congress for Maxillofacial Surgery with international participation, 

Ohrid, 24-27 April 2014 
1 

 Член е во организационен одбор на VII меѓународен конгрес на нови технологии 

во стоматологија, Скопје, 2014 
1 

6. Клиничка или научно-апликативна студија во областа на 

медицинските науки и здравството (1*)- раководител 2* 
 

 Магистерски труд: “Дијагностичка и тераписка евалуација на обструктивниот 

сиајлоаденит на субмандибуларната жлезда”,  УКИМ, Билтен бр .987  
2 

 Докторска дисертацијата: „Прогностичка сигнификантност на DNA- 

метилацијата и нивото на тумор- супресивни miRNA кај оралниот карцином“, 

УКИМ, Билтен бр. 1098  

2 
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Ред. 

број 
Назив на активноста (стручно-апликативна): Поени 

 Promotor hypermethylated genes:Prospective diagnostic biomarkers in oral 

cancerogenesis. Journal of Cranio-Maxillo- Facial Surgery XXX(2018)1-4 
2 

7. Студиски престој во странство 0,5*  

 Љубљана, Словенија,  21.10- 21 11/2015 год 0,5 

8. Член на факултетска комисија 0,5*  

    Медицински факултет/едукатор на лекарите специјалисти  0,5 

9.    Автор на брошура за пациенти во областа на медицинските 
науки и здравството (1*) 

 

 Автор на брошура за пациенти за туморски и нетуморски заболувања на 
саливарните жлезди 

1 

10   Учество во комисии и тела на државни и други органи 1*  

  Комисија на СКМ /акредитиран испитувач за стручен испит на 
здравствените работници со високо бразование, за добивање на 
лиценца за работа 

1 

11. Членство во извршно тело на меѓународна организација која 

поддржува и организира научноистражувачка дејност 
 

 EACMFS Membership 2010-2013 2 

12. Менаџер за квалитет во акредитирана институција(3*)  

 Здравствен менаџер на ЈЗУ Универзитетска клиника за максилофацијална 

хирургија-Скопје,“Quality management system- ISO 9001-2008” – 

имплементирање на програма на  ISO-стандарди на Клиниката за 

максилофацијална хирургија, Скопје,2015 

3 

13. Директор 6*  

 Здравствен менаџер на ЈЗУ Универзитетска клиника за максилофацијална 

хирургија – Скопје, 2009-2017 
6 

 Вкупно 30,5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 141,6 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 71,528 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  30,5 
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Вкупно 243,628 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

4. Проф. д-р Славе Наумовски, претседател  с.р. 
5. Проф. д-р Владимир Поповски, член с.р. 
6. Проф. д-р Алберто Бенедети, член  с.р. 

 
 
 
Д-Р  ГОРАН ПАНЧЕВСКИ 
 
1. Биографски податоци и образование 

 
Кандидатот д-р Панчевски Горан е роден на 27.5.1966 година во Дебар. Основно и 

средно образование завршил во Скопје, а со високо образование се стекнал со 

дипломирањето на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во март 1992 година, со среден 

успех 8,75. Вработен е во ЈЗУ Универзитетска клиника за хирургија на лице, вилици и врат 

– максилофацијална хирургија од 1995 година. Активно се служи со англискиот јазик. 

Специјалистички испит по максилофацијална хирургија положил во април 1999 година.  

Втор циклус (магистерски студии) завршил со среден успех 10,00 и на 22.2.2007 го 

одбранил магистерскиот труд на тема: „Компаративна анализа на остеосинтезата со мини 

плочки кај скршеници на долната вилица“. На докторски студии (трет циклус) се запишал 

во 2013 година и по завршувањето на студиската програма, на 5.5.2017 ја одбранил 

докторската дисертација под наслов: „Валоризација на ултрасонографијата и 

ултрасонографски водената аспирациона биопсија во евалуација на вратните лимфни 

јазли кај малигни тумори на главата и вратот“, пред Комисија во состав: проф. д-р Алберто 

Бенедети, Стоматолошки факултет - УКИМ, проф. д-р Александар Грчев, Стоматолошки 

факултет - УКИМ, проф. д-р Даница Поповиќ-Моневска, Стоматолошкиот факултет - 

УКИМ, проф. д-р Цена Димова, Стоматолошкиот факултет - УГД, и проф д-р Владимир 

Поповски, професор на Стоматолошкиот факултет - УКИМ – ментор. Со тоа се стекнал со 

научниот назив доктор по стоматолошки науки – орална и максилофацијална хирургија. 

За помлад асистент бил избран во 1999, а реизбран во 2003 година. За асистент бил 

избран во 2007 година, а реизбран во 2010 (Билтен бр.986). На 26.4.2018 година е избран 

во зањето научен соработник на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во областа 

максилофацијална хирургија. 

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот 

бр. 1165 од 2018 година. 

 

2. Научни стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од 
последниот избор до денот на пријавата 

 

Наставно-образовна дејност 
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Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки 
факултет, кандидатот д-р Панчевски Горан изведува практична настава на прв 
циклус студии на студентите на дентална медицина. Бил ментор на 5 
студентски теми, презентирани на конгреси на студентите по стоматологија; 
бил коментор на 2 специјализанти по максилофацијална хирургија и едукатор 
на 1 специјализант при реализација на задолжителен стаж од 
максилофацијална хирургија, како и член на Комисија за полагање 
специјалистички испит. 

 
 

Научноистражувачка дејност 

Кандидатот како автор и коавтор има учествувано во изработка и објавување на 

вкупно  53  трудови од областа на максилофацијалната хирургија, од кои 15 во научни 

списанија, 6 во научни списанија со импакт-фактор и 32 во зборници од научни собири. 

Учествувал во три национални научни проекти како соработник истражувач и во 

изработката на две монографии од областа на максилофацијалната хирургија. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Вработен е во ЈЗУ Клиника за хирургија на лице, вилици и врат - максилофацијална 

хирургија - Скопје од 1995 година и активно е вклучен во сите дејности. Посетувал повеќе 

едукативни курсеви и бил на неколку национални и интернационални конференции од 

областа на максилофацијалната хирургија.  Во 2002 посетувал курс на AO/ASIF за напредна 

лицево вилична траума - Ровињ, Хрватска; Facial Trauma - Educational Course, EACMFC, 

Macedonian Association for maxillofacial surgery, Skopje, 2007; Ankylos training course, 2007 

Vienna, Austria; Salivary gland diseases - Educational Course, EACMFC, Macedonian Association 

for maxillofacial surgery, Skopje, 2008; Tumours of the oral and maxillofacial region - 

Educational Course, EACMFC, Macedonian Association for maxillofacial surgery, Skopje, 2008; 

Contemporary issues in maxillofacial surgery, Sofia, 2008; Dentofacial deformities, distraction 

osteogenesis, cleft lip and palate - Educational Course, EACMFC, Macedonian Association for 

maxillofacial surgery, Skopje, 2009; Facial aesthetic surgery - Educational Course, EACMFC, 

Macedonian Association for maxillofacial surgery, Skopje, 2009; Surgery of the midface - 

Educational Course, EACMFC, Macedonian Association for maxillofacial surgery, Skopje, 2011 и 

Surgery of the lower third of the face and neck - Educational Course, EACMFC, Macedonian 

Association for maxillofacial surgery, Skopje, 2012. Бил на студиски престој во Клиниката за 

максилофацијална хирургија, Клинички центар, Љубљана, Словенија, 2012. Бил и член и 

претседател на Управниот одбор, како и директор на Клиниката за максилофацијална 

хирургија. Во дејности од поширок интерес треба да се наведат членството во ЛКМ, 

членството во СКМ, каде што е и член на Комисијата за стручен надзор, член и секретар на 

Здружението на специјалисти по максилофацијална хирургија на Република Македонија, 

член на Европското здружение за кранио-максилофацијална хирургија EACMFC и член на 

Собранието на МСД. Бил претседател и член на испитна комисија за спроведување стручен 

испит на здравствени работници со средно образование, за добивање лиценца за работа. 

Учествувал во организација на три конгреси со меѓународно учество како член на 

организационен одбор, како и на неколку едукативни курсеви. Доделена му е 

Благодарница по повод 50 години постоење на Стоматолошкиот факултет во Скопје, за 

учество во работата на Факултетот. 
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Оценка за самоевалуација 

Во евалуација за учебната 2017/2018, д-р Панчевски Горан  доби позитивна оценка 

од анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет.                                                                                          

 
 

 

ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат:   Горан Трајко Панчевски  

Институција:     Стоматолошки факултет - Скопје 

Научна област:     максилофацијална хирургија 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ НАУЧНО 

ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на 

прв и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 

остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 

интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува:  8,75 

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,00 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за 

која се избира 

 

Назив на научната област: 30409 - максилофацијална 

хирургија, поле 304 -  стоматологија, подрачје 3 - 

медицински науки и здравство. 

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна 

научна публикација согласно со ЗВО во последните пет 

години пред објавувањето на конкурсот за избор 

да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 

една електронска база на списанија со трудови достапна 

на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 

Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование 

 

1. Назив на научното списание: International Jurnal of 
Medical Research&Health Sciences 

2. Назив на електронската база на списанија: Web of 
Science-ESCI (Thomson Reuters) 

3. Наслов на трудот: Giant Odontogenic Myxoma of the 
Upper Jaw: A Case Report 

4. Година на објава: 2017 
 

1. Назив на научното списание: Journal of Cranio-
Maxillofacial Surgery 

2. Назив на електронската база на списанија: Science 
Direct 

3. Наслов на трудот: Promotor hypermethylated genes: 
Prospective diagnostic biomarkers in oral cancerogenesis 

4. Година на објава: 2018 
 

1. Назив на научното списание: Maced J Med Sci 
2. Назив на електронската база на списанија: SCOPUS 
3. Наслов на трудот: Topical Imiquimod 5% as a treatment 

Option in Solitary Facial Keratoacanthoma 
4. Година на објава: 2018 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Physioacta 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 

број и припадност по земји): 25 (Македонија 9,  Србија 

3, САД 1, Германија 1, Црна Гора 1, БИХ 3, Белорусија 

1, Албанија 1, Романија 2, Бигарија 1. 

3. Наслов на трудот: E–cadherin and DAPK–promotor 

hypermethylation genes in oral squamous cell carcinoma 

4. Година на објава: 2016 

 

5. Назив на стручното списание: Archives of public health 
6. Меѓународен уредувачки одбор: 17 (Македонија 8, 

Израел 1, Германија 1, Австралија 1, Србија 3, Словачка 
1, Романија 1, Бугарија 1) 

7. Наслов на трудот: Interdisciplininary approach and 
therapy plan in patients with oligodontia 

8. Година на објава: 2018 
4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со 

општ акт на Универзитетот, односно на самостојната 

висока стручна школа   

 

1. Странски јазик: англиски јазик 
2. Назив на документот:  Потврда, Уверение 
3. Издавач на документот: Центар за странски јазици-

Скопје; Challenge-Скопје; 
4. Датум на издавање на документот: 1993, 2015 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна 

дејност 
да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:   Горан Трајко Панчевски  

Институција:     Стоматолошки факултет - Скопје 

Научна област:     максилофацијална хирургија 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на клинички и лабораториски вежби 

(*0,03) 

 

 Клинички вежби, максилофацијална хирургија во IX и X 

семестар, 2 часа неделно, 2 групи 

 

   

 1999/00,  2 х 15 х 2 = 60 х 2 = 120 х 0,03 3,6 

 2000/01,  2 х 15 х 2 = 60 х 2 = 120  3,6 

 2001/02,  2 х 15 х 2 = 60 х 2 = 120 3,6 

 2002/03,  2 х 15 х 2 = 60 х 2 = 120 3,6 

 2003/04,  2 х 15 х 2 = 60 х 2 = 120 3,6 

 2004/05,  2 х 15 х 2 = 60 х 2 = 120 3,6 

 2005/06,  2 х 15 х 2 = 60 х 2 = 120 3,6 

 2006/07,  2 х 15 х 2 = 60 х 2 = 120             3,6 

   

 Клинички вежби, максилофацијална хирургија во IX и X 

семестар, 2 часа неделно, 4 групи 

 

   

 2007/08,   2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240 х 0,03         7,2 

 2008/09,  2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 2009/10,   2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 
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 2010/11,    2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 2011/12,    2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 2012/13,    2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 2013/14,    2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 2014/15,    2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 2015/16,    2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 2016/17,    2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 2017/18,    2 х 15 х 4 = 120 х 2 = 240             7,2 

 Вкупно 108 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ   

Реден 

број 

Назив на активноста поени 

1 Учесник во национални научни проекти (*3):  

 „Оформување на постоперативен дијагностички протокол за 

туморите на плунковните жлезди преку хистопатолошки и 

радиолошки критериуми“ 

3 

 

 „Трауматизмот на лицево-виличната регија во Република 

Македонија“ 

3 

 „Употребата на фотограмметријата за тродимензионална 

анализа на краниофацијалната морфологија“ 

3 

2 Монографија (*8)  

 Рендгенолошки  атлас на болестите во максилофацијалната 

регија, 

НИП Студентски збор, Скопје, 1997 

4,8 

3 Дел од монографија (*4)  

 Поповиќ Моневска Д., Наумовски С., Поповски В., Бенедети А., 

Грчев А., Панчевски Г., Кирков А., Божовиќ С., Илиев А. 

Ретроспективна анализа на Клиниката за максилофацијална 

хирургија 

4,0 
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Современи дострели, Стоматолошки факултет - Скопје,  

2009:225-33. 

4 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое  има меѓународен 

уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 

најмалку три земји, при што бројот на членови од една 

земја не надминува две третини од вкупниот број на 

членови (*5)                                                                          

 

 Popovski V., Pancevski G., Iliev A. 

Variations Of Facial Nerve Surgical Anatomy In Parotidectomies 

Acta morphol. 2012; Vol 9(1):5-10. 

4,0 

 Поповски В., Панчевски Г. 

Современи дијагностички и терапевтски концепти за 

хируршката патологија на саливарните жлезди 

Македонски стоматолошки преглед, вонреден број, 2015:35-45. 

4,2 

 

 

Dvojakovska S., Grcev A., Popovic-Monevska D., Popovski V., 

Benedetti A., Pancevski G. 

E – cadherin and DAPK – promotor hypermethylation genes in oral 

squamous cell carcinoma 

Physioacta 2016.Vol.10-No 1. 67-78. 

3,0 

 Popovski ., Petkovic P., Pancevski G., Branko A. 

Treatment of primary non-hodgkin lymphoma of the parotid gland 

Physioacta 2017 Vol.11.No 2. 115-122. 

3,0 

 Panchevska S. Panchevski G, Dzipunova B, Tosheska-Spasova N, 

Mitic K, Panchevski I.  

Evaluation of the usage of digital photography in everyday practice.  

Physioacta 2018;12(2):131-6. UDK:616.31: [77:004 

3,0 

 Pancevski G, Pepic S, Idoska S, Tofoski G, Nikolovska S. 

Topical Imiquimod 5% as a Treatment Option in Solitary Facial 

Keratoacanthoma 

Maced J Med Sci. 2018 Mar 15; 6(3):531-535. 

3,0 

 Dzipunova B, Pancevska S, Toseska Spasova N, Pancevski G, 

Radojkova Nikolovska V, Popovska M, Muratovska I, Rendzova V. 

3,0 
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Interdisciplinary approach and therapy plan in patients with 

oligodontia.  

Arch Pub Health 2018:10(2); 14-19. 

5 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

стручно/ научно списание (*3) 

 

 Грчев А., Поповски В., Панчевски Г., Божовиќ С. 
Оро-фацијалните инфекции како ургентни состојби, 
Македонски стоматолошки преглед 2001;25(1-4):33-8. 

1,8 

 

 Грчев А., Поповски В., Поповиќ-Моневска Д., Панчевски Г. 
Специфичности на заздравување на скршеници на 
темпоромандибуларниот зглоб 
Acta Chirurgica Macedonica 2003;2(2):53-64. 

1,8 

 

 Поповски В., Грчев А., Панчевски Г., Илиев А. 
Хируршки пристап во третманот на неоплазми на 
парафарингеалниот простор 
Acta Chirurgica Macedonica 2004;3(1):41-54. 

1,8 

 Поповски В., Грчев А., Панчевски Г., Илиев А. 
Дијагностичка и терапевтска евалуација на дифузното 
отекување на саливарните жлезди 
Македонски стоматолошки преглед 2005; 1-2:89-94. 

1,8 

 

 Бенедети А., Наумовски С., Поповски В., Илиевски Б., Кирков 
А., Панчевски Г., Илиев А., Серафимовски П. 
Контроверзи за виличниот адамантином 
Македонски стоматолошки преглед 2005; 3-4:273-8. 

1,8 

 

 Грчев А., Поповиќ-Моневска Д., Панчевски Г., Кирков А. 

Функционални последици од скршениците на вратот на долната 

вилица  

Македонски стоматолошки преглед, 2009; 3-4:231-8. 

1,8 

 

 Панчевски Г., Грчев А., Кирков А. 

Сентинел- биопсија во третманот на оралниот карцином. 

Македонски стоматолошки преглед, 2009; 3-4:239-245. 

2,4 

 Кирков А., Грчев А., Панчевски Г. 

ХПВ – од инфекција до орален карцином: молекуларна 

патогенеза, трансмисија и импликации. 

Македонски стоматолошки преглед, 2009; 3-4:246-252. 

2,4 

6 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 

научно списание кое има импакт-фактор за годината 

во која е објавен трудот, во кое трудовите што се 

објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано 

во најмалку една електронска база на списанија со 

трудови достапна на интернет, како што се: Ebsco, 

Emerrald, Scopus, Web of science, Journal Citation 

 



98 
 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на 

списанија (8+и.ф.) 

 Benedeti Alberto, Popovski Vladimir, Popovic-Monevska Danica, 

Kirkov Antonio, Pancevski Goran, Bozovic Suzana, Iliev 

Aleksandar, Serafimovski Predrag, Gjorgievska Elizabeta. 

A Giant Buccopalatinal Lipoma in a 23-year-old Girl: A Case Report 

Jokull Journal Vol 63, No. 12; Dec 2013 ( p. 57-62) 

6,4 

 Vladimir Popovski, Alberto Benedetti, Danica Popovic-Monevska, 

Goran Pancevski, Aleksandar Iliev, Aleksandar Stamatoski, Julija 

Zhivadinovic 

Effectivnes of spinal accesory nerve preservation in modified neck 

dissection 

RJPBCS;nov-dec 2015;1184-1191. 

5,15 

 Benedeti Alberto, Popovski Vladimir, Popovic Danica, Kirkov 

Antonio, Pancevski Goran, Bozovic Suzana, Iliev Aleksandar, 

Serafimovski Predrag, Gjorgievska Elizabeta. 

Ameloblastoma treatment: clinical expirience 

RJPBCS;nov-dec 2015;51-54. 

5,15 

 Benedetti A., Popovski V., Popovic-Monevska D., Kirkov A., 

Pancevski G., Dvojakovska S., Iliev A., Kapusevska B., Gjorgievska 

E., Stamatoski A. 

Etiology and incidence of zygomatic fractures: a 10 year 

retrospective study 

RJPBCS;nov-dec 2015;462-466. 

5,15 

 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Danica Popovic-Monevska, 

Antonio Kirkov, Goran Pancevski, Suzana Bozovic, Aleksandar 

Iliev, Azem Ismani, Aleksandar Stamatoski. 

Giant odontogenic myxoma of the uper jaw: a case report 

IJMRHS, 2017,6(10):111-114. 

5,3 

 Suzana Dvojakovska, Danica Popovic-Monevska, Aleksandar Grcev, 

Goran Pancevski, Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, 

Aleksandar Dimovski, Aleksandar Stamatoski 

Promotor hypermethylated genes: Prospective diagnostic biomarkers 

in oral cancerogenesis 

J Cranio-Maxillofac Surg. Vol. 46, Oct 2018, p.1737-40. 

6.05 
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7 Секциски  предавања на научен/ стручен собир (*1):  

 Поповиќ-Моневска Д., Поповски В., Грчев А., Панчевски Г. 

Малигни лимфоми во оралната регија 

Годишно собрание на оралните хирурзи на Македонија, 

Неготино 2001. 

1 

 Панчевски Г., Поповски В., Грчев А., Илиев А. 

Економика на тераписки модалитети кај скршеници на долната  

вилица 

Секциски состанок на максилофацијални хирурзи на 

Македонија, Струмица, 2005. 

1 

 Панчевски Г. 

Остеогенетска дистракција во аугментација на алвеоларен 

виличен продолжеток 

Секциски состанок на максилофацијални хирурзи на 

Македонија, Гостивар, 2012. 

1 

 Панчевски Г., Поповски В. 

Орални карциноми со потекло од мали плунковни жлезди 

Секциски состанок на специјалисти по орална хирургија на 

Македонија, Скопје, 2014. 

1 

 Грчев А., Панчевски Г. 

Ексцизија во здраво-реалност или желба 

Секциски состанок на специјалисти по пластична и 

реконструктивна хирургија на Македонија, Скопје, 2016 

1 

8 Учество на научен/стручен собир со реферат – усна 

презентација (*1): 

 

 Popovski V., Vaskov I., Lazareski S., Grcev A., Grunevski M., Kirkov 

A., Pancevski G. 

Mucoepidermoid Carcinoma of Parotid Gland 

IV Mediteranian Congress of Oral & Maxillofacial Surgery. 

Abstracts.Antalia, Turkey, 1997. 

1 

 Бенедети А.,  Василевски Б., Кирков А., Панчевски Г., 
Блажевска А., Петановски Х., Арсов В. 
Употреба на антибиотици при инфекции во 

максилофацијалната регија 

1 
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II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 78. 

 Василевски Б., Грчев А., Бенедети А., Кирков А., Панчевски Г. 
Наш пристап кај ментопластиките 
II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 75. 

1 

 Поповски В., Грчев А., Кирков А., Панчевски Г. 
Дијагностичка евалуација на паротидното отекување 
II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 74. 

1 

 Грчев А., Наумовски С., Поповски В., Панчевски Г. 

Лицево-вилична траума во детска возраст – инциденца и 

последици 

II конгрес  на педијатрите на Македонија со интернационално 

учество. Зборник на апстракти. Охрид: 1998. 

1 

 Benedetti A., Vasilevski B., Naumovski S., Kirkov A., Pancevski G., 
Arifi B. 
Myxoma of the Maxilla: A Case Report 

14th Congess of European Association for Cranio-Maxillofacial 

Surgery Helsinki:Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 26, 

Supl. 1,  Avgust 1998:16 

1 

 Бенедети А., Поповски В., Кирков А., Панчевски Г., Божовиќ 
С., Илиев А.  
Третман на одонтогени инфекции во максилофацијалната 
регија. 
15-ти Конгрес на лекарите на Р. Македонија, Охрид 1999. 

Македонски медицински преглед, 1999; 53 (suppl 39): 156. 

1 

 Benedetti A, Vasilevski B, Naumovski S, Kirkov A, Pancevski G, 

Iliev A. 

Clinical study of inflammatory disease in the maxillofacial area. 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial 

Surgery, Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, 2000: 

Vol. 28(3): 74 

1 

 Iliev A., Vasilevski B., Naumovski S., Benedeti A., Kirkov A., 

Pancevski G.  

Mandibular ameloblastoma and it's distinction from an odontogenic 

cyst-a case report. 

1 
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15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial 

Surgery, Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 

28, September 2000: 241-2 

 Поповски В., Лазарески С., Панчевски Г., Илиев А. 

Дилеми во третманот на комплексните максилофацијални 

повреди 

II конгрес  на хирурзите на Македонија со меѓународно учество. 

Зборник на апстракти. Охрид: 2000. 

1 

 Popovski V., Lazareski S., Vasilevski B., Janevska V., Pancevski G. 

Evaluation of the neck menagement in salivary gland malignancy 

4th International Danubius Conference on Maxillofacial and Oral 

Surgery. Rovinj, Croatia, 2002 

1 

 Benedetti A., Ilievski B., Naumovski S, Pancevski G., Ismani A., 

Bozovic S., Murati A. 

Presentation of four clinical cases of metastatic tumors to the maxilla 

and mandible 

17th Congress of the EACMS, Tours 2004 

Journal of Craniomaxillofacial Surgery, sept. 2004, Vol.32 

Suppl.1:489. 

1 

 Popovski V., Benedeti A., Pancevski G. 

Evaluation of diagnostic and treatment modalities in accessory lobe 

tumos of the parotid gland 

17th International Conference of Oral and Maxillofacial Surgery, 

Vienna, 2005  

Int J Oral Maxillofac Surg 2005, Vol.34 Suppl.1:61. 

1 

 Grcev A., Pancevski G., Kirkov A., Iliev A., Bozovic S. 

Conservative treatment of condylar neck fractures, proposal for an 

individual approach 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with 

international participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of 

Abstracts:5 

1 

 Илиевски Б., Петрушевска Г., Цветковски П., Дугановска С., 

Василева М., Поповиќ Д., Панчевски Г., Бенедети А. 

Kaposi’s Sarcoma во усна шуплина асоциран со AIDS – приказ на 

два случаи 

1 
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III конгрес на инфектолозите на Македонија со меѓународно 

учество, Зборник на резимеа, Охрид 2007:49 

 Benedetti A., Popovski V., Pancevski G., Serafimovski P., 

Pecanoski R., Ilievski B. 

Retrospective 10 year expirience in salivary glands surgery 

XIX Congress of the EACMFS 2008; J Cranio –Maxillofac Surg vol. 

36 suppl. 1:258 

1 

 Serafimoski P., Popovski V., Pancevski G., Pecanovski R. 

Bilateral intraparotid Wathin’s tumor 

XII Congress of Serbian Association of Maxillofacial surgeons with 

International Participations. Book of Abstracts, Belgrade, 2008:130 

1 

 Pecanovski R., Popovski V., Pancevski G., Serafomoski P. 

Osteosarcomas of the jaws 

XII Congress of Serbian Association of Maxillofacial surgeons with 

International Participations. Book of Abstracts, Belgrade, 2008:131 

1 

 

 Ставриќ Д., Панчевски Г., Бина Д., Богданова И., Јорданова-

Димовска В., Николовска Б., Стојановски Б.,  

Посттрауматска реконструкција на орбита и репозиција на очно 

јаболко со употреба на тутаниумска преформирана мрежа – 

приказ на случај 

II International Macedonian Ophtalmology Congress. Abstracts, 

2009:47 

1 

 

 Benedeti Alberto, Popovski Vladimir, Kirkov Antonio, Pancevski 

Goran, Iliev Aleksandar, Tasevski Ljupcho, Bajro Abdulkerim, 

Gjorgievski Hristijan. 

Retrospective Analyses Of Our Expirience In Salivary Glands 

Surgery. 

Book of Abstracts, 15th Congress of the BaSS, Thessaloniki, Greece, 

Apr. 2010, p. 220. 

1 

 Popovski V., PancevskiG., Lazareska M. 

MALT Lymphoma Arising From Lymphoepithelial Lesion In Parotid 

Gland  

XX Congress of the EACMFS, Bruges, Book of Abstracts, 2010:1077. 

1 
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 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Danica Popovich-Monevska, 

Antonio Kirkov, Goran Pancevski, Aleksandar Iliev, Suzana 

Bozovich, Hristijan Georgievski. 

Surgical biopsy in the diagnosis of head and neck lymphomas 

Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, 

Apr/May. 2011: 107  

1 

 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Aleksandar Grchev, Danica 

Popovich-Monevska, Antonio Kirkov, Goran Pancevski, 

Aleksandar Iliev, Suzana Bozovich, Hristijan Georgievski. 

Diffuse malignant b cell lymphoma diagnosed by minor salivary 

gland biopsy. 

Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, 

Apr/May. 2011: 208  

1 

 Iliev A; Pancevski G; Kirkov A; Popovski V; Naumovski S; 

Benedeti A; Serafimovski P. 

Manifestations Of Tularemia In The Head And Neck Region 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:12 

1 

 Кирков А., Бенедети А., Поповски В., Поповиќ-Моневска Д., 

Панчевски Г., Илиев А., Двојаковска С. 

Големи бенигни патолошки состојби на вратот. Приказ на 2 

случаи. 

7  Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, Книга на апстракти, 2015:270. 

1 

 Панчевски Г., Поповски В., Грчев А., Илиев А. 

Интраосеален планоцелуларен карцином од одонтогена циста – 

приказ на случај. 

7  Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, Книга на апстракти, 2015:272. 

1 

 Грчев А., Божовиќ С., Поповиќ-Моневска Д., ПанчевскиГ. 

Диференцијално дијагностички потешкотии во однос на 

невралгијата на тригеминалниот нерв. 

7  Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, Книга на апстракти, 2015:272. 

1 
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 Илиев А., Кирков А., Панчевски Г., Бенедети А., Поповски В., 

Поповиќ-Моневска Д., Наумовски С., Двојаковска С., Бајро А., 

Петковиќ П. 

Рекурентен воспалителен оток на долната вилица како 

дијагностичка дилема – приказ на случај. 

7  Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, Книга на апстракти, 2015:278. 

1 

9 Учество на научен/стручен собир со реферат - 

постерска презентација (*0,5): 

 

 Iliev A., Naumovski S., Popovski V., Pancevski G., Kirkov A. 

Practical Examples Of Mustarde Cheek Advancement Flap – Report 

of cases 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with 

international participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of 

Abstracts:32 

0,5 

 Pancevski G., Popovski V., Iliev A. 

Unusual bilateral tongue necrosis-A case report 

XXI International Conference On Oral and Maxillofacial Surgery, 

Book of Abstracts.Barcelona, 2013 

0,5 

 Iliev A; Pancevski G; Kirkov A; Benedeti A; Popovski V; naumovski 

S; Pecanoski R. 

Chronic Recccurent Multifocal Osteomyelitis Of The Mandible – A 

Case Report 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:22-23 

0,5 

 Kirkov A; Benedeti A; Iliev A; Pecanoski R; Pancevski G. 

Enormously Large Cystis Epidermalis Inflammatus On Neck: A Case 

Report 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:25 

0,5 

10 Апстракти објавени во зборник на конференција - 

меѓународна (*1): 

 

 Popovski V., Vaskov I., Lazareski S., Grcev A., Grunevski M., Kirkov 

A., Pancevski G. 

Mucoepidermoid Carcinoma of Parotid Gland 

1 
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IV Mediteranian Congress of Oral & Maxillofacial Surgery. 

Abstracts.Antalia, Turkey, 1997. 

 Naumovski S., Grcev A., Popovski V., Kirkov A., Panchevski G. 
Lymphangioma of the Neck with Atypical Size: Case Rewiew.  

IV Mediteranian Congress of Oral and Maxillofacial Surgery. 

Abstracts. Antalia, Turkey, 1997 

1 

 Benedetti A., Vasilevski B., Naumovski S., Kirkov A., Pancevski G., 
Arifi B. 
Myxoma of the Maxilla: A Case Report 

14th Congess of European Association for Cranio-Maxillofacial 

Surgery Helsinki:Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 26, 

Supl. 1,  Avgust 1998:16 

1 

 Benedetti A, Vasilevski B, Naumovski S, Kirkov A, Pancevski G, 

Iliev. 

Clinical study of inflammatory disease in the maxillofacial area. 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial 

Surgery, Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, 2000: 

Vol. 28(3): 74 

1 

 Iliev A., Vasilevski B., Naumovski S., Benedeti A., Kirkov A., 

Pancevski G.  

Mandibular ameloblastoma and it's distinction from an odontogenic 

cyst-a case report 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial 

Surgery, Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 

28, September 2000: 241-2 

1 

 Benedetti A., Lazareski S., Vasilevski B., Popovski V., Kirkov A., 

Pancevski G., Iliev A.: 

Imunological aspects of inflammatory diseases in the maxillofacial 

area. 

15th International Conference on Oral & Maxillofacial Surgery. 

Abstracts. 

Durban, South Africa, 19-24 May, 2001.  

1 

 Grcev A., Pancevski G., Kirkov A., Iliev A., Bozovic S. 

Conservative treatment of condylar neck fractures, proposal for an 

individual approach 

1 
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First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with 

international participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of 

Abstracts:5 

 Pancevski G., Popovski V., Grcev A., Iliev A. 

A retrospective analisis of mandibular fractures treatment using 

miniplates 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with 

international participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of 

Abstracts:5 

1 

 Iliev A., Naumovski S., Popovski V., Pancevski G., Kirkov A. 

Practical Examples Of Mustarde Cheek Advancement Flap – Report 

of cases 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with 

international participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of 

Abstracts:32 

1 

 Pancevska S., Grcev A., Pancevski G., Elencevski S. 

Prosthodontic treatment of collum fractures-case report 

XI th Congress of the BaSS. Abstract book, Sarajevo, 2006:70 

1 

 Benedeti Alberto, Popovski Vladimir, Kirkov Antonio, Pancevski 

Goran, Iliev Aleksandar, Tasevski Ljupcho, Bajro Abdulkerim, 

Gjorgievski Hristijan. 

Retrospective Analyses Of Our Expirience In Salivary Glands 

Surgery. 

Book of Abstracts, 15th Congress of the BaSS, Thessaloniki, Greece, 

Apr. 2010, p. 220.  

1 

 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Danica Popovich-Monevska, 

Antonio Kirkov, Goran Pancevski, Aleksandar Iliev, Suzana Bozovich, 

Hristijan Georgievski. 

Surgical biopsy in the diagnosis of head and neck lymphomas 

Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, 

Apr/May. 2011: 107  

1 

 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Aleksandar Grchev, Danica 

Popovich-Monevska, Antonio Kirkov, Goran Pancevski, Aleksandar 

Iliev, Suzana Bozovich, Hristijan Georgievski. 

Diffuse malignant b cell lymphoma diagnosed by minor salivary 

gland biopsy 

1 
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Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, 

Apr/May. 2011: 208  

 Iliev A; Pancevski G; Kirkov A; Popovski V; Naumovski S; 

Benedeti A; Serafimovski P. 

Manifestations Of Tularemia In The Head And Neck Region 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:12 

1 

 Iliev A; Pancevski G; Kirkov A; Benedeti A; Popovski V; naumovski 

S; Pecanoski R. 

Chronic Recccurent Multifocal Osteomyelitis Of The Mandible – A 

Case Report 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:22-23 

1 

 Kirkov A; Benedeti A; Iliev A; Pecanoski R; Pancevski G. 

Enormously Large Cystis Epidermalis Inflammatus On Neck: A Case 

Report 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:25 

1 

11 Апстракти објавени во зборник на конференција - 

национална (*0,5): 

 

 Бенедети А.,  Василевски Б., Кирков А., Панчевски Г., 
Блажевска А., Петановски Х., Арсов В. 
Употреба на антибиотици при инфекции во 

максилофацијалната регија 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 78. 

0,5 

 Василевски Б., Грчев А., Бенедети А., Кирков А., Панчевски Г. 
Наш пристап кај ментопластиките 
II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 75. 

0,5 

 Поповски В., Грчев А., Кирков А., Панчевски Г. 
Дијагностичка евалуација на паротидното отекување 
II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 74. 

0,5 

 Бенедети А., Поповски В., Кирков А., Панчевски Г., Божовиќ 
С., Илиев А.  

0,5 
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Третман на одонтогени инфекции во максилофацијалната 
регија. 
15. Конгрес на лекарите на Р Македонија, Охрид, 1999. 

Македонски медицински преглед, 1999; 53 (suppl 39): 156. 

 Вкупно 142,8 

 

 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА  ДЕЈНОСТ И  ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 

Реден 

број 
Назив на активноста (стручно-апликативна): Поени 

1 
Завршена специјализација од областа на медицинските 

науки и здравството 
 

 Специјализација по максилофацијална хирургија 2 

2 
Клиничка практика во соодветна област (дијагностички 

и тераписки процедури) 
 

 
Првпат во институцијата воведена процедура – алвеоларен 

дистрактор 
1 

3 
Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир 
 

 
First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with 

international participation, Ohrid, 2006. 
1 

 

Tumours of the oral and maxillofacial region - Educational Course, 

EACMFC, Macedonian Association for maxillofacial surgery, Skopje, 

2008; 

1 

 

 

Dentofacial deformities, distraction osteogenesis,cleft lip and palate - 

Educational Course, EACMFC, Macedonian Association for 

maxillofacial surgery, Skopje, 2009; 

1 

 

 
Facial aesthetic surgery - Educational Course, EACMFC, Macedonian 

Association for maxillofacial surgery, Skopje, 2009; 

1 

 

 
Surgery of the midface - Educational Course, EACMFC, Macedonian 

Association for maxillofacial surgery, Skopje, 2011. 

 

1 

 Third Balkan Congress for Maxillofacial Surgery, Ohrid, 2014. 1 
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7 Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, 2015. 
1 

4 
Изготвување и пријавување на научен/образовен 

национален проект 
 

 

Оформување на постоперативен дијагностички протокол за 

туморите на плунковните жлезди преку хистипатолошки и 

радиолошки критериуми, 2000  

0,5 

 

 
Трауматизмот на лицево-виличната регија во Република 

Македонија 
0.5 

5 Студиски престој во странство  

 
Клиника за максилофацијална хирургија, Клинички центар 

Љубљана, Словенија, 2012 
0,5 

6 Учество во комисии и тела на државни и други органи  

 
Претседател на испитна комисија за стручен испит на забни 

техничари и високи забни техничари 
1 

 Член на Собрание на МСД 1 

 
Секретар на Здружение на максилофацијални хирурзи на Р. 

Македонија 
1 

7 Раководител на внатрешна организациона единица  

 Раководител на организациона единица-стационар  3 

8 Декан/Директор  

 
Директор – ЈЗУ Клиника за максилофацијална хирургија - 

Скопје 
6 

 Вкупно 23,5 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 108,0 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 142,8 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ   23,5 

Вкупно 274,3 

 

 



110 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

1. Проф. д-р Славе Наумовски, претседател  с.р. 
2. Проф. д-р Владимир Поповски, член с.р. 
3. Проф. д-р Алберто Бенедети, член  с.р. 

 

 

 

 
Д-Р АНТОНИО КИРКОВ 

 
1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот д-р Антонио Кирков е роден  на 21.2.1966, во Скопје.  Средно образование 

завршил во Скопје, во 1984 година. Со високо образование се стекнал на Стоматолошкиот факултет 
при УКИМ, в0 1992 година. Дипломирал на 3.7.1992 година, со просечен успех 9,00. 

Кандидатот активно се служи со англискиот, српскиот/хрватскиот јазик. 
Во учебната 1992/1993 се запишал на  втор циклус (магистерски) студии на Стоматолошкиот 

факултет при УКИМ по предметот Максилофацијална  хирургија. Студиите ги завршил со просечен 
успех 9,71. На 25.12.2006 година го одбранил магистерскиот труд на тема: „Прилог кон клиничката 
употреба на туморски маркери кај оралниот карцином”.  

Докторска дисертација пријавил на 14.10.2009 година на Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ. Дисертацијата на тема: „Евалуација на молекуларни маркери кај орален карцином“ ја 
одбранил на 19.12.2014 година, пред Комисија во состав: д-р Владимир Поповски, Стоматолошки 
факултет - УКИМ, д-р Даница Поповиќ - Моневска, Стоматолошки факултет - УКИМ, д-р Борис 
Величковски, Стоматолошки факултет - УКИМ,  д-р Александар Димовски, Фармацевтски факултет 
- УКИМ, и д-р Алберто Бенедети, Стоматолошкиот факултет - УКИМ, со што се стекнал со научниот 
степен доктор на науки од научната област максилофацијална хирургија. 

На 18.6.2015 година е избран во звањето научен соработник на Стоматолошкиот факултет 
при УКИМ во областа максилофацијална хирургија. 

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот бр. 
1100 од 2015 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот бр. 677, 766, 827, 917, 
986 и 1100, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од 
последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 
важност за изборот. 

 
2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

кандидатот  д-р Антонио Кирков изведува изведува теоретска и практична настава на прв циклус 
студии на студиските програми за доктори на дентална медицина, стручни стоматолошки сестри - 
орални хигиенолози и стручни забни техничари.  

Кандидатот бил ментор на 9 студентски теми, презентирани и објавени на конгреси на 
студенти на стоматологија. Исто така, коментор е на еден (1) специјализант на максилофацијална 
хирургија и бил едукатор на двајца (2) специјализанти кои реализирале задолжителен стаж од 
максилофацијална хирургија. 



111 
 

Кандидатот учествувал како член во комисија за оцена/или одбрана на специјалистички 
испит.  

Останатите активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, се наведени во 
табелата во Образец 2 кон Извештајот за избор во наставно-научно звање. 
 

Научноистражувачка дејност 
Д-р Антонио Кирков има објавено вкупно 67 научни трудови, од кои 6 научни труда во 

научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 5 труда во меѓународни научни списанија 
и 56 труда во зборници од научни собири. 

Д-р Антонио Кирков бил раководител на 1 националeн научeн проект, а учествувал како 
член во 3  научни проекти. 

Останатите активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, податоците за 
објавените трудови, за проектите во кои учествувал кандидатот и за одржаните предавања, се 
наведени во табелата во Образец 2 кон Извештајот за избор во наставно-научно звање. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
Д-р Антонио Кирков активно е вклучен во стручно-апликативната работа на 

Универзитетската клиника за хирургија на лице, вилици и врат - максилофацијална хирургија - 
Скопје. Врши стручна дејност – специјалист по максилофацијална хирургија.  

Стручно усовршување во странство остварил во 1996 година со студиски престој во 
Клиничкиот центар во Љубљана, Словенија. 

Особена активност кандидатот покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 
вклучен во работата на стручни комисии и работни групи при Универзитетската клиника за хирургија 
на лице, вилици и врат - максилофацијална хирургија – Скопје. Тековно е претседател на Комисијата 
за интрахоспитални инфекции. 

Останатите активностите кои припаѓаат во стручно-применувачката дејност и дејноста од 
поширок интерес се наведени во табелата во Образец 2 кон Извештајот за избор во наставно-научно 
звање. 
 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатот д-р Антонио Кирков, во учебната 2017/18 година, доби позитивна оценка од 

анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
 
 
 

ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 
 

Кандидат:  Антонио Љубомир Кирков 
Институција: УКИМ - Стоматолошки факултет, Скопје  
Научна област:    максилофацијална хирургија  
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ/ НАУЧНО 

ЗВАЊЕ – НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 

успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 

вториот циклус * 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,0 

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,71 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира 

Назив на научната област: 30409 - максилофацијална хирургија, 

поле 304 - стоматологија, подрачје 3 – медицински науки и 

здравство. 

да 

3 Објавени најмалку четири научни труда** во референтна научна 

публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред 

објавувањето на конкурсот за избор 

да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 

списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование 

1. Назив на научното списание: Oral and Maxillofacial Pathology 
Journal 

2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco: Thomson Reuters 
3. Наслов на трудот: Atypical Jaw-bone Metastases: A 20-year  

Retrospective Analysis 
4. Година на објава: 2017 
 

1. Назив на научното списание: International Journal of Medical 
Research & Health Sciences 

2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science - ESCI 
(Thomson Reuters) 

3. Наслов на трудот: Giant Odontogenic Myxoma of the Upper Jaw: A 
Case Report 

4. Година на објава: 2017 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

членови од најмалку три земји, при што бројот на членови од една 

земја не може да надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

1. Назив на научното списание: Research in Physical Education, Sport 

and Health 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 18 члена од 9 земји -  Македонија (5), 

Шпанија (1), Словенија (1), Србија (2), БиХ (3), Словачка (2), 

Хрватска (2), Турција (1) и Бугарија (1). 

3. Наслов на трудот: Treatment of facial soft tissue infections within fast 

health rehabilitation 

4. Година на објава: 2015 

 

1. Назив на научното списание: Макед.Стоматол.Прегл. 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 32 члена од 8 земји -  Македонија (10), САД 

(1), Словенија (2), Србија (4), В. Британија (2), Норвешка (1), 

Хрватска (5), Бугарија (6) и Турција (1). 

3. Наслов на трудот: Протетска рехабилитација со оптуратори и 

епитези по масивни лицеви и вилични дефекти 

4. Година на објава: 2017 

4 Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт 

на Универзитетот, односно на самостојната висока стручна школа   

 

1. Странски јазик: англиски  
2. Назив на документот: уверение 
3. Издавач на документот: УКИМ – Филолошки факултет, Скопје 
4. Датум на издавање на документот: 5.11.1994 г. 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

 

Кандидат:  Антонио Љубомир Кирков 
Институција: УКИМ - Стоматолошки факултет, Скопје  
Научна област:   максилофацијална хирургија  
 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

 

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на настава од прв циклус студии (*0,04)  

 

 

Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 

хигиенолози, по предметот Ургентни состојби во стоматологија, 2 часа 

неделно во V семестар (0,04х2х15): 

2016/2017 

2017/2018 

2018/2019 

 

Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 

хигиенолози, по предметот Mаксилофацијална хирургија, 1 час неделно 

во VI семестар (0,04х1х15): 

2016/2017 

2017/2018 

 

Прв циклус студии за стручни забни техничари, по предметот Ургентни 

состојби во стоматологија, 1 час неделно во VI семестар (0,04х1х15): 

2016/2017 

2017/2018 

 

 

 

 

 

1,2 

1,2 

1,2 

 

 

 

 

0,6 

0,6 

 

 

 

0,6 
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0,6 

2 
Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски 

или изработка на семинарски труд) (*0,03) 

 

 

 

Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 

Mаксилофацијална хирургија, 2 групи по 2 часа неделно во IX и X 

семестар (0,03х2х2х15х2): 

1998/1999 

1999/2000 

2000/2001 

2001/2002 

2002/2003 

2003/2004 

2004/2005 

2005/2006 

2017/2018 

 

Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 

Mаксилофацијална хирургија, 6 групи по 2 часа неделно во IX и X 

семестар (0,03х2х6х15х2): 

2006/2007 

2007/2008 

2008/2009 

2009/2010 

2010/2011 

2011/2012 

2012/2013 

2013/2014 

2014/2015 

2015/2016 

2016/2017 

 

 

 

 

3,6 

3,6 

3,6 

3,6 

3,6 

3,6 

3,6 

3,6 

3,6 

 

 

 

 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 

10,8 
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Прв циклус студии за доктори на дентална медцина по предметот 

Mаксилофацијална хирургија, 4 групи по 2 часа неделно во IX семестар 

(0,03х2х4х15): 

2018/2019 

 

Прв циклус студии за стручни стоматолошки сестри – орални 

хигиенолози, по предметот Ургентни состојби во стоматологија, 1 група по 

1 час неделно во VI семестар (0,03х1х15): 

2016/2017 

2017/2018 

 

Прв циклус студии за стручни забни техничари, по предметот Ургентни 

состојби во стоматологија, 1 час неделно во VI семестар (0,03х1х15): 

2016/2017 

2017/2018 

10,8 

 

 

 

 

3, 6 

 

 

 

 

0,45 

0,45 

 

 

 

0,45 

0,45 

 Вкупно 162,6 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

1 Раководител на национален научен проект (*6):  

 
- „ХПВ - инфекција и молекуларни прогностички маркери кај пациенти со 

орален карцином“ - 2011 
6 

2 Учесник во национални научни проекти (*3):  

 

- „Хируршки и физиолошки придонес во лекувањето на лицево – 

виличните деформитети во Р. Македонија“ – 1994 

- „Употреба на фотограметрија за тродимензионална анализа на 

краниофацијалната морфологија“ - 2010г. 

3 

 

 

3 
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3 Монографија (*8):  

 
- Рендгенолошки  атлас на болестите во максилофацијалната регија, НИП 

Студентски збор, Скопје, 1997 
4,8 

4 Дел од монографија (*4):  

 - Поповиќ Моневска Д., Кирков А. 

Актуелни дијагностички и прогностички процедури во третманот на 

оралниот карцином 

Современи дострели, Стоматолошки факултет - Скопје,  2009:234-42. 

 

- Поповиќ Моневска Д., Наумовски С., Поповски В., Бенедети А., Грчев А., 

Панчевски Г., Кирков А., Божовиќ С., Илиев А. 

Ретроспективна анализа на Клиниката за максилофацијална хирургија 

Современи дострели, Стоматолошки факултет - Скопје,  2009:225-33. 

 

4 

 

 

 

 

4 

5 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание кое нема импакт-фактор за годината во која е објавен 

трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: 

Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 

SCImago Journal Rank, MathSciNet (Mathematical Reviews), 

Zentralblatt fur Mathematik и Реферативный журнал 

"Математика" или друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование (*5): 

 

 - Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Antonio Kirkov, Aleksandar Iliev, 

Banev Saso,  Boro Ilievski, Stamatoski Aleksandar 

Atypical Jaw-bone Metastases: A 20-year  Retrospective Analysis 

Oral and Maxillofacial Pathology Journal, January-June 2017;8(1):1-4 

 

3 

6 
Трудови со оригинални научни резултати објавен во научно 

списание кое има импакт-фактор за годината во која е објавен 

трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 

и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 

списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование (*8+и.ф.): 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.viniti.ru/russian/math/index.htm
http://www.viniti.ru/russian/math/index.htm
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- Benedeti Alberto, Popovski Vladimir, Popovic-Monevska Danica, Kirkov 

Antonio, Pancevski Goran, Bozovic Suzana, Iliev Aleksandar, Serafimovski 

Predrag, Gjorgievska Elizabeta 

A Giant Buccopalatinal Lipoma in a 23-year-old Girl: A Case Report 

Jokull Journal Vol 63, No. 12; Dec 2013 ( p. 57-62) 

 

- Danica Popovich-Monevska, Suzana Bozovich, Alberto Benedeti, Slave 

Naumovski, Vladimir Popovski, Aleksandar Grcev, Antonio Kirkov, 

Aleksandar Iliev, Sanela Pepich, Azem Ismani 

Cherubism runs in a family? A report of two affected children in one family 

Jokull Journal Vol 64, No. 12; Dec 2014 ( p. 249-256) 

 

- Benedetti Alberto, Popovski Vladimir, Popovich Danica, Kirkov Antonio,  

Panchevski Goran, Bozovic Suzana, Iliev Aleksandar, Serafimovski Predrag, 

Gjorgievska Elizabeta. 

Ameloblastoma Treatment: Clinical Experience. 

Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences Nov.-Dec. 

2015  RJPBCS   6(6)  (p. 51-54) 

 

- Benedetti A, Popovski V, Popovik-Monevska D, Kirkov A, Pancevski G, 

Dvojakovska S, Iliev A, Kapusevska B, Gjorgievska E, Stamatoski A. 

Etiology and Incidence of Zygomatic Fractures: A 10 Year Retrospective Study. 

Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences Nov. – 

Dec. 2015  RJPBCS   6(6)  Page No. 462-6 

 

- Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Danica Popovich-Monevska, Antonio 

Kirkov, Goran Pancevski, Suzana Bozovic, Aleksandar Iliev, Azem Ismani, 

Aleksandar Stamatoski. 

Giant Odontogenic Myxoma of the Upper Jaw: A Case Report 

International Journal of Medical Research & Health Sciences, 2017, 6(10): 111-4 

 

- Denis Baftijari, Alberto Benedetti, Antonio Kirkov, Aleksandar Iliev, 

Aleksandar Stamatoski, Florent Baftijari, Elitsa G. Deliverska,  Elizabeta 

Gjorgievska, 

 

 

 

5,762 

 

 

 

 

 

5,762 
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5,259 
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Assessment of primary and secondary implant stability by resonance frequency 

analysis in anterior and posterior segments of maxillary edentulous ridges 

Journal of IMAB - Annual Proceeding (Scientific Papers). 2018 Apr-

Jun;24(2):2056-64 

 

 

 

5,272 

7 Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови (*5): 

 

 - Benedetti A, Vasilevski B, Popovski V, Kirkov A, Iliev A, Daskalova B 

Cental giant cell granuloma:a case report 

Balkan Journal of Stomatology, 2002 Vol.6 No3:212-4 

 

- Benedetti Alberto, Popovski Vladimir, Popovik-Monevska Danica, Kirkov 

Antonio, Pancevski Goran, Dvojakovska Suzana, Iliev Aleksandar, Gjorgievska 

Elizabeta, Stamatoski Aleksandar 

Treatment of facial soft tissue infections within fast health rehabilitation 

Research in Physical Education, Sport and Health 2015, Vol. 4, No. 1, pp.7-13 

ISSN(Print):1857-8152; ISSN(Online):1857-8160 

 

- Бенедети A., Капушевска Б., Поповски В., Поповиќ-Моневска Д., Кирков 

А., Панчевски Г., Двојаковска С., Илиев А., Бундевска Ј., Мијоска А., 

Наумовски С., Бафтијари Д., Копачева Г., Стаматоски А. 

Протетска рехабилитација со оптуратори и епитези по масивни лицеви и 

вилични дефекти 

Макед.Стоматол.Прегл.2017; 40 (1-2); 37-47 

 

3 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

3 

 

8 Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во 

зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

(*5): 

 

 Kirkov Antonio 

Problem Based Learning İn Dental Student`S Science Education 

 

5 
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13th International Balkan Education and Science Congress, Trakya University – 

Edirne: Proceedings, 6-8 September 2018: 451-459  

9 Трудови со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание (*3): 

 

 - Бенедети А., Василевски Б., Грчев А., Кирков А., Петановски Х. 

Зигоматико-максиларни фрактури 

Македонски медицински преглед, 1993, 5-6:190-2. 

 

- Моневска-Поповиќ Д., Наумовски С, Кирков А., Божовиќ С. 

Семиквантитативен метод за бодување на степенот на малигнитет на 

оралниот карцином 

Македонски стоматолошки преглед 2005; 1-2:95-8. 

 

- Бенедети А., Наумовски С., Поповски В., Илиевски Б., Кирков А., 

Панчевски Г., Илиев А., Серафимовски П. 

Контроверзи за виличниот адамантином 

Македонски стоматолошки преглед 2005; 3-4:273-8. 

 

- Грчев А., Поповиќ-Моневска Д., Панчевски Г., Кирков А. 

Функционални последици од скршениците на вратот на долната вилица  

Стоматолошки преглед, 2009; 3-4:231-8. 

 

- Панчевски Г., Грчев А., Кирков А. 

Сентинел- биопсија во третманот на оралниот карцином. 

Стоматолошки преглед, 2009; 3-4:239-245. 

 

- Кирков А., Грчев А., Панчевски Г. 

ХПВ – од инфекција до орален карцином: молекуларна патогенеза, 

трансмисија и импликации. 

Стоматолошки преглед, 2009; 3-4:246-252. 

 

1,8 

 

 

 

1,8 

 

 

 

 

1,8 

 

 

 

1,8 

 

 

 

2,4 

 

 

 

2,4 

 

10 Пленарни предавања на научен/ стручен собир (*2):  

 Кирков А., Поповски В.  
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Малигни тумори на главата и вратот предизвикани од ХПВ 

Симпозиум: ХПВ - инфекции и асоцирани болести дијагноза, превенција, 

третман 

(во организација на група на стручни здруженија:Лекарска комора на 

Македонија, Македонско лекарско друштво, Здружение за хуман папилома 

вирус на Македонија, Македонско здружение за цервикална патологија и 

колпоскопија, Здружение на патолози на Македонија, Здружение на 

гинеколози и опстетричари на Македонија и Здружение на медицинските 

биохемичари на Македонија), Скопје, 25-март 2011. 

 

Кирков А. 

ХПВ кај туморите во максилофацијалната регија 

Симпозиум: ХПВ - инфекции и асоцирани болести 

Зборник на апстракти, 6-ти мај, 2016, Скопје, Македонија. 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

11 Секциски  предавања на научен/ стручен собир (*1):  

 - Наумовски С., Пецановски Р., Серафимовски Р., Кирков А., Илиев А., 

Бенедети А. 

Per magna цисти во мандибулата 

Состанок на орални хирурзи на Македонија, Неготино, 2001 

 

- Наумовски С., Поповиќ – Моневска Д., Кирков А. 

Хируршки третман за функционална и естетска корекција на лицева долна 

третина 

Состанок на максилофацијални хирурзи на Македонија, Битола (Молика), 

25.4.2006. 

 

- Кирков А. 

Употреба на туморски маркери во менаџментот на пациенти со орален 

карцином 

Состанок на максилофацијални хирурзи на Македонија, Струмица, 2005. 

 

- Кирков А. 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 
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ХПВ  и  орален  карцином 

Состанок на максилофацијални хирурзи на Македонија, Прилеп, 2010. 

 

- Кирков А. 

Туморски маркери. ТP53 – молекуларен маркер кај оралниот карцином. 

Состанок на максилофацијални хирурзи на Македонија, Штип, 2015. 

 

1 

 

 

1 

12 
Учество на научен/стручен собир со реферат – орална 

презентација (*1):  

 

 I конгрес  на стоматолозите од Македонија, Охрид,1994 

 Грчев А., Ангеловска Ј., Лазаревски С., Наумовски С., Поповиќ Д., 
Кирков А. 
Постекстракциони флегмони 

I конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: Здружение 

на стоматолози од Македонија.1994. (Билтен бр.674/1996) 

 

XIV конгрес на лекарите на Македонија, Охрид, окт. 1995 

 Грчев А., Зографски Г., Груневски М., Поповиќ-Моневска Д., Кирков А., 
Дијагностички методи кај туморите во максилофацијалната регија 

Зборник на XIV конгрес на лекарите на Македонија, Охрид, окт. 1995: 96 

 Серафимова О., Поповиќ-Моневска Д., Грчев А., Кирков А., Коцев П. 
Малигноми во горната вилица 

Зборник на XIV конгрес на лекарите на Македонија, Охрид, окт. 1995: 104 

 Туџаров Т., Поповски В., Грчев А., Кирков А. 
Примарни тумори на темпоромандибуларниот зглоб 

Зборник на XIV конгрес на лекарите на Македонија, Охрид, окт. 1995: 108 

 Поповски В., Грчев А., Кирков А. 
Клиничка верификација на туморите на саливарните жлезди 

Зборник на XIV конгрес на лекарите на Македонија, Охрид, окт. 1995: 96 

 Поповски В., Васков И., Туџаров Т., Лазарески С., Груневски М., Грчев А., 
Кирков А. 
Хируршки третман на рецидивните паротидни тумори 

Зборник на XIV конгрес на лекарите на Македонија, Охрид, окт. 1995: 111 

 

13th International Conference on Oral & Maxillofacial Surgery, 20-24 Oct. 1997, 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

1 
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Kyoto, Japan 

 Popovski V., Vaskov I., Lazareski S., Grcev A., Kirkov A. 
The Adenoid Cystic Carcinoma of Parotid Gland" 

International Journal of Oral and Maxillofacial Surgery. 1997. Vol.26, 

Supplement No.1, Page  86  

 

IV Mediteranian Congress of Oral and Maxillofacial Surgery. Antalia, Turkey, 

May 1997 

 Popovski V., Vaskov I., Lazareski S., Grcev A., Grunevski M., Kirkov A., 
Pancevski G. 
Mucoepidermoid Carcinoma of Parotid Gland 

IV Mediteranian Congress of Oral & Maxillofacial Surgery. Abstracts. Antalia, 

Turkey, 1997. 

 Naumovski S., Grcev A., Popovski V., Kirkov A., Panchevski G. 
Lymphangioma of the Neck with Atypical Size: Case Rewiew. 

IV Mediteranian Congress of Oral and Maxillofacial Surgery. Abstracts. Antalia, 

Turkey, 1997 

 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија, Охрид, 1998 

 Бенедети А.,  Василевски Б., Кирков А., Панчевски Г., Блажевска А., 
Петановски Х., Арсов В. 
Употреба на антибиотици при инфекции во максилофацијалната регија 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 78. 

 Василевски Б., Грчев А., Бенедети А., Кирков А., Исмани А. 
Хируршко решавање на поопсежни малигноми во долната третина на 

лицето. 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 76. 

 Василевски Б., Грчев А., Бенедети А., Кирков А., Панчевски Г. 
Наш пристап кај ментопластиките 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 75. 

 Грчев А., Наумовски С., Поповски В., Кирков А. 
Можности за конзервативна репозиција на фрактурите на collum 

manibulae. 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 
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II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 71. 

 Поповски В., Грчев А., Кирков А., Панчевски Г. 
Дијагностичка евалуација на паротидното отекување 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 

Здружение на стоматолози од Македонија.1998: 74. 

 

14th Congess of European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery Helsinki, 

Avg. 1998 

 Benedetti A., Vasilevski B., Naumovski S., Kirkov A., Pancevski G., Arifi B. 
Myxoma of the Maxilla: A Case Report 

14th Congess of European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery 

Helsinki:Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 26, Supl. 1,  Avgust 

1998:16 

 Vasilevski B., Benedetti A., Kirkov A., Arifi B. 
Beneficial Effect of one Sided Extirpation of Salivary Glands in Patients with 

Sjogren's Syndrome and Mikulicz Disease 

14th Congess of European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Helsinki: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 26, Avgust 1998:199 

 

15. Конгрес на лекарите на Р Македонија, Охрид, 1999. 

 Бенедети А., Поповски В., Кирков А., Панчевски Г., Божовиќ С., Илиев А. 
Третман на одонтогени инфекции во максилофацијалната регија. 

15. Конгрес на лекарите на Р Македонија, Охрид, 1999. 

Македонски медицински преглед, 1999; 53 (suppl 39): 156. 

 

I семакедонски конгрес на лекарите, стоматолозите и фармацевтите, 

Охрид, 2000 

 Василевски Б., Наумовски С., Кирков А., 
Наше искуство со примена на методот на Skoog во хируршкото решавање 

на расцепите. 

I емакедонски конгрес на лекарите, стоматолозите и фармацевтите 

(Зборник на резимеа). Охрид: Министерство за иселеништво, 2000:269 

 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Edinburgh, 2000 

 Benedetti A, Vasilevski B, Naumovski S, Kirkov A, Pancevski G, Iliev. 

 

 

1 

 

 

 

1 
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Clinical study of inflammatory disease in the maxillofacial area. 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, 2000: Vol. 28(3): 74 

 Iliev A., Vasilevski B., Naumovski S., Benedeti A., Kirkov A., Pancevski G. 
Mandibular ameloblastoma and it's distinction from an odontogenic cyst-a case 

report 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 28, Sept. 2000: 241-2 

 Naumovski S, Vasilevski B, Kirkov A, Benedetti A, Ismani A, Iliev A 
Consideration of the surgical approach to pleomorphic adenoma of the palate 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, 2000:Vol.28, suppl 3:283 

 

5th Congress of the Balkan Stomatological Society, Thessaloniki, 2000. 

 Vasilevski B, Benedetti A, Kirkov A, Iliev A 
A Comparison of Results after Radiotherapy and Surgery for Carcinoma of 

Lower Lip 

5th Congress of the Balkan Stomatological Society (Abstracts), Thessaloniki: 

Balkan Stomatological Society, 2000: 81 

 

15th International Conference on Oral & Maxillofacial Surgery. Durban, South 

Africa, 19-24 May, 2001. 

 Benedetti A., Lazareski S., Vasilevski B., Popovski V., Kirkov A., Iliev A.: 
Imunological aspects of inflammatory diseases in the maxillofacia area. 

15th International Conference on Oral & Maxillofacial Surgery. Abstracts. 

Durban, South Africa, 19-24 May, 2001. 

 

III конгрес на стоматолозите на Македонија, Охрид, 2002. 

 Кирков А, Василевски Б, Наумовски С, Бенедети А. 
Загуба на заби при фрактури на алвеоларниот продолжеток 

III конгрес на стоматолозите на Македонија (Програма и апстракти). 

Охрид: Здружение на стоматолози од Македонија, 2002: 101 

 

16th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Muenster 2002. 

 Vasilevski B., Popovski V., Kirkov A, Iliev A 

1 
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Different approach to reconstruction of defects after removal of oral cancer 

16th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Muenster: Journal of Cranio-Maxillofacial Surg., sept. 2002:Vol.30, suppl 1:103 

 Naumovski S, Vasilevski B, Benedetti A, Kirkov A, Iliev A; 
Our experience with medpor implants reconstruction of facial deformities 

16th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Muenster: Journal of Cranio-Maxillofacial Surg., sept. 2002:Vol.30, suppl 3:308 

 

17th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Tours 2004 

 Naumovski S, Benedeti A, Popovic - Monevska D, Kirkov A. 
Surgical treatment of large pleomorphic adenomas 

Journal of Craniomaxillofacial Surgery, sept. 2004, Vol.32 Suppl.1: 236. 

 

9th Congress of the Balkan Stomatological Society, Ohrid 2004 

 Mostrov I, Kirkov A, Popovik-Monevska D, Iliev A. 
Single act treatment of extensive facial injuries 

9th Congress of the Balkan Stomatological Society, Ohrid 2004 

 

6th Congres of Croatian Society of Maxillofacial, Plastic and Reconstructive Head 

and Neck Surgery, Zagreb, Croatia, Nov. 11-13 2004. 

 Naumoski S, Vasilevski B, Benedeti A, Popovic-Monevska D, Kirkov A. 
Surgical treatment for functional and aesthetic correction of the lower jaw 

6th Congres of Croatian Society of Maxillofacial, Plastic and Reconstructive Head 

and Neck Surgery, Zagreb, Croatia, Nov. 11-13 2004, Abstract book:20-1. 

 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006. 

 Popovic-Monevska D, Naumovski S., Kirkov A., Bozovic S. 
Prognostic Value Of Multiple Histo-pathologic Factors In Patients With Oral 

Cancer 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:4 

 Grcev A., Pancevski G., Kirkov A., Iliev A., Bozovic S. 
Conservative treatment of condylar neck fractures, proposal for an individual 

approach 
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First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:5 

 

 Naumovski S., Popovic-Monevska D., Kirkov A., Ismani A., Bozovic S., Iliev A. 
A large parapharyngeal tumor – surgical approach – a case report 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:6 

 

18th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Barcelona  2006 

 Naumovski S., Kirkov A., Iliev A. 
Predicting oral cancer behoviour by myltiple histopatologic parameters. 

18th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Barcelona: Journal of Cranio-Maxillofacial Surg., sept. 2006: Vol.34, suppl 1:74 

 

19th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Bologna 2008 

 S. Naumovski, D. Popovic-Monevska, R. Dimovska, A. Kirkov, A. Ismani 
Surgically assisted facemask therapy in cleft patients 

19th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Bologna: 

Journal of Craniomaxillofacial Surgery, Sept 2008, Vol. 36, S174, 

 

15th Congress of the BaSS, Thessaloniki, Greece, Apr. 2010 

 Popovich- Monevska Danica, Kirkov Antonio, Benedeti Alberto. 
Preoperative Assessment Of Occult Nodal Metastasis From OSSC. 

Book of Abstracts, 15th Congress of the BaSS, Thessaloniki,Greece, Apr. 2010:113 

 Benedeti Alberto, Popovski Vladimir, Kirkov Antonio, Pancevski Goran, 
Iliev Aleksandar, Tasevski Ljupcho, Bajro Abdulkerim, Gjorgievski Hristijan. 
Retrospective Analyses Of Our Expirience In Salivary Glands Surgery. 

Book of Abstracts, 15th Congress of the BaSS, Thessaloniki, Greece, Apr. 2010, 

p. 220. 

 

16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, Apr/May. 2011 
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 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Danica Popovic-Monevska, Antonio 
Kirkov, Goran Pancevski, Aleksandar Iliev, Suzana Bozovic, Hristijan 
Georgievski. 
Surgical byopsi in the diagnosis of head and neck lymphomas 

Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, Apr/May. 

2011: 107 

 Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Aleksandar Grchev, Danica Popovich-
Monevska, Antonio Kirkov, Goran Panchevski, Aleksandar Iliev, Suzana 
Bozovich, Hristijan Georgievski. 
Diffuse malignant b cell lymphoma diagnosed by minor salivary gland biopsy. 

Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, Apr/May. 

2011: 208-9 

 

Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery, Ohrid, 24-27 April 2014 

 Iliev A; Pancevski G; Kirkov A; Popovski V; Naumovski S; Benedeti A; 
Serafimovski P. 
Manifestations Of Tularemia In The Head And Neck Region 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:12 

 

Симпозиум: ХПВ - инфекции и асоцирани болести, Скопје, мај 2016 

 Кирков А. 
ХПВ кај туморите во максилофацијалната регија 

Зборник на апстракти, Симпозиум: ХПВ - инфекции и асоцирани болести, 

Скопје, 6-ти мај, 2016:4 

 

III конгрес на Здружението на специјалисти по ортодонција при МСД со 

меѓународно учество, Охрид, Македонија, 12-15 мај 2016 

 Џипунова Б., Тошеска – Спасова Н., Кирков А., Радојкова – Николовска 
В., Поповска М. 
Комбинирана ортодонтски и ортогнатохируршки третман на прогенија 

Книга на апстракти, III Конгрес на здружението на специјалисти по 

ортодонција при МСД со меѓународно учество, Охрид, Македонија, 12-15 

мај 2016:112 

 

13th International Balkan Education and Science Congress, Trakya University – 

Edirne, 6-8 September 2018 
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 Kirkov Antonio 
Problem Based Learning İn Dental Student`S Science Education 

13th International Balkan Education and Science Congress, Trakya University – 

Edirne: Proceedings, 6-8 September 2018: 451-459 
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13 Учество на научен/стручен собир со реферат - постерска 

презентација (*0,5):   

 

 First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006. 

 Iliev A., Naumovski S., Popovski V., Pancevski G., Kirkov A. 
Practical Examples Of Mustarde Cheek Advancement Flap – Report of cases 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:32 

 Kirkov A., Naumovski S., Popovic-Monevska D., Bozovic S. 
Analysis Of Tumor Markers In Patients With Oral Cancer 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:33 

 

18th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Barcelona  2006 

 Benedeti A., Naumovski S., Popovski V., Kirkov A. 
Maxillofacial fractures: a retrospective study. 

18th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Barcelona: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, sept. 2006:Vol.34, suppl 

1:159-60 

 

19th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Bologna, sept. 2008 

 Benedetti, V. Popovski, D. Popovic, A. Kirkov, S. Bozovic, B. Ilievski 
Retrospective Study Of 10 Years Experience In Parotid Surgery, 

19th Congress of the EACMS, Bologna: 

Journal of Cranio-maxillofacial Surgery, 2008,Vol. 36(1): 253-254 
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Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery, Ohrid, 24-27 April 2014 

 Iliev A; Pancevski G; Kirkov A; Benedeti A; Popovski V; naumovski S; 
Pecanoski R. 
Chronic Recccurent Multifocal Osteomyelitis Of The Mandible – A Case Report 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:22-23 

 Kirkov A; Benedeti A; Iliev A; Pecanoski R; Pancevski G. 
Enormously Large Cystis Epidermalis Inflammatus On Neck: A Case Report 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:25 

 

23rd Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

London, 13-16 September 2016 

 Benedetti, S. Naumovski,  V. Popovski, D. Popovik Monevska, A. Kirkov, G. 
Pancevski, S. Dvojakovska, A. Stamatoski. 
Giant Salivary Calculi of the submandibular glan: A Case Report 

23rd Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

London, 13-16 September 2016 
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14 Апстракти објавени во зборник на конференција - меѓународна 

(*1):  

 

 
- Popovski V., Vaskov I., Lazareski S., Grcev A., Kirkov A. 

The Adenoid Cystic Carcinoma of Parotid Gland" 

International Journal of Oral and Maxillofacial Surgery. 1997. Vol.26, 

Supplement No.1, Page  86 

 

- Popovski V., Vaskov I., Lazareski S., Grcev A., Grunevski M., Kirkov A., 

Pancevski G. 

Mucoepidermoid Carcinoma of Parotid Gland 
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IV Mediteranian Congress of Oral & Maxillofacial Surgery. Abstracts.Antalia, 

Turkey, 1997. 

 

- Naumovski S., Grcev A., Popovski V., Kirkov A., Panchevski G. 

Lymphangioma of the Neck with Atypical Size: Case Rewiew. 

IV Mediteranian Congress of Oral and Maxillofacial Surgery. Abstracts. Antalia, 

Turkey, 1997 

 

- Benedetti A., Vasilevski B., Naumovski S., Kirkov A., Pancevski G., Arifi B. 

Myxoma of the Maxilla: A Case Report 

14th Congess of European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery 

Helsinki:Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 26, Supl. 1,  Avgust 

1998:16 

 

- Vasilevski B., Benedetti A., Kirkov A., Arifi B. 

Beneficial Effect of one Sided Extirpation of Salivary Glands in Patients with 

Sjogren's Syndrome and Mikulicz Disease 

14th Congess of European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery Helsinki: 

Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 26, Avgust 1998:199 

 

- Benedetti A, Vasilevski B, Naumovski S, Kirkov A, Pancevski G, Iliev. 

Clinical study of inflammatory disease in the maxillofacial area. 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, 2000: Vol. 28(3): 74 

 

- Iliev A., Vasilevski B., Naumovski S., Benedeti A., Kirkov A., Pancevski G. 

Mandibular ameloblastoma and it's distinction from an odontogenic cyst-a case 

report 

15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery. Vol. 28, Sept.2000: 241-2 

 

- Naumovski S, Vasilevski B, Kirkov A, Benedetti A, Ismani A, Iliev A 

Consideration of the surgical approach to pleomorphic adenoma of the palate 
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15th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Edinburgh: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, 2000:Vol.28, suppl 3:283 

 

- Vasilevski B, Benedetti A, Kirkov A, Iliev A 

A Comparison of Results after Radiotherapy and Surgery for Carcinoma of 

Lower Lip 

5th Congress of the Balkan Stomatological Society (Abstracts), Thessaloniki: 

Balkan Stomatological Society, 2000: 81 

 

- Benedetti A., Lazareski S., Vasilevski B., Popovski V., Kirkov A., Iliev A.: 

Imunological aspects of inflammatory diseases in the maxillofacial area. 

15th International Conference on Oral & Maxillofacial Surgery. Abstracts. 

Durban, South Africa, 19-24 May, 2001. 

 

- Vasilevski B., Popovski V., Kirkov A, Iliev A 

Different approach to reconstruction of defects after removal of oral cancer 

16th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Muenster: 

Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, sept. 2002:Vol.30, suppl 1:103 

 

- Naumovski S, Vasilevski B, Benedetti A, Kirkov A, Iliev A; 

Our experience with medpor implants reconstruction of facial deformities 

16th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Muenster: 

Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, sept. 2002:Vol.30, suppl 3:308(p175) 

 

- Naumovski S, Benedeti A, Popovic - Monevska D, Kirkov A. 

Surgical treatment of large pleomorphic adenomas 

17th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Tours: 

Journal of Craniomaxillofacial Surgery, sept. 2004, Vol.32 Suppl.1: 236. 
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- Mostrov I, Kirkov A, Popovik-Monevska D, Iliev A. 

Single act treatment of extensive facial injuries 

9th Congress of the Balkan Stomatological Society, Ohrid 2004 

 

- Naumoski S, Vasilevski B, Benedeti A, Popovic-Monevska D, Kirkov A. 

Surgical treatment for functional and aesthetic correction of the lower jaw 

6th Congres of Croatian Society of Maxillofacial, Plastic and Reconstructive Head 

and Neck Surgery, Zagreb, Croatia, Nov. 11-13 2004, Abstract book:20-1. 

 

- Popovic-Monevska D, Naumovski S., Kirkov A., Bozovic S. 

Prognostic Value Of Multiple Histo-pathologic Factors In Patients With Oral 

Cancer 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:4 

 

- Grcev A., Pancevski G., Kirkov A., Iliev A., Bozovic S. 

Conservative treatment of condylar neck fractures, proposal for an individual 

approach 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:5 

 

- Naumovski S., Popovic-Monevska D., Kirkov A., Ismani A., Bozovic S., Iliev A. 

A large parapharyngeal tumor – surgical approach – a case report 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:6 

 

- Iliev A., Naumovski S., Popovski V., Pancevski G., Kirkov A. 

Practical Examples Of Mustarde Cheek Advancement Flap – Report of cases 

First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:32 

 

- Kirkov A., Naumovski S., Popovic-Monevska D., Bozovic S. 

Analysis Of Tumor Markers In Patients With Oral Cancer 
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First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with international 

participation, Ohrid, May 25-27 2006, Book of Abstracts:33 

 

- Naumovski S., Kirkov A., Iliev A. 

Predicting oral cancer behoviour by myltiple histopatologic parameters. 

18th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Barcelona: 

Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, sept. 2006: Vol.34, suppl 1:74 

 

- Benedeti A., Naumovski S., Popovski V., Kirkov A. 

Maxillofacial fractures: a retrospective study. 

18th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Barcelona: Journal of Cranio-Maxillofacial Surgery, sept. 2006:Vol.34, suppl 

1:159-60 

 

- S. Naumovski, D. Popovic-Monevska, R. Dimovska, A. Kirkov, A. Ismani 

Surgically assisted facemask therapy in cleft patients 

19th Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

Bologna: 

Journal of Craniomaxillofacial Surgery, Sept 2008, Vol. 36, S174,  

 

- A. Benedetti, V. Popovski, D. Popovic, A. Kirkov, S. Bozovic, B. Ilievski 

Retrospective Study Of 10 Years Experience In Parotid Surgery, 

19th Congress of the EACMFS, Bologna: 

Journal of Craniomaxillofacial Surgery, 2008,Vol. 36(1): 253-254 

 

- Popovich-Monevska Danica, Kirkov Antonio, Benedeti Alberto. 

Preoperative Assessment Of Occult Nodal Metastasis From OSSC. 

Book of Abstracts, 15th Congress of the BaSS, Thessaloniki, Greece, Apr. 2010, 

p. 113. 

 

- Benedeti Alberto, Popovski Vladimir, Kirkov Antonio, Pancevski Goran, Iliev 

Aleksandar, Tasevski Ljupcho, Bajro Abdulkerim, Gjorgievski Hristijan. 
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Retrospective Analyses Of Our Expirience In Salivary Glands Surgery. 

Book of Abstracts, 15th Congress of the BaSS, Thessaloniki, Greece, Apr. 2010, 

p. 220. 

 

- Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Danica Popovic-Monevska, Antonio 

Kirkov, Goran Pancevski, Aleksandar Iliev, Suzana Bozovic, Hristijan 

Georgievski. 

Surgical biopsy in the diagnosis of head and neck lymphomas 

Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, Apr/May. 

2011: 107 

 

- Alberto Benedetti, Vladimir Popovski, Aleksandar Grchev, Danica Popovich-

Monevska, Antonio Kirkov, Goran Panchevski, Aleksandar Iliev, Suzana 

Bozovich, Hristijan Georgievski. 

Diffuse malignant b cell lymphoma diagnosed by minor salivary gland biopsy 

Book of Abstracts, 16th Congress of the BaSS, Bucharest, Romania, Apr/May. 

2011: 208-9 

 

- Iliev A; Pancevski G; Kirkov A; Popovski V; Naumovski S; Benedeti A; 

Serafimovski P. 

Manifestations Of Tularemia In The Head And Neck Region 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:12 

 

- Iliev A; Pancevski G; Kirkov A; Benedeti A; Popovski V; naumovski S; 

Pecanoski R. 

Chronic Recccurent Multifocal Osteomyelitis Of The Mandible – A Case Report 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:22-23 

 

- Kirkov A; Benedeti A; Iliev A; Pecanoski R; Pancevski G. 

Enormously Large Cystis Epidermalis Inflammatus On Neck: A Case Report 

Book of Abstracts, Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014:25 
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- Benedetti, S. Naumovski,  V. Popovski, D. Popovik Monevska, A. Kirkov, G. 

Pancevski, S. Dvojakovska, A. Stamatoski. 

Giant Salivary Calculi of the submandibular glan: A Case Report 

23rd Congress of the European Association for Cranio-Maxillofacial Surgery, 

London, 13-16 September 2016 

 

- Џипунова Б., Тошеска – Спасова Н., Кирков А., Радојкова – Николовска 

В., Поповска М. 

Комбинирана ортодонтски и ортогнатохируршки третман на прогенија 

Книга на апстракти, III конгрес на Здружението на специјалисти по 

ортодонција при МСД со меѓународно учество, Охрид,  

Македонија, 12-15 мај 2016:112 

 

- Kirkov Antonio 
Problem Based Learning İn Dental Student`S Science Education 

13th International Balkan Education and Science Congress, Trakya University – 

Edirne: Book of Abstracts, 6-8 September 2018: 103 
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15 Апстракти објавени во зборник на конференција - национална 

(*0,5):  
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 - Kirkov A. 

Forme i dužina rime oris kod osmehivanja 

Zbornik rezimea, 32 Kongres studenata medicine i stomatologije Jugoslavije, 

Teslić 1990: 268 

 

- Грчев А., Ангеловска Ј., Лазаревски С., Наумовски С., Поповиќ Д., 

Кирков А. 

Постекстракциони флегмони 

I конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: Здружение 

на стоматолози од Македонија.1994. 

 

- Грчев А., Зографски Г., Груневски М., Поповиќ-Моневска Д., Кирков А., 

Дијагностички методи кај туморите во максилофацијалната регија, 

Зборник на XIV конгрес  на лекарите на Македонија, Охрид, окт.1995: 96 

 

- Серафимова О., Поповиќ-Моневска Д., Грчев А., Кирков А., Коцев П. 

Малигноми во горната вилица, 

Зборник на XIV конгрес  на лекарите на Македонија, Охрид, окт. 1995: 104 

 

- Туџаров Т., Поповски В., Грчев А., Кирков А. 

Примарни тумори на темпоромандибуларниот зглоб, 

Зборник на XIV конгрес  на лекарите на Македонија, Охрид, окт.1995: 108 

 

- Поповски В., Грчев А., Кирков А. 

Клиничка верификација на туморите на саливарните жлезди, 

Зборник на XIV конгрес  на лекарите на Македонија, Охрид, окт.1995: 96 

 

- Поповски В., Васков И., Туџаров Т., Лазарески С., Груневски М., 

Грчев А., Кирков А. 

Хируршки третман на рецидивните паротидни тумори, 

Зборник на XIV конгрес  на лекарите на Македонија, Охрид, окт.1995: 111 
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- Бенедети А.,  Василевски Б., Кирков А., Панчевски Г., Блажевска А., 

Петановски Х., Арсов В. 

Употреба на антибиотици при инфекции во максилофацијалната регија, 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: Здружение 

на стоматолози од Македонија. 1998: 78. 

 

- Василевски Б., Грчев А., Бенедети А., Кирков А., Исмани А. 

Хируршко решавање на поопсежни малигноми во долната третина на 

лицето. 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: Здружение 

на стоматолози од Македонија.1998: 76. 

 

- Василевски Б., Грчев А., Бенедети А., Кирков А., Панчевски Г. 

Наш пристап кај ментопластиките, 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: Здружение 

на стоматолози од Македонија.1998: 75. 

 

- Грчев А., Наумовски С., Поповски В., Кирков А. 

Можности за конзервативна репозиција на фрактурите на collum 

manibulae. 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: Здружение 

на стоматолози од Македонија.1998: 71. 

 

- Поповски В., Грчев А., Кирков А., Панчевски Г. 

Дијагностичка евалуација на паротидното отекување, 

II конгрес  на стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: Здружение 

на стоматолози од Македонија.1998: 74. 

 

- Татјана Митковска, Антонио Кирков 

Фрактури на processus alveolaris, 

Програма на конгрес, 6. Меѓународен научен конгрес на студентите по 

стоматологија. Охрид, 15-18 окт. 1999 

 

- Бенедети А., Поповски В., Кирков А., Панчевски Г., Божовиќ С., Илиев А. 
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Третман на одонтогени инфекции во максилофацијалната регија. 

15. Конгрес на лекарите на Р. Македонија, Охрид 1999. 

Македонски медицински преглед, 1999; 53 (suppl 39): 156. 

 

- Василевски Б., Наумовски С., Кирков А., 

Наше искуство со примена на методот на Skoog во хируршкото решавање 

на расцепите. 

I семакедонски конгрес на лекарите, стоматолозите и фармацевтите 

(Зборник на резимеа). Охрид: Министерство за иселеништво, 2000:269. 

 

- Кирков А, Василевски Б, Наумовски С, Бенедети А. 

Загуба на заби при фрактури на алвеоларниот продолжеток 

III конгрес  на стоматолозите на Македонија (Програма и апстракти). 

Охрид: Здружение на стоматолози од Македонија, 2002: 101. 

 

- Наумовски С, Димовска Р., Кирков А., Илиев А., 

Мултидисциплинарен менаџмент на расцепи 

III конгрес на Стоматолозите на Македонија, Охрид, 2004. 

 

- Трајaновски Ф, Трајковска С, Павиќевиќ А, Кирков А. 

Администрирање на  антибиотска терапија кај пациенти со флегмона на 

долна третина на лице 

Книга на апстракти, 12. Меѓународен научен конгрес на студентите по 

стоматологија. Крушево, 2-5 јуни 2005: 55. 

 

- Трифуновски Дејан, Чанева Наташа, Кирков Антонио 

Тумор маркери во дијагностика на орофацијален карцином 

Книга на апстракти, 13. Меѓународен научен конгрес на студентите по 

стоматологија. Струмица, 1-4 јуни 2006: 35. 

 

- Мимоза Трајановска, Анета Трајковска, Антонио Кирков 

Рано откривање (дијагностицирање) на оралниот карцином 
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Книга на апстракти, 14. Меѓународен научен конгрес на студентите по 

стоматологија. Охрид, 31 мај-3 јуни  2007: 33. 

 

- Андреа Рендевски, Дарко Ѓоршески, Антонио Кирков 

Фрактури на processus alveolaris 

Книга на апстракти, 15. Меѓународен научен конгрес на студентите по 

стоматологија. Охрид, 29-31 мај  2008: 45. 

 

- Марие Нане, Ирена Мишевска, Антонио Кирков 

ХПВ и орален карцином 

Книга на апстракти, 17. Меѓународен научен конгрес на студентите по 

стоматологија. Охрид, 4-6 јуни 2010: 26. 

 

- Милка Павловска, Александра Петковска, Антонио Кирков 

Значење и карактеристики на оралниот карцином кај пациенти во РМ 

Книга на апстракти, 20. Меѓународен научен конгрес на студентите по 

стоматологија. Охрид, јуни 2013. 

 

- Џипунова Б., Тошеска – Спасова Н., Кирков А., Радојкова – Николовска 

В., Поповска М. 

Комбинирана ортодонтски и ортогнатохируршки третман на прогенија 

Книга на апстракти, III конгрес на Здружението на специјалисти по 

ортодонција при МСД со меѓународно учество, Охрид,  

Македонија, 12-15 мај 2016:112 
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 Вкупно 186,375 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ         

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

1 Книга од стручна област – коавтор (*7):  

 ХПВ - инфекција и асоцирани болести – превенција, дијагноза и третман 7 

2 Учество во промотивни активности на факултетот (*0,5):  

 - Денови на образование и кариера, Скопски саем, 2010 

- Ден на науката на УКИМ, 2015 

- Отворени денови на УКИМ, 2015  

- Отв0рени денови на УКИМ,  2016  

- Отворени денови на УКИМ, 2017 

- Отворени денови на УКИМ, 2018 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

3 Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 

здравството (*2): 

 

 Специјалист по максилофацијална хирургија, јуни 1998. 2 

Дејности од поширок интерес  

4 Член на организационен одбор или програмски одбор на 

меѓународен  научен/стручен собир (*1): 

 

 First Macedonian Congress on maxillofacial and neck surgery with 

international participation, Ohrid, May 25-27 2006. 

 

Third Balkan Congress For Maxillofacial Surgery 

Ohrid, 24-27 April 2014. 

 

1 

 

 

1 

5 Студиски престој во странство - до 3 месеци (*0,5):  

 Студиски престој преку Министерството за наука на РМ на Клиниката за 

максилофацијална и орална хирургија, Клинички центар, Љубљана, 

Словенија, јуни/јули 1996 г.  

 

0,5 

6 Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 

проект - носител (*1): 

 

 „ХПВ-инфекција  и  молекуларни  прогностички  маркери  кај  пациенти  

со орален  карцином“ – 2011 г. (ас. д-р Антонио Кирков) 

 

1 
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7 Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 

проект – соработник (*0,5): 

 

 - „Хируршки и физиолошки придонес во лекувањето на лицево-

виличните деформитети во Р. Македонија”  - 1994 г. 

- „ХПВ и предиктивни молекуларни маркери кај оро-фарингеалниот 

карцином“ - 2010г.  

- „Употреба на фотограметрија за тродимензионална анализа на 

краниофацијалната морфологија“ - 2018г.  

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

 Вкупно 17 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 162,6 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 186,375 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 17 

Вкупно 365,975 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

1. Проф. д-р Славе Наумовски, претседател  с.р. 
2. Проф. д-р Владимир Поповски, член с.р. 
3. Проф. д-р Алберто Бенедети, член  с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатите, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност,  како и дејноста од поширок интерес на    д-
р Сузана Двојаковска, д-р Горан Панчевски и д-р Антонио Кирков. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот 
избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Сузана Двојаковска, д-р Горан Панчевски и д-р Антонио 
Кирков поседуваат научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование и 
Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни 
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и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во звањето доцент во научната област 
максилофацијална хирургија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на  Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Сузана Двојаковска, д-р Горан Панчевски 
и д-р Антонио Кирков да бидат избрани во звањето доцент во научната област максилофацијална 
хирургија.  

 
 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. Проф. д-р Славе Наумовски, претседател  с.р. 
 

2. Проф. д-р Владимир Поповски, член с.р. 
 

3. Проф. д-р Алберто Бенедети, член  с.р. 
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РЕФЕРАТ  
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА 
СТОМАТОЛОГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ  ВО СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 

факултет – Скопје, објавен во весниците „Вечер“ и ,,Лајм” од 14.11.2018 година, за избор на наставник 

во сите наставно-научни звања во наставно-научните области детска стоматологија и превентивна 

стоматологија, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 62-3968/1, донесена на 

24.12.2018 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Елизабета Ѓоргиевска, редовен 

професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Ана Сотировска-Ивковска, редовен професор 

на Стоматолошкиот факултет и д-р Мира Јанкуловска, редовен професор на Стоматолошкиот 

факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-

научните области детска стоматологија и превентивна стоматологија, во предвидениот рок се 

пријавија д-р Мери Павлевска, научен соработник на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, 

Стоматолошки факултет – Скопје, Катедра за детска и превентивна стоматологија, д-р Александар 

Димков, научен соработник на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, Стоматолошки факултет – 

Скопје, Катедра за детска и превентивна стоматологија, и д-р Весна Амбаркова, научен соработник 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, Стоматолошки факултет – Скопје, Катедра за детска и 

превентивна стоматологија. 

 

Н. сор. д-р Мери Павлевска, вработена на Катедрата за детска и превентивна стоматологија 

при Стоматолошкиот факултет во Скопје и Клиниката за детска и превентивна 

стоматологија при ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ во Скопје, родена е на  14.10.1961 година во 

Ресен, каде што завршила основно образование. Средно образование завршила во МУЦ 

„Панче Караѓозов“ во Скопје во учебната 1979/80 година. 

 Универзитетско образование: 

  - Доктор-стоматолог: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки   

факултет, Скопје, 1986 година, просечен успех 8,00. 

  - Магистер на стоматолошки науки од областа на детската и 

превентивната стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки 

факултет, Скопје, со магистерскиот труд под наслов „Денталното здравје кај деца со пречки во 

психофизичкиот развој и насоки за негово зачувување и подобрување“, со просечен успех 

9,86, кој јавно го одбранила на 31. 10. 2003 година.  
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  - Доктор на стоматолошки науки од областа на детската и превентивната 

стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки факултет, Скопје, со 

докторската теза под наслов „Клиничка, радиографска, микробиолошка и хистопатолошка 

евалуација на третманот на авитални млечни заби“, јавно одбранета на 28. 6. 2011 година пред 

Комисија во состав: проф. д-р Миле Царчев, проф. д-р Бона Бајрактарова, проф. д-р Марија 

Накова, проф. д-р Весна Јаневска и проф. д-р Снежана Иљовска. 

  Стручно образование: Стручниот испит го положила во 1987 година, а 

специјалистичкиот испит го положила во 1993 година и се стекнала со звањето специјалист 

по детска и превентивна стоматологија.  

  Веднаш по дипломирањето, во 1986 год., н. сор. д-р Мери Павлевска се вработила 

како стоматолог во Здравствен дом Прешево, Р Србија, а од 1993 година е вработена на 

Клиниката за детска и превентивна стоматологија како специјалист по детска и превентивна 

стоматологија.  

Н. сор. д-р Мери Павлевска вo 1997 година се здобила со звањето помлад асистент 

на Катедрата за детска и превентивна стоматологија, а во 2003 година е реизбрана во истото 

звање. Вo 2004 година е избрана за асистент, а реизбрана во истото звање во 2007 и 2011 

година. Во 2014 година е избрана во звањето научен соработник. 

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во 

Билтенот на УКИМ бр. 1072 од 2013 година. 

Наставно-образовна дејност: Во рамки на наставно-образовната дејност на 

УКИМ, Стоматолошки факултет, н. сор. д-р Мери Павлевска активно учествува во 

практичната настава по предметите: Детска стоматологија, Превентивна стоматологија, 

Стоматолошка рендгенологија и Забоздравство на заедницата на прв циклус студии и 

теоретска и практична настава на прв циклус студии на студиската програма за стручни 

стоматолошки сестри. Била коментор на 1 специјалистички труд и едукатор на 1 

специјализант, а во моментов е коментор на  кандидат кој е на специјализација по општа 

стоматологија. Учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на 1 

специјалистички и 1 магистерски труд, била ментор на повеќе студентски теми, презентирани 

на конгреси на студентите по стоматологија, како и на голем број стажанти кои го реализираат 

задолжителниот стаж и специјализанти кои реализираат турнуси според програмата за 

специјализација. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска е еден од авторите на учебникот „Забоздравство во 

заедницата“ како и на преводот на книгата „Базични критериуми за процена на оралното 

здравје“, издаден од СЗО.   

Во 2015 г. учествувала во организацијата на работилницата ,,Treatment plan of 

interdisciplinary approach in dentistry’’, одржана на 6th World Healthcare Students’ Symposium 

Н. сор. д-р Мери Павлевска добила позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета за евалуација од студентите на Стоматолошкиот факултет, и тоа: 2014 година (летен 

семестар)-9,82, 2015/16 година (зимски семестар)-9,38, 2015/16 година (летен семестар)-9,81, 

2016/17 година (зимски семестар)-9,04, 2016/17 година (летен семестар)-9,90, 2018 година 

(зимски семестар)-9,89.    
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Научноистражувачка дејност: Од последниот избор за научен соработник како 

автор или коавтор н. сор. д-р Мери Павлевска има објавено, вкупно 40 научни трудови од 

стоматолошката област, од кои 9 научни труда во научно списание индексирано во најмалку 

една електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank, 5 труда во 

меѓународни научни списанија и научни публикации, 24 труда во зборници од научни собири. 

Има одржано поголем број на предавања на семинари и симпозиуми, а автор и коавтор е на 

голем број стручни и научни публикации. Нејзината научноистражувачка работа е насочена 

кон проблематиките од областа на детската и превентивна стоматологија, со посебен осврт на 

ендодонтскиот третман на млечните заби и состојбата на оралното здравје на децата со 

посебни потреби. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска активно учествувала како истражувач во три научни 

проекти финансирани од Министерството за наука на Р Македонија: 

- ,,Унапредување на оралното здравје на деца со пречки во развоји деца без 

родителска грижа“, 

-,,Состојба на оралното здравје,можности и реализација за санација и превентива 

кај ментално ретардирани деца“ 

- ,,Проценка на состојбата на оралното здравје и потребниот третман кај 

населението од Република Македонија со примена на базичните критериуми на СЗО“. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска е еден од авторите на ,,Прирачник за спроведување на 

Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0–14 години во Р 

Македонија“, издадена од Министерството за здравство. 

Еден од авторите е на ,,Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца од 0–14 години во Р Македонија за периодот 2008-2018 година“, издадена од 

Министерството за здравство. 

Еден од коавторите е на монографијата „Современи дострели”, издадена од 

Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2009 год. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска е коавтор на книгата „Дијагностички и тераписки 

протоколи”, Стоматолошка комора на Македонија, Скопје, 2010. 

Еден од коавторите е на книгата „Стратешки план за развој на стоматологијата во 

периодот 2011-2021 година“, Стоматолошка комора на Македонија, Скопје, 2010.  

Н. сор. д-р Мери Павлевска од 2018 г. е сертифициран iTOP-инструктир. 

Била член на Научниот одбор на Првиот конгрес на специјалистите по детска и 

превентивна стоматологија 

Била претседател на Организациониот одбор на 8. Конгрес на стоматолозите со 

меѓународно учество. 

За тековниот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања, ги 

приложува следниве трудови кои се цитирани во Образец 2 кој следува. 

Апстракти во зборници од научни и стручни собири: 
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1. M.Jankulovska,L.Spasevska, B.lazovski,M.Pavlevska,S.Palko. Comparative 

histilopathogical study of three different restorative materials used in pediatric 
dentistry. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of Abstracts: 37.  Трудот е 
рецензиран во  Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје, бр. 1072 од 2014 год.                                                                                               

2. O.Kokoceva-Ivanovska, M.Jankulovska, M.Stevanovic, M.Pavlevska,  O.Sarakinova. 
The fluoride effects on the mineral composition in the early childhood caries initial 
phase. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of Abstracts:98.  Трудот е 
рецензиран во  Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје,  број 1104 ,15 јули 2015 година.                                                                                       

3. M.Pavlevska, M.Jankulovska, M.Stevanovic, O.Kokoceva-Ivanovska, B. Getova. 
Biocompatibility of materials for canal obturation of primary teeth. 19th BaSS 
Congress, Belgrade 2014; Book of Abstracts:103.   Трудот е рецензиран во  
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје,  Број 
1104 , 15 јули 2015 година.     

4. Getova B.,Sozovska E.,Pavlevska M.,Sarakinova O.,Janevska S. Fissure Sealing in a 
National Preventive Strategy in the Republic of Macedonija. 19 th  Annual Congress of 
the European Association of Dental Public Health. 12-14 
june,2014,Goethenburg,Sweden. Abstract 2612:62      

5. Getova B.,Sozovska E., Pavlevska M.,Sarakinova O.,Alili Sh., Petanovski H. Self-
perception of oral health and psycho-social discomfort in adults in South-East 
Macedonia. 20 th  Annual Congress of the European Association of Dental Public 
Health(EADPH)conference.17-19 september 2015, Istanbul, Turkey.     

6. B. Getova, M.Pavlevska, O. Sarakinova, E. Sozovska, S. Janevska. Comparison of 
oral-health status and attitudes towards oral health in schoolchildren at age 12 from 
south-east region.7 th Macedonian dental congress with international participation, 
Ohrid,june 2015.419-420 

7. Либурн Куртиши, Мира Јанкуловска; Мери Павлевска; Соња Апостолска; 
Весна Амбаркова; Марија Јанкуловска. In vitro Евалуација на 
микропропустливоста на фисурен залевач и ресторативен материјал 
употребуван како залевач. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество Охрид, 11-14 јуни 2015.407-408. 

8. Олга Кокочева – Ивановска, Мира Јанкуловска, Марија Стевановиќ, Мери 
Павлевска, Весна Амбаркова, Драгица Глигорова. EDS- Квантитативна 
микроанализа на калциум и фосфат во иницијална лезија на циркуларен кариес 
пред и по топикален флуориден третман. VII конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни 2015.415-416 

9. Лазовски Благоја , Јанкуловска Мира, Павлевска Мери, Спасевска Лилјана, 
Шуменковка Дијана, Костов Мики, Јанкуловски Дарко. Биокомпатибилност на 
композити и гласјономери. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество Охрид, 11-14 јуни 2015.301-302 

10. М.Павлевска, Е.Георѓиевска, М. Јанкуловска, Б.Гетова, О.Кокочева-
Ивановска, М.С.Јанкуловска. Kалциум силикатните цементи во современата 
стоматолошка пракса. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество Охрид, 11-14 јуни 2015.191-192. 

11. Getova B.,Sozovska E.,Miloshevski N.,Janevska S., Pavlevska M., Petanovski 
H.Differences between 12year-olds dental status in urban and rural east Macedonia. . 
21 st  Congress of the European Association of Dental Public Health .29 sept,-
1oct.,2016, Budapest,Hungary.   
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12. Getova B.,Sozovska E.,Miloshevski N., Pavlevska M., Janevska S.,Carceva-Dimitrova 
D.Report for effective implementation of school based sealant program (SBSP). 22 nd 
Bass Congress(abstract book) 04-06 may 2017,Thessaloniki  

13. Јанкуловска М., Јусуфи Г. , Павлевска М., Аљиљи Ш. , Јанкуловска С.М. 
Влијанието на фиксно-ортодонтскиот третман врз оралното здравје. Макед 
Стомат Прег 2018; 41:S1, 46  

14. Павлевска М.,Гетова Б. , Јаневска С. , Аљиљи Ш. ,Петановски Х. , Саракинова 
О. Движење на морталитетот на првите трајни молари кај 12-годишни деца во 
Република Македонија. Макед Стомат Прег 2018; 41:S1, 50 

15. Радеска Е., Павлевска М., Ѓоргиевска Е. Ефекти од апликација на средства за 
епителизација при френулектомија со диоден ласер. Макед Стомат Прег 2018; 
41: S1 51 

16. Павлевска М., Јанкуловска М.,Пеева М.,Ренџова В., Гетова Б. Ефектот на 
болните стоматолошки интервенции врз кардиоваскуларниот и ендокрино-
метаболичкиот стрес-одговор при општа анестезија. 8. Конгрес на 
стоматолозите на Македонија со меѓународно учество, Книга на апстракти, 
Охрид, сеп.2018. 

17. Јанкуловска М.,Поп Јанева И., Павлевска М., Поп Јанева Б., Јанкуловска С М. 
Процена на биокомпатибилноста на материјалите за ендодонтски третман во 
детска возраст.8. Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно 
учество, Книга на апстракти, Охрид, сеп.2018. 

18. Гетoва Б.,Гетов Г.,Павлевска М.,Пурдановска О., Пурдановска А. 
Распространетост на кариес на први трајни молари кај 12-годишни деца во 
Југоисточен Регион во Република Македонија. 8. Конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Книга на апстракти, Охрид, сеп.2018.   

19. Павлевска M.,M.Јовановска.,М.Пеева.,Б.Гетова.,Е.Радевска. Фрактура на 
алвеоларен гребен - приказ на случај. 8. Конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Книга на апстракти, Охрид,  сеп.2018. 

20. Трендафилова В., Јанкуловска М., Павлевска М., Јанкуловска С М.Проценка 
на ретенцијата на фисурниот залевач Fuji Triage. 8. Конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Книга на апстракти, Охрид, сеп.2018. 

21. Pavlevska M.,Jankulovska M. Application of calcium-silicate cements in children’s 
dentistry.3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences(book of abstracts)08-10 nov.Ohrid,Macedonia;131 

22. Jankulovska M., Pavlevska M.Preventive-restorative dental materials in 
contemporary pedodontics. 3rd International Scientific Conference of the Faculty of 
Medical Sciences(book of abstracts)08-10 nov.Ohrid,Macedonia;132-133. 

23. Павлевска М.Превентива на оралните заболувања кај деца со пречки во 
психофизичкиот развој. Здружение на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија. Симпозиум: Превентивни аспекти на современата 
стоматологија; Скопје, декември 2014. 

24. Павлевска М. Лекување на заболувањата на пулпата на млечните заби. 
Здружение на специјалисти по детска и превентивна стоматологија. Симпозиум: 
Ендодонтски и реставративни третмани на заби.Скопје, септември 2016 година 

Трудови во целост 

1. Alimani-Jakupi J, Iljovska S, Zdravkovski Z, Pavlevska M, Jankulovska M, Naskova 
S, Majstorceva M.: IHO puferic capacity of saliva as a risk factor for caries, Apolonia 
2014, No31:59-68.  Трудот е рецензиран во  Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 1104 , 15 јули 2015 година. 
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2. Eftimoska M, Apostolska S, Rendzhova V, Gjorgievska E, Stevanovic M, Ivanovski K, 
Jankulovska M, Elenchevski S, Pavlevska M, Dimkov A. Clinical and Histological 
Analyzes of the Response of the Pulp after Its Direct Capping with Calxyl, MTA and 
Biodentin. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 
2015;6(4):1097-1111. Трудот е рецензиран во  Билтенот на Универзитетот 
,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр. 1110, ноември 2015. 

3. Apostolska S, Rendzova V, Eftimoska M, Elencevski S, Stevanovic M, Ivanovski K, 
Jankulovska M, Pavlevska M, Dimkov A, Gjorgievska E. SEM Evaluation of Dentin 
Surface after Different Types of Caries Removal. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences 2015; 6(4):1145-52 . Трудот е рецензиран во  
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр.1110, 
ноември 2015 год. 

4. Куртиши Л, Јанкуловска М, Ѓоргиевска Е, Сотировска А, Павлевска М.: 
Оценување и споредба на микропропустливоста на флуориран композитен 
залевач после нагризувањето со фосфорна киселина и третман со Er:Yag ласер, 
Vox Dentarii No1, Април 2015, 27-32. Трудот е рецензиран во  Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје, број 1104, 15 јули 
2015 година. 

5. Radeska E, Pavlevska M, Stevanovic M, Jankulovska M, Radeska-Panovska A, 
Gjorgievska E. A New Calcium-silicate Cement in the Endodontic Treatment of 
Immature Permanent Teeth: A Report of Two Cases. RJPBCS. 2017; 8(3): 2115-2118. 
Трудот е рецензиран во  Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје, број 1163, 15 февруари 2018 година. 

6. Jetmire Alimani Jakupi, Snezana Iljovska, Sanja NaskovaA, Mеri Pavlevska, 
Nexhibe Nuhii. Assessing the caries risk factor among children at age prom 4-5 using 
the Cariogram program  International Journal of Scientific Engineering Research, 
Volume 6, Issue11,November  2015,554-561 

7. Nazifi А., Fejzuli Е., Ilovska S., Тresi l., Pavlevska M. Тhe need for restoration of 
caries at school children aged 6 -15 years. Albanian Dental Journal Apolonia 2015, 
No.32:28-33.    

8. Naskova S. ILjovska S., Alimani Jakupi J., PavlevskaM. Salivary Pareamethers at 
Children With Primary Teeth at Age оf 5 years with and without caries. International 
Journal of Scientific & Engineering Research (ISSN 2229-5518)Volume 7,Issue 2,Feb 
2016,132-139 

9. NaskovaS IljovskaS., PavlevskaM.,Alimani Jakupi J.Socio economic and nutritional 
status as dental caries risk factors in 12 year old children.Journal of dental and medical 
sciences(IOSR-JDMS) Volume15, Issue4 Ver.V,Apr.2016.106-114. 

10. Naskova Sanja, Ijovska S, Krstevska M, Pavlevska M, Jankulovska M, Veninov T, 
Alimani – Jakupi J. Correlation of Dental Caries, Total Proteins, Total Antioxidant 
Capacity, Immunoglobulin A and G in Children At The Age from 4-6 Years IOSR 
Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS) e-ISSN: 2279-0853, p-ISSN: 
2279-0861.Volume 15, Issue 9 Ver. IX (September). 2016, PP 111-121  

11. Павлевска М., Јанкуловска М., Ѓоргиевска Е., Апостолска С., Ренџова В. 
Инхибиција на раст на бактерии кај средства за канална оптурација за млечни 
заби. Macedonian Dental Review 2017; 40 (1-2); 88-105 

12. Сулејмани А., Јанкуловска М., Павлевска М., Апостолска С.Застапеност на 
кариесот на раното детство кај деца на 3-6 годишна возраст од Тетово,во урбана 
и рурална средина. Macedonian Dental Review 2017; 40 (1-2); 17-29 

13. Kokoceva Ivanovska Olga, Jankulovska Mira, Mijoska Aneta, Efka Zabokova-
Bilbilova,  Meri Pavlevska, Gordana Todorovska. Ultrastructural Changes of the Initial 
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Lesion at Early Childhood Caries. Journal of International Dental and Medical 
Research ISSN 1309-100X Volume ∙ 10 ∙ Number ∙ 1 ∙ 2017;36-41. 

14. Getova Biljana, Pavlevska Meri,Sofija Carceva-Shalja. Prevalence of first permanent 
molar caries among children at age 12 in Republic of Macedonia. RJPBCS. 2018; 9(5): 
505-511.  

15. Гетoва Б.,Јаневска С.,Павлевска М.,Царчева-Шаља С. Евалуација на КЕП 
индекс на прв траен молар кај 12 годишни деца во Република 
Македонија.;Macedonian Dental Review. 2018; 41 (3): 73-78 

16. Јанкуловска М., Спасевска Л., Дејанова Е., Лазовски Б., Павлевска М., 
Јанкуловска С.М., Апостолска С., Ренџова.,Евтимова М. Компаративна 
хистолошка анализа на биокомпатибилноста на два реставративни материјали. 
Macedonian Dental Review. ISSN 2545-4757, 2018; 41 (4): 108-119. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Н. сор. д-р Мери Павлевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Клиниката за детска и превентивна стоматологија при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки 

клинички центар „Св. Пантелејмон“. Во моментов ја извршува функцијата раководител на 

Клиниката за детска и превентивна стоматологија. 

Член е на Координативното тело, назначено од Министерството за здравство за 

изработка и спроведување на Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца до 14 години во Р. Македонија, во тоа својство учествувала во изработката на 

Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0–14 години во 

Р.Македонија за периодот 2018-2028 година, усвоена од Владата на Република Македонија 

која е на сајтот на Министерството за здравство. 

Член е на Управниот одбор при Здружението на специјалисти по детска и 

превентивна стоматологија при МСД. 

Член е на Управниот одбор на  МСД. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска е  добитник на Благодарница од Македонското 

стоматолошко друштво по повод 10-годишнината од неговото осамостојување и  

Благодарница од Студентскиот парламент на Стоматолошкиот факултет за одржана 

работилница.    

Н. сор. д-р Мери Павлевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Стоматолошката комора како испитувач на стручните испити за добивање на лиценца за 

самостојна работа.  
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Мери Владо Павлевска       

(име, татково име и презиме) 

Институција: Стоматолошки факултет          

(назив на факултетот/институтот) 

Научна област:  медицински науки и здравство     

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 

студии од првиот и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,00 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,86 
Просечниот успех изнесува __за интегрираните студии. 

 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област: Медицински науки и здравство   , 

поле:стоматологија, подрачје: Детска и превентивна 

стоматологија 

 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 

1. Назив на научното списание:  

2. Назив на електронската база на списанија:   

3. Назив на трудот_____________ 
4. Датум на објава:  
 

 

3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

1.Назив на научното списание: Research Journal of 

Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences ( RJPBCS)  

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 56 члена, Индија, Турција, САД, 

Јапонија, Египет, Романија, Мариленд, Нигерија, Јужна 

Африка    3.Назив на трудот:  A New Calcium-silicate Cement in 

the Endodontic Treatment of Immature Permanent Teeth: A 

Report of Two Cases  

     4. Датум на објава: may 2017 

 

1.Назив на научното списание:Research Journal of 

Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences ( RJPBCS)  

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 56 члена, Индија, Турција, САД, 

Јапонија, Египет, Романија, Мариленд, Нигерија, Јужна 

Африка 

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 

 

 

 

 3.Назив на трудот:  Prevalence of first permanent molar caries 

among children at age 12 in Republic of Macedonia 

     4. Датум на објава: септември/октомври 2018 

 

1.Назив на научното списание: Journal of International Dental 

and Medical Research 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 164 члена, Индија, Турција, САД, 

Италија, Египет, Канада, Англија, Бразил, Украина, Кина, 

Грција, Грузија,Јапонија 

 3.Назив на трудот: Ultrastructural Changes of the Initial Lesion 

at Early Childhood Caries 

     4. Датум на објава: септември 2017 

 

1.Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 31 члена, Македонија,Хрватска, 

Турција, САД, Бугарија, Словенија, Србија, Англија, Норвешка 

 3.Назив на трудот: Евалуација на КЕП индекс на прв траен 

молар кај 12 годишни деца во Република Македонија 

     4. Датум на објава: декември 2018 

 

1.Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 31 члена, Македонија,Хрватска, 

Турција, САД, Бугарија, Словенија, Србија, Англија, Норвешка 

 3.Назив на трудот: Компаративна хистолошка анализа на 

биокомпатибилноста на два реставративни материјали    

  4. Датум на објава: декември 2018 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 

 

 

 

 

 

4. Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската 

Унија и/или ОЕЦД 

1.Назив на научното списание: _________ 

2.Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________ 

   3.Назив на трудот:  _____________ 

4.Датум на објава: _____________ 

 

 

5. Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

1.Назив на зборникот: Book of Abstracts 

2.Назив на меѓународниот собир: 19th BaSS Congress, Belgrade 

2014 

3.Имиња на земјите: Србија, Грција, Турција, Кипар, 

Македонија, Албанија, Босна и Херцеговина и Романија 

   4.Назив на трудот:  Biocompatibility of materials for canal 

obturation of primary teeth 

5.Датум на објава: 2014 

 

1.Назив на зборникот: Книга на апстракти 

2.Назив на меѓународниот собир: 8. Конгрес на стоматолозите 

на Македонија со меѓународно учество 3.Имиња на земјите: 

 

 

 

 

 

 

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

Македонија,Србија, Турција, Хрватска, Германија, Англија, 

Португалија и Словенија 

   4.Назив на трудот:  Ефектот на болните стоматолошки 

интервенции врз кардиоваскуларниот и ендокрино-

метаболниот стрес-одговор при општа анестезија  

5.Датум на објава: 2018 

 

6. Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 

Националниот совет за високо образование и 

научноистражувачка дејност 

1.Назив на преведеното капитално дело: _______ 

2.Датум на објава __________ 

3. Издавач, место на издавање и година ______________ 

 

 

7. Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: 03.03.2014год. бр. 1072 
да 

8. Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
да 

* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од 
универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за 
високото образование (Службен весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се 
применуваат одредбите од Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата 
треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 
(осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под 
реден број 1 не се пополнува. 
 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 5 (пет) научни труда во референтна научна 
публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги 
вреднува во Образец 2. 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Мери Владо Павлевска 

  (име, татково име и презиме) 

Институција:   Стоматолошки факултет – Скопје  

                  (назив на факултетот/институтот) 

Научна област: медицински науки и здравство 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

 

 

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

 Одржување на настава1  

 - од прв циклус студии   

 Предавање I циклус студии за стручни стоматолошки сестри (2014-2019) 

(Детска стоматологија, Првентивна стоматологија, Детска и 

превентивна стоматологија, Микробиологија, Забоздравство во 

заедницата.) 

  

60 

 Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски 

или изработка на семинарски труд)2    
 

 Вежби: детска и превентивна стоматологија (1997-2004)  36 

 Вежби: детска и превентивна стоматологија (2004-2005)  4,5 

 Вежби I циклус студии: детска стоматологија (2005-2013)  40,5 

 Вежби I циклус студии: превентивна стоматологија (2005-2013)  16,2 

                                                           
1 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,04/0,05/0,06). Пример: 3 (часа неделно)* 15 (недели)* 0,04 (поени за одржување настава од прв циклус студии) поени.  
2 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,03/0,06). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,03 (поени за часови вежби) поени.  
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 Вежби I циклус студии: забоздравство во заедницата (2005-2013)  16,2 

 Вежби I циклус студии: стоматолошка рендгенологија (2005-2007, 

2008-2011) 

 

18 

 Вежби I циклус студии: детска стоматологија (2014-2019) 18 

 Вежби I циклус студии: превентивна стоматологија (2014-2019) 18 

 Вежби I циклус студии: забоздравство во заедницата (2014-2019)  

 Вежби I циклус студии: стоматолошка рендгенологија (2014-2019) 18 

 Консултации со студенти во рамките на здравствена клиничка практика5 168 

 Ментор и едукатор на здравствена едукација3 150 

 Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски труд 0,3 

 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа  0,2 

 Позитивно рецензиран универзитетски учебник  

 - автор  

 Забоздравство во заедницата (рецензиран во Билтен бр.995-01) 8 

 Настава во школи и работилници   

 - раководител 

1. iTOP basic level работилница на 25-от Стоматолошки 

студентски конгрес Охрид,мај 2018 

2. “Treatment plan of interdisciplinary approach in 

dentistry”workshop of the 6th World Healthcare Students’ 

Symposium, Скопје,ноември,2015. 

3. iTop individual approach to maintenance of oral hygiene – a new 

approach. Macedonian dental society, Ohrid 24-27 may 2012 god. 

4. Basic level in iTOP education. CEO, Curadent International. 

Ohrid, 16-17.09.2013год. 

5. Advanced level in iTOP education CEO, Curadent 

International.Skopje 2015 

- Учесник 

1. iTOP- individually Trained Oral Prophylaxis for dental 

professionals, Curaden, Белград, ноември 2017 год. 

 
 

 

1,5 

 

 

 

1,5 

 

 

 

1,5 

 

                                                           
3 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,08). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,08 (поени за часови)  3,6 поени.   
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1,5 

 

 

1,5 

 

 

 

 

 

1 

 Вкупно 580.4 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

   

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

 Учесник во национален научен проект  

 

- Унапредување на оралното здравје кај деца со пречки во развој и 
деца без родителска грижа. Скопје 2003  Министерство за 
образование, Раководител: проф.д-р Миле Царчев 

- Состојба на оралното здравје, можности и реализација за санација и 
превентива кај ментално ретардирани деца, Скопје 2003, 
Министерство за образование, Раководител: проф.д-р Снежана 
Иљовска 

- Проценка на состојбата на оралното здравје и потребниот третман 
кај населението од Република македонија со примена на базичните 
критериуми на СЗО. Скопје 2006   Министерство за образование, 
Раководител: проф. д-р Елена Петкова    

3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 
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 Дел од монографија  

 

Павлевска М. Состојба на млечните заби кај петгодишните деца од 

Република Македонија проследена преку Caries free показателот. 

Современи дострели, 177-182, Стоматолошки факултет, Скопје, 2009 

(рецензиран во Билтен бр. 987). 

4 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапна на интернет, како 

што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование4 

 

1 Eftimoska M, Apostolska S, Rendzhova V, Gjorgievska E, Stevanovic M, 

Ivanovski K, Jankulovska M, Elenchevski S, Pavlevska M, Dimkov A. Clinical 

and Histological Analyzes of the Response of the Pulp after Its Direct Capping 

with Calxyl, MTA and Biodentin. Research Journal of Pharmaceutical, Biological 

and Chemical Sciences 2015;6(4):1097-1111 (рецензиран во Билтен бр. 1110) 

 

 

3 

2 Apostolska S, Rendzova V, Eftimoska M, Elencevski S, Stevanovic M, Ivanovski 

K, Jankulovska M, Pavlevska M, Dimkov A, Gjorgievska E. SEM Evaluation of 

Dentin Surface after Different Types of Caries Removal. Research Journal of 

Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2015; 6(4):1145-52 

(рецензиран во Билтен бр. 1110) 

 

 

3 

3 Radeska E, Pavlevska M, Stevanovic M, Jankulovska M, Radeska-Panovska 
A, Gjorgievska E. A New Calcium-silicate Cement in the Endodontic Treatment 
of Immature Permanent Teeth: A Report of Two Cases. RJPBCS. 2017; 8(3): 
2115-2118. (рецензиран во Билтенот бр. 1163) . 

 

 

3 

4 Kokoceva Ivanovska Olga, Jankulovska Mira, Mijoska Aneta, Efka Zabokova-
Bilbilova,  Meri Pavlevska, Gordana Todorovska. Ultrastructural Changes of 
the Initial Lesion at Early Childhood Caries. Journal of International Dental 
and Medical Research ISSN 1309-100X Volume ∙ 10 ∙ Number ∙ 1 ∙ 2017;36-41. 

 

 

3 

5 Getova Biljana, Pavlevska Meri,Sofija Carceva-Shalja. Prevalence of first 
permanent molar caries among children at age 12 in Republic of Macedonia. 
RJPBCS. 2018; 9(5): 505-511.  

 

4 

 Marija Peeva-Petreska, Daniela Veleska-Stevkovska, Biljana Dzipunova, Meri 
Pavlevska, Sonja Apostolska. Therapeutical approach with dental implants 

 

                                                           
4 Во случај кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе автори, кога се два автора – секој добива по 90 % од 

бодовите, кога се три автори - секој добива по 80 % од бодовите, кога се четири и повеќе –  секој добива по 60 % од бодовите. 
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6 

in hypodontia.Med J(Krag)2013;47(3):147-152. (рецензиран во Билтен бр. 
1072). 

 

3 

 Труд со оригинални научни резултати со импакт-фактор, 

објавен во научно списание во кое трудовите што се 

објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во 

најмалку една електронска база на списанија со трудови 

достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 

Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank 

или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование9 

 

 

1 

Marija Peeva-Petreska, Daniela Veleska-Stevkovska,Biljana Dzipunova,Meri 

Pavlevska,Sonja Apostolska. Treatment option with dental implants for 

replacing missing lateral incisors in patients with hypodontia. Wulfenija 

Journal.Vol 20,Issue.2:Feb 2013:61-82. (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

4.8+o.1602

= 

4.9602 

 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот 

на членови од една земја не може да надминува две третини 

од вкупниот број на членови9                              

 

1 Alimani-Jakupi J, Iljovska S, Zdravkovski Z, Pavlevska M, Jankulovska M, 
Naskova S, Majstorceva M.: IHO puferic capacity of saliva as a risk factor for 
caries, Apolonia 2014, No31:59-68.  (рецензиран во  Билтен бр. 1104).  

 

 

3 

 

2 

Jetmire Alimani Jakupi, Snezana Iljovska, Sanja NaskovaA, Mеri Pavlevska, 
Nexhibe Nuhii. Assessing the caries risk factor among children at age prom 4-5 
using the Cariogram program.  International Journal of Scientific Engineering 
Research, Volume 6, Issue11,November  2015,554-561 

 

 

3 

 

 

3 

Naskova S., IljovskaS., Alimani Jakupi J., Pavlevska M. Salivary 
Pareamethers at Children With Primary Teeth at Age of 5 years with and 
without caries. International Journal of Scientific & Engineering 
Research (ISSN 2229-5518)Volume 7,Issue 2,Feb 2016,132-139 

 

3 

 

4 

Naskova S., ILjovska S., Pavlevska M.,Alimani Jakupi J.Socio economic and 
nutritional status as dental caries risk factors in 12 year old children.Journal of 
dental and medical sciences(IOSR-JDMS) Volume15, Issue4 
Ver.V,Apr.2016.106-114. 

 

3 

 

 

Naskova Sanja, Ijovska S., Krstevska M., Pavlevska M., Jankulovska M., 
Veninov T., Alimani – Jakupi J. Correlation of Dental Caries, Total Proteins, 
Total Antioxidant Capacity, Immunoglobulin A and G in Children At The Age 
from 4-6 Years IOSR Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS) e-
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5 ISSN: 2279-0853, p-ISSN: 2279-0861.Volume 15, Issue 9 Ver. IX (September). 
2016, PP 111-121 

3 

 

 

6 

Куртиши Л, Јанкуловска М, Ѓоргиевска Е, Сотировска А, Павлевска М.: 
Оценување и споредба на микропропустливоста на флуориран 
композитен залевач после нагризувањето со фосфорна киселина и 
третман со Er:Yag ласер, Vox Dentarii No1, Април 2015, 27-32. (рецензиран 
во Билтен број 1104 ). 

 

 

3 

7 Nazifi А., Fejzuli Е., Ilovska S., Тresi l., Pavlevska M. Тhe need for restoration 

of caries at school children aged 6 -15 years. Albanian Dental Journal Apolonia 

2015, No.32:28-33.   

 

3 

 

8 

Гетoва Б.,Јаневска С.,Павлевска М.,Царчева-Шаља С.Евалуација на КЕП 
индекс на прв траен молар кај 12 годишни деца во Република 
Македонија.Macedonian Dental Review. 2018; 41 (3): 73-78 

 

 

3 

 

9 

Јанкуловска М.,Спасевска Л.,Дејанова Е.,Лазовски Б., Павлевска 
М.,ЈанкуловскаС.М.,АпостолскаС.,Ренџова.,ЕвтимоваМ.Компаративна 
хистолошка анализа на биокомпатибилноста на два реставративни 
материјали. Macedonian Dental Review. ISSN 2545-4757, 2018; 41 (4): 108-
119. 

 

 

 

3 

 

 

10 

Jankulovska M.,Apostolska S.,Mirceva M.,Iljovska S.,Pavlevska M.,Petanovski 

H.Correlation between Dental Education, Fluoride topical Treatment, Proper 

Oral Hygiene Manners and Oral Health.Balk J Stom,2004;8:141-144 

(рецензиран во Билтен бр.863). 

 

 

3 

 

11 

Dimkov A., Panovski N., Iljovska S., Pavlevska M. Effects of Triclosan on 
Cariogenic Microflora and on The Total Count of Saliva Microbials. Balkan J 
Stomatol vol 9(3):177-181 (рецензиран во Билтен бр. 892). 

 

3 

 

 

12 

Ambarkova V., Topitsoglou V., Iljovska S., Jankulovska M., Pavlevska M. 
Fluorine Content of Drinking Water in Relation to the Geological-
Petrographical Formations From FYROM.Balk J Stom,2007;11:163-166 
(рецензиран во Билтен бр. 987). 

 

 

3 

 

 

13 

Jankulovska M., Pavlevska M., Iljovska S., Fildisevski A., Apostolska S., Grcev 

A., Gligorova B. Dental education in the promotion of the oral health. Mased 

Dent Rev 2011; 35(5-6):211-221. (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

3 

 

 

14 

Jankulovska M., Petrova M., Nakova M., Pavlevska M., Georgievska E., 

Petanovska H. Presence of Streptococcus mutans and Lactobacillus in saliva 

and its relationship with dental caries. Mased Dent Rev 2011; 35(5-6):222-230.  

(рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

3 
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15 

Pavlevska M., Jankulovska M., Iljovska S., Fildisevski A., Georgievska E., 

Nakova M., Grcev A. Clinical evaluation of the treatment of the avital primary 

teeth, using four different methods and materials for root canal obturation. 

Mased Dent Rev 2011; 35(5-6):231-248. (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

 

3 

 
Рецензија на научен/стручен труд 

 

 
Макдонски стоматолошки преглед (МСП) 

Journal of Morphological Sciences (JMS) 

0,2 

 

02 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание9 

 

 

1 

Павлевска М., Јанкуловска М., Ѓоргиевска Е., Апостолска С., Ренџова 
В.Инхибиција на раст на бактерии кај средства за канална оптурација за 
млечни заби. Macedonian Dental Review 2017; 40 (1-2); 88-105 

 

 

1,8 
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Димков А. Конзумирањето на чај во корелација со денталниот кариес. 

IV конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 

Зборник на апстракти, Охрид, 2006;56 (рецензиран во Билтен бр. 908). 
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67 Јанкуловска М.,Павлевска М.,Иљовска С.,Петановски Х. Примена на 
превентивно-тераписки мерки кај децата со посебни потреби. IV конгрес 
на стоматолозите на Македонија (Зборник на апстракти).Охрид 2006;55 
(рецензиран во Билтен бр. 908). 
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68 Иљовска С.,Јанкуловска М.,Павлевска М.,Филдишевски А.,Кулишевски 
А.,Долевска В. Стоматолошка заштита со подвижна стоматолошка 
амбуланта. IV конгрес на стоматолозите на Македонија (Зборник на 
апстракти). Охрид 2006:59 (рецензиран во Билтен бр. 908). 
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69 Павлевска М., Јанкуловска М., Иљовска С.,Павлевски Б.,Петков 
М.,Кулишевски А. Естетска корекција на дијастема на максиларните 
инцизиви со композитни материјали. IV конгрес на стоматолозите на 
Македонија (Зборник на апстракти). Охрид 2006:55 (рецензиран во Билтен 
бр. 908). 
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70 Кулишевски А., Јанкуловска М.,Павлевска М.,Кокочева- Иванова 
О.,Амбаркова В. Тераписки ефекти кај авулзија на заб во максиларен 
фронт.  IV конгрес на стоматолозите на Македонија (Зборник на 
апстракти). Охрид:МСД  2006;54 (рецензиран во Билтен бр. 908). 

 

 

1 

71 Петков М.,Јанкуловска М.,Иљовска С.,Павлевска М.,Петков М. 
Композитна коронарна реконструкција на трауматски повредени заби 
во детска возраст со примена на ацетатни коронки.  IV конгрес на 
стоматолозите на Македонија (Зборник на апстракти). Охрид: МСД 
2006;53 (рецензиран во Билтен бр. 908). 
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72 Петрова М.,Трајковска Т.,Темелковска М.,Павлевска М.,Георгиев З. 
Влијание на интраназално аплициран фентанил/мидазолам во однос 
кетамин/мидазолам за аналгезија/седација кај деца изложени на 
повекекратна дентална екстракција.  IV конгрес на стоматолозите на 
Македонија (Зборник на апстракти). Охрид МСД 2006;54 (рецензиран во 
Билтен бр. 908). 
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Јовановска М., Павлевска М., Димков А., Стефанов Р. Клиничка процена 

на кариеспротективниот ефект на техниката на залевање на фисури. 

IV конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 

Зборник на апстракти, Охрид, 2006;13 (рецензиран во Билтен бр. 944). 
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74 
Димков А., Пановски Н., Павлевска М., Ѓоргиевска Е. Орбит гумите за 

џвакање без шеќер – замена за пастите за заби во редукцијата на 

кариогените микроорганизми IV конгрес на стоматолозите од Македонија 

со меѓународно учество. Зборник на апстракти, Охрид, 2006;13 

(рецензиран во Билтен бр. 944). 
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75 Павлевска М.,Нечаковска Т.,Аљили Ш.,Петановски Х. Caries free деца на 
пет годишна возраст во Р. Македонија. V конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество (Зборник на апстракти).Охрид:МСД 
2009;28. (рецензиран во Билтен бр. 1011). 
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76 Кулишевски А., Јанкуловска М.,Павлевска М.,Глигорова Д.,Кокочева- 
Иванова О. Сознанија на училишниот персонал во менаџирањето на 
авулзија на трајни заби. V конгрес на стоматолозите на Македонија со 
меѓународно учество (Зборник на апстракти).Охрид:МСД 2009;51. 
(рецензиран во Билтен бр. 987). 
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77 Аљили Ш.,Павлевска М.,Џафери А.,Нечаковска Т.,Амбаркова В. 
Дентален статус кај деца од 6,8 и 12 –годишна возраст од урбани и 
рурални средини во Р.Македонија. V конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество(Зборник на апстракти).Охрид:МСД 
2009;53 (рецензиран во Билтен бр. 1011). 
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78 Аљили Ш.,Павлевска М.,Џафери А.,Нечаковска Т.,Амбаркова В. 
Одредување на структурата на КЕП-индексот кај деца од 12 –годишна 
возраст од урбани и рурални средини во Р.Македонија. Меѓународен 
конгрес ,,Стоматологијата денес”, организиран од Стоматолошкото 
друштво на Албанците, Струга, 28-30 мај 2010;182 (рецензиран во Билтен 
бр. 1011). 
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79 Џафери А.,Царчев М., Аљили Ш., Павлевска М.,Гетова Б.Перрспективи 
и бенефити од националната стратегија за превенција на оралните 
заболувања кај деца од 0-14 години во Р. Македонија. Меѓународен конгрес 
,,Стоматологијата денес’’ организиран од Стоматолошкото друштво на 
Албанците, Струга, 28-30 мај 2010;195 (рецензиран во Билтен бр. 1072). 
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80 Павлевска М.,Гетова Б.,Нечаковска Т.,Созовска Е. Структура на КЕП-
индексот кај 5-годишни деца од Р.Македонија.  V конгрес на стоматолозите 
на Македонија со меѓународно учество (Зборник на апстракти). Охрид: 
МСД 2009;54 (рецензиран во Билтен бр. 1011). 
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Јанкуловска М., Павлевска М., Апостолска С., Димков А., Глигорова Д., 

Кулишевски А. Влијанието на флуоридите присутни во денталниот 

плак и плунката на денталното здравје. 6. Меѓународен конгрес на 

стоматолозите од Македонија, Охрид 2012 Книга на апстракти:236-37 

(рецензиран во Билтен бр. 1072). 
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82 
Павлевска М., Јанкуловска М., Ѓоргиевска Е., Димков А., Филдишевски 

А. Клиничка евалуација на третманот на авитални млечни заби. 6. 

Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга 

на апстракти:244-4 (рецензиран во Билтен бр. 1053) 
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83 Јанкуловска М., Спасевска Л.,Петрушевска Г.,Лазовски Б., Павлевска М. 
Компаративна хистолошка и хистохемиска анализа на 
биокомпатибилноста на два реставративни материјали. 6. 
Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга 
на апстракти:160-161 (рецензиран во Билтен бр. 1072). 
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84 Павлевска М., Јанкуловска М.,Јаневска В.,Иљовска С. Патохистолошка 
анализа на реакцијата на ткивата на сретствата за канална 
оптурација на млечни заби. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од 
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Македонија, Охрид 2012; Книга на апстракти:162-163 (рецензиран во 
Билтен бр. 1072). 
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85 Јанкуловска М.,Иљовска С.,Павлевска М.,Филдишевски А.,Кокочева-
Иванова О.,Петановски Х. Флоридниот топикален третман во 
корелација со pH вредностите на плунката. 6. Меѓународен конгрес на 
стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга на апстракти:234-235 
(рецензиран во Билтен бр. 1072). 
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86 Павлевска М.,Иљовска С.,Трајчевска А.,Јанкуловска М.,Венинов 
Т.,Костадинова М.,Балази И. Запечатување на фисурите и јамичките на 
забите на децата. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од 
Македонија, Охрид 2012; Книга на апстракти:240-241 (рецензиран во 
Билтен бр. 1072). 
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87 Алимани Јакупи Ј.,Иљовска С.,Павлевска М.,Наскова С.,Венинов 
Т.,Костадинова М. Дентално здравје кај 12 годишните ученици од 
Гостивар. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид 
2012; Книга на апстракти:248-249 (рецензиран во Билтен бр. 1072). 
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88 Иљовска С.,Накова М.,Павлевска М.,Јанкуловска М.,Венинов 
Т.,Костадинова М.,Балази И. Кариес превенција кај деца – современи 
аспекти. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид 
2012; Книга на апстракти:250-251 (рецензиран во Билтен бр. 1072). 
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89 Лазовски Б.,Јанкуловска М.,Спасевска Л.,Павлевска М.,Шуменковска 
Д.,Костов М. Биокомпатибилност на нанокомпозитни полнења. 6. 
Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга 
на апстракти:346-347 (рецензиран во Билтен бр. 1072). 
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 - национална  

1 Иљовска С.,Мирчева М., Делиџакова Солева В., Павлевска М., Лозаноски 
М., Бакалчева-Николова К. Гласи-јономер цементите во детската 
стоматологија. I конгрес на стоматолозите од Македонија (Апстракти) 
Охрид:Здружение на стоматолозите на Македонија. 1994;175 (рецензиран 
во Билтен бр. 665). 
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2 Делиџакова-Солева В., Царчев М., Бечирович М., Кокочева О., Павлевска 
М. Наше клиничко искуство од примената на Calcimol i Calcimol LC. I 
конгрес на стоматолозите од Македонија (Апстракти) Охрид:Здружение на 
стоматолозите на Македонија. 1994;175 (рецензиран во Билтен бр. 669). 

 

 

0,5 

3 
Павлевска, М., Иљовска, С., Стефанов, Р., Димков, А. Санација на заби 

под општа анестезија. II конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга 

на апстракти. Охрид, 1998:19 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

 

0,5 

4 Иљовска С.,Павлевска М.,Стевановиќ ММ.,Стефанов Р.,Јовановска 
М.,Стојановска В. Ендион во ендодонцијата. II конгрес на стоматолозите 
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од Македонија (Апстракти) Охрид:Здружение на стоматолозите од 
Македонија 1998:21 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

0,5 

5 Стефанов Р., Иљовска С.,Јанев Р.,Филдишевски А.,Павлевска М. 
Имобилизација:терапевтски метод кај траумите на забите. II конгрес 
на стоматолозите од Македонија (Апстракти) Охрид: Здружение на 
стоматолозите од Македонија 1998:18 (рецензиран во Билтен бр. 731). 
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6 Иљовска С.,Павлевска М.,Стефанов Р.,Стојановска В. Естетско-
функционални можности со нови Лек-ови материјали. II конгрес на 
стоматолозите од Македонија (Апстракти) Охрид: Здружение на 
стоматолозите од Македонија 1998:5 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

 

 

0,5 

7 
Димков, А., Иљовска, С., Павлевска, М., Стефанов, Р., Јовановска, М. 

Антибактериско дејство на SnF2 во плунка. XV конгрес на лекарите на 

Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 1999:151 (рецензиран во Билтен 

бр. 770). 
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8 
Стефанов, Р., Димков, А., Павлевска, М., Иљовска, С., Јовановска, М., 

Филдишевски, А. Жичано композитна имобилизација кај трауми на 

стални заби. XV конгрес на лекарите на Македонија. Книга на апстракти. 

Охрид, 1999:329 (рецензиран во Билтен бр. 731). 
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9 
Павлевска, М., Иљовска, С., Димков, А., Јовановска, М., Стефанов, Р. 

Орална рехабилитација на хендикепираните пациенти. XV конгрес на 

лекарите на Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 1999:327 (рецензиран 

во Билтен бр. 770). 
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10 Павлевска М.,Јанкуловска М.,Петановски Х.,Иљовска С.,Царчев 
М.,Павлевски Б. Кариес на трајните заби кај деца со ментална 
ретардација. I семакедонски конгрес на лекарите, стоматолозите и 
фармацевтите (Зборник на резимеа) Охрид: Министерство за 
иселеништво,2000:279 (рецензиран во Билтен  бр. 826).  
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11 Петановски Х., Царчев М., Јанкуловска М., Павлевска М., Кокочева О. 
Хигиено-профилактички мерки кај хендикепираните деца и деца без 
родителска грижа.  I семакедонски конгрес на лекарите, стоматолозите и 
фармацевтите (Зборник на резимеа) Охрид: Министерство за 
иселеништво,2000:281 (рецензиран во Билтен бр. 826). 
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12 Јанкуловска М.,Царчев М.,Павлевска М.,Петановски Х.,Жабокова 
Е.,Арсова С. Флуоридните концентрации во емајлот пред и после 
примена на флуориден топикален третман.  I семакедонски конгрес на 
лекарите, стоматолозите и фармацевтите (Зборник на резимеа) Охрид: 
Министерство за иселеништво,2000:280 (рецензиран во Билтен бр. 826). 
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13 
Иљовска, С., Павлевска, М., Јанкуловска, М., Димков, А., Стефанов, Р., 

Јовановска, М. Апликативни можности на современите материјали во 
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педодонцијата. III конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга на 

апстракти. Охрид, 2002:56 (рецензиран во Билтен бр.847). 
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14 
Димков, А., Пановски, Н., Иљовска, С., Павлевска, М., Јовановска, М. 

Влијание на бензалкониум хлоридот врз кариогените бактерии и 

вкупниот број микроорганизми во плунката. III конгрес на 

стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 2002:139 

(рецензиран во Билтен бр.847). 
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15 Павлевска М.,Јанкуловска М.,Иљовска С. Стоматолошка здравствена 
заштита на деца со пречки во развојот. III конгрес на стоматолозите од 
Македонија(Програма и апстракти)Охрид:Здружение на стоматолозите на 
македонија2002:67 (рецензиран во Билтен бр. 847). 
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16 
Јовановска, М., Иљовска, С., Павлевска, М., Стефанов, Р., Димков, А. 

Компаративна студија на залевачки материјали и техники. III конгрес 

на стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 2002:142 

(рецензиран во Билтен бр.847). 
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17 
Стефанов, Р., Иљовска, С., Павлевска, М., Димков, А., Јовановска, М. 

Трауматски повреди и можности при имобилизација. III конгрес на 

стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 2002:144 

(рецензиран во Билтен бр.847). 
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18 
Павлевска, М., Иљовска, С., Павлевски, Б., Димков, А., Стефанов, Р., 

Јовановска, М. Екстерна ресорпција на коренот како компликација при 

ремплантација на Avulsio dentis (приказ на случај). III конгрес на 

стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 2002:178 

(рецензиран во Билтен бр.847). 
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19 
Димков А., Пановски Н., Ѓоргиевска Е., Павлевска М. Компаративна 

анализа на ефикасноста на две антимикробни средства во редукцијата 

на кариогените микроорганизми во плинката. III конгрес на 

микробиолозите на Македонија. Книга на апстракти, Охрид, 2006:86 

(рецензиран во Билтен бр. 944). 
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20 Јанкуловска М.,Петровска М.,Павлевска М.,Илјовска С. Саливарна 
кариогена микрофлора и кариес активитет. III конгрес на 
микробиолозите на Македонија. Книга на апстракти, Охрид, 2006:86 
(рецензиран во Билтен бр. 1072). 
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21 
Павлевска М.,Јанкуловска М.,Иљовска С.,Павлевски Б. Денталниот 

кариес како инфективно заболување. III конгрес на микробиолозите на 

Македонија. Книга на апстракти, Охрид, 2006:87 (рецензиран во Билтен 

бр. 1072). 
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Созовска Е., Петановски Х., Царчева-Шаља С., Шутиновски Ж., Трипунов 
М.„Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај 
деца од 0-14 години во Република Македонија за периодот 2008-2018 
година” Министерство за здравство, Скопје 2007 (ревидирана 2010) 
(рецензиран во Билтен бр. 1011). 

 

 

 

8 

 

 

 

2 

Царчев М., Милошевски Б., Спирковски В.,Гетова Б., Саракинова О., 
Павлевска М., Нечаковска Т., Јаневска С., Џафери А., Аљиљи Ш., 
Созовска Е., Петановски Х., Амбаркова В., Царчева-Шаља С., Шутиновски 
Ж., Трипунов М. „Прирачник за спроведување на националната 
стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0-14 години 
во Република Македонија”, Министерство за здравство, Скопје 2008 
(рецензиран во Билтен бр. 1011). 

 

 

 

8 

 - коавтор  

 

3 

Накова М. (уредник). „Дијагностички и тераписки протоколи во 

стоматологијата”, Стоматолошка комора на Македонија, Скопје, 2010 

година (рецензиран во Билтен бр. 998). 

 

7 

4 Стратешки план за развој на стоматологијата во Р. Македонија од 2011 – 

2021. Стоматолошка комора на Р Македонија, 2010 (рецензиран во Билтен 

бр. 998). 

 

7 

 Превод  

 - дел од книга  

 

 

5 

Накова М.,Петкова Е.,Иљовска С.,Ванковски В.,Јанкуловска 

М.,Стевановиќ М.,Павлевска М.,Радојкова-Николова В.,Стојановска 

В.,Даштевски Б.,ПетковМ.”Базични критериуми за процена на оралното 

здравје –основни методи “ превод на 4. издание. Светска здравствена 

организација Женева.Скопје,Стоматолошки факултет,2006. 

 

 

1 

6 Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 

здравството 

 2 
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 Вкупно 33 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 Член на организационен или програмски одбор на 

научен/стручен собир 

 

 Годишен состанок – Стоматологијата во секојдневната пракса, Скопје, 

19.03.2016 год. 

 

0,5 

 Претседател на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир 

 

 VIII Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество - 

Зад здравата насмевка наука и уметност, Охрид, 20-23.09.2018г. 

 

2 

 Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир 

 

 I Македонски педодонтски конгрес – Здрави заби – среќно детство, 

Скопје, 18-19.5.2018г. 

1 

 Симпозиум -  Превентивни аспекти на современата стоматологија, 

Скопје, 20.12.2014 год. 

1 

 Симпозиум – Современи дентални материјали и техники во 

стоматологијата, Скопје, 19.9.2015 год. 

1 

 Симпозиум – Интердисциплинарен пристап на современата детска 

стоматологија, Скопје, 7.10.2017 год. 

1 

 член на научен одбор на 6ти  Конгрес на стоматолозите на Македонија 

со меѓународно учество Охрид, 2012година 

1 

 Раководител на внатрешна организациона единица12  

 Раководител на Клиниката за детска и превентивна стоматологија 3 

 Шеф на Одделот за анестезија и реанимација при ЈЗУ Универзитетски 

стоматолошки клинички центар Свети Пантелејмон Скопје во период од 

15.4.2004 – 19.10.2006. 

 

3 
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 Награда за научни постигнувања од струкова организација  

 - самостоен  

 Благодарница од Македонското стоматолошко друштво (2014)  

3 

 Благодарница од Студентски парламент на Стоматолошки факултет-

Скопје (2018) 

3 

 Благодарница за придонес во работата по повод четиресет и пет години 

од Стоматолошкиот факултет во Скопје 

 

3 

 Благодарница за придонес во работата по повод педесет години од 

Стоматолошкиот факултет во Скопје 

 

3 

 Студиски престој во странство  

 - до три месеци  

 25 септември – 1 ноември 2006г. Одделение за превентивна и детска 

стоматологија, Медицински факултет Ниш, Р.Србија 

 

0,5 

 Членство во извршно тело на меѓународна организација 

која поддржува/организира научноистражувачка дејност 

(ФП7, ЦОСТ, ИЦГЕБ, ИЕАЕ и сл.) 

 

 - член  

 IAPD (International Association of Paediatric Dentistry),  
IADR (International Association of Dental Research), 
FDI (World Dental Federation),  
ЗСДПСМ (Здружение на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија),  
МСД (Македонско стоматолошко друштво),  
Стоматолошка комора на Р Македонија 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 Член на факултетска комисија12  

 Комисија за спроведување на избор за претставници на соработниците 
за членови на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје. 

 

0,5 

 Конкурсна комисија за запишување студенти на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје во учебната 2011/2012 година. 

 

0,5 
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 Подготовка на национални документи (стратегии, закони 

и сл.)  

 

  Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 

0–14 години во Р.Македонија за периодот од 2018-2028 година 

 

2 

 Учество во изработка на национална програма од одредена 

област 

 

 Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 

0–14 години во Р.Македонија за периодот 2018-2028 година 

 

3 

  „Стратешки план за развој на стоматологијата од 2011 до 2021 година”, 

Стоматолошка комора на Македонија, 2010  

 

3 

 Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 

0-14години во Република Македонија за периодот 2008-2018 

година.Министерство за здравство на Р.Македонија 

 

 

3 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи    

 Комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за 
работа -Стоматолошка комора на Македонија  

 

1 

 Член на Координативното тело за превенција на оралните заболувања 
кај деца од 0 до 14 годишна возраст на Република Македонија за период 
од 2008 до 2018 година назначена од Министерот за здравство на 
Р.Македонија 

 

 

1 

 Член на Комисијата за утврдување на условите по однос на простор и 
опрема на Стоматолошкиот клинички центар-Европски универзитет 
Скопје назначена од Министерството за здравство на Р Македонија. 

 

 

1 

 Член на Собранието на Стоматолошката комора на Р Македонија  

1 

 Член на Судот на честа на Стоматолошката комора на Р Македонија  

1 

 Член на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет, 

2006/2008 и 2010/11 година 

 

1 

 Член на Управен одбор на здружение поврзано со 

струката  

 

 

 



186 
 

 Македонско стоматолошко друштво 0,3 

 Вкупно 50,3 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 580,4 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 276,28 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 50,3 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  33 

Вкупно 939,98 

 

      

 

                                       Членови на Комисијата 

 

7. Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
 

8. Проф. д-р Ана Сотировска-Ивковска, член, с.р. 
 

9. Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 
 

 

 

 

Д-р Александар Димков е вработен со двоен работен однос - на Катедрата за 

детска и превентивна стоматологија на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје како научен соработник, и на Клиниката за детска и 

превентивна стоматологија во склоп на ЈЗУ Универзитетски клинички центар „Св 

Пантелејмон“ во Скопје како стоматолог специјалист. Роден е 23.2.1969 г. во Скопје. 

  Универзитетско и стручно образование: 

- Доктор-стоматолог: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факулет – Скопје, 1994 година. 
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- Специјализација: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 

факулет – Скопје, 2001 година - специјалист по детска и превентивна стоматологија. 

-Магистер на стоматолошки науки од областа на детската и превентивна 

стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 

Скопје, магистерски труд под наслов „Микробиолошки аспекти на хемиски и механички 

средства за орална хигиена кај школски деца“,  јавно одбранет на 19.5.2003 г. 

-Доктор на стоматолошки науки од областа на детската и превентивната 

стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 

Скопје, докторска дисертација под наслов „Хемиски и микробиолошки аспекти на 

вградувањето антимикробни соединенија во глас-јономер цементи“,, јавно одбранета на 

30. 5.2011 г. 

Работно искуство: 

Задолжителен едногодишен стаж: 1994-95 г. положен стручен испит октомври 1995 

г.; 1995-1996 – волонтер на Клиниката за дентална патологија и терапија и на Клиниката 

за клиничка мобилна протетика. Вработен како клинички лекар на 1.10.1996. Избран за 

помлад асистент Катедрата за детска и превентивна стоматологија во 2004 г. Избран за 

постар асистент на истата Катедра во 2006 г. Реизбран е во истото звање во 2009 година. 

Избран е во звањето научен соработник во 2014 година. 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

Од 1997 година активно е вклучен во практичната настава на студентите по Детска 

и превентивна стоматологија, Рендгенологија во стоматологијата и Забоздравство во 

заедницата, како и на кадрите кои се доусовршуваат (стажанти и специјализанти). Од 2013 

г.  учествува со дел од наставата по предметот Микробиологија на студентите на Високата 

школа за стручни стоматолошки сестри на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје. 

Од 2014 г. учествува во наставата по предметот Превентивна стоматологија на студентите 

на Високата школа за стручни стоматолошки сестри на Стоматолошкиот факултет при 

УКИМ во Скопје. Ментор е на 2 студентски теми и активно е инкорпориран во 

консултациите со студентите за сите теоретски и практични дилеми од областа на 

предметите во склоп на Катедрата за детска и превентивна стоматологија. Ментор е на 

специјалистичкиот труд „Квантитативна анализа на микробиолошката саливарна флора 

пред и по џвакење на гуми за џвакање без шеќер“ на  кандидатот Тереза Болис – Ѓуриќ, 

одбранет мај 2009 г. Во практичната настава (вежби) на студентите по стоматологија на 

Катедрата за детска и превентивна стоматологија на Стоматолошкиот факултет во Скопје 

учествувал во реализацијата по следниве предмети: види Анекс 2. 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 Од 2000 до 2003 година бил истражувач во научноистражувачки проект 

финансиран од Министерството за наука и образование: „Состојба на оралното здравје, 

можности и реализација за санација и превентива кај ментално ретардирани деца“. Во 

2009 година е автор на дел од Монографијата „Современи дострели“, Стоматолошки 

факултет, Скопје со наслов на делот „Некои аспекти од инкорпорирање на Bioglass® и 

антимикробни компоненти во современите стоматолошки материјали“. Автор е на 

Монографијата „Средства и материјали за превентива на денталниот кариес - хемиски и 

микробиолошки аспекти“ објавена 2012 година. Неговата научноистражувачка работа е 
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насочена кон проблематиките од областа на детската и превентивната стоматологија, со 

посебен осврт на денталните биоматеријали и вградувањето на антимикробни соединенија 

во глас-јономер цементите како и стоматолошката микробиологија. Публицистичкиот опус 

на н. сор. д-р Александар Димков го претставуваат трудови објавени во земјата и во 

странство, а од особено значење се оние објавени in extenso во референтни списанија со 

меѓународен уредувачки одбор и со фактор на влијание. Активно учествувал со усни 

презентации и постер сесии на конгреси во земјата и во странство. Исто така, земал активно 

учество на симпозиуми и семинари со секциски предавање. Бил и поканет предавач на 

конгреси и симпозиуми од областа на стоматологијата и микробиологијата. Во текот на 

својата кариера, д-р Димков има извршено повеќе стручно-научни престои во странство, и 

тоа: октомври 2002, стручна обука за дентални материјали во фабриката Ивоклар - 

Вивадент во Лихтенштајн, менторство Herbert Frick и Marcus Lenhard; мај 2007 година, 

Medway School of Sciences при University of Greenwich во Велика Британија; септември 2007 

година, Medway School of Sciences при University of Greenwich во Велика Британија; јуни 

2008 година, Medway School of Sciences при University of Greenwich во Велика Британија; 

мај 2009 година, Medway School of Sciences при University of Greenwich во Велика 

Британија; октомври 2010 година, Medway School of Sciences при University of Greenwich во 

Велика Британија. Престоите во Велика Британија се под менторство на проф. д-р John W. 

Nicholson. 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Учествувал во воведување на нова лабораториска метода: „Одредување на 

антимикробни соединенија во глас јономер цементи со помош на UV/VIS 

спектрофотометрија“. Бил коавтор на книга од стручна област: „Дијагностички и тераписки 

протоколи во стоматологијата”, издадена од Стоматолошката комора на Македонија, 

Скопје, 2010 година, Накова М., (уредник). Учествувал во изработка на национална 

програма од областа на стоматологијата: „Стратешки план за развој на стоматологијата од 

2011 до 2021 година”, издание - Стоматолошка комора на Македонија, 2010. Потписник е 

на Договорот за заемна соработка – Mutual Confidentiality Agreement со Компанијата 

Вригли од САД (Wrigley Jr. Company USA) за понатамошна взаемна соработка и 

истражување. Во 2012 година ја објавил Монографијата со наслов “Средства и материјали 

за превентива на денталниот кариес - хемиски и микробиолошки аспекти”. Во 2013 година 

ја објавил книгата со наслов: “Incorporation Of Antimicrobial Compounds Into Glass-Ionomer 

Cements  Chemical, Mechanical And Microbiological Aspects” публикувана од  LAP LAMBERT 

Academic Publishing. Член е на: Здружение на специјалисти по детска и превентивнa 

стоматологија (каде што е актуелен претседател од 2014 година), Македонско 

стоматолошко друштво, Стоматолошка комора на Македонија, IADR, FDI, IAPD.  Добитник 

е на две награди за научни достигнувања од струкова организација и тоа Благодарница од 

Македонското лекарско друштво, 2001 г.; Благодарница за придонес во работата по повод 

педесет години од Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2011 година; Благодарница од 

Македонското стоматолошко друштво, 2014; Благодарница од Здружението на 

микробиолозите на Македонија по повод 30-годишнината на Здружението, за 

долгогодишна соработка и поддршка, 2018. 

Рецензент е на научни трудови на списанијата Journal of Oral Science, Македонски 

медицински преглед од областа стоматологија и Македонски стоматолошки преглед. Во 

2018 година бил претседател на Организациониот одбор на Првиот македонски 
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педодонтски конгрес со меѓународно учество, во Скопје и член на Организациониот одбор 

на 8. Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно учество во Охрид.  

Резултатите поврзани со наставната и научноистражувачката дејност, како и сите 

други активности до овој избор, објавени се во билтените на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ бр. 710, 731, 770, 847, 863, 892, 908, 944, 945, 969, 987, 998, 1104, 1006, 1010, 1053, 

1072 и 1163 

За тековниот конкурс за избор во звањето вонреден професор, кандидатот 
приложува 47 трудови кои се цитирани во АНЕКС 2 кој следува.  

За рецензија ги приложува следниве трудови: 

Апстракти во зборници од научни и стручни собири: 

 

 

Gjorgievska SE, Nicholson JW, Slipper IJ, Stevanovic MM, Apostolska SM, Jankulovska 

MA, Pavlevska MV, Dimkov A. Gj. Enamel Remineralization by Toothpastes (SEM, EDX and 

3D-stereomicrographic Study). FDI Istanbul 2013, Int Dental Journal 63 (Suppl. 1): 198—296. 

(рецензиран во Билтен бр. 1072)  

Dimkov A., Gjorgievska E., Stevanovic M. Release of fluoride ions from conventional 
glass-ionomer cements containing antimicrobial agents. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; 
Book of Abstracts: 33 (рецензиран во Билтен бр. 1072) 

Stevanovic M., Gjorgievska E., Dimkov A.,  Kokocheva Ivanovska O. Mechanical 

properties of GJCs modified with bioactive glass. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of 

Abstracts: 97 (рецензиран во Билтен бр. 1072) 

Димков А., Кафтанџиева А., Пановски Н. Одредување на зони на инхибиција на 

раст на кариогени бактерии со конвенционален глас-јономер цемент со вградени 

квартерни амониумови соединенија V конгрес на микробиолозите на Македонија со 

меѓународно учество, 2014, Охрид; Книга на апстракти: 78-79 

Димков А, Ѓоргиевска Е, Стевановиќ М, Филдишевски А. Ослободување на 

антимикробни соединенија од конвенционален глас-јономер цемент-хемиски анализи, 

Книга на апстракти, 7. Конгрес на МСД, Охрид, јуни, 2015. (рецензиран во Билтен бр. 

1110)  

 

Шабани Ш., Димков А. Одредување на број на микроорганизми пред и по употреба 

на плакнач за уста 23. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес, 2016, Охрид: 23. 

Меѓународен стоматолошки студентски конгрес, 2016, Охрид, Книга на апстракти:48 

Пауновска M., Ђоргиевска E., Стевановић M., Димков A., Стефаноска T., 

Стевананџија J. Евалуација ефеката инкорпорирања антимикробних супстанци у 

средствима за дефинитивну оптурацију коренских канала. Пролећни симпозијум дечје 

стоматологије „Свакодневни проблеми и практична решења“ 2017, Београд, Србија. Књига 

сажетака: 28; (ISBN: 978-86-80892-00-9) 
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Dimkov A. Antimicrobial glass ionomer cements, reality or fiction (Aнтимикробни глас 

јономер цементи, стварност или фикцијa) Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, 

2017, Novi Sad, Republika Srbija; Zbornik radova: 86-93; ISBN: 978-86- 80894-00- 3 

Dimkov A. Glass ionomer cements - a template for releasing antimicrobial agents.  

23rd Global Dentists and Pediatric Dentistry Annual Meeting. 2017, Munich, Germany; 

Dentistry 2017, 7:7 (Suppl); DOI: 10.4172/2161-1122-C1-019 

Simonoska Ј., Gjorgievska Е., Dimkov А., Jovanovska М., Alili S. Procena karies rizika 

sa redukovanim kariogram modelom kod predškolske dece. III Kongres dečje stomatologije, 2017, 

Beograd, Zbornik radova: 90 

Alili S., Kokočeva – Ivanovska O., Dimkov A., Gligorova D., Simonovska J. Upotreba 

biodentina u endodontskom tretmanu frakturiranih i nekrotičnih zuba sa nezavršenim rastom 

korena – prikaz slučaja. III Kongres dečje stomatologije, 2017, Beograd, Zbornik radova: 92 

Димков А. Насоки за ендодонтски терман на млечни и млади трајни заби – каде 

грешиме. Макед Стоматол Прегл, Книга на апстракти 2018;41:S1,21 

Симоновска Ј, Кафтанџиева А, Димков А. Ефектот на пастата за заби „Лакалут“ врз 

кариогените микроорганизми. Макед Стоматол Прегл, Книга на апстракти 2018;41:S1,54 

Пауновска-Стојановска М, Стевановиќ М, Димков А., Компарација на различни 

методи за дијагностика на кариозните лезии. Макед Стоматол Прегл, Книга на апстракти 

2018;41:S1,49 

Димков А. Микробиолошки аспекти на одредени средства и методи за орална 

превентива кај школски деца. VI конгрес на микробиолозите на Македонија со 

меѓународно учество, FEMS-supported Symposium “Emerging Infections”. 2018, Охрид. 

Македонски медицински преглед, Книга на апстракти; 217-18 

Dimkov A. Antimikrobni glas jonomer cementi, budućnost prevencije dentalnog karijesa 

II Kongres Preventivne Stomatologije Prevencija oralnih oboljenje budućnost savremene 

stomatologije 2018, Beograd  Zbornik radova: 34 

 

Книга: 

Dimkov A. Incorporation Of Antimicrobial Compounds Into Glass-Ionomer Cements  

Chemical, Mechanical And Microbiological Aspects LAP LAMBERT Academic Publishing 2014. 

208 p. 

 

Трудови во целост: 

Стевановиќ М., Ѓоргиевска Е., Еленчевска Апостолска С., Димков А. СЕМ анализа 
на интерфејсот помеѓу цементот на забот и глас јономер цементот Макед Стоматол Прегл 
2015; 1-2: 92-100 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

Eftimoska M., Apostolska S., Rendzhova V., Gjorgievska E., Stevanovic M., Ivanovski K., 
Jankulovska M., Elenchevski S., Pavlevska M., Dimkov A. Clinical and Histological Analyzes of 
the Response of the Pulp after Its Direct Capping with Calxyl, MTA and Biodentin. Research 
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Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2015; 6(4):1097-1111 (рецензиран 
во Билтен бр. 1110) 

Apostolska S., Rendzova V., Eftimoska M., Elencevski S., Stevanovic M., Ivanovski K., 

Jankulovska M., Pavlevska M., Dimkov A., Gjorgievska E. SEM Evaluation of Dentin Surface 

after Different Types of Caries Removal. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 

Chemical Sciences 2015; 6(4):1145-52 (рецензиран во Билтен бр. 1110) 

Димков А., Пановски Н., Ѓоргиевска Е., Стевановиќ М. Гумите за џвакање без 
шеќер – замена за пастите во редукцијата на кариогените микроорганизми? VOX dentarii 
2015;5(2):31-9 (рецензиран во Билтен бр. 1104)  

Стевановиќ М, Ѓоргиевска Е, Апостолска Еленчевска С, Димков А, СЕМ анализа на 

интерфејсот помеѓу цементот на забот и глас-јономер цементот. Макед Стоматол Прегл 

2015; 38 (1-2): 92-100 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

Димков А., Пановски Н., Ѓоргиевска Е., Стевановиќ М. Компаративна анализа на 

ефикасноста на две антимикробни средства во редукцијата на кариогените 

микроорганизми во плунката. Макед Стоматол Прегл 2015;38(3-4):122-45 

Dimkov A., Gjorgievska E, Nicholson JW, Kaftandzieva A. Antibacterial effects of 

conventional glass ionomer cement. Bratisl Med J 2016; 117(1):31-35 (рецензиран во билтен бр. 

1163) 

Dimkov A., Nicholson WJ. Releasing of Fluoride Ions From Conventional Glass-

Ionomer Cements Incorporated With Antimicrobial Agents. Asian Academic Research Journal of 

Multidisciplinary 2016; 3(3):267-87 

Dimkov A., Gjorgievska E., Stevanovic M., Nicholson WJ. Studies on the Incorporation 

of Benzalkonium Chloride and Cetyl Pyridinium Chloride Antimicrobial Agents nto Glass-

Ionomer Dental Cements. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 

2016;7(3):920-25 (рецензиран во Билтен бр.1163) 

Gjorgievska E, Nicholson JW; Coleman NJ; Booth S; Dimkov A; Hurt A. Component 

Release and Mechanical Properties of Endodontic Sealers following Incorporation of 

Antimicrobial Agents. BioMed Research International 2017;1:1-6. Article ID 2129807 

(рецензиран во Билтен бр. 1163) 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Александар Ѓорги Димков     

(име, татково име и презиме) 

Институција:  Стоматолошки факултет – Скопје        

(назив на факултетот/институтот) 

Научна област: МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО  

 

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 

студии од првиот и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,93 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,0 
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните 

студии. 

 

 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област: медицински науки и 

здравство, поле: стоматологија, подрачје: детска и 

превентивна стоматологија. 

 

 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 

 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 

1. Назив на научното списание: Bratislava Medical Journal 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, Web of 

Science 

5. Назив на трудот: Antibacterial effects of conventional 
glass ionomer cement following incorporation of 
benzalkonium chloride and cetylpyridinium chloride 

6. Датум на објава: 2016; 117 (1) 31-35 
 

 

 

 1. Назив на научното списание: BioMed Research 

International 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, Web of 

Science 

3. Назив на трудот: Component Release and Mechanical 

Properties of Endodontic Sealers following 

Incorporation of Antimicrobial Agents 

4. Датум на објава: 2017;1:1-6. Article ID 2129807   

 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

1.Назив на научното списание: Research Journal of 

Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 56 члена, Индија, Турција, САД, 

Јапонија, Египет, Романија, Мариленд, Нигерија, 

Јужна Африка 

3.Назив на трудот: Studies on the Incorporation of 

Benzalkonium Chloride and Cetyl Pyridinium Chloride 

Antimicrobial Agents nto Glass-Ionomer Dental Cements 

4. Датум на објава: 2016;7(3):920-25 

 

 1.Назив на научното списание: Макед Стоматол Прегл 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):  

3.Назив на трудот: СЕМ анализа на интерфејсот помеѓу 

цементот на забот и глас јономер цементот 

4. Датум на објава: 2015;1-2:92-100 

 

 1.Назив на научното списание: Макед Стоматол Прегл 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):  

3.Назив на трудот: Компаративна анализа на 

ефикасноста на две антимикробни средства во 

редукцијата на кариогените микроорганизми во 

плунката 

4. Датум на објава: 2015;38(3-4):122-45 

 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската 

Унија и/или ОЕЦД 

1.Назив на научното списание: _________ 

2.Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________ 

   3.Назив на трудот:  _____________ 

4.Датум на објава: _____________ 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

   1.Назив на зборникот: Dentistry 2017, 7:7(Suppl) DOI: 

10.4172/2161-1122-C1-019  

   2.Назив на меѓународниот собир: 23rd Global Dentists and 

Pediatric Dentistry Annual Meeting  

3.Имиња на земјите: Јужна Африка, Франција, 

Холандија, Турција, Саудиска Арабија, Италија, 

Јужна Кореа 

   4.Назив на трудот: Glass ionomer cements - a template for 

releasing antimicrobial agents 

5.Датум на објава: 2017, 7:7(Suppl) 

 

 

    1.Назив на зборникот: Book of Abstracts: 33 

   2.Назив на меѓународниот собир: 19th BaSS Congress, 

Belgrade 2014  

3.Имиња на земјите: Србија, Грција, Турција, Кипар, 

Македонија, Албанија, Босна и Херцеговина, 

Романија 

   4.Назив на трудот: Release of fluoride ions from 

conventional glass-ionomer cements containing 

antimicrobial agents 

5.Датум на објава: 2014 

 

3.5 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 

Националниот совет за високо образование и 

научноистражувачка дејност 

1.Назив на преведеното капитално дело: _______ 

2.Датум на објава __________ 

3. Издавач, место на издавање и година ______________ 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: 03.03.2014 бр.1072 
 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
 

 

  

 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:  Александар Ѓорги Димков 

  (име, татково име и презиме) 

Институција:   Стоматолошки факултет 

                  (назив на факултетот/институтот) 

Научна област: Медицински науки и здравство 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

 

 

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 
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 Одржување на настава6  

 - од прв циклус студии   

 Предавање I циклус студии за виши стоматолошки сестри 

(2014-2019) (Превентивна стоматологија и 

Микробиологија) 

6 

 Одржување на вежби (лабораториски, клинички, 

аудиториски или изработка на семинарски 

труд)7   

 

 Вежби: Детска и превентивна стоматологија (2003-2004)  8,1 

 Вежби: Детска и превентивна стоматологија (2004-2005)  4,5 

 Вежби I циклус студии: Детска стоматологија (2005-2013)  40,5 

 Вежби I циклус студии: Превентивна стоматологија (2005-

2013)  
16,2 

 Вежби I циклус студии: Забоздравство во заедницата 

(2005-2013)  
16,2 

 Вежби I циклус студии: Стоматолошка рендгенологија 

(2005-2007, 2008-2011) 

 

18 

 Вежби I циклус студии: Детска стоматологија (2014-2019) 18 

 Вежби I циклус студии: Превентивна стоматологија (2014-

2019) 
18 

 Вежби I циклус студии: Стоматолошка рендгенологија 

(2014-2019) 
18 

 Консултации со студенти во рамките на 

здравствена клиничка практика5 
18,4 

 Ментор на специјалистичка работа  

 “Квантитативна анализа на микробиолошката саливарна 

флора пред и по џвакење на гуми за џвакање без шеќер” на 

кандидатката Тереза Болис – Ѓуриќ, одбранет во мај 2009 

г. 

 

1 

                                                           
6 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,04/0,05/0,06). Пример: 3 (часа неделно)* 15 (недели)* 0,04 (поени за одржување настава од прв циклус студии) поени.  
7 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,03/0,06). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,03 (поени за часови вежби) поени.  
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 Ментор и едукатор на здравствена едукација8 150 

 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка 

работа  
0,2 

 Вкупно 333,1 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

   

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

 Учесник во национален научен проект 3 

 Монографија9, 9     

 Александар Димков Средства и материјали за превентива 

на денталниот кариес-хемиски и микробиолошки аспекти. 

Скопје, 2012 ISBN 978-608-65405-0-0 (рецензирана во 

билтен 1072) 

8 

 Монографија објавена во странство7, 9     

 Dimkov A. Incorporation Of Antimicrobial Compounds Into 

Glass-Ionomer Cements Chemical, Mechanical And 

Microbiological Aspects LAP LAMBERT Academic Publishing 

2014. 208 p. 

12 

 Дел од монографија10  

 Иљовска, С., Ѓоргиевска, Е., Димков, А., Филдишевски, А. 

Некои аспекти од инкорпорирање на Bioglass® и 

антимикробни компоненти во современите стоматолошки 

материјали. Современи дострели, 151-159, Стоматолошки 

факултет, Скопје, 2009, (рецензиран во Билтен бр. 987). 

4 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно списание во кое трудовите што се 

 

                                                           
8 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,08). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,08 (поени за часови)  3,6 поени.   

  
9 Монографија е научно или стручно издание кое целосно обработува одредена проблематика врз основа на сопствени податоци и 

податоци од други автори. 

10 Делот претставува заокружена целина (на пример, глава во научна книга). 
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објавуваат подлежат на рецензија и кое е 

индексирано во најмалку една електронска база на 

списанија со трудови достапна на интернет, како 

што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование11 

 Dimkov A, Panovski N, Iljovska S, Pavlevska M. Effects of 

Triclosan on Cariogenic Microflora and on The Total Count of 

Saliva Microbials. Balkan J Stomatol vol 9(3):177-181 

(рецензиранво Билт. бр. 892) 

3 

 Dimkov A, Panovski N, Stevanovic MM, Gjorgievska E. Effects 

of Cetylpyridinium chloride in Overall and Caryogenic Salivary 

Micro Flora Reduction. Balkan J Stomatol 2006; 10(2):115-122 

(рецензиран во Билтен бр. 892) 

3 

 
Dimkov A, Gjorgjievska E, Nicholson JW. On the possiblity to 

incorporate antimicrobial components into glass-ionomer 

cements (Можност за инкорпорирање на антимикробните 

компоненти во глас-јономер цемент).  Contributions, Sec. 

Biol. Med. Sci., MASA 2009; XXX 2:219-237 (рецензиран во 

Билтен. бр. 1010) 

4 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Fildishevski A. Effects of Orbit 

Sugar-free Chewing Gum for Kids in Overall and Cariogenic 

Salivary Microflora Reduction. Balkan J Stomatol 2011; 

15(1):24-30 (рецензиран во Билтен. бр. 1010) 

 

 Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E, Booth S. Compressive 

strength and setting time determination of glass-ionomer 

cements incorporated with cetylpyridinium chloride and 

benzalkonium chloride. Contributions, Sec Biol Med Sci MASA 

2012; XXXIII:243-263 (рецензиран во Билтен. бр. 1010) 

3 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Fildishevski A. Release of 

antimicrobial agents from glass ionomer cements. Balkan J 

Stomatol 2012; 16(2):84-89 (рецензиран во Билтен бр. 1053) 

4 

 Eftimoska M, Apostolska S, Rendzhova V, Gjorgievska E, 

Stevanovic M, Ivanovski K, Jankulovska M, Elenchevski S, 

Pavlevska M, Dimkov A. Clinical and Histological Analyzes of 

the Response of the Pulp after Its Direct Capping with Calxyl, 

MTA and Biodentin. Research Journal of Pharmaceutical, 

3 

                                                           
11 Во случај кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе автори, кога се два автора – секој добива по 90 % од 

бодовите, кога се три автори - секој добива по 80 % од бодовите, кога се четири и повеќе –  секој добива по 60 % од бодовите. 
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Biological and Chemical Sciences 2015;6(4):1097-1111 

(рецензиран во Билтен бр. 1110) 

 Apostolska S, Rendzova V, Eftimoska M, Elencevski S, Stevanovic 

M, Ivanovski K, Jankulovska M, Pavlevska M, Dimkov A, 

Gjorgievska E. SEM Evaluation of Dentin Surface after Different 

Types of Caries Removal. Research Journal of Pharmaceutical, 

Biological and Chemical Sciences 2015; 6(4):1145-52 

(рецензиран во Билтен бр. 1110) 

3 

 Dimkov A, Nicholson WJ. Releasing of Fluoride Ions From 

Conventional Glass-Ionomer Cements Incorporated With 

Antimicrobial Agents. Asian Academic Research Journal of 

Multidisciplinary 2016;3(3):267-87 

4,5 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Stevanovic M, Nicholson WJ. Studies 

on the Incorporation of Benzalkonium Chloride and Cetyl 

Pyridinium Chloride Antimicrobial Agents nto Glass-Ionomer 

Dental Cements. Research Journal of Pharmaceutical, Biological 

and Chemical Sciences 2016;7(3):920-25 (рецензиран во 

Билтен бр.1163) 

3 

 Труд со оригинални научни резултати со импакт-

фактор, објавен во научно списание во кое 

трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови 

достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на 

списанија која ќе ја утврди Националниот совет 

за високо образование9 

 

 
Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E. Compressive strength 

determination of glass-ionomer cements incorporated with 

antimicrobial agents. 88th IADR General Session & Exhibition, 

Barcelona 2010; 13 -17 Journal of Dental Research (2010), Vol. 

89, Special Issue B, 2981,  (IF=3.458) (рецензиран во Билтен. 

бр. 1010). 

6,4+3,458 

=9,858 

 

 
Gjorgievska E, Apostolska S, Dimkov A, Nicholson JW, 

Kaftandzieva A. Incorporation of antimicrobial agents can be 

used to enhance the antibacterial effect of endodontic sealers. 

Dent Mater. 2013 Mar;29(3):329-34. (рецензиран во Билтен 

бр. 1053) 

4,8+3,773 

=8,573 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Nicholson JW, Kaftandzieva A. 

Antibacterial effects of conventional glass ionomer cement. 

4.8+0,345  
=5.145  
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Bratisl Med J 2016;117(1):31-35 (рецензиран во билтен бр. 

1163) 

 Gjorgievska E, Nicholson JW, Coleman NJ, Booth S, Dimkov A, 

Hurt A. Component Release and Mechanical Properties of 

Endodontic Sealers following Incorporation of Antimicrobial 

Agents. BioMed Research International 2017;1:1-6. Article ID 

2129807 (рецензиран во билтен бр. 1163) 

4,8+2,476  
=7,276  

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно списание во кое трудовите што се 

објавуваат подлежат на рецензија и кое има 

меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 

членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две 

третини од вкупниот број на членови9                              

 

 Димков А, Пановски Н, Иљовска С, Павлевска М, 

Јовановска, М. Влијание на бензалкониум хлоридот врз 

кариогените бактерии и вкупниот број микроорганизми во 

плунката. Макед Стоматол Прегл 2003; 27(1-4):65-71 

(рецензиран во Билтен бр.892). 

3 

 Димков А, Иљовска С, Павлевска М, Стефанов Р, 

Јовановска М. Антибактериско дејство на SnF2 во плунката. 

Макед Стоматол Прегл 2004; 28(1-4):56-60 (рецензиран во 

Билтен бр.892). 

3 

 Јанкуловска М, Иљовска С, Павлевска М, Кокочева-

Ивановска О, Глигорова Д, Димков А. Современи пристапи 

во реставративната стоматологија на почетокот на 21-от век 

(I дел) – концепт на минимално инвазивните интервенции 

Макед Стоматол Прегл 2005; 29(3-4):145-149 (рецензиран во 

Билтен бр.892). 

3 

 Стевановиќ М, Исаевска Р, Ѓоргиевска Е, Иљовска С, 

Димков А. Клиничка студија за апликација на Er:YAG 

ласерот во терапија на кариесот. Макед Стоматол Прегл 

2005; 29(3-4):150-156 (рецензиран во Билтен бр. 908). 

3 

 Иљовска С, Павлевска М, Јанкуловска М, Филдишевски А, 

Димков А. Современи аспекти на превенција на кариес кај 

деца. Макед Стоматол Прегл 2006; 30(1):38-41 (рецензиран 

во Бил. бр. 908). 

3 

 Павлевска М, Јанкуловска М, Иљовска С, Димков А. 

Клиничка евалуација на ендодонтскиот третман на млечни 

заби со некротична пулпа. Макед Стоматол Прегл 2006; 

30(2):177-184 (рецензиран во Билтен бр. 908). 

3 
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 Димков А, Ѓоргиевска Е, Nicholson WJ. Можност за 

инкорпорирање на антимикробните компоненти во глас-

јономер цемент. Макед Стоматол Прегл 2008; 1-2: 8-18 

(рецензиран во Билтен бр. 945). 

4 

 Стевановиќ М, Ѓоргиевска Е, Еленчевска Апостолска С, 

Димков А. СЕМ анализа на интерфејсот помеѓу цементот на 

забот и глас јономер цементот Макед Стоматол Прегл 2015;1-

2:92-100 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

3 

 Димков А, Пановски Н, Ѓоргиевска Е, Стевановиќ М. 

Гумите за џвакање без шеќер – замена за пастите во 

редукцијата на кариогените микроорганизми? VOX dentarii 

2015;5(2):31-9 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

3 

 Димков А, Пановски Н, Ѓоргиевска Е, Стевановиќ М. 

Компаративна анализа на ефикасноста на две антимикробни 

средства во редукцијата на кариогените микроорганизми во 

плунката. Макед Стоматол Прегл 2015;38(3-4):122-45 

3 

 
Стевановиќ М, Ѓоргиевска Е, Апостолска Еленчевска С, 

Димков А. СЕМ анализа на интерфејсот помеѓу цементот на 

забот и глас-јономер цементот. Макед Стоматол Прегл 

2015;38(1-2):92-100 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

3 

 Труд со оригинални научни/стручни резултати, 

објавен во зборник на рецензирани научни 

трудови, презентирани на меѓународни 

академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од 

најмалку три земји9,10 

 

 Dimkov A. Antimicrobial glass ionomer cements, reality or 

fiction (Aнтимикробни глас јономер цементи, стварност или 

фикцијa) Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, 

2017, Novi Sad, Republika Srbija; Zbornik radova: 86-93; ISBN: 

978-86- 80894-00- 3 

5 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание9 

 

 
Димков А. Начини и можности за создавање на 

антимикробни композитни реставрации и дентин бондинг 

системи. Стоматолошка ревија 2007; 2(2):22-26 (рецензиран 

во Билтен бр. 969). 

3 

 
Димков А, Nicholson WJ, Ѓоргиевска Е. Можности за 

инкорпорирање на антимикробни компоненти во глас – 

2,4 
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јономер цементи. Стоматолошка ревија 2010 (рецензиран во 

Билтен бр. 945). 

 
Димков А. Вградување на антимикробни соединенија во 

глас-јономер цементи: перспективи. Инфо 2011; 13-15; 

Стоматолошка комора на Македонија. (рецензиран во 

Билтен бр. 1072). 

3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

стручно/научно популарно списание9 

 

 Димков А. Антимикробни средства за орална хигиена. 

Македонски стоматолошки весник; октомври 2006; 2:41-2 

(рецензиран во Билтен бр. 1072). 

2 

 Рецензија на научен/стручен труд  

 Од 2016 година рецензент на научни трудови на списанието 

Journal of Oral Science, од 2018 година рецензент на научни 

трудови на списанието Македонски медицински преглед од 

областа стоматологија, од 2017 година рецензент на научни 

трудови на списанието Македонски Стоматолошки Преглед. 

0,6 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир  

 Димков А, Филдишевски А.  Здрави заби, добро здравје 

Едукативен семинар, Велес, 2010 

2 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир со 

меѓународно учество 

 

 
Димков А. Orbit® гумите за џвакање без шеќер – замена за 

пастите за заби во редукцијата на кариогените 

микроорганизми. Здружение на специјалисти по детска и 

превентивна стоматологија. Скопје, 24.11.2006. 

3 

 Димков А. Репаративни процеси во пулпата и 

периапикалното ткиво кај заби со незавршен раст на корен. 

Здружение на специјалисти по детска и превентивна 

стоматологија. Симпозиум: Третман на заби со незавршен 

раст на корен, Скопје, 2012. 

3 

 Димков А. Дали глас јономер цементите се само 

реставративни материјали? Здружение на специјалисти по 

детска и превентивна стоматологија. Симпозиум: Современи 

биоматеријали во реставративната стоматологија; Скопје, 

мај 2014. 

3 

 Димков А. Одредување на зони на инхибиција на раст на 

кариогени бактерии со конвенционален глас-јономер 

цемент со вградени квартерни амониумови соединенија V 

3 
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конгрес на микробиолозите на Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, 2014. 

 Димков А. Местото на производите на MIRADENT во 

современата стоматологија. VII меѓународен конгрес на нови 

технологии во стоматологијата. „Естетска стоматологија – 

уметност и наука“; Скопје, 2014. 

3 

 Димков А. Средства и методи за орална хигиена – 

микробиолошки аспекти. Здружение на специјалисти по 

детска и превентивна стоматологија. Симпозиум: 

Превентивни аспекти на современата стоматологија; Скопје, 

декември, 2014 год. 

3 

 Димков А. Ослободување на антимикробни соединенија од 

конвенционален глас-јономер цемент-хемиски анализи. VII 

конгрес на МСД, Охрид, Јуни, 2015.  

3 

 Dimkov A. Antimicrobial glass ionomer cements, reality or 

fiction (Aнтимикробни глас-јономер цементи, стварност или 

фикцијa) Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, 

Novi Sad, Republika Srbija; juni, 2017. 

3 

 Dimkov A. Glass ionomer cements - a template for releasing 

antimicrobial agents.  23rd Global Dentists and Pediatric 

Dentistry Annual Meeting. Munich, Germany, July, 2017. 

3 

 Димков А. Насоки за ендодонтски терман на млечни и 

млади трајни заби – каде грешиме. Предавање на Здружение 

на специјалисти по болести на заби и ендодонтот. 

Симпозиум: Современи пристапи за справување со 

предизвиците во ендодонцијата; Скопје, ноември 2017. 

3 

 Димков А. Микробиолошки аспекти на одредени средства 

и методи за орална превентива кај школски деца VI Конгрес 

на микробиолозите на Македонија со меѓународно учество, 

FEMS-supported Symposium “Emerging Infections”. Охрид, мај 

2018. 

3 

 Dimkov A.  Antimikrobni glas jonomer cementi, budućnost 

prevencije dentalnog karijesa. II Kongres Preventivne 

Stomatologije Prevencija oralnih oboljenje budućnost savremene 

stomatologije. Beograd, novembar 2018. 

3 

 Секциско предавање на научен/стручен собир со 

меѓународно учество 

 

 Димков А. Можности за инкорпорирање на 

антимикробни компоненти во глас – јономер цементи 

2 
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Семинар: Актуелни технологии и биоматеријали во 

стоматологијата 2010 Скопје 

 Учество на научен/стручен собир со реферат   

                - усна презентација  

 Dimkov A, Panovski N, Iljovska S, Stevanovic MM. Effects of 

Orbit Sugarfree Chewing Gum for Kids In Overall and Cariogenic 

Salivary Microflora Reduction. 9th Congress of the Balkan 

Stomatological Society. Ohrid, 2004 (рецензиран во Билтен 

863). 

1 

 Dimkov A, Panovski N, Stevanovic MM, Gjorgievska E. Effects 

of Cetylpyridinium chloride in Overall and Caryogenic Salivary 

Micro Flora Reduction. 10th Congress of the Balkan 

Stomatological Society, Belgrade 2005 (рецензиран во Билтен 

бр.892). 

1 

 Димков А, Пановски Н, Ѓоргиевска Е, Павлевска М. 

Компаративна анализа на ефикасноста на две антимикробни 

средства во редукцијата на кариогените микроорганизми во 

плинката. Трет конгрес на микробиолозите на Македонија. 

Охрид, 2006 (рецензиран во Билтен бр. 944). 

1 

 Димков А, Пановски Н, Павлевска М, Ѓоргиевска Е. Орбит 

гумите за џвакање без шеќер – замена за пастите за заби во 

редукцијата на кариогените микроорганизми. IV конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 

Охрид, 2006 (рецензиран во Билтен бр. 944). 

1 

 Димков А, Ѓоргиевска Е, Nicholson WJ. Можност за 

инкорпорирање на антимикробните компоненти во глас-

јономер цемент. Охрид, 2009 (рецензиран во Билтен 

бр.1010). 

1 

 Димков А, Ѓоргиевска Е, Nicholson WJ. Дали постои 

можност за инкорпорирање на антимикробните компоненти 

во глас-јономер цемент. Скопје, 2010 (рецензиран во Билтен 

бр.1010). 

1 

 Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E. Release of 

antimicrobial agents from glass ionomer cements 15th Congress 

of the Balkan Stomatological Society, Thessaloniki, 2010 

(рецензиран во Билтен бр.1010). 

1 

 Димков А, Ѓоргиевска Е, Филдишевски А, Стевановиќ М. 

Ослободување на хлоридни јони од конвенционални и 

експериментални глас-јономер цементи со вградени 

антимикробни соединенија 6. Меѓународен конгрес на 

1 



206 
 

стоматолозите од Македонија, Охрид 2012 (рецензиран во 

Билтен бр. 1053). 

 Dimkov A., Gjorgievska E., Nicholson JW., Kaftandzieva A. 

Antibacterial effects of conventional glass ionomer cement 

following incorporation of benzalkonium chloride and 

cetylpyridinium chloride FDI Istanbul 2013. (рецензиран во 

Билтен бр. 1072). 

1 

 
Dimkov A. Release of fluoride ions from conventional glass-

ionomer cements containing antimicrobial agents. 19th BaSS 

Congress, Belgrade 2014 

1 

                - постер  

 Димков А, Спасова Л, Иљовска С, Филдишевски А. Fluor 

vigantoletten 500 во профилаксата на рацхитис и на дентален 

кариес. II конгрес на стоматолозите од Македонија. Охрид, 

1998, (рецензиран во Билтен бр. 731). 

0,5 

 Димков А, Пановски Н, Иљовска С, Павлевска М, 

Јовановска М. Влијание на бензалкониум хлоридот врз 

кариогените бактерии и вкупниот број микроорганизми во 

плунката. III конгрес на стоматолозите од Македонија. 

Охрид, 2002, (рецензиран во Билтен бр.847) 

0,5 

 
Dimkov A, Panovski N, Iljovska S, Pavlevska M. Effects of 

Triclosan on Cariogenic Microflora and on The Total Count of 

Saliva Microbials. 9th Congress of the Balkan Stomatological 

Society. Ohrid, 2004, (рецензиран во Билтен бр. 892). 

0,5 

 Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E. Compressive strength 

determination of glass-ionomer cements incorporated with 

antimicrobial agents 88th IADR General Session & Exhibition. 

Barcelona 2010, (рецензиран во Билтен. бр. 1010). 

0,5 

 Апстракт објавен во зборник на конференција12  

                - меѓународна  

 Dimkov A. Glass ionomer cements - a template for releasing 
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O. Mechanical properties of GJCs modified with bioactive glass. 

19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of Abstracts: 97 

(рецензиран во Билтен бр. 1072) 

1 
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 Вкупно 253,076 

  

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

            

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 Книга од стручна област  

 - коавтор  

 Накова М. (уредник). „Дијагностички и тераписки 

протоколи во стоматологијата”, Стоматолошка комора на 

Македонија, Скопје, 2010 година (рецензиран во Билтен 

бр. 998). 

7 

 Завршена специјализација во областа на 

медицинските науки и здравството 

2 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 Претседател на организационен или програмски 

одбор на научен/стручен собир 

 

 Годишен состанок – Стоматологијата во секојдневната 

пракса, Скопје, 19.3.2016 год. 

1 

 Претседател на организационен или програмски 

одбор на меѓународен научен/стручен собир 

 

 Симпозиум -  Превентивни аспекти на современата 

стоматологија, Скопје, 20.12.2014 год. 

2 

 Симпозиум – Современи дентални материјали и техники во 

стоматологијата, Скопје, 19.9.2015 год. 

2 

 Симпозиум – Интердисциплинарен пристап на современата 

детска стоматологија, Скопје, 7.10.2017 год. 

2 
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 I Македонски педодонтски конгрес – Здрави заби – среќно 

детство, Скопје, 18-19.5.2018г. 

2 

 Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир 

 

 VII конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество – Стоматолошката наука во секојдневната практика, 

Охрид, 11-14.6.2015г. 

1 

 VIII Конгрес на стоматолозите од Македонија со 

меѓународно учество - Зад здравата насмевка наука и 

уметност, Охрид, 20-23.9.2018г. 

1 

 Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika – Principi 

dobre kliničke prakse u restaurativnoj i estetskoj stomatologiji – 

mogućnosti i ograničenja, Novi Sad, 08-09.06.2017 год. 

1 

 23rd Global Dentists and Pediatric Dentistry Annual Meeting, 

Munich, Germany, July 17-18, 2017. 

1 

 Награда за научни постигнувања од струкова 

организација 

 

 - самостоен  

 Благодарница од Македонско лекарско друштво (2001) 3 

 Благодарница за придонес во работата по повод педесет 

години од Стоматолошкиот факултет во Скопје (2011) 

3 

 Благодарница од Македонското стоматолошко друштво 

(2014) 

3 

 Благодарница од Здружението на микробиолозите на 

Македонија по пвод 30-годишнината на Здружението, за 

долгогодишна соработка и поддршка (2018) 

3 

 Студиски престој во странство  

 - до три месеци  

 13 – 17 октомври 2002, стручна обука за дентални 

материјали во фабриката Ивоклар - Вивадент во 

Лихтенштајн 

0,5 

 9 - 16 мај 2007 година, 3 - 13 септември 2007 година, 28 мај - 

6 јуни 2008 година, 11 - 26 мај 2009 година, 5 - 21 октомври 

2010 година, Medway School of Sciences при University of 

Greenwich во Велика Британија 

5x0,5 

=2,5 

 Членство во извршно тело на меѓународна 

организација која поддржува/организира 
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научноистражувачка дејност (ФП7, ЦОСТ, 

ИЦГЕБ, ИЕАЕ и сл.) 

 - член  

 IAPD (International Association of Paediatric Dentistry),  
IADR (International Association of Dental Research), 
FDI (World Dental Federation),  
ЗСДПСМ (Здружение на специјалисти по детска и 
превентивна стоматологија на Македонија),  
МСД (Македонско стоматолошко друштво),  
Стоматолошка комора на Р Македонија 

12 

 Изготвување и пријавување на научен/образовен 
меѓународен проект 

 

 - носител  

 јули 2004, потписник на Договорот за заемна соработка – 
Mutual Confidentiality Agreement со компанијата „Вригли“ од 
САД (Wrigley Jr. Company USA) за понатамошна заемна 
соработка и истражување 

2 

 Учество во комисии и тела на државни и други 

органи   

 

 Комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа -Стоматолошка комора на Македонија  

1 

 Подготовка на национални документи 

(стратегии, закони и сл.) 

 

 „Стратешки план за развој на стоматологијата од 2011 до 

2021 година”, Стоматолошка комора на Македонија, 2010 

(рецензиран во Билтен бр. 998). 

2 

 Претседател на здружение поврзано со струката  

 Претседател на Здружението на специјалисти по детска и 

превентивна стоматологија 

4 

 Вкупно 56,2 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 333,1 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 253,076 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  56,2 
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Вкупно 642,376 

 

      

 

      

     Членови на Комисијата 

1. Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
 

2.Проф. д-р Ана Сотировска Ивковска, член, с.р. 

 

3.Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 

 

 

 

 

Кандидатката н. сор. д-р Весна Амбаркова е родена  на 25.8.1969 год., во Скопје.  

Средно образование завршила во  МУЦ „Д-р Панче Караѓозов“ во 1987 година со одличен 

успех на Отсекот за забни техничари. Со високо образование се стекнала на 

Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методија” во Скопје, на 

30.4.1993 година. Дипломирала на 30.4.1993 година, со просечен успех 9,03. 

Кандидатката активно се служи со англиски јазик, за што има сертификат за познавање на 

англиски јазик на ниво В2 според Европската јазична рамка на Советот на Европа (CEFR), издаден 

од Филолошкиот факултет „Блаже Коневски” во Скопје. 

Во учебната 1.10.1993 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

детска и превентивна стоматологија. Студиите ги завршила на 28.10.2000 година, со 

просечен успех 9,71. На 10.11.2004 година го одбранила магистерскиот труд на тема: 

„Евалуација на ефикасноста од залевањето на фисурите во превенцијата на оклузалниот 

кариес”.  

Докторска дисертација пријавила во ноември 2009 година на Стоматолошкиот 

факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Дисертацијата на тема: 

„Компаративна студија помеѓу оралното здравје и природно флуорираните води за пиење 

во одредени региони на Република Македонија” ја одбранила на 9.6.2015 година, пред 

Комисија во состав: проф. д-р Марија Стевановиќ (претседател), проф. д-р Мира 

Јанкуловска (ментор), проф. д-р Домагој Главина (коментор), проф. д-р Ана Сотировска 

Ивковска (член) и проф. д-р Михаил Кочубовски (член). Со тоа се стекнала со научниот 

степен доктор на науки од научната област детска и превентивна стоматологија. 
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Во 2005 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот факултет 

во областа детска и превентивна стоматологија, а во 2008 година е избрана во звањето 

асистент на Стоматолошкиот факултет, додека, пак, во 2011 е реизбрана во истото звање  во 

областа детска и превентивна стоматологија. 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје на 19.6.2015, донесе одлука да ѝ се додели 

награда за избор на најдобри научници на Универзитетот за 2014 година. 

Во моментот е научен соработник на Катедрата за детска и превентивна стоматологија на 

Стоматолошкиот факултет. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр.1111 од 16.11.2015 

година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/билтени бр. 758/2000, 

804/2002, 847/2004, 863/2004, 880/2005, 908/2006, 944/2008, 949/2008, 987/2010, 1003/2011, 

1011/2011, 1053/2013, 1072/2014, 1104/2015, 1111/2015, 1160/2017 1141/2017, 1163/2018, 1167/2018, 

1185/2019, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 

важност за изборот. 

 

5. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, на Стоматолошкиот факултет, 

кандидатката  д-р Весна Амбаркова изведува вежби и теренска настава (настава, вежби, теренска 

настава, итн.) на прв циклус студии на студиската програма по предметите Стоматолошка 

рендгенологија, Детска стоматологија, Превентивна стоматологија и Забоздравство во заедницата, 

како и теоретска и практична настава на студиската програма за стручни стоматолошки сестри- 

орални хигиенолози.  

  

Кандидатката била ментор на осум студентски теми на конгресите на студентите по 

стоматологија со меѓународно учество, организирани од Студентскиот парламент при 

Стоматолошкиот факултет. 

Кандидатката учествувала како член во Комисија за самоевалуација на 

Стоматолошкиот факултет за периодот 2002-2006 година.  

Кандидатката учествувала во подготовките на Монографијата издадена во 2009 

година од Стоматолошкиот факултет по повод 50 години Стоматолошки факултет 1959-

2009 година. 

 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни 

за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 2) од 

Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 
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Научноистражувачка дејност 

Д-р Весна Амбаркова има објавено вкупно 185 научни трудови од Стоматолошката област на 

детска и превентивна стоматологија, како и општата стоматологија, од кои 33 научни труда во научни 

списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 73 труда, во меѓународни научни списанија и 104 

труда во зборници од научни собири. 

Член е на Координативното тело, назначено од Министерството за здравство за 

изработка и спроведување на Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца од 11 до 14 години во Р. Македонија во периодот 2008-2018 година. 

Учествувала во изработката на Национална стратегија за превенција на орални 

заболувања кај деца до 14 години во Р. Македонија во периодот 2008-2018 година. 

Коавтор е на „Прирачник за спроведување на Националната стратегија за превенција на 

орални заболувања кај деца од 0 до 14 години во Р. Македонија за периодот 2008-2018 

година“, издадена од Министерството за здравство. 

Кандидатката била ментор на 8 труда на студентски конгреси организирани од 

страна на Студентскиот парламент. Ментор е и на голем број стажанти кои го реализираат 

задолжителниот стаж. 

1.Becirovic M, Mirceva M, Jankulovska M, Sarakinova O, Ambarkova-Dolevska V.  Buffer 

Capacity of Saliva in Pediatric Patients with Different Prevalence of Caries. Balk J Stom, 

1998;(2):10-11. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 

во Скопје бр. 758 од 2000 година. 

2.Ambarkova V, Topitsoglou V, Iljovska S, Jankulovska M, Pavlevska M. 

Fluorine Content of Drinking Water in Relation to the Geological-Petrographical Formations 

From FYROM. Balk J Stom, 2007; 11:163-166. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 949 од 2008 година. 

3.Ambarkova V, Gorseta K, Glavina D, Skrinjaric I. The effect of fluoridated dentifrice 

formulations on enamel remineralisation and microhardness after in vitro demineralization. Acta 

Stomatol Croat. 2011; 45(3):159-165. 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 

1111 од 2015 година 

Scopus 

4. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovsk-Ivkovska A, Ambarkova V. Correlation between salivary 

urea level and dental caries. Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., MASA, 2012; XXXIII (1):289-

302.  

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 

1053 од 2013 година.  EBSCO, SCimago Journal Rank, Scopus 

5.Ambarkova V, Šijakova-Ivanova T, Zabokova-Bilbilova E. Preliminary investigation of 

fluoride content in the water of three main lakes in the Republic of Macedonija. Geologica 

Macedonica 2012; Vol 26 (1):81-86. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1072 од 2014 година. 
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6. Аmbarkova V. Gorseta K. Jankolovska M. Glavina D.  Škrinjarić I. Effect of the Fluoride Gels and 
Varnishes Comparing to CPP-ACP Complex on Human Enamel Demineralization/Remineralization. Acta 
stomatol Croat. 2013;47(2):99-110 
Scopus 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1104 од 
2015 год. 
7.Kokoceva-Ivanovska O, Radojkova-Nikolovska V, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V, Simjanovska Lj. 
The level of calcium and phosphate in the initial lesion of a circular caries before and after the topical 
fluoride treatment. Physioactа. 2013; Vol.7 (1):85-91 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1072 од 
2014 год. 
8. Ambarkova V, Galic I, Vodanovic M, Biocina-Lukenda D, Brkic H. Dental age estimation using 
Demirjian and Willems methods. Cross sectional study on children from the Former Yugoslav Republic of 
Macedonia. Forensic Sci International 2014 Jan;234:187.e1-7. Tрудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

Scopus, Elsevier, SCImago Journal Rank 

9. Ambarkova V. Ivanova V Dental Caries Experience among Secondary School Children in the Vardar 
Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental Management 2014; 13 March (1) : 514-520 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 

Ebsco, PubMed PMID: 24603908 

10. Ambarkova V, Jankulovska M, Arian D, Glavina D, Soleva A. Dental Caries Experience among 
Secondary School Children in the Vardar Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental 
Management 2014 Sep;13(3):805-10 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 

Ebsco, PubMed PMID: 25284561 

11. Ambarkova V, Apostolova D and Gothe RM. Dental Caries Experience among 5 Year Age Children 
from Two Municipalities Berovo and Pechcevo in the Eastern Region of the Republic of Macedonia. Journal 
of  Dental Applications 2014;1(4): 61-67 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 
12.Ambarkova V, Spasova V and Gothe RM. Experience and Prevalence of Dental Caries Among 15-year 
Old Adolescents in the Eastern Region of the Republic of Macedonia. Journal of  Dental Applications 
2014;1(4): 68-74 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 
13.Ambarkova V, Bakracevska G Relating Dental Caries Experience with Body Mass Index among 
Primary School Children from Ohrid City – A Pilot Study. Aperito  Journal of Oral Health and Dentistry 
2015;1(3):1-3 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 
14. Ambarkova V, Panova O. Dental Caries Experience among 15-years Old Children in the Southeast 
Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental Management 2015;14(6):353-360 
EBSCO 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 
15. Šijakova-Ivanova T, Ambarkova V.  Geochemical assessment of some natural waters from Eastern and 
South-Eastern Macedonia. Geologica Macedonica 2015;29(1):5-14 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1111 од 2015 год. 

16.Gorseta K, Ambarkova V, Skrinjaric T, Glavina D. Influence of Dentifrices pH on enamel 
microhardness in vitro. Coll.Antropol. 2015 Jun;39(2):427-31 
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SCImago Journal, PubMed  PMID:26753460, Scopus 
17.Batra M, Ambarkova V, Stevanovic M, Jankulovska M, Shah A F, Ishrat A, Gupta M. Dental caries 
experience among 12 year old school children from Macedonia and India. J Dent Probl Solut.2015; 2(3): 
044-047 
18. Ambarkova V, Shah AF, Batra M, Ishrat A, Mitic K, Kapushevska B. Dental Caries Experience among 
15 year old school children from Macedonia and India. Aperito Journal of Oral Health and Dentistry 2015; 
1: 128 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1167 од 2018 год. 

19. Ambarkova V, Panova O. The Pilot study about dental caries experience among 15-years old 
(secondary school) children in the Southeast region of the Republic of Macedonia. Medicus 2015,Vol 
20(2):253-260 

20. Ambarkova V The beginning of new successful year of the Journal of Dental Problems and 

Solutions. Journal of Dental Problem and Solutions 2016; 3(1):007-007 

21. Ambarkova V Letter from the editor International Journal of Clinical and Public Health 

Research 2016; 1(1):1 

22. Ambarkova V The role of dentists in recognition of child abuse. Journal of Dental and Oral 

Health 2016; 2(1):e103 

23. Kapusevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, Ambarkova V, Zabokova-Bilbilova 
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Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, 
релевантни за изборот. 
Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Анекс 2 
(член 3/член 4) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни 
податоци. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Весна Амбаркова активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 

Универзитетски стоматолошки клинички центар ,,Св. Пантелејмон’’  - Скопје – Клиника за детска и 

превентивна стоматологија,  при што врши стручна дејност од областа на болести на устата и 

пародонтот.   

Кандидатката д-р Весна Амбаркова остварила експертски активности во рамките на 

превентивните програми за намалување на оралните заболувања кај децата од 0 до 14 години во 

Република Македонија, при Министерството за здравство.  

Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во траење од 1 месец на 

Клиниката за орална хирургија при Универзитетската клиника во Грац, Австрија, на Клиниката за 

превентивна стоматологија, периодонтологија и имплантолошка биологија на Стоматолошкиот 

факултет во рамките на Аристотеловиот универзитет во Солун во два наврата (15.5-15.6.2003 и 15-

31.9.2003), студиски престој во Полска (16-19 ноември, 2008), коj беше дел од проектот Европски 

фондови-Македонска едукација-полско искуство, со цел запознавање со системот на имплементација 

на проекти финансирани од Европската Унија во високообразовните институции, во текот на 

школската година 2010/2011 престојувала 6 месеци на Заводот за детска и превентивна стоматологија 

при Факултетот за дентална медицина на Универзитетот во Загреб, користејќи стипендија Erasmus 

Mundus External Cooperation Window Project Basileus од фондовите на ЕU, како и тримесечен престој 

во Хал ин Тирол, Австрија, преку Erasmus Mundus Western Balkans (EraWeb) проектот, како визитинг 

EraWeb научник, 3 месеци на UMIT, University for Health Sciences, Medical Informatics and Technology, 

Hall in Tirol, Austria (од 15 јануари до 15 април, 2014).  

 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 

вклучена во работата на стручни комисии и работни групи на Стоматолошкиот факултет при 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 

центар ,,Св. Пантелејмон’’ - Скопје и Стоматолошка комора на Македонија. Учествувала во 

изготвување и приготвување на Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца 

од 0 до 14 години во Република Македонија за периодот 2008-2018 година, Министерство за 

здравство на Р Македонија. 

Други активности од Анекс 1 кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност 
и дејноста од поширок интерес, релевантни за изборот. 
Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 5) од 

Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката д-р Весна Амбаркова има позитивна оценка од анонимно спроведената анкета 

на студентите на Стоматолошкиот  факултет. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Весна Миладин Амбаркова 

Институција: Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, Стоматолошки факултет - 

Скопје 

Научна област: детска и превентивна стоматологија       

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови     

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 

и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 

остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 

интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,03 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,71 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 

се избира 

Назив на научната област: детска и превентивна 

стоматологија 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 

 

 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

1.Назив на научното списание: Albanian Dental Journal 

Vol. 34:10-15   

да 



240 
 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови     

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Законот за високото образование 

3. Наслов на трудот: Determination of mutual correlation 

between the severity of the tooth and the amount of 

isolated DNA from dental tissue.  

4. Година на објава: 2016година 

 

1.Назив на научното списание: Collegium Antropologicum  

39(2): 427-31 

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Закон за високо образование 

3. Наслов на трудот:  Influence of Dentifrices pH on 

enamel microhardness in vitro.  

4. Година на објава: 2015 година  

 

1.Назив на научното списание: Journal of  Dental Problem 

and  Solution 2(3): 044-047 

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Закон за високо образование 

3. Наслов на трудот: Dental caries experience among 12 

year old school children from Macedonia and India. 

 4. Година на објава: 2015 година 

 

1.Назив на научното списание Journal of Macedonian 

Association of Physiologist and Anthoropologist 

Physioacta Vol.7, No 1,pp85-91 

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Закон за високо образование  
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови     

3. Наслов на трудот: The level of calcium and phosphate in 

the initial lesion of a circular caries before and after the 

topical fluoride treatment.  

4. Година на објава: 2013 година 

 

1.Назив на научното списание: Geologica Macedonica Vol. 

29, No. 1, pp. 5–14 

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Закон за високо образование  

3. Наслов на трудот:  Geochemical assessment of some 

natural waters from Eastern and South-Eastern 

Macedonia  

4. Година на објава: 2015 година 

4 Претходен избор во научен соработник – 24.2.2014 година; 

Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 

Скопје бр. 1070 од 3.2.2018 година 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Весна Миладин Амбаркова  

Институција: Стоматолошки факултет - Скопје     

Научна област: детска и превентивна стоматологија 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на настава од прв циклус 

студии 

 

 Стоматолошко згрижување на пациенти со посебни 

потреби  стручни стоматолошки сестри од 

2016/2017 до 2017/2018 (15 часа во семестар х 2 

семестри) 

 

Студиска програма за додипломски студии - 

стручни стоматолошки сестри хигиенолози  

Стоматолошки факултет – УКИМ - Скопје 

Стоматолошко згрижување на пациенти со посебни 

потреби (теоретска и практична настава) 

 

1.2 

2 Настава во школи и работилници 

(учесник) 

 

 

 Fotona Workshop on December 17-18th 2007, “Laser in 

Dentistry” with Fidelis Plus IIId. 

1 

 Workshops and leisure activities, two months (May and June 

2008) on Operational management, in the framework of the 

Program “Hope Fellowship”, financed by USAID.  

 

1 
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 Работилници, 9-12 септември 2008 год. Битола ” 

European Union Project Management. How to write and 

finance a successful application for EU funds in educational 

sector”, that were part of the “Euro Funds-Macedonian 

Education- Polish Experience” project. 

The Project is co-financed by the Polish aid programme 2008 

of the Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Poland.    

1 

 Летна школа насловена како "Issues in Educational 

Leadership", 13 July to 31 july, Prishtina International 

Summer University 2009, 

1 

 Challenges of Education in the New 

Century/Communicative Skills as a European Teacher, 

12 july to 23 july, Prishtina International Summer 

University 2010. 

1 

 Работилница “Комерцијализација на резултатите од 

истражувањата”, 23 Maj 2011 година, одржана на 

Универзитетот во Загреб.  

1 

 Pre-congress Postgraduate student Workshop  

“OralMedicine, Oral Pathology”, 15 june 2011, 23-rd 

Congress of the International Association of Paediatric 

Dentistry IAPD 

1 

 The upgrading course on IPA-instrument for pre-

accession assistance "Introduction to EU Policies and 

IPA", 26-27 April, 2012, the IPA Training center, Skopje 

1 

 Certificate of Completion, 6-day Continuing Education 

Course “Winter School in Clinical Epidemiology”2014 

Hall in Tirol 

1 

 4-day Continuing Education Course “ Introduction to 

Health Technology Assessment” April 2-5, 2014 at 

UMIT 

1 

 Modeling Approachs for Health Technology 

Assessment HTA, 5-7 June, 2014, Antwerp Belgium 

1 

 Legal English and Adversarial System Seminar.Fall 2013 1 

 Basic level in iTOP education; VII меѓународен конгрес на 

нови технологии востоматологијата „Естетска 

стоматологија-уметност и наука", 10-12.10.2014 год, 

Дом на АРМ-Скопје. 

1 
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 Certificate of Participation in the project “Computing for 

Teachers” US Embassy, Skopje, November & December 

2014. 

1 

 Certificate of successfully completed the HINARI “Train the 

Trainers” Workshop at Medical faculty, Ss Cyril and 

Methodius University, 16-18 April, 2013. 

1 

 Работилница “Marie Sklodowska-Curie Actions MSCA 

Skopje”, 14 October, 2016 МАНУ, организирана од 

European Commission DG EAC 

1 

 Regional Workshop “How to best attract talented 

researchers? ”, 25 April 2017, Ohrid 

1 

 Филозофија на Style Italiano во секојдневната 

пракса, во организација на Vik Dental, 9 Мај 2017, 

Скопје 

1 

 Conference„Towards free movement of professionals”-

Implementing the EU Acquis on Mutual Recognition of 

Professional Qualification, Hotel Marriott, 19-th 

October, 2017 

1 

        “Next generation diagnostics”  International Center for 

Genetic Engineering and Biotechnology,  Developing 

Knowledge, Macedonian Academy of Sciences and Arts 

, 22-24 March 2018 

 

1 

 
EADPH Workshop Epidemiology 2 in Bratislava 12/13th 
November 2015 

1 

 EADPH/SESPO Pre-congress Workshop The Boundaries 

between caries and periodontal diseases. What are the 

implications for Education in Dental Public Health? 

held on 17 October 2018 

1 

 Работилница одржана  на 21и 22 септември 2017 во 

хотел QweenСкопје за професионални 

квалификации.  Profesional Qualifications Directives 

36/05/EC and 55/13/EC. 

Technical Assistance to the Ministry of Education and 

Science, Implementation of the legislation on mutual 

recognition of professional qualifications, Latanzio, 

Skopje, 2017 (меѓународен проект). 

 

1 
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 Работилница за подобрување на знаењата и 

вештините кај избраните лекари за рано откривање 

и рана интервенција кај деца со попреченост, 

Организирано од УНИЦЕФ и Македонското 

Лекарско Друштво на 10-11.11.2018, Скопје. 

1 

3 Одржување на вежби  

 Детска и превентивна стоматологија,  XI и XII 

семестар  2005 / 2007 год. ( 2+4)  

 

 Детска стоматологија 1,  I XI семестар од 2007/2008 

год. до 2018/2019 год. ( 1+3) 

32,4 

 Детска стоматологија 1,  II XII семестар од 

2007/2008год. до 2018/2019 год. (1+3) 

32,4 

 Превентивна стоматологија од 2005/2006 до 

2006/2007 год. (2+3) 

5,4 

 

 Стоматолошка ренгенологија  од 2007/2008 до 

2011/2012 год. (2+3) 

13,5 

   

4. Ментор и едукатор на здравствена едукација13 150 

6.           Консултации со студенти  

 Детска стоматологија 1   (2006/2007 -2017/2018) 

Детска стоматологија 2  (2013/2014 до 2017/2018) 

Превентивна стоматологија(2007/2008 до 

2018/2019 год) 

Стоматолошка ренгенологија   (2011/2012 до 

2017/2018) 

4,8 

7.             Консултации со студенти во рамките на 

здравствена клиничка практика 

 

 Студенти по дентална медицина  

2005-2018 (60 студенти во семестар х 0,002 х бр.на 

семестри) 

8 

8. Ментор(коментор) и едукатор на 

здравствена едукација примарната 

8 

                                                           
13 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,08). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,08 (поени за часови)  3,6 поени.   
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стоматолошка заштита Одлука бр 08/311/2 , 

08/310/1.  

   

 

 

Вкупно  

384.6 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

 

 Ре

д. број 

Назив на активноста: Поени 

1 Учесник во национален научен проект  

 Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца од 0 до 14 години во Република Македонија за 

периодот 2008-2018 година. Министерство за здравство на Р 

Македонија  

3 

2 Учесник во меѓународен научен проект  

 Во рамките на програмата Erasmus Mundus External 

Cooperation Window, odnosno BASILEUS (Balkan Academic 

Sheme for the Internalisation of Learning Together with EU 

Universities, работела на научниот проект ʺВлијанието на 

забните пасти на емајловата микротврдина во услови на 

деминерализацијаʺ, под менторство на проф. Домагој 

Главина.  

5 

3 Труд со оригинални научни резултати објавен во 

научно списание кое има импакт-фактор за 

годината во која е објавен трудот, во  кое 

трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови 

достапни на интернет, како што сеːЕbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на 

списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 

високо образование.  

 

 1. Ambarkova V, Galic I, Vodanovic M, Biocina-Lukenda D, Brkic H. 
Dental age estimation using Demirjian and Willems methods. Cross 

8+ IF 2.14 
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sectional study on children from the Former Yugoslav Republic of 
Macedonia. Forensic Sci International 2014 Jan;234:187.e1-7. Tрудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ 
во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

Scopus, Elsevier, SCImago Journal Rank 

60% 

 

4.8+2.14= 

6.94 

 2. Ambarkova V. Ivanova V Dental Caries Experience among 
Secondary School Children in the Vardar Region of the Republic of 
Macedonia. Oral Health & Dental Management 2014; 13 March (1) : 514-
520 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

Ebsco, PubMed PMID: 24603908 

8+IF (1.23) 

90% 

7.2+1.23= 

8.43 

 3. Ambarkova V, Jankulovska M, Arian D, Glavina D, Soleva A. Dental 
Caries Experience among Secondary School Children in the Vardar 
Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental Management 
2014 Sep;13(3):805-10 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

Ebsco, PubMed PMID: 25284561 

8+IF 1.23 

60% 

 

4.8+1.23= 

6.03 

 4. Ambarkova V, Panova O. Dental Caries Experience among 15-years 
Old Children in the Southeast Region of the Republic of Macedonia. Oral 
Health & Dental Management 2015;14(6):353-360 
EBSCO 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

8+IF1.23 

90% 

7.2+1.23= 

8.43 

 5.Gorseta K, Ambarkova V, Skrinjaric T, Glavina D. Influence of 
Dentifrices pH on enamel microhardness in vitro. Coll.Antropol. 2015 
Jun;39(2):427-31 
SCImago Journal, PubMed  PMID:26753460, Scopus 

8+    IF 

(0.74) 

4.8+0.74= 

5.54 

 6.Ambarkova V, Jankulovska M, Kocubovski M, Memeti Sh, 

Guguvcevski L Determining the Optimal Concentration of 

Fluoride in Drinking Water from the Republic of Macedonia.  JBR 

Journal of Interdisciplinary Medicine and Dental Science 2016;4: 199 

 

8+ IF     

(0.16) 

60% 

 

4.8+0,16= 

4,96 

 8. Stavreva N, Kapusevska B, Ambarkova V. Протетско решавање на 
спортските дентални трауми. International Journal Knowledge, 
Scientific Papers. 2017;16.3:1075-1080.  

5      80% 

IF (1,023)+ 
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Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1167 од 2018 год. 

4=5,023 

 9. Dzipunova B, Toseska N, Radojkova V, Popovska M, Peeva M, 

Ambarkova V: Decision for extraction as an orthodontic 

problem. International Organization of Scientific Research 

Journal of Dental and Medical Sciences. IOSR-JDMS Dec 

2017;12(16):61-64 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1185 од 2019 год.  

8+(IF = 

1,576) 

60% 

4.8+1,576= 

6,38 

 10.Todorovska G, Ambarkova V, Kokoceva O, Dzipunova V, 

Toseska Spasova N, Sibinoska K: Orthodontic anomalies in mixed 

dentition. MicroMedicine 2018; 6 (1):36-46 

 

8    

60%=4,8+ 

IF(0,42)= 

5,22 

 11. Ambarkova V. Connection between the Periodontal Disease 

and Diabetes Mellitus. Intervention in obesity and Diabetes 

Interventions 2018; 1(5) 

8+IF  

(0,783)  

8.783  

 12. Ambarkova V Etiologic factors of Periodontal Disease 

Pathogenesis. Intervention in Obesity & Diabetes. 2018;2 (1)   

8+IF  

(0,783)  

8.783  

 13. Ambarkova V, Meskova M, Stankov I, Karakamcev V, Karakamcev 
T, Popovski V Dental management of Dysostosis cleidocranialis-case 
report. Oral Health and Dental Management April 2018;17(2): 1-10    
EBSCO  

8+IF (1.12) 

60% 

4,8+1,12= 

5,92 

 14. Ambarkova V, Ambarkov J. Niemann Pick Type C – Case Report. 
Oral Health and Dental Management October 2018;17(5):1-5    EBSCO 
 

8+IF (1.12) 

90% 

7,2+1,12= 

8.32 

                                                                                                                      Вкупно 93.91 

4 Трудови со оргинални научни/стручни резултати, 

објавени во научно списание кое подлежи на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор 

во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членовите од една земја не може 
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да надминува две третиниод вкупниот број на 

членови. 

 1.Becirovic M, Mirceva M, Jankulovska M, Sarakinova O, 

Ambarkova-Dolevska V.  Buffer Capacity of Saliva in Pediatric 

Patients with Different Prevalence of Caries. Balk J Stom, 

1998;(2):10-11. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 758 од 

2000 година. 

5    60% 

 

 

3 

 2.Ambarkova V, Topitsoglou V, Iljovska S, Jankulovska M, 

Pavlevska M. 

Fluorine Content of Drinking Water in Relation to the Geological-

Petrographical Formations From FYROM. Balk J Stom, 2007; 

11:163-166. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 949 од 

2008 година.  

5   60% 

 

 

3 

 3.Ambarkova V, Gorseta K, Glavina D, Skrinjaric I. The effect of 

fluoridated dentifrice formulations on enamel remineralisation 

and microhardness after in vitro demineralization. Acta Stomatol 

Croat. 2011; 45(3):159-165. 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1111 од 2015 година 

Scopus 

5    60% 

 

 

3 

 4. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovsk-Ivkovska A, Ambarkova V. 

Correlation between salivary urea level and dental caries. 

Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., MASA, 2012; XXXIII (1):289-

302.  

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1053 од 2013 година.  EBSCO, 

SCimago Journal Rank, Scopus 

5    80% 

 

4 

 5.Ambarkova V, Šijakova-Ivanova T, Zabokova-Bilbilova E. 

Preliminary investigation of fluoride content in the water of three 

main lakes in the Republic of Macedonija. Geologica Macedonica 

2012; Vol 26 (1):81-86. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1072 од 

2014 година. 

5     60% 

 

3 

 6. Аmbarkova V. Gorseta K. Jankolovska M. Glavina D.  Škrinjarić I. 
Effect of the Fluoride Gels and Varnishes Comparing to CPP-ACP 
Complex on Human Enamel Demineralization/Remineralization. Acta 
stomatol Croat. 2013;47(2):99-110 
Scopus 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1104 од 2015 год. 

5      60% 
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3 

 7.Kokoceva-Ivanovska O, Radojkova-Nikolovska V, Zabokova-Bilbilova 
E, Ambarkova V, Simjanovska Lj. The level of calcium and phosphate 
in the initial lesion of a circular caries before and after the topical fluoride 
treatment. Physioactа. 2013; Vol.7 (1):85-91 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1072 од 2014 год. 

5      60% 

 

 

3 

 8. Ambarkova V, Apostolova D and Gothe RM. Dental Caries 
Experience among 5 Year Age Children from Two Municipalities Berovo 
and Pechcevo in the Eastern Region of the Republic of Macedonia. 
Journal of  Dental Applications 2014;1(4): 61-67 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

5 

 

80% 

 

 

4 

 9.Ambarkova V, Spasova V and Gothe RM. Experience and Prevalence 
of Dental Caries Among 15-year Old Adolescents in the Eastern Region 
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1+IF(0.956)= 
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Association of Dental Public Health, Palma de Mallorca, Spain, 

2018:4047 Community Dental Health (2018) 35, S1–S57 
1.956 

 

 

 

 Апстракт објавен во зборник на конференција 
национална                                                                             

 

 Саракинова О, Мирчева М, Јанкуловска М, Долевска В, 
Трајковска Љ. Модерен концепт за дијагностика и терапија на 
фисурен кариес. 2. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија (Апстракти), Охрид: Здружение на 
стоматолозите од Македонија, 1998:5. Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје бр. 758 од 2000 година.    

0,5 

 Јанкуловска М, Долевска В. Саливарни и плакови флуориди 
кај пациенти со различен кариес-морбидитет. 2 Конгрес на 
стоматолозите од Македонија (Апстракти), Охрид: 
Здружение на стоматолозите од Македонија, 1998:8. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 
Кирил и Методиј” во Скопје бр. 758 од 2000 година.    

0,5 

 Георгиев З, Петрушевска Г, Сотировска-Ивковска А, 

Ковачевска И, Бајрактарова-Мишевска Ц, Амбаркова В. 

Биолошки карактеристики на пулпата од млечните заби. 3. 

Конгрес на стоматолозите од Македонија (Програма и 

апстракти), Охрид, 2002:72-73. Трудот е рецензиран во 

Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 

бр. 847 од 2004 година.    

0,5 

 Амбаркова В, Бајрактарова Б, Саболиќ С, Жабокова-

Билбилова Е, Арсова Бошковска В. Корелација помеѓу pH 

вредноста на плунката и КЕП индексот. 3  Конгрес на 

стоматолозите од Македонија (Програма и апстракти), 

Охрид 2002:141. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 847 од 

2004 година.    

0,5 

 Арсова-Бошковска В, Бајрактарова Б, Бајрактарова-Вељакова 

Е, Амбаркова В, Ангелова Г. Залевањето на фисурите кај 

школските деца. 3 Конгрес на стоматолозите од 

Македонија (Програма и апстракти), Охрид 2002:143. 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј” во Скопје бр. 847 од 2004 година.    

0,5 
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Вкупно 2,5 

 Рецензија на научен/стручен труд   

 DMFT evaluation of  first permanent molars among 12 year old children 
in the Republic of Macedonia за Македонски Стоматолошки преглед, 
2018 

0,2 

 " A retrospective study of the AL technology implant system used for 

single-tooth replacement ”за списанието International Journal of Oral 

and Craniofacial Science, 2016 

0,2 

 “Symbolism, solidarity and gold teeth in the concentration camps”, за 
списанието Journal of Dental Problems and Solutions, 2016 

0,2 

 “Association between nutritional status and early childhood caries in 

Indian children”, рецензирано за списанието Journal of International 

Society of Preventive and Community Dentistry, 2017 

0,2 

 "Evaluation effect of asthma on dentoalveolar morphology among childr

en group” за списанието Stomatological Disease and Science, 2017 

0,2 

 “Why the Facial bone fractures in Libya diffrent?”Manuscript Number: 

OJT-16-RA-103, за списанието Open Journal of Trauma. 

0,2 

 “Association between low hemoglobin level, vitamin D deficiency and acute 

lower respiratory tract infections in children aged 6 months to 5 

years. ”, рецензирано  за списанието Allied Academies-16-2327, 

2017 

0,2 

 “Complete Denture in Digital Era" за списанието Peer Reviewed 

Academia Sciences, 2017  
0,2 

 "Theory of Unawareness of the Use of Evidence to Improve Oral Health" 

за списанието Peer Reviewed Academia Sciences, 2017 

0,2 

 “Sharps Safety and Management among Dental Practitioners”, за 

списанието Journal of Dental Problems and Solutions. 

0,2 

 “Study of Odontometric Parameters in Gender Identification”, за 

списанието Austin Journal of Forensic Science and Criminology, 

2017. 

0,2 

 “A Systematic review of survival and complications of posterior 

zirconia based fixed dental prostheses”, за списанието SM 

Dentistry Journal. 

0,2 

 “Diet and Oral Health”за списанието Mathews Journal of 

Dentistry   

0,2 

 “ Successful rehabilitation of anterior crowns with Richmond 

crown: Two case reports.”   JDPS-17-CR-178, за списанието 

Journal of Dental Problems and Solutions  

0,2 
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 “ Comparing Effectiveness of Soft, Medium and Hard Bristle Tooth 

Brushes on Oral Hygiene”, рецензирано за списанието 

International Research Journal of Medicine and Medical Sciences. 

0,2 

 Motivations and career perceptions of dental students at the 

School of dental medicine University of Zagreb, Croatia," 2016 

Рецензирано за списанието Acta Stomatologica Croatica 

0,2 

 "Role of “video assisted lecture” on changing Albanian 

undergraduate students’ opinion regarding pain-free dental 

injections in children,"2018 

Рецензирано за списанието Acta Stomatologica Croatica  

0,2 

 TAEKWONDO COACHES KNOWLEDGE ABOUT PREVENTION 

AND MENAGEMENT OF DENTAL TRAUMA за списанието 

Collegium Antropologicum, 2013 

0,2 

 "Oral hygiene practices and caries prevalence among 9-15 years 

old Ghanaian School children", за списанието Journal of 

Nutrition and Health Sciences, 2014. 

0,2 

 "Effects of  deep sedation on future anxiety and behavior in a 

pediatric dental setting: a prospective report", за списанието 

Journal of Dental and Oral Health, 2015 

0,2 

 "Estimation of age by Secondary dentin deposition, Root 

translucency and cementum apposition - A unique modification 

of Gustafson за списанието European Journal of Forensic 

Sciences, 2015 

0,2 

 "Consequences of untreated dental caries among 12 year old 

school 

children in Mangalore - A comparative analysis",за списанието 

Annals of Medical and Health Sciences Research, 2015(негативно 

рецензиран, одбиен за публикување). 

0,2 

 Lobodontia: genetic entity with specific pattern of dental 

dysmorphology, 2015 Рецензирано за списанието Annals of Anatomy 

0,2 

 

 Вкупно 474.111 
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СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

            

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 Книга од стручна област – кoавтор  

 Царчев М., Милошевски Б., Спирковски В., Гетова Б., 

Саракинова О., Павлевска М., Нечаковска Т., Јаневска 

С.,ЏафериА.,Аљиљи Ш.,Созовска Е., Петановски Х., 

Амбаркова В., Царчева-Шаља С., Шутиновски Ж., 

Трипунов М. Прирачник за спроведување на националната 

стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 

0-14 години во Република Македонија, Министерство за 

здравство, Скопје 2008 (рецензиран во Билтен бр. 1011 од 

2011 година).  

8 

1. Завршена специјализација во областа на 

медицинските науки и здравство 

 

 Специјалист по детска и превентивна стоматологија од  2000 

год 

2 

 Учество во промотивни активности на 

факултетот 

 

 Промовирање на факултетот на Денот на 

образование,2009,2010, 2011, 2012 

0,5x4= 

2 

 Промовирање на факултетот на Денот на науката  2010, 

2011, 2012 

0,5x3= 

1,5 

2. Учество во комисии и тела на државни органи и 

други органи 

 

 Член на Македонското стоматолошко друштво 1 

 Член на Здружението на специјалисти по детска и 

превентивна стоматологија 

1 

 Член на Стоматолошката комора на Македонија 1 

 IAPD  (International Association of Paediatric Dentistry) 1 

 BaSS (Balkan Stomatological Society), 1 

 EADPH European Association of Dental Public Health 1 

 ORCA European Organisation for Caries Research 1 
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 Member of International Society for Fluoride Research INC 1 

 FDI 1 

 - Друштво за македонско-јапонско пријателство и соработка  

Дејности од поширок интерес  

 Изготвување и пријавување на научен/образовен 

национален проект (соработник) 

 

 -Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца од 0 до 14 години во Република Македонија за 

периодот 2008-2018 година. Министерство за здравство на Р 

Македонија 

0,5 

1. Уредник на меѓународно научно/стручно списание  

 International Journal of Clinical and Public Health Research (IJCPHR)  3 

 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

 

 1. Journal of Neonatal Research and Pediatrics Care Chembio 

Publisher 

1 

 2. Dental Implants and Dentures ːOpen Acess 1 

 3.Journal of Dentistry and Orofacial Surgery  1 

 4.JBR Journal of Interdisciplinary Medicine and Dental Science 1 

 5. Journal of Advanced Oral Research (JoAOR) 1 

 6. Journal of Dentistry & Oral Disorders.  1 

 7. Journal of Health Research and Reviews 1 

 8. SM Dentistry Journal 1 

 
9.ARC Journal of Forensic Science 

1 

 10.Stomatological Disease and Science 1 

 11.Journal of Dentistry and Oral Health Practice  WOW SCIENTIFIC  
QUEST  

1 

 12.Journal of Dentistry and  Oral Biology  1 

 13.EC Dental Science journal 1 

 14.Clinical Case Reports and Reviews (CCRR) (ISSN: 2059-0393).  1 

 15.Open Access Journal of Dentistry  1 

 16.Annals of Medical Case Reports  1 

 17.Dentistry and Oral Medicine Case reports  1 
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 18.Current Pediatric Research 1 

 19.International journal of clinical pathology and diagnosis 
gavinpublishers 

1 

 20.Peertechz Journal of Biological Research and Development    1 

 21.Updates in Public Health and Preventive Medicine   OPR Science  1 

 22. SciFed Journal of Dental & Oral Research  1 

 23.International Journal of Research & Development Organisation   1 

 24.Basic Research Journal of Medicine and Clinical Science(BRJMCS ) 
Research  

1 

 25.Journal of International Society of Preventive and community 
Dentistry  

1 

 26.Forensic Science and Criminology 1 

 27.Scientia Ricerca Oral Health and Dentistry 1 

 28.International Journal of Medicine and Clinical Research (IJMCR)  1 

 29.Oral Health Case Reports  1 

 30. Journal of Forensic Medicine Forecast 1 

 31.Healthcare Communications Journals 1 

 32.International Journal of Radiography Imaging & Radiation Therapy 1        

 Член на организационен или програмски одбор на 
меѓународен/стручен собир 

 

 - 5. Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, септември 2009 година 

1 

 - член на научен одбор на 6. Конгрес на стоматолозите на 

Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2012 година 

1 

 - член на координативното тело при Министерството за 

здравство за спроведување на Националната стратегија за 

превенција на оралните заболувања кај деца од 0 до 14 

години во Република Македонија 2008-2018,  од 2006 до 

2009 год. 

1 

 Член на научниот одбор на 1 Педодонтски конгрес на Република 
Македонија 18-19 мај, Скопје 2018 

1 

 Член на работно претседателство на 1. Конгрес на здружението на 
специјалисти по детска и превентивна стоматологија на 
Македонија 

1 

 Член на работно претседателство при 22. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 

 Член на работно претседателство при 23. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 

 Член на работно претседателство при 24. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 
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 Модератор на третата е-постер сеција на 6. Конференција за ретки 
болести, одржана во МАНУ, ноември 2017. 

1 

 Член на организационен одбор на 1. Балканска средба за Алпорт 
синдром, 31 август-2 септември 2018, Охрид. 

1 

2 Учество во комисии и тела на државни и други органи   

Учество во комисии за полагање на државен испит, доктори 

по дентална медицина, организирано од Стоматолошката 

комора на Македонија 2015, 2016 и 2017 и 2018г. 

4 

3. Награда за научни постигнувања од струкова 

организација 

 

 - Благодарница од Македонското лекарско друштво, 2000 

година 

3 

 - Благодарница по повод 50 години од основањето на 

Стоматолошки факултет, 2009 година 

3 

 - Благодарница од Македонското стоматолошко друштво по 

повод 10 години, 2014 година 

3 

 -сертификат за покажани врвни резултати во 

научноистражувачката дејност во 2014 година, доделена од 

ректорот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје  

3 

 

 

 Студиски престој во странство  

 1 месец на Клиниката за орална хирургија при 

Универзитетската клиника во Грац, Австрија 

0.5 

 Клиника за превентивна стоматологија, периодонтологија и 

имплантолошка биологија на Стоматолошкиот факултет во 

рамките на Аристотеловиот универзитет во Солун (15.5-

15.6.2003 и 15-31.9.2003) 

2x0.5 

 Студиски престој во Полска (16-19 ноември 2008), коj беше 

дел од проектот Европски фондови-Македонска едукација-

полско искуство, со цел запознавање со системот на 

имплементација на проекти финансирани од Европската 

Унија во високообразовните институции. 

0.5 

 3-месечен престој на UMIT, University for Health Sciences, Medical 

Informatics and Technology, Hall in Tirol, Austria (од 15 Јануари до 15 

Април, Академска година 2014 ), како визитинг EraWeb научник. 

3x0.5 

 6-месечен престој на Заводот за детска и превентивна 

стоматологија при Факултетот за дентална медицина на 

Универзитетот во Загреб, користејќи стипендија Erasmus Mundus 

External Cooperation Window Project Basileus 

6x0.5 
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 Член на факултетска комисија  

 - член на Комисија за самоевалуација на Факултетот за 

периодот 2002-2006 година  

0,5 

 Вкупно  

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 

ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

384,6 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 474,111 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  91,5 

Вкупно 950,211 

 

      

 

     Членови на Комисијата 

1. Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
2.Проф. д-р Ана Сотировска Ивковска, член, с.р. 

3.Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 

 

 
 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатите, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Мери Павлевска, д-р Александар Димков и д-р Весна Амбаркова.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите, Комисијата 

заклучи дека д-р Мери Павлевска и д-р Александар Димков поседуваат научни и стручни квалитети 

и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 
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Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во 

звањето вонреден професор во научната област детска и превентивна стоматологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Мери Павлевска и д-р Александар 

Димков да бидат избрани во звањето вонреден професор во научната област детска и превентивна 

стоматологија.  

 

 

     Членови на комисијата 

1. Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
 

 

2. Проф. д-р Ана Сотировска Ивковска, член, с.р. 
 

 

3. Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 
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ПРЕГЛЕД 
НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА  ФАКУЛТЕТ ЗА ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ 

 

2. МАГИСТЕРСКИ ТРУДОВИ 

Ред. 
бр. 

Име и 

презиме на 
кандидатот 

Назив на темата  
Име и 

презиме на 
менторот 

Датум и бр. на 

Одлука на 

ННС/НС за 

прифаќање на 
темата 

на македонски јазик на англиски јазик 

 

1. 

 

Елена 

Стојаноска 

„Што знае дете што 
е Југославија“ - 
создавање на 
женски централни 
ликови“ 

"Can a child know 

what is Yugoslavia", 

creating female 

central characters. 

 

Проф. д-р 

Сашко 

Насев 

 
Бр. 0202-
89/9  
18.02.2019 
година  
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Универзитет„Св. Кирил и Методиј” - Скопје 
Факултетот за електротехника и информациски технологии  

 

ПРЕГЛЕД 

  на прифатени теми за изработка на докторска дисертација (февруари 2019) 

 

 

1. Комуникациски и информациски технологии 
Ред. 
бр. 

студент 
тема на македонски 
јазик 

тема на англиски  
јазик 

предложен 
ментор 

Бр. на одлу-
ка од ННС 

1 
м-р Благоја 
Марковски 

Ефикасен електромаг-
нетен модел за анали-
за на преодни појави 
кај големи заземјува-
чки системи во слое-
вита земја 

Efficient electro-
magnetic model 
for analysis of 
transients in large 
grounding systems 
in layered earth 

Акад. проф. 
д-р Леонид 
Грчев 

02-363/6 од 
20.2.2019 
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Универзитет„Св. Кирил и Методиј” - Скопје 
Факултетот за електротехника и информациски технологии  

 

ПРЕГЛЕД 

  на прифатени теми за изработка на магистерски трудови (февруари 2019) 

 

1. Комуникациски и информациски технологии 
Ред. 
бр. 

студент 
тема на македонски 
јазик 

тема на англиски  
јазик 

предложен 
ментор 

Бр. на одлука 
од ННС 

1 
Александра 
Ристеска 

Имплементација на 
Интернет на нешта и 
веб на нешта за упра-
вување со сообраќајот 
на возилата 

Implementation of 
Internet of Things 
and Web of Things 
for Vehicles Traffic 
Management 

Проф. д-р 
Тони 
Јаневски 

02-363/20 од 
20.2.2019 

2 
Елена 
Стаменковиќ 

Безбедносни механи-
зми за заштита на ко-
рисници од напади на 
денот нула 

Security mechanism 
for protection of 
end users from 
zero-day attacks 

Проф. д-р 
Александар 
Ристески 

02-363/21 од 
20.2.2019 

3 
Моника 
Качурова 

Дизајн на антени за 
воена употреба 

Design of antennas 
for military use 

Проф. д-р 
Перо 
Латкоски 

02-363/22 од 
20.2.2019 

 

2. Енергетска ефикасност, животна средина и одржлив развој (ЕСОР) 

ред. 

бр. 
студент 

тема на македонски 

јазик 

тема на англиски  

јазик 

предложен 

ментор 
Бр. на одлука 

од ННС 

1 

Виолета 

Крстиќ 

Ташева  

 

Придонес кон енер-

гетскaта одржливост на 

командна зграда на ВН 

со воведување мерки на 

енергетска  ефикасност  

и користење обновливи 

извори на енергија 

Contribution to the 
energy sustainabi-
lity of the HV sub-
station command 
building with 
implementation 
of  energy 
efficiency measu-
res and renewable 
 

Проф. д-р 

Антон 

Чаушевски 

02-363/24 од 

20.2.2019 

2 

Љубомир 

Спировски 

 

Анализа на мерките и 

стратегиите за подо-

брување на енергет-

ската ефикасност кај 

индустриски и јавни 

објекти 

Analysis of 
measures and 
strategies for ener-
gy efficiency im-
provement in indus-
trial and public buil-
dings 

Проф. д-р 

Гога 

Цветковски 

02-363/25 од 

20.2.2019 
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3. Проектен менаџмент 
Ред. 

бр. 
Студент 

Tема на македонски 

јазик 

Tема на англиски 

јазик 

Предложен 

ментор 

Бр. на одлу-

ка од ННС 

1 
Филип 

Бошков 

Проектни решенија на 

автономен енергетски 

ефикасен и еколошки 

одржлив објект 

 

Design solutions of 

an autonomous 

energy efficient and 

environmentally 

sustainable facility 

 

проф. д-р 

Антон 

Чаушевски 

02-363/26 од 

20.2.2019 

 

4. Обновливи извори на енергија  
ред. 

бр. 

студент тема на македонски 

јазик 

тема на англиски 

јазик 

предложен 

ментор 

Бр. на одлу-

ка од ННС 

1 Драган 

Митревски 

Развој и примена на 

методологија за 

изведба на енергетски 

ефикасен хотелско-

угостителски објект 

Development and 

application of 

methodology for 

construction of 

energy efficient to-

uristic building - 

hotel 

Проф. д-р 

Влатко 

Стоилков 
02-363/27 од 

20.2.2019 

2 Марија 

Трајкоска 

Примена на методо-

логија за проценка на 

производството на 

електрична енергија од 

ветерна електрична 

централа 

Application of a me-

thodology for esti-

mating the wind 

power plant 

electricity pro-

duction 

Вон. проф.  

д-р Софија 

Николова- 

Поцева 

02-363/28 од 

20.2.2019 

3 Ристе 

Настески 

Избор на соодветна 

локација за градба и 

приклучок на фото-

волтаична централа 

Convenient 

Location Selection 

for Construction 

and Connection of a 

Photovoltaic Plant 

Проф. д-р 

Димитар 

Димитров 

02-363/29 од 

20.2.2019 

 

5. Вградливи микрокомпјутерски системи 
Ред. 

бр. 
Студент 

Tема на македонски 

јазик 

Tема на англиски 

јазик 

Предложен 

ментор 

Бр. на одлу-

ка од ННС 

1 
Абдула 

Сељмани 

Достапни вградливи 

системи и придружни 

едукативни средства за 

мотивација на сред-

ношколците во насока 

на инженерството, со 

примена во среднош-

колските курикулуми 

Affordable 

embedded systems 

and accompanying 

education resources 

for high school 

students motivation 

towards engineering 

проф. д-р 

Јосиф Ќосев 

02-363/30 од 

20.2.2019 
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6. Дигитално процесирање на сигнали 
Ред. 

бр. 
Студент 

Tема на македонски 

јазик 

Tема на англиски 

јазик 

Предложен 

ментор 

Бр. на одлу-

ка од ННС 

1 Љупчо 
Милошески 

Систем за контрола на 
квалитет на полагање 
на композитни ленти 

базиран на 3Д профил 

Quality control 
system for 

composite tape 
laying based on a 

3D profile 

проф. д-р 

Зоран 

Ивановски 

02-363/31 од 

20.2.2019 

2. Елена 
Василева 

Сегментација на инс-
танци од сцена во 
длабочински мапи со 
ниска резолуција 

Instance-level 
scene 

segmentation in 
low-resolution 

depth maps 

проф.д-р 
Зоран 

Ивановски 
02-363/32 од 

20.2.2019 

 

7. Метрологија и менаџмент на квалитет 
ред. 
бр. 

студент тема на македонски 
јазик 

тема на англиски  
јазик 

предложен 
ментор 

Бр. на одлу-
ка од ННС 

1 Мими 
Прочкова 

Верификација и прес-
метка на мерна неодре-
деност кај прото-
кометри 

Calibration and esti-
mation of measure-
ment uncertainty in 
flowmeters 

Доц. д-р 
Маре 

Србиновска 
02-363/33 од 
20.2.2019 

2 Марија 
Атанасовска 

Контрола и обезбеду-
вање на квалитет во 
дијагностичката ради-
ологија 

Quality control and 
quality assurance in 
diagnostic radiology 

Проф. д-р 
Маргарита 
Гиновска 

02-363/34 од 
20.2.2019 

3 Владимир 
Митревски 

Мерење на потрошу-
вачката на електрична 
енергија во индус-
триски погон и компен-
зација на реактивна 
енергија 

Measuring the con-
sumption of electri-
city in industrial 
plant and compen-
sation of reactive 
energѕ 

Проф. д-р 
Владимир 

Димчев 

02-363/35 од 
20.2.2019 

 

8. Регулатива во енергетика, електронски комуникации и сообраќај 
ред. 
бр. 

студент тема на македонски 
јазик 

тема на англиски  
јазик 

предложен 
ментор 

Бр. на одлу-
ка од ННС 

1 Константин 
Гина 

Трендови во те

леком индустр

ијата од техно-

лошки, пазаре

н и регулаторе

н аспект 

Trends in the tele 
Communications 
industry from the 
technological, mar-
ket and regulatory 
aspects 

Проф. д-р 
Александар 

Ристески 02-363/23 од 
20.2.2019 
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РЕЦЕНЗИЈА  

ЗА ОЦЕНА НА ДОКТОРСКАТА ДИСЕРТАЦИЈА ОД ОБЛАСТА НА 

КОМПОЗИЦИЈА НА ДЕЛОТО „СОНИШТАТА НА БЕСМРТНИТЕ“ - 

ОРАТОРИУМ ЗА СОЛИСТ-БАРИТОН, РЕЦИТАТОР, МЕШАН ХОР И 

СИМФОНИСКИ ОРКЕСТАР СО АНАЛИЗА НА ДЕЛОТО И ТЕОРИСКИ ТРУД 

„АЛЕАТОРИКА - КОМПОЗИЦИСКА ТЕХНИКА ЗАСТАПЕНА ВО 

ТВОРЕШТВОТО НА МАКЕДОНСКИТЕ КОМПОЗИТОРИ“ ОД М-Р ВАЛЕНТИНА 

ВЕЛКОВСКА-ТРАЈАНОВСКА, ПРИЈАВЕНА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МУЗИЧКА 

УМЕТНОСТ ВО СКОПЈЕ 

 

 

 Почестени од одлуката на Наставно-научниот и уметнички совет на Факултетот за 

музичка уметност во Скопје на својата редовна седница одржана на 31.10.2018 година, за 

формирање на комисија во состав: 

- проф. д-р sci Томе Манчев, 

- вонр. проф. д-р Горан Начевски, 

- проф. м-р Јана Андреевска, 

- проф. д-р Бојан Ортаков, 

- проф. д-р Драган Даутовски, 

за оцена на докторската дисертација од областа на композиција на делото „Соништата на 

бесмртните“ - ораториум за солист-баритон, рецитатор, мешан хор и симфониски 

оркестар со анализа на делото и теориски труд „Алеаторика – композициска техника 

застапена во творештвото на македонските композитори“ од м-р Валентина Велковска-

Трајановска, го поднесуваме следниов  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

 Докторската дисертација од областа на композиција од м-р Валентина Велковска-

Трајановска се состои од два дела, од кои првиот беше презентација на делото 

„Соништата на бесмртните“ - ораториум за солист-баритон, рецитатор, мешан хор и 

симфониски оркестар и презентација на неговата анализа, а вториот дел – изработката на 

теорискиот труд „Алеаторика - композициска техника застапена во творештвото на 

македонските композитори“. 

 

 Во рамките на првиот дел од докторската дисертација, а во согласност со усвоената 

тема на Наставно-научниот и уметнички совет на Факултетот за музичка уметност во 

Скопје, кандидатката м-р Валентина Велковска-Трајановска реализира негова одбрана со 
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звучна и аналитичка презентација на музичкото дело во Концертната сала на Факултетот 

за музичка уметност во Скопје на 14 ноември 2018 година, со почеток во 17 часот. 

 

 М-р Валентина Велковска-Трајановска на одбраната на првиот дел од 

докторската дисертација го претстави своето дело „Соништата на бесмртните“ - 

ораториум за солист-баритон, рецитатор, мешан хор и симфониски оркестар. 

Најпрвин во траење од 61 мин. ја проследивме звучната аудиопрезентација на делото, 

потоа следуваше 40 мин. презентација на аналитичкиот труд за делото, по што 

следуваа прашањата од комисијата евидентирани во записникот од одбраната. 

Ораториумот Соништата на бесмртните претставува хронолошки поглед 

наназад во минатото на неколку исклучително значајни личности, сами за себе, но и 

репрезенти на времето што го живееле, генерално водени од една заедничка цел - сѐ за 

својата земја. Дејствието се одвива ретроградно, од скоро минато па наназад. 

 Ораториумот Соништата на бесмртните е изграден од вовед, пет сцени и кода: 

- Вовед 

1. Методија Андонов – Ченто 

2. Павел Шатев 

3. Гоце Делчев 

4. Цар Самуил 

5. Филип II  

- Кода 

 Од музички аспект, ова дело претставува еден вид сублимација, но и понатамошно 

развивање на сите сознанија на м-р Валентина Велковска-Трајановска како композитор, 

вклучувајќи ги различните видови хармонско-модален јазик, зависно од конкретната 

идејна структура. Според формата, делото ја следи програмата, зададена преку избраниот 

текст, обликувани според дејствието што треба да се прикаже. 

 Делото беше презентирано со аудиозвучна илустрација, изработена преку 

програмата Finale 2014, во траење од 61 минута. Делото претставува историска драма, 

односно музичка драма – ораториум. Музичката структура го насочува драмското сиже, 

конципира и поставува, внимателно водејќи го до главните кулминации, по кои следува 

најчесто постепено звучно раслојување и намалување на употребениот музички 

инструментариум. Постојано комплементирајќи ги историјата – соништата и минатото – 

иднината, на две нивоа, историско и соништа. За елементот на соништата оркестарот 

формира: треперење, педализација, полифонизирање, симфонизација, пунктуализам, 

алеаторика. Изборот на сцените се направени така помеѓу себе да контрастираат, а 

контрастот значи промена на темпо, карактер (драмско-лирски) односи, а структурата и 

оркестрацијата го зацврстуваат делото како целина. Ораториумот Соништата на 

бесмртните иако е составен од повеќе делови, сепак, драматуршки е изграден и 

конципиран како една единствена целина. Сиот тематски материјал од воведот до 

последната петта сцена го добива расплетот и финалната разработка во кодата. Во текот на 
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целото дело,  дејствието се одвива меѓу соништата на бесмртните (избраните историски 

херои), а рецитаторот како да навлегува во нивните соништа, ги коментира, разоткрива, 

учествува и ги поведува по својот пат... 

 Од аналитички аспект, делото кандидатката м-р Валентина Велковска-Трајановска 

го претстави преку аналитички приказ, кој редоследно се состои од пет дела во обем од 173 

страници, во кои се вклучени вовед, теориско-аналитичкиот приод кон книжевно-

литературните елементи (теориско-аналитички пристап на литературниот текст и 

историографско-психолошки портрет на ликовите на ораториумот), теориско-

аналитичкиот приод кон музичките елементи:  

- Форма-структура (ораториум како жанр и музичка форма, историски развој, 
ораториуми во македонското музичко творештво и ораториумот Соништата на 
бесмртните со неговата музичка форма, структура на деловите и синтакса - 
расчленување во музичката форма на ораториумот), 

- Тематизам (мелодија, хармонија, метар и ритам, темпо, динамика, фактура и 
целосни согледувања за тематизмот), 

- Оркестрација (тембр, симфонизам и симфонизација), 
- Драматургија во ораториумот Соништата на бесмртните, 
- Фактор на движење (мобилен) во ораториумот Соништата на бесмртните, 

заклучни финални согледувања за ораториумот, употреблива вредност на аналитичкиот 

осврт за ораториумот Соништата на бесмртните и користена литература од музички 

области 156 единици, од книжевно-поетски области 13 единици, од историски области 84 

единици и 10 цитирани интернет-извори. 

 

По презентацијата на анализата на делото, Комисијата ѝ постави повеќе прашања 

на кандидатката на кои таа успешно одговори. 

 

Комисијата едногласно го оцени делото за докторска дисертација како високо 

уметничко достигнување во областа на композицијата и констатираше, 

кандидатката создаде дело со обем што е соодветен на докторските студии, 

Ораториум, дело што ќе претставува трајна вредност во македонската музичка 

историја, со сериозен и перфекционистички пристап кон сите детали на создавање на 

делото, со квалитетен и силен емоционален печат на музичката материја на делото и 

со однапред јасно конципирана творечка мисла од која произлегуваат јасни, издржани и 

сериозни решенија и своевидни композиторски резултати. 

 

Втор дел од докторската дисертација 
 
Вториот дел од докторската дисертација, поточно теорискиот труд, со наслов 

Алеаторика - композициска техника застапена во творештвото на 
македонските композитори на кандидатката м-р Валентина Велковска-
Трајановска е во обем од 168 страници во кои се вклучени апстрактот, содржината, 
воведот и шест поглавја: вовед во проблемот, преглед на литература, методологија 
на истражувањето, алеаторика, алеаторика во творештвото на македонските 
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композитори - резултати од истражувањето и значење на трудот. Трудот е дополнет 
со 68 нотни примери, 169 библиографски единици, 14 интернет - извори и на крајот 
од трудот се наоѓаат прилозите: примери од музичката литература.  

Во првото поглавје, со наслов Вовед во проблемот, кандидатката ги 
дефинира предметот и поимите на истражувањето: алеаторика – поим и 
дефиниција, музика на случајности – поим и дефиниција, период на проучување на 
македонското музичко творештво – втора половина на 20.тиот век и творештво на 
македонските композитори, опфатени во овој научен труд. Потоа ги определува 
целта на истражување на современата композициска техника – алеаторика, 
потребата и значењето на истражувањето, поставените хипотези и ограничувањата 
при формирањето на емпириски корпус. 

Темата, алеаторика – композициска техника застапена во творештвото 
на македонските композитори е многу значајна од повеќе аспекти. Најпрвин, 
изборот да се проучува творештвото на македонските композитори е суштествен, 
особено кога се осврнува на елементи, кои не се речиси воопшто опфатени во 
досегашните аналитички трудови, а потоа и фокусираноста на кандидатката на 
методот, параметрите и принципите на истражување на музичката композиција 
низ современата композиторска техника – алеаторика. Како што заклучува и 
кандидатката, овој предмет на истражување од аспект на македонското музичко 
творештво е оригинален, со оглед на тоа што на истата тема не се произнесувале 
македонските музиколози и теоретичари во таков обем. Соодветен е изборот на 
кандидатката м-р Валентина Велковска-Трајановска да се сосредочи на 
алеаториската техника на компонирање во творештвото на македонските 
композитори до 2000-та година. Со оглед на ограничената обемност на овој вид 
дисертација, изборот на неколку генерации композитори ѝ овозможува да се 
задржи и да ги елаборира наведените композитори. Всушност, во овој период се 
создадени првите дела на македонските композитори, кои ја применуваат 
алеаториската техника, дела што го изминале патот на своја презентација – изведба 
и автори со верифициран квалитет, зрелост, творечка инспирација и знаење. 
Имено, избраниот период на кандидатката ќе ѝ овозможи најсеопфатно да ги 
проследи еволуитивните етапи на разбирање и примена на композиторската 
техника – алеаторика. 

Во второто поглавје, со наслов Преглед на литература, кандидатката м-
р Валентина Велковска-Трајановска ги зема предвид теориските истражувања во 
вид на статии, трудови и книги на сите македонски музиколози и истражувачи на 
композиторската мисла од каде што произлегуваат генерациски поделби на кои се 
осврнува (Голабовски, 1999:120, Ортаков 1982, Прошев 1984). Научниот приод кон 
литературата се однесува на стручна литература од светот – меѓународни автори и 
домашна стручна литература – македонски автори. Меѓу повеќето извори на 
литература од каде што кандидатката добива најрелевантни материјали го 
истакнува Институтот за современа музика во Дармштадт, кој во својата архива и 
библиотека ги поседува сета документација, снимки од концертите и предавањата, 
и сите материјали, кои се поврзани со Интернационалниот летен семинар за 
современа музика од 1940 година сѐ до денес. Воедно, поседува и над 40000 
партитури од современата музика и 5000 трудови, фокусирани на музиката на 20 и 
21 век. 
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Во третото поглавје, со наслов Методологија на истражувањето, кандидатката 

ги посочува методот и параметрите на истражување. Избира соодветен – аналитички 

метод со кој се служи при изработувањето на својот докторски труд и генерално ги 

проследува определените два принципа: од општо кон посебно и од посебно кон општо. 

При дефинирањето на партитурите што се анализирани го користи и квалитативниот 

инструмент на истражување – интервју. Kандидатката упатува на генералните параметри 

што  произлегуваат од добиените информации и извршени анализи, на кои се фокусира 

при анализата на партитурите што се однесуваат на степенот на застапеноста на 

алеаториската техника во делото, видовите застапена алеаториската техника, елементите 

на кои алеаториската техника се однесува (мелодија, ритам, темпо...), изборот на нотација 

со која е организирана алеаториската техника, аспектите на изведувачки елементи и 

проблеми.  

Како резултат на истражувањето ги открива македонските композитори, кои во 
овој период создаваат дела што ѝ приоѓаат на алеаториката на различен начин: Кирил 
Македонски (1925-1984), Властимир Николовски (1925-2001), Тома Прошев (1931-
1996), Томислав Зографски (1934-2000), Сотир Голабовски (1937-2014), Ристо 
Аврамовски (1943-2007) и Томе Манчев (1950- ). 

Како резултат на истражувањето произлегуваат и дваесет и шесте партитури, кои се 

редоследно анализирани и покажуваат со која определба и на кои принципи е 

организирана и употребена различниот вид алеаторика, зависно од одделното творештво 

на застапените македонски композитори. 

Во четвртото поглавје со наслов Алеаторика, кандидатката ја дефинира 

алеаториката - време и состојби, проследувајќи ги формите и постапки на појавување на 

оваа композиторска техника во светот и видовите на алеаторика: апсолутна и ограничена 

алеаторика и начините на нивна нотација. 

Во петтото поглавје со наслов Алеаторика во творештвото на македонските 
композитори – резултати од истражувањето, кандидатката м-р Валентина 
Велковска-Трајановска најпрвин ги дефинира композиторите што ќе ги истражува, го 
опфаќа творештвото на македонските композитори од втората до петтата генерација, 
поделба според музикологот Сотир Голабовски (Голабовски, 1999:120). Истиот 
музиколог Голабовски,  повоеното македонско музичко творештво (1944-1991) го 
класифицира на пет генерации композитори, притоа интегрирајќи ги и другите 
поделби на генерации (Ортаков 1982, Прошев 1984). Но со истражувањето на 
потенцијални партитури за анализа ја опфаќа и следната генерација композитори, кои 
создаваат дела во последната деценија од 20.тиот век, па сè до денес (композитори, кои 
дипломираат пред 2000 година): Спасов Мирослав (1964- ), Андреевска Јана (1967- ), 
Николовски Вања (1968- ), Коџабашија Никола (1970- ), Данајлоска Евдокија (1973- ), 
Шахов Панде (1973- ) и Трандафиловски Михајло (1974- ). Творештвото што го 
анализира го распределува во две подглавја: дела на македонските композитори, кои 
содржат елементи на апсолутна алеаторика и дела на македонските композитори, кои 
содржат елементи на ограничена алеаторика. Проследувајќи ги биографските 
информации за овие композитори може да се забележат и директните влијанија на 
светските композитори, кои ја разоткриваат и формулираат алеаториката и делата 
што вклучуваат случајни избори, на пример, Карлхајнц Штокхаузен – Сотир 
Голабовски и Кирил Македонски или Витолд Лутославски – Томе Манчев. Но преку 
анализата на сите дела, создадени во овој период, кандидатката го утврдува значењето, 
влијанието и толкувањето на алеаториката, како и нејзината конкретна примена во 
македонската творечка историја, која е директно поврзана, како што споменува со 
нивната меѓународна едукација.  
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 Генералната поделба на делата на македонските композитори со апсолутна и 

ограничена алеаторика ја прави во однос на видот и степенот на нејзината застапеност, 

особено и од аспект на нотографска организација на делото. Редоследно се осврнува на 

делата одделно, според годините на создавање, при што евидентира и определени 

преференции или карактеристики на употребената композициска техника – алеаторика, 

зависно од конкретниот творечки период. Особено е значајна констатацијата на 

кандидатката, во творештвото на македонските композитори, евидентни се признаците на 

употреба на дефинирана техника на компонирање-алеаторика во творештвото на 

композиторите, кои во текот на својот образовен циклус ги посетиле европските музички 

центри, со особен акцент на Интернационалниот курс за современа музика во Дармштадт 

- Р Германија, Варшавската музичка есен и меѓународни семинари во Олштин во Р Полска, 

курсевите за современа музика во Р Чешка, потоа Париз - Р Франција, Грожњан - Р 

Хрватска. Значењето на овие музички настани и фестивали за младите композитори е 

исклучително големо и има особено влијание.  

 Во шестото поглавје со наслов Значење на трудот, м-р Велковска-Трајановска 

ги изнесува заклучните согледувања од истражувањето со анализите и укажува на 

употребливата вредност на трудот каде може да најде примена и конкретно во кои области. 

Кандидатката преку ова истражување ја потврдува основната, општа хипотеза, 

алеаториката во македонското музичко творештво си го пронаоѓа своето место во сите свои 

форми на изразување и претставува средство на музичка експресија. Понатаму 

дефинирањето на композиторската техника – алеаторика и нејзиното правилно толкување 

поставува насоки и параметри за јасна и точна изведба со што им се овозможува и на овие 

дела најсоодветна и квалитетна изведба. Во творештвото на македонските композитори во 

втората половина на 20 век создадени се повеќе дела што се изградени со застапеност на 

алеаториката како основна композициска техника. Во однос на застапената апсолутна 

алеаторика доминира алеаториката на изведувачкиот и репродуктивен процес. 

Партитурите на делата на македонските композитори, кои содржат апсолутна алеаторика, 

се два вида: со недетерминирана нотација, која вклучува графичка нотација и текст, со 

детерминирана, делумно фиксирана партитура. Дела во кои доминира апсолутната 

алеаторика како композициска техника создаваат композиторите: Тома Прошев, Томислав 

Зографски, Сотир Голабовски  и Кирил Македонски. Потоа, во творештвото на 

македонските композитори во втората половина на 20 век се создадени дела, кои ја 

застапуваат алеаториката и како една од нивните композициски техники. Дела во кои 

кандидатката прикажува примери на употребена ограничена алеаторика создаваат 

композиторите: Тома Прошев, Кирил Македонски, Сотир Голабовски, Ристо Аврамовски и 

Томе Манчев. 

 

Создавањето на овој докторски труд, според својата тематика, претставува 

оригинален прилог кон македонската музичка мисла, особено на планот на теоријата на 

музиката – композиција, област на музичката уметност. Ова истражување претставува 

редок докторски, меѓутоа и научен труд, кој на систематизиран и обемен начин ја 

обработува оваа сложена и специфична проблематика, приближувајќи ѝ ја на 

македонската академска и уметничка јавност. На овој начин изработениот теориски труд 

несомнено ќе ја збогати научната и теориска стручна мисла во нашата земја, истовремено 

нудејќи елаборирани информации и патокази значајни за композиторската педагогија 

како и за методолошките поставување на овој вид аналитички трудови. Трудот наоѓа 
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широка примена во областите, поврзани со музичката композиција и музикологијата, нуди 

формиран емпириски материјал – база што ги содржи информациите за одбраните дела, 

кој, покрај научната вредност, има и големо музиколошко значење особено за 

македонската музичка историја. За музичката композиторска педагогија трудот ги 

поставува основните тематски, структурни и оркестрациски елементи на поставувањето на 

една композициска техника, во овој случај – алеаториката. Дополнително со овој труд се 

овозможува дел од овие речиси „заборавени дела“ да се актуализираат и соодветно да се 

постават на музичката сцена.  

 
Имајќи ги предвид сите наведени заклучоци, најнапред за создадениот ораториум 

за првиот дел со неговиот аналитички приказ, а потоа и за теорискиот труд, Рецензентската 

комисија констатира дека кандидатката м-р Валентина Велковска-Трајановска целосно 

одговорила на поставените барања за изработка на докторска дисертација од областа на 

композиција.  

Затоа, Рецензентската комисија му предлага на Наставно-научниот и уметнички 

совет на Факултетот за музичка уметност во Скопје да ја одобри и закаже одбраната на 

последниот - теориски дел од докторската дисертација на м-р Валентина Велковска-

Трајановска. 

 

                  

Рецензентска комисија,  

                  1. Проф. д-р sci Томе Манчев с.р. 

      2. Вонр. проф. д-р Горан Начевски с.р. 

3. Проф. м-р Јана Андреевска с.р. 

4. Проф. д-р Бојан Ортаков с.р. 

5. Проф. д-р Драган Даутовски с.р. 
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РЕЦЕНЗИЈА 
 

НА РАКОПИСОТ „УЧЕБНО ПОМАГАЛО ЗА ТЕОРЕТСКА НАСТАВА ПО 
НЕОРГАНСКА ХЕМИЈА ПРИМЕНЕТА ВО ФАРМАЦИЈА“ ОД АВТОРИТЕ                                  

ДОЦ. Д-Р ЛИЛЈАНА АНАСТАСОВА И ПРОФ. Д-Р РУМЕНКА ПЕТКОВСКА     

Врз основа  на Одлуката на Наставно-научниот совет  бр. 02-669/7 од                          23.11.2018 

година, за членови на Рецензентската комисија за рецензирање на учебно помагало за теоретска 

настава по Неорганска хемија применета во фармација од авторите: доц. д-р Лилјана Анастасова и 

проф. д-р Руменка Петковска, наменет за студентите на Фармацевтскиот факултет во Скопје, за 

предметот Неорганска хемија применета во фармација, избрани се проф. д-р Сузана Трајковиќ 

Јолевска, проф. д-р Зоран Кавраковски и проф. д-р Ана Поцева Пановска. 

По добивањето на ракописот и неговото детално разгледување и анализа, до Наставно-

научниот совет на Фармацевтскиот факултет во Скопје, рецензентите го поднесуваат следниов     

 

ИЗВЕШТАЈ 

VI. ОПШТ ДЕЛ 

Основни податоци за ракописот 

Назив на ракописот: Учебно помагало за теоретска настава по Неорганска 

хемија применета во фармација 

Назив на предметната програма: Неорганска хемија применета во фармација 

Назив на студиската програма: Интегрирани студии од прв и втор циклус за магистри 

по фармација 

Фонд на часови и ЕКТС-кредити 
(доколку ракописот е наменет за повеќе 
предмети, да се наведат сите предмети): 

Фонд на часови: 240 

ЕКТС-кредити: 8 

Предметот Неорганска хемија применета во фармација (8 ЕКТС) на Фармацевтскиот 

факултет, студиска програма: Интегрирани студии од прв и втор циклус за магистри по 

фармација, е задолжителен предмет со вкупен фонд од 240 часа и 8 ЕКТС. Се слуша во 

првиот семестар. 

Реден број на изданието: прво издание 

Општи 

податоци за 

ракописот: 

Ракописот кој е предаден на рецензија содржи 373 страници (формат А4), 

напишани на компјутер, со големина на фонтот  12. Текстот е поделен во 10 

поглавја, и посебно поглавје-литература, и содржи 150 слики и 35 табели. 
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 РЕЦЕНЗЕНТИ 

 

1. Проф. д-р Сузана Трајковиќ-Јолевска, с.р.  

2. Проф. д-р Зоран Кавраковски, с.р.  

3. Проф. д-р Ана Поцева Пановска, с.р.  
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VII. ПОСЕБЕН ДЕЛ ОД РЕЦЕНЗЕНТОТ: ПРОФ. Д-Р СУЗАНА ТРАЈКОВИЌ ЈОЛЕВСКА 

Краток опис на содржината: Ракописот се состои од 10 поглавја: Вовед во 

хемијата; Структура на атом и Периоден систем 

на елементи; Агрегатни состојби на материјата, 

Хемиски врски; Термохемија; Дисперзни системи; 

Хемиска кинетика и хемиска рамнотежа; 

Електролитна дисоцијација; Хемија на неметали и 

Хемија на метали.  

Во првото поглавје е даден краток осврт на  

структурата на материјата и нејзината 

класификација, основните закони на хемиско 

сврзување, како и основните типови на неоргански 

соединенија и нивната номенклатура.  

Второто поглавје се однесува на структурата на 

атомот (субатомски честички, модели за градба на 

атомот и електронска конфигурација) и структурата 

на Периодниот систем на елементите со параметрите 

за карактеризација на атомите на хемиските 

елементи и нивните периодични зависности. Во 

наредното поглавје се претставени агрегатните 

состојби на материјата (гасна, течна и цврста) со 

нивните основни карактеристики. 

Во четвртото поглавје се обработени основните 

видови на хемиско сврзување и структурата на 

молекулите, процесите на хибридизација на 

атомските орбитали, а на крајот на поглавјето се 

претставени комплексните соединенија, нивната  

структура и одбрани примери од нивната 

номенклатура. Следните две поглавја се посветени на 

термохемијата и дисперзните системи. Во седмото 

поглавје се обработени основните поими од 

хемиската кинетика, како што се: механизам на 

хемиска реакција, брзина на хемиска реакција со 

фактори што влијаат врз брзината, основни типови 

на хемиски реакции и катализа и катализатори со 

посебен акцент на ензими – биокатализатори и 

фактори што влијаат врз брзината на ензимски 

катализираните реакции значајни за живите 

организми. Последниот дел од поглавјето се однесува 

на хемиската рамнотежа. 

Осмото поглавје е посветено на електролитната 

дисоцијација, теориите на електролитна 

дисоцијација,  хемиските реакции во водени 

раствори на електролити, јонскиот производ на 



296 
 

водата и рН. Во продолжение, обработени се 

реакциите на хидролиза и пуферите, со примери од 

фармацијата.  

Последните две поглавја се однесуваат на 

хемијата на неметали и хемијата на метали, 

проучување на реактивноста и својствата на 

есенцијалните хемиски елементи во биолошките 

системи (градбени елементи, макроелементи, 

елементи во траги и елементи во ултратраги) врз 

основа на хемиските закони, нивната биолошка 

функција (улога и биохемиска активност) и 

проучување на својствата на неорганските 

соединенија што наоѓаат примена во фармацевтската 

хемија и во фармакотерапијата.          

Оцена за усогласеноста со 
предметната програма: 

Учебното помагало е во согласност со предметната 

програма. 

Предлози за потребни корекции: Не се потребни дополнителни корекции. 

Оцена на ракописот: Ракописот ги обработува основните концепти и 

фундаменталните закони на хемијата и хемиските 

реакции. Одбраните поглавја овозможуваат 

запознавање со основната структура, карактеристики 

и стабилност на атомите, основните типови на 

хемиско сврзување и реактивност, како и основните 

карактеристики на хемиските елементи неопходни за 

живите организми. Преку соодветни примери, на 

студентите им се објаснува потребата од познавање 

на основните концепти и фундаменталните закони со 

цел нивна примена во многу области од фармацијата.    

Категоризација: учебно помагало 

Заклучок со предлог за 

оправданоста за објавување: 

Учебното помагало за теоретска настава по 

предметот Неорганска хемија применета во 

фармација содржи 373 страници (формат А4), 

напишани на компјутер, со големина на фонтот 12. 

Текстот е поделен во 10 поглавја и дел користена  

литература, и содржи бројни слики и табели. Овој 

ракопис овозможува студентите на Фармацевтскиот 

факултет во Скопје да се здобијат со 

вештини за аналитичко размислување и решавање на 

проблеми во различни области на фармацијата. 
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Врз основа на изнесеното, чест ми е и задоволство овој ракопис да го поддржам и да го 

предложам да се отпечати како учебно помагало за теоретска настава по Неорганска хемија 

применета во фармација, првенствено наменето за студентите на Фармацевтскиот факултет при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

 

 

РЕЦЕНЗЕНТ 

 

 

Проф. д-р Сузана Трајковиќ-Јолевска с.р. 
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ПОСЕБЕН ДЕЛ ОД РЕЦЕНЗЕНТОТ: ПРОФ. Д-Р 

ЗОРАН КАВРАКОВСКИ 

Краток опис на содржината: Содржината на ракописот е поделена на 10 

поглавја и литература.  

На почетокот, студентот се запознава со 

структурата на материјата, нејзината класификација, 

основните закони на хемиско сврзување. 

Претставени се и основните типови на неоргански 

соединенија со примери од нивната номенклатура. 

Во следните две поглавја студентот се запознава 

со структурата на атомот и Периодниот систем на 

елементи и со агрегатните состојби на материјата и 

нивните основни карактеристики и својства.   

Во поглавјето Хемиска врски, студентот стекнува 

сознанија за основните типови хемиско сврзување 

(јонска, ковалентна, метална врска), 

меѓумолекулските врски (водородна врска, значајна 

за функционирањето на живите системи), како и за 

координативно-комплексната врска со примери на 

комплексни соединенија значајни за живите 

организми. 

 Во поглавјето Термохемија, претставени се 

основните термохемиски поими, функциите на 

состојба на системите (внатрешна енергија, 

енталпија и ентропија), како и топлинските ефекти 

на хемиските реакции. Во следното поглавје се 

обработуваат дисперзните системи, процесите на 

растворање на цврсти течни и гасовити супстанции 

хемиските супстанции во различни растворувачи, 

како и факторите што влијаат на овие процеси. 

Претставени се и колигативните својства на 

растворите (намалување на притисокот на пареи, 

покачување на температурата на вриење, 

намалување на температурата на мрзнење  и 

осмотски притисок).  

Во поглавјето Хемиска кинетика и хемиска 

рамнотежа обработени се брзината на хемиска 

реакција, математичките релации што ја опишуваат 

брзината на хемиска реакција и факторите што 

влијаат врз брзината (концентрација на реактанти, 

температура, контактна површина и присуство на 

катализатори). Во продолжение, дадени се ензимски 

катализираните реакции со нивните најзначајни 

карактеристики и нивното значење за живите 

организми. На крајот на поглавјето, разработена е 

состојбата на хемиска рамнотежа, како и влијанието 
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на промената на разни фактори (температура, 

концентрација на реактант, притисок, катализатор) 

врз состојбата на хемиска рамнотежа.  

Во поглавјето Електролитна дисоцијација 

претставени се основните теории за електролитна 

дисоцијација, хемиските реакции во водени раствори 

на електролити, јонскиот производ на водата и рН, 

процесот на хидролиза и пуферите, поткрепени со 

примери од фармацијата. 

Последните две поглавја ги обработуваат 

основните хемиски својства, реактивноста и 

соединенијата на неметалите и металите, со особен 

осврт на оние елементи и соединенија што наоѓаат 

примена во фармакотерапијата на разни заболување.   

Оцена за усогласеноста со 
предметната програма: 

Да, во целост е во согласност со предметната 

програма. 

Предлози за потребни корекции: / 

Оцена на ракописот: Авторите на јасен и концизен начин ги обработуваат 

поглавјата содржани во ракописот, во обем кој 

одговара на предметната програма по предметот. 

Категоризација: учебно помагало 

Заклучок со предлог за 

оправданоста за објавување: 

Учебното помагало за теоретска настава по 

предметот Физичка хемија за фармацевти содржи 

373 страници (формат А4), напишани на компјутер, 

со големина на фонтот 12. Со овој ракопис, студентите 

од студиската програма Магистер по фармација 

добиваат корисно учебно помагало што ќе ги воведе 

во основните концепти на неорганската хемија што се 

применува во фармацијата и ќе им овозможи лесно 

совладување на наставните содржини. 

 

Врз основа на изнесеното, чест ми е и задоволство овој ракопис да го поддржам и да го 

предложам да се отпечати како учебно помагало за теоретска настава по Неорганска хемија 

применета во фармација, примарно наменето за студентите на Фармацевтскиот факултет при 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 

                                                                                         РЕЦЕНЗЕНТ 

Проф. д-р Зоран Кавраковски с.р.  
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Посебен дел од рецензентот: проф. д-р АНА 
ПОЦЕВА ПАНОВСКА 

Краток опис на содржината: Содржината на учебното помагало за теоретска 

настава по предметот Неорганска хемија применета 

во фармација е систематизирана во 10 поглавја. 

Обработени се основните закони на хемијата и 

хемиските реакции: структура на атом и Периоден 

систем на елементи, агрегатни состојби на 

материјата, хемиски врски, термохемија,  дисперзни 

системи, хемиска кинетика и рамнотежа, 

електролитна дисоцијација, како и хемија на 

неметали и метали. Секое поглавје е збогатено со 

соодветни слики и табели, со што наставната 

материја станува прегледна и лесно разбирлива за 

студентот. Дополнително, претставени се и 

соодветни примери  преку кои студентот полесно ќе 

ја разбере и совлада примената на основните хемиски 

концепти и фундамантални закони во одделните 

области на фармацијата. 

Оцена за усогласеноста со 
предметната програма: 

Ракописот е целосно усогласен со материјалот на 

предметот Неорганска хемија применета во 

фармација, за студиската програма: Интегрирани 

студии од прв и втор циклус за магистри по 

фармација. 

Предлози за потребни корекции: Не се потребни корекции. 

Оцена на ракописот: Ракописот е добро структуриран и овозможува 

студентите лесно да го совладаат предвидениот 

материјал. 

Категоризација: учебно помагало 

Заклучок со предлог за 

оправданоста за објавување: 

По прегледување на ракописот може да се заклучи 

дека обработените содржини овозможуваат 

студентите да стекнат сознанија за основните 

концепти на хемијата што е применета во 

фармацијата, како и темелни сознанија за својствата 

на хемиските елементи важни за правилно 

функционирање на живите организми, како и 

неорганските соединенија што се применуваат во 

фармацијата. Ракописот  ги задоволува барањата за 

учебно помагало за теоретска настава. 
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Врз основа на изнесеното, чест ми е и задоволство овој ракопис да го поддржам и да 

предложам да се отпечати како учебно помагало за теоретска настава по предметот Неорганска 

хемијаприменета во фармација, примарно наменет за студентите на Фармацевтскиот факултет при 

УКИМ -  Скопје. 

 

                                                                                       РЕЦЕНЗЕНТ 

 

Проф. д-р Ана Поцева Пановска с.р.  
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ПРЕГЛЕД 
НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА ФАРМАЦЕВТСКИ ФАКУЛТЕТ 

1. ДОКТОРСКИ ТРУДОВИ 

 

Ред. 

бр. 

Име и 

презиме на 

кандидатот 

Назив на темата  
Име и 

презиме на 

менторот 

Датум и бр. 

на Одлука на 

ННС/НС за 

прифаќање 

на темата 
на македонски јазик на англиски јазик 

1.  Благица 

Јованова 
Биолошка активност и 

цитотоксичен 

потенцијал на 

селектирани хербални 

суровини 

Biological activity and 

cytotoxic potential of 

selected aromatic herbs 

Проф. д-р 

Татјана 

Кадифкова 

Пановска 

02-80/3  од 

29.01.2019 
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ПРЕГЛЕД 
НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА  ФАРМАЦЕТСКИ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
 

1. МАГИСТЕРСКИ ТРУД ПО ЗДРАВСТВЕН МЕНАЏМЕНТ И ФАРМАКОЕКОНОМИЈА 

Ред. 

бр. 

Име и 

презиме на 

кандидатот 

Назив на темата  Име и 

презиме 

на 

менторот 

Датум и бр. на 

Одлука на 

ННС/НС за 

прифаќање на 

темата 
на македонски јазик на англиски јазик 

1. Даниел 

Јаневски 
Рекламирање на лекови 

директно до корисниците 

Direct to consumer 

advertising of medicines 

Проф. д-р 

Зоран 

Стерјев 

02-80/7  

29.01.2019 
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ПРЕГЛЕД 

НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА  ФАРМАЦЕТСКИ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

3. СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ ТРУДОВИ ПО ФАРМАЦЕВТСКА РЕГУЛАТИВА 

Ред. 

бр. 

Име и 

презиме на 

кандидатот 

Назив на темата  
Име и 

презиме на 

менторот 

Датум и бр. 

на Одлука на 

ННС/НС за 

прифаќање 

на темата 
на македонски јазик на англиски јазик 

1.  
Маја 

Гавриловска 

Додатоци на исхраната: 

сличности и разлики на 

регулативата во РМ и ЕУ 

Food supplements: 

similarities and differencies 

of legislation in RM and EU 

Проф. д-р 

Лидија 

Петрушевска 

Този 

02-80/6  

29.01.2019 
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ПРЕГЛЕД 
НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА  ФАРМАЦЕТСКИ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

1. СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ ТРУД ПО ИНДУСТРИСКА ФАРМАЦИЈА 

Ред. 

бр. 

Име и 

презиме на 

кандидатот 

Назив на темата  
Име и 

презиме на 

менторот 

Датум и бр. 

на Одлука на 

ННС/НС за 

прифаќање 

на темата 
на македонски јазик на англиски јазик 

1.  Круме Тошев Современи пристапи во 

зголемувањето на 

процес на 

високовртложна 

гранулација 

Novel approaches for 

scaling-up of a high shear 

wet granulation process 

Доц. д-р 

Никола 

Гешковски 

02-669/10   

23.11.2018 

2. Бети Ѓурѓиќ Рационален пристап 

во развојот и 

оптимизацијата на 

органомодифицирани 

силикатни 

наночестички со 

примена на 

експериментален 

дизајн 

Utilization of experimental 

design for rational 

development and 

optimization of 

organomodified silica 

nanoparticles 

Доц. д-р 

Никола 

Гешковски 

02-669/9   

23.11.2018 
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ПРЕГЛЕД  

НА ПРИФАТЕНИ ТЕМИ ЗА ИЗРАБОТКА НА МАГИСТЕРСКИ ТРУДОВИ ВО 

ЕКОНОМСКИОТ ИНСТИТУТ 

 

 

  

Ред. 

бр.

 

 

  

 

Име на 

кандидатот 

Наслов на темата Ментор Одлука од 

Научен совет 

1. Гордана Димитриеска 

- Кочоска 

„Финансиското 

известување и 

паричниот тек како 

менаџерски алатки во 

процесот на 

одлучување“ 

„The financial reporting 

and the cash flow as a 

managerial tools in the 

decision making process“ 

Д-р Биљана 

Ангелова 

Бр. 02-186/2 

од 1.3.2019 

година 

 

2. Ивона Боцевска 

Ранѓеловиќ   

„Унапредување на 
компетенциите и 

вештините на 
вработените преку 

обука на работно место“ 
 

„Improving the 
competencies and skills 

of employees through job 
training“ 

 

 
 

Д-р Катерина 

Хаџи 

Наумова - 

Михајловска 

Бр. 02-153/2 

од 1.3.2019 

година 
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ПРЕГЛЕД 

НА ПРИФАТЕНИ ТЕМИ ЗА МАГИСТЕРСКИ ТРУД НА ИНСТИТУТ ЗА ЗЕМЈОТРЕСНО 

ИНЖЕНЕРСТВО И ИНЖЕНЕРСКА СЕИЗМОЛОГИЈА-ИЗИИС, СКОПЈЕ 

Ред. 
бр. 

Име и 
презиме на 
кандидатот 

Назив на темата 
Име и 

презиме на 
менторот 

Датум и бр. на 
одлука на 

ННС/НС за 
прифаќање на 

темата 

на македонски јазик 
на  

англиски јазик 

1 Марина 
Попоска 

Влијание на изборот 
на временските 
истории врз 
динамичкиот 
одговор на 
конструкциите 

Record selection 
influence on 
structural dynamic 
response 

Доц. д-р 
Марта 
Стојмановска 

09-550/1 од 
11.3.2019 год. 
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П  Р  Е  Г  Л  Е Д 

на  одобрени теми за изработка на докторска дисертација на Институтот за социолошки и 

политичко-правни истражувања – Скопје   

        ТРЕТ   ЦИКЛУС  СТУДИИ 

Ред. 

Бр. 

Име и 

презиме на 

кандидатот 

Назив на темата  

Име и презиме 

на менторот 

Датум и бр. 

На Одлука 

на ННС/НС 

за 

прифаќање 

на темата 

на македонски јазик на англиски јазик 

1. м-р Јасна 

Пајковска 

 

Влијанието на 

организациската 

структура и 

организациската 

култура врз 

перформансите на 

вработените во 

производствениот 

сектор 

 

The impact of 
organizational 
structure and 
organizational culture 
on the employees' 
perfomances in the 
manufacturing sector 

Вон.проф.д-р 

Марија 

Топузовска 

Латковиќ 

02-206/5 

од 1.03.2019 

2. М-р Лумние 

Бајрами 

Влијанието на 

политичките фактори 

врз организацијата на 

работата во локалната 

администрација на 

Општина Гостивар 

THE IMPACT OF 
Political Factors on the 
Organizing of the Work 
in the Local 
Administration in 
Gostivar Municipality 

проф.д-р 

Емилија 

Симоска 

02-206/6 

од од 

1.03.2019 
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ПРЕГЛЕД 
 

НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА ИНСТИТУТ ЗА СТОЧАРСТВО СКОПЈЕ 

 

1. МАГИСТЕРСКИ ТРУДОВИ 

Ред. 

бр. 

Име и 

презиме на 

кандидатот 

Назив на темата  
Име и 

презиме 

на 

менторот 

Датум и бр. 

на Одлука 

на ННС/НС 

за 

прифаќање 

на темата 

на македонски јазик на англиски јазик 

1. Дипл. инг. агр. 

Ирина 

Ушлиновска 

Влијание на пробиотиците 

врз производните 

карактеристики и 

квалитетот на месото на 

крапот при интензивно 

одгледување во кафезен 

систем 

Probiotic influence on 

growth parameters and 

body composition on 

common carp (Cyprinus 

carpio) in intensive cage 

culture 

 

 

Проф. д-р 

Васил 

Костов 

11.02.2019 

Бр. на Одлука 

0201-93 
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Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО ЗВАЊЕ ОД ОБЛАСТА НА ЕТНОЛОГИЈАТА И 
ФОЛКЛОРИСТИКАТА (БЕЗ ВРАБОТУВАЊЕ), ВО ИНСТИТУТОТ ЗА ФОЛКЛОР 

„МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ ВО СКОПЈЕ 
 

 Со Одлука на Советот на Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје, бр. 02-
06 од 16.1.2019 година, избрани сме за членови на Комисијата за избор во научни звања од 
областа на етнологијата и фолклористиката (без вработување). По завршувањето на 
објавениот конкурс во весникот „Нова Македонија“ од 20.12.2018 година, Комисијата ги 
доби пристигнатите материјали и утврди дека на конкурсот се пријавил еден кандидат - д-
р Викторија Момева Алтипармаковска, етнолог-конзерватор советник, вработена во НУ 
Завод и музеј во Битола и научен соработник (доцент) ангажиран како наставник на 
студиите од трет циклус студии по фолклористика при Институтот за фолклор „Марко 
Цепенков“ во Скопје. Доставените документи на кандидатката содржат: 1. Пријава; 2. 
Диплома за завршен Филозофски факултет во Белград, Србија, Катедра за етнологија и 
антропологија, со што се стекнала со академското звање дипломиран етнолог; 3. Диплома 
за завршени постдипломски студии по архитектура на Архитектонскиот факултет во 
Белград, Србија, со што се стекнала со академското звање магистер по технички науки од 
областа на архитектурата и урбанизмот – заштита и ревитализација на градителското 
наследство; 4. Диплома за стекнување со образовниот и научен степен - доктор по 
етнографија (етнологија) од Институтот за етнологија и фолклористика со етнографски 
музеј при Бугарската академија на науките, Софија, Бугарија; 5. Решение за признавање на 
високообразовна квалификација стекната во странство со која на кандидатката ѝ се 
признава стекнат научен степен - доктор по етнографија, издадено од Министерството за 
образование и наука на Република Македонија (бр. 14-14389/2 од 18.07.2014 год.); 6. Одлука 
од Советот на Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје за избор во научното 
звање научен соработник (доцент); 7. Кратка биографија; 8. Список на објавени научни 
трудови и по еден примерок од нив, како и список на учества на научни собири и 
научноистражувачки проекти. По извршениот преглед на доставената документација, и по 
меѓусебната консултација, Комисијата го поднесува следниов 

И З В Е Ш Т А Ј 

 по конкурсот објавен од Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје, за 
избор во научни звања од областа на етнологијата (без вработување), на кој се пријави 
кандидатката д-р Викторија Момева Алтипармаковска, етнолог-конзерватор советник, 
вработена во НУ Завод и музеј во Битола и научен соработник (доцент) ангажиран како 
наставник на студиите од трет циклус студии по фолклористика при Институтот за 
фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје.  

КРАТКА БИОГРАФИЈА НА КАНДИДАТОТ 

 Д-р Викторија Момева Алтипармаковска e родена 1959 год. во Битола, каде што има 

завршено основно и средно гимназиско образование. Во 1984 год. дипломирала на Филозофскиот 

факултет во Белград, Србија, на Катедрата за етнологија, со што се  стекнува со академското звање 

дипломиран етнолог.   

 Подоцна се запишала на магистерски студии на Архитектонскиот 
факултет во Белград, Србија, каде што по одбраната на магистерскиот труд со 
наслов: „Селските населби и куќи во Потпeлистерието, Битолско-преспански 
регион, Македонија“, се стекнува со академското звање магистер по технички 
науки од областа на архитектурата и урбанизмот – заштита и ревитализација 
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на градителското наследство, во јуни 2010 година. Своето образование, 
кандидатката Викторија Момева Атипармаковска го крунисува со докторската 
дисертација: „Менаџмент на културното наследство и антропологија на 
туризмот“, одбранета на Институтот за за етнологија и фолклористика со 
етнографски музеј при Бугарската академија на науките, Софија, Бугарија, во 
април 2012 година, изработена под менторство на проф. д-р Милена Беновска-
С’бкова, со што се стекнува и со научниот степен доктор по етнографија 
(етнологија).  
 Кандидатката Викторија Момева Атипармаковска својот професионален 
работен ангажман го започнува во 1985 година како етнолог - конзерватор во 
Заводот за заштита на спомениците на културата и природни реткости, музеј и 
галерија во Битола, на Одделот за заштита на фолклорната архитектура. Во 
1995 година се стекнува со стручното звање виш конзерватор – етнолог, а во 
2007 година се стекнува и со највисокото стручно звање од областа на 
конзервацијата на културното наследство – конзерватор советник – етнолог, на 
којашто позиција работи и во актуелниов момент. 
 Автор е на три монографски труда (книги) и над триесетина статии, 
главно со тематика поврзана со истражувањето на традиционалната народна 
(фолклорна) архитектура, како и нејзината заштита и конзервација. Има 
учествувано на десетици научни собири во земјава и во странство, а досега била 
и раководител на неколку проекти финансирани од Министерството за култура 
на Република Македонија, како дел од научноистражувачката дејност на 
нејзината матична институција – Заводот за заштита на спомениците на 
културата и природни реткости, музеј и галерија, односно подоцнежната 
Национална установа Завод и музеј во Битола. Како стручно лице етнолог-
конзерватор, кандидатката има изработено и неколку елаборати и предлози за 
заштита на фолклорни архитектонски објекти, а има учествувано и во 
изработката на заштитно-конзерваторските основи на повеќе ДУП-ови во 
Битола, Ресен и Демир Хисар, како и во Просторниот план за Охридско-
преспанскиот регион. Има организирано и неколку тематски изложби од 
областа на фолклорната архитектура, за кои се отпечатени и публикации - 
каталози и брошури, со соодветната фотодокументација и стручни нацрти. 

Кандидатката прилично е активна и на меѓународен план на полето на 
заштитата на културното наследство, па се јавува и во улога Член на Форумот 
УНЕСКО – Универзитет и наследств0 (FUUH), потоа како Претседател на 
Поткомитетот за традиционална архитектура (CIAV) при националната 
секција на ИКОМОС, претседател на ECOVAST (European Council for villages and 
small towns) – Национална секција за Р Македонија, Национален координатор 
на меѓународниот проект CITIES – иницијатива за збратимување на градови од 
Европа и Југоисточна Европа, како и во други улоги на афирматор на 
македонското културно наследство, не само од областа на фолклорната 
архитектура, туку и пошироко од сферата на етнолошкото културно 
наследство.  

На покана на Катедрата за етнологија и балкански студии, при 
Филолошкиот факултет на државниот Југозападен универзитет „Неофит 
Рилски“ во Благоевград, Бугарија, во 2012 година има одржано и тематско 
предавање на тема: „Фолклорната архитектура во Потпелистерскиот регион во 
Македонија“. 

Во 2015 година се има стекнато и со научното звање научен соработник 
од областа на етнологијата (без вработување) на ЈНУ Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“ во Скопје,  а потоа е ангажирана и како наставник по 
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предметот Фоклор и туризам на студиите од трет циклус по фолклористика што 
ги организира оваа институција. 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Објавени научни/стручни трудови 

 Во изборниот период, кандидатката д-р Викторија Момева Атипармаковска на 
полето на научноистражувачката дејност има напишано два (2) монографски труда и 
четири (4) оригинални научни статии, кои се објавени во соодветни стручни научни 
списанија и зборници на трудови од научни собири, и тоа:  

1. Традиционалната архитектура во Битола и битолскиот крај, 

монографско издание, издавач: НУ Завод и музеј Битола, Битола, 2018; 

2. Пекмез Пазар – чаршијата што повеќе не постои, монографско издание, 

рецензирано со две релевантни рецензии; 

3. The Old charshia in Bitola, VIII International Turkic culture, art and protection of 

cultural heritage Symposium/Art Activity, Miras, Qafkaz University and Selcuk University, 

MIRAS etc., Konya, p-p. 911-918, труд објавен во списание со меѓународен редакциски 

одбор; 

4. Sanaciono-konzervatorski  raboti vrz kulata na Jordan Piperkata vo selo 

Brezovo, R. Makedonija, во: Zbornik radova VI. simpozija etnologa konzervatora 

Hrvatske i Slovenije pod naslovom Tradicijska kultura između otkrića i zaborava, Zagreb, 

2018, str. 141-155, труд објавен во списание со меѓународен редакциски одбор; 

5.  Valorizacija na vodenicata vo selo Žvаn, Zbornik radova (VII Simpozij etnologov 

konzervatorjev Slovenije in Hrvaške o upravljanju s kulturno dediščino: od vrednotenja do 

interpretacije, 11.-13. Oktober  2017, Krško, Slovenia), текстот е рецензиран и прифатен за 

печатење во зборникот со меѓународен редакциски одбор; 

6.  A historic watermill – listed heritage in Demir Hisar Region, R. Macedonia, 

отпечатен апстракт, Mеѓународна конференција - XIII International scientific conference 

Traditional crafts - past, present and future, 4-5 септември 2017, Етер, Бугарија. 

 
Учество на научни/стручни собири со реферати  
(Секциски предавања на научни/стручни собири) 
 

Во периодот меѓу два избора, д-р Викторија Момева Атипармаковска учествувала на 
неколку научни/стручни собири со усни излагања на подготвените реферати, од кои 
повеќето во овој момент се наоѓаат во печат. Станува збор за седум (7) меѓународни 
научни/стручни собири, и тоа: 

 
1. 2 International Conference of Cultural Heritage, Tourism and Media, 17-19 January 2014, 

Ohrid, Macedonia. Topic:   Почетоци на развојот на руралниот туризам во Брајчино; 
2. VIII International Turkic culture, art and protection of cultural heritage Symposium / Art 

Activity, Konya Büyükşehir Belediyesi, Selçuk University, Miras etc., Konya, Turkey, 15-17 may, 
2014. Topic: The Old Charshia in Bitola; 

3. Меѓународен симпозиум „Етнотуризмот и етнолошкото културно наследство“ во 
организација на Македонското Етнолошко Друштво, 12-13 септември 2014, Скопје. Тема: 
Туризмот – економски и културолошки феномен; 
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4. 3 International Conference on Cultural Heritage, Local Economic Development, Tourism and 
Media, "Vodici- Ohrid 2015"; 

5. VI Simpozij etnologa konzervatora Hrvatske i Slovenije pod naslovom Tradicijska kultura 
između otkrića i zaborava, Oktobar 2016, Slavonska Požega, Hrvatska. Tema: Sanaciono-
konzervatorski raboti vrz kulata na Jordan Piperkata vo selo Brezovo, R. Makedonija; 

6. XV International scientific conference Traditional crafts - past, present and future, 4th-5th 
September 2017, Gabrovo, Bulgaria, 2017. Topic: A historic watermill – listed heritage in 
Demir Hisar Region, R. Macedonia; 

7. VII Simpozij etnologov konzervatorjev Slovenije in Hrvaške o upravljanju s kulturno dediščino: 
od vrednotenja do interpretacije, 11.-13. Oktobra 2017, Krško, Slovenia. Topic: Валоризација 
на воденицата во село Жван. 

 
 
Раководење и учество во национални и меѓународни научни проекти 
 

Од прегледот на дејноста поврзана со раководење и учество во научни-стручни 
проекти, може да се констатира дека д-р Викторија Момева Атипармаковска има 
раководено со еден (1) домашен проект, а како учесник се јавува во три (3) меѓународни и 
еден (1) домашен проект, главно финансирани од Министерството за култура на Р. 
Македонија: 

1. Традиционалната архитектура во Битола и битолскиот крај - во соработка  со 
Етнографскиот музеј и Заводот за заштита во Берат, Албанија, 2018, раководител на 
домашен проект, финансиран од Министерството за култура на Р Македонија; 

2. Рекогносцирање на културното наследство од Првата светска војна на територија на 
Општина Новаци, Програма за децентрализирана соработка меѓу Регионот Долна 
Нормандија и Република Македонија, учесник во меѓународен проект; 

3. Општа стратешка проценка Cherplan, учесник во меѓународен проект финансиран од 
Амбасадата на Р Франција во Скопје, 2015; 

4. Жива историја - жива природа (Македонија – Грција), учесник во меѓународен проект; 
5. Став – учесник во домашен проект финансиран од Министерството за култура на Р 

Македонија, 2016. 
  
 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ (СА) 
 

Д-р Викторија Момева Атипармаковска била мошне активна во редица дејности од 
поширок интерес од областа на заштитата на културното наследство, учествувала во 
промотивни активности и изложби на нејзината матична институција - Заводот за заштита 
на спомениците на културата и природни реткости, музеј и галерија (НУ Завод и музеј 
Битола), во експертски активности како евалуација, стручна ревизија, супервизија како и 
во други значајни организациони и развојни дејности од поширок интерес и од посебно 
значење за културата, науката и воопшто за нашето општество, и тоа:  

 
1. претседател на ECOVAST (European Council for villages and small towns) – Национална 

секција за Р Македонија; 
2. член на Извршниот одбор на ИКОМОС - национална секција за Р Македонија; 
3. учество во подготовка на музејската изложба Традиционалната рурална архитектура во 

Потпелистерието; 
4. Учество во подготовка на музејската изложба „Традиционалната архитектура во Битола 

и битолскиот крај“; 
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5. член на уредувачки одбор на зборник на трудови од меѓународен научен собир: VIII 
International Turkic culture, art and protection of cultural heritage Symposium / Art Activity, 
Konya Büyükşehir Belediyesi, Selçuk University, Miras etc., Konya, Turkey, 15-17 may, 2014; 

6. рецензент на статија публикувана во зборник на трудови во издание на НУ Завод и музеј 
- Битола, 2017; 

7. изготовка на пет (5) елаборати за валоризација на културно наследство; 
8. учество на шест (6) научни трибини со свое излагање; 
9. менторска настава на трет циклус студии по предметот Фолклор и туризам.                                                                                                                        
 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на доставената документација, членовите на Комисијата заклучија дека 
д-р Викторија Момева Атипармаковска била сосема успешна во периодот од последниот 
избор во научното звање научен соработник до денес како етнолог-конзерватор. Во 
споменатиов период, д-р Викторија Момева Атипармаковска била автор на два (2) 
монографски труда и на четири (4) оригинални научно-стручни статии и била учесник на 
седум (7) меѓународни стручни-научни собири. Самостојно раководела со еден (1) научно-
истражувачки проект, а како учесник се јавува во уште три (3) меѓународни и еден (1) 
домашен проект. Била ангажирана со редица стручно-апликативни дејности, како на 
домашен план, во границите на државава, така и на меѓународен план, во странство. 

Сите реализирани активности во изборниот период, почнувајќи од научните 
трудови, до апликативните и другите значајни дејности од поширок интерес, се 
одликуваат со висок квалитет, доследност и забележителен обем на работа, што 
потврдува дека д-р Викторија Момева Алтипармаковска сигурно чекори како 
оформен научник – етнолог, социо-културен антрополог и фолклорист, што значи 
дека успешно се претставува пред домашната и меѓународната научна заедница, 
како и пред пошироката стручна и културна јавност. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката 
од последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Викторија Момева-
Алтипармаковска поседува научни и стручни квалитети и според Законот за 
научноистражувачката дејност, Правилникот за начинот и постапката за избор во 
повисоко научно звање, Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-
докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и Правилникот за 
утврдување на дополнителни критериуми за избор во повисоко научно звање и за 
предвремен избор во научно звање во  ЈНУ Институт за фолклор „Марко Цепенков“ 
во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето виш научен 
соработник во научната област етнологија и фолклористика. Според споменатите 
правилници има освоено вкупно 92,3 бода, од кои, во научноистражувачката 
дејност 77 бода, а во стручно-апликативната 15,3 бода, што може да се согледа и од 
приложената табела со освоентите бодови во образецот Анекс 2. 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи 
на Научниот совет на ЈНУ Институт за фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје, д-р 
Викторија Момева-Алтипармаковска да биде избрана во звањето виш научен 
соработник во научната област етнологија и фолклористика (без вработување). 
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 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
     
                                                   ________________________________________ 

1.       Проф. д-р Зоранчо Малинов, научен советник,  
                Институт за фолклор „Марко Цепенков“ - Скопје   с.р. 

                                                  
                                                _________________________________________ 

2.          Проф. д-р Весна Петреска, научен советник, 
           Институт за фолклор „Марко Цепенков“ - Скопје  с.р. 
 

                                         __________________________________________ 
3. Проф. д-р Јасминка Ристовска-Пиличкова, виш научен      
соработник, Институт за фолклор „М. Цепенков“ - Скопје  с.р. 
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АНЕКС 2 

ОБРАЗЕЦ  

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО,  НАСТАВНО-СТРУЧНО И 

СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: д-р Викторија, Ристо, Момева-Алтипармаковска, виш научен 

соработник  

 (име, татково име и презиме) 

Институција:    Институт за фолклор „Марко Цепенков” - Скопје____________ 

                  (назив на факултетот/институтот) 

Научна област: етнологија, фолклористика _________ 

  

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ    

                

Ред. 

број 

Назив на активноста: монографии, трудови, проекти, 

учество на научни собири, секциско предавање 

Поени 

1. Монографија                                                                                    2*8  16 

2. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

/стручно списание со меѓународна редакциија                     1*4 

 

  4 

3. Труд со оригинални научни резултати, објавен во  зборник 

од трудови на научен собир во странство                               2*3 

 

  6 

4. Апстракт објавен во зборник на меѓународен научен 

собир/конференција                                                                       1*1 

  1 

5. Учество на меѓународен научен собир со реферат               7*2                                                                                                    14 

6. Раководител на научен проект                                                    1*6   6 

7. Учесник во меѓународен научен проект                                  3*5                                     15 

8. Учесник во национален научен проект                                    1*3   3 
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9. Научноистражувачки престој / теренско истражување во 

странство (мин. 3 дена)                                                                 3*4 

 

12 

 Вкупно 77 

                  

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  

           

Ред. 

број 

Назив на активноста: Дејности од поширок интерес Поени 

1. Член на уредувачки одбор на зборник на трудови со 

меѓународна редакција во странство                                        1*2 

 

2 

  2. Менторска настава на трет циклус студии                               1*1 1 

3. Учество на научна трибина со излагање                              6*0,5 3 

4. Учество во подготовка на музејска изложба                       2*0,5 1 

5. Претседател на ЕКОВАСТ (Европски совет за села и мали 

градови) – национална секција за РМ                                      1*2 

 

2 

6. Член на ИО на ИКОМОС - национална секција за РМ        1*1                          1 

7. Рецензент на научен труд/статија                                          1*0,3 0,3 

8. Изготовка на елаборати за валоризација на културно 

наследство                                                                                          5*1 

 

5 

 Вкупно 15,3 

     

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ / 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 77 
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СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ / / 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  15,3 

Вкупно 92,3 

 

 

      Членови на Комисијата 

                                                        

                                                        1. _Проф. д-р Зоранчо Малинов    с.р. 

                                                                                            

                                                        2.  Проф. д-р Весна Петреска   с.р. 

                                

                                                         3. Проф. д-р Јасминка Ристовска Пиличкова  с.р. 
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Р  Е  Ф  Е  Р  А  Т 
 

ЗА ПРЕИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ - АСИСТЕНТ ЗА 
РАБОТНОТО МЕСТО ИСТРАЖУВАЧ НА НАРОДНИТЕ ОРА ВО 

ИНСТИТУТОТ ЗА ФОЛКЛОР „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ ВО СКОПЈЕ 
 
 
 

Врз основа на член 31 од Законот за научноистражувачката дејност и член 17 
од Статутот на  Институтот за фолклор „Марко Цепенков“во Скопје, објавен во 
весникот „Нова Македонија“ на 20.12.2018 година, за преизборво звање – асистент, 
истражувач на народните ора, и врз основа на Одлуката на Научниот совет на 
Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје бр. 02-7, донесена на 16.1.2019 
година, формирана е Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Владимир 
Јаневски, Музичка академија –Штип, проф. д-р Родна Величковска, Институт за 
фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје и проф.д-р Катерина Петровска-Кузманова, 
Институт за фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на 
доставената документација го поднесуваме следниов  

 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

Комисијата ги доби пристигнатите материјали и утврди дека наконкурсот се 
пријавил еден кандидат – м-р Стојанче Костов, асистент, истражувач на народните 
ора во Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје. 

 
 

КРАТКИ БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ 

М-р Стојанче Костов е роден на 3.5.1988 година во Скопје. Средно 
образование завршил во 2007 година во ДМБУЦ „Илија Николовски – Луј“, насока 
за традиционална музика и игрa. Додипломски студии (дипломиран етнокореолог) 
завршил во 2012 годинана Факултетот за музичка уметност при Универзитетот 
,,Гоце Делчев“ во Штип, на Одделот за етнокореологија, со одбранет дипломски 
труд на тема: „Методски приказ на ората од етничкиот предел Овче Поле“. 
Постдипломски студии (магистер по етнокореологија) завршил во 2015 година на 
Факултетот за музичка уметност при Универзитетот ,,Гоце Делчев“ во Штип, на 
Одделот за етнокореологија, со одбранет магистерски труд на тема: 
Етнокореолошката заоставштина на Роберт ХенриЛибамн.  

М-р Стојанче Костовво Институтот за фолклор е вработен од мај 2013 година 
како помлад асистент истражувач од областа на етнокореологијата, а од месец 
април 2016 година добива звање и асистентистражувач на народните ора.  

 
 

Области на истражување: 
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орска традиција, сценска презентација на традиционалната игра, 
етнокореолошки видеозаписи, методски аспекти на ората во Македонија, играта во 
минатото.  

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Научни трудови (статии) од последниот преизбор:  

1. Фолклорниот фестивал Илинденски денови низ видеата на 
американскиот фолклорист Роберт ХенриЛибман, Зборник на трудови, бр. 19, 
Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и музеј – 
Битола, Битола, 2016, стр. 67-74.  

2. Влијанието на школата на Игор Александрович Мојсејев во 
македонските фолклорни ансамбли, ПАЛИМПСЕСТ – Меѓународно списание за 
лингвистички, книжевни и културолошки истражувања, год. I, бр. 1, Штип, 2016, 
стр. 199-207. 

3. Теориски и методолошки аспекти при обработката на 
етнокореолошката заоставштина на Роберт ХенриЛибман, Зборник на трудови 
VIII,Илинденски денови, Битола, Битола, 2016, стр. 15-19.  

4. Значењето на српските етнокореолози Љубица и Даница Јанковиќ за 
македонската етнокореологија, Афирмација, продлабочување и проширување на 
вековните врски помеѓу Р. Македонија и Р. Србија, (Зборник на трудови од 
Меѓународен научен симпозиум), Битола, 2016, стр. 339-343.  

5. Имплементација на етнокореологијата во образовниот систем на 
Србија и на Македонија, Македонски фолклор,XXXVIII/71, Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“, Скопје, стр. 331-337. 

6. Балканскиот фестивал во Охрид низ видеата на американскиот 
фолклорист Роберт ХенриЛибман, Годишен зборник 2017, година 4, број IV, УГД – 
Штип, Музичка Академија, Штип, 2017, стр. 245 -252. 

7. Народните ора во филмуваните видеозаписи на Националниот 
филмски фонд на Кинотека на Македонија, Зборник на трудови 20, НУ Завод за 
заштита на спомениците на културата и Музеј – Битола, Битола, 2017, стр. 92 -98. 

8. Краток осврт на орската традиција во етничките предели Жеглигово, 
Средорек и Славиште (со посебен акцент на неколку села во Средорек), 
ПАЛИМПСЕСТ – Меѓународно списание за лингвистички, книжевни и 
културолошки истражувања, год. II, бр. 3,  УГД – Штип, Филолошки факултет, 
Штип, 2017, стр. 183-192. 

9. Типови на ора во источното игроорно подрачје на Македонија,  
ПАЛИМПСЕСТ – Меѓународно списание за лингвистички, книжевни и 
културолошки истражувања, год. II, бр. 4,  УГД – Штип, Филолошки факултет, 
Штип, 2017, стр. 137 – 142. 

10. Орската традиција како идентитетски белег на Мијаците, Шопите и 
Брсјаците, Македонски фолклор, XXXIX/72, ИФ „Марко Цепенков“, 2017, стр.  194 
– 204.  
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11. Компаративна анализа на орото Дуње ранке во Србија и во 
Македонија, Традиција и современост во Македонија и Србија – зборник на 
трудови, Институт за фолклор „Марко Цепенков“- Скопје, 2017, стр. 211 -216.  

12. Играорец, ороводец, опашкар - терминологија поврзана со орската 
традиција во источното игроорно подрачје на Македонија, Семинар за 
традиционална музика и игра, Зборник на трудовиIX, НУ Центар за култура 
Битола, Битола, 2017, стр. 44 - 49.  

13. Балканскиот фестивал во Охрид низ видеата на американскиот 
фолклорист Роберт ХенриЛибман, Годишен зборник бр. 4, Музичка Академија, 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, Штип, 2017, стр. 189-185.  

14. Dance tradition of the Macedonian diaspora in Serbia (Flowing the research 
of ethnochoreologistMihailoDimovski in Glogonj and Jabuka), Гласник Етнографског 
института, САНУ LXVI (1), Београд, 2018, стр. 245-252. 

15. Орската традиција кај македонската дијаспора во Србија (По примери 
од истражувањата на етнокореологот Михаило Димовски во Глогоњ и во Јабука), 
ПАЛИМПСЕСТ – Меѓународно списание за лингвистички, книжевни и 
културолошки истражувања, год. III, бр. 5,  УГД – Штип, Филолошки факултет, 
Штип, 2018, стр. 221-232. 

16. Краток осврт на орската традиција во етничките предели Пијанец и 
Малешево, Семинар за традиционална музика и игра, Зборник на трудовиX, НУ 
Центар за култура Битола, Битола, 2018, стр. 25 - 36.  

17. Типот на лесните ора во Србија и во Македонија, Врските меѓу Р. 
Македонија и Р. Србија низ вековите и денес,(Зборник на трудови од Меѓународен 
научен симпозиум), Битола, 2018, стр. 637-641. 

18. Видео записите на етнокореологот Михаило Димоски во архивот на 
Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје, Етнолог, бр. 18, Скопје, стр. 
188-196. 

 
 
Учество на меѓународни конференции 
 

– во земјата:  
 

1. Учество на Меѓународен научен симпозиум во организација на 
Институтот за фолклор во Скопје: Балканската култура низ призмата на 
фолклористичко-етнолошките истражувања, со тема: Етнокореолошки 
карактеристики на Источното играорно подрачје со посебен осврт на етничкиот 
предел Овче Поле (2014).  

2. Учество на Меѓународна конференција во организација на Центарот 
за култура и културолошки студии од Скопје, со тема: Идентитетот и културата на 
Македонците низ призмата на орската традиција (2015).  

3. Учество на Меѓународен симпозиум во организација на Kонзулатот на 
Р. Србија во Битола, со наслов: Значењето на српските етнокореолози Љубица и 
Даница Јанковиќ за македонската етнокореологија (2015).  

4. Учество на XVIII меѓународен симпозиум за балкански фолклор во 
организација на Институтот за фолклор, со тема: Имплементација на 
етнокореологијата во образовниот систем во Србија и во Македонија (2015). 



322 
 

5. Учество на IV InternationalConferenceonCulturalHeritage, Economy, 
ToursimandMedia "Ohrid, Vodici - 2016", во организација на Институтот за социо-
културни истражувања, со тема: Етнокорелошките видео материјали на 
американскиот фолкорист Роберт ХенриЛибман (2016). 

6. Учество на Меѓународна научна конференција во Штип –
Internationalconference FILKO – language, culture, literatureandeducationсо реферат 
Влијанието на школата на Игор АлександровичМојсејев во македонските 
фолклорни ансамбли. 

7. Учество на Меѓународна конференција во организација на Институт за 
фолклор Марко Цепенков во Скопје – Традиција и современост во Србија и 
Македонија, со реферат Компаративна анализа на орото Дуње ранке во Србија и 
Македонија (2017). 

8. Учество на Mеѓународен научен симопзиум „Врските меѓу Република 
Македонија и Република Србија низ вековите и денес“, во организација на 
Конзулатот на Р. Србија во Р. Македонија – Битола, што се одржа на 19 и 20 мај во 
Битола, со тема Типот на лесните ора во Србија и Македонија. 

9. Учество на Симпозиум во Скопје, „Ретроспективи и перспективи на 
македонската фолклористика и етнологија“ во организација на ЈНУ Институт за 
фолклор „Марко Цепенков“и Македонското етнолошко друштво – Скопје, што се 
одржа во Скопје на 12-ти октомври, со тема Видео записите на етнокореологот 
Михаило Димоски во Архивот на Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ – 
Скопје. 

10. Учество на XIX Меѓународен симпозиум за Балкански фолклор – 
„Трдиција и современост во фолклорот на балканските народи“ што се оджа на 24 
и 25 ноември во Хотел Континентал, со тема Етнокореолошките записи во Архивот 
на Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје. 

 
- во странство: 
 
11. Учество на Меѓународна студентска конференција за идентитетот и 

култура на балканските народи, одржана во Сараево, Босна и Херцеговина: 
Bordercrossingconference, со 
реферат:IdentityandcultureoftheMacedonianstroughtheprismoffolkdance „Teshkoto“ 
(2015). 

12. Учество на Студенстска конференција од натпреварувачки карактер во 
Санкт Петербург Русија, со тема: 
TheinfluenceoftheschoolofIgorAlexandrovichMojseyevintheMacedonianfolkensembles 
(2015).  

13. Учество на Меѓународна научна конференција во Санкт Петербург, 
Русија – InternationalResearchandPracticeConference – 
Traditionalmusictroughagesandborders: Sources, research, performanceсо реферат 
„ComparativeanalysisoftheformsofstagepresentationofthedancetraditioninMacedonia“(
2015). 

14. Учество на Mеѓународна етномузиколошка научна конференција 
„Гипиусови читања – 2017, Музикалната култура на народните во Русија и Источна 
Европа низ призмата на типолошките истражувања“, што се одржа од 23 до 16 март 



323 
 

во Москва, Русија, со тема „Типови на ора во источното игроорно подрачје на 
Македонија“. 

 

Други активности: 
 
1. Како хонорарен соработник бил ангажман во ЖКУД „Владо Тасевски“ 

од Скопје (2005-14), а од октомври 2012 година е ангажиран и како соработник во 
aнсамблот „Македонија“.  

2. Во својата професионална кариера има работено и како играч – пеач 
во НУ Ансамбл за народни игри и песни на Македонија „Танец“ (2007-13).  

3. Член на Советот и селекциона комисија на Републичкиот фестивал за 
народни песни и инструменти „Пеце Атанасовски“, Долнени, Прилеп 2016 до денес; 

4. Учество на семинари и работилници на Републичкиот фестивал за 
народни песни и игри, „Илинденски денови“, Битола од 2016 година. 

5. За време на Студентска конференција во Санкт Петербург Русија, во 
2015 и 2016 година учествуваше во мастер класата за народно пеење што ја водеше 
проф. д-р Родна Величковска со свирење на традиционалните народни музички 
инструментикемене и тамбура, при што учесниците на мастер класата се запознаа 
со изворното пеење и свирење и традиционалните костими во регионите Пијанец и 
Овче Поле. 

 
*** 

Во изборниот период кандидатот учествувал на 14меѓународни научни собири и 

конференции во земјата и во странство со сопствени оригинални научни прилози. За вложениот 

труд на кандидатот во наведениот период, 2013-2019 година, убедливо говори неговата 

библиографија: 18 оригинални научни статии објавени во земјата и во странство.Посебно треба да 

се истакнедека со 

учествонаСтудентскаконференцијаоднатпреварувачкикарактервоСанктПетербург, Русија, 

сотема:„TheinfluenceoftheschoolofIgorAlexandrovichMojseyevintheMacedonianfolkensembles“ (2015), 

ја освои најпрестижната награда Лауреат од прв степен. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
Врз основа на целокупната доставена документација и увидот во севкупната 

активност на кандидатот од последниот избор до денес, Комисијата заклучи дека 
м-р Стојанче Костов ги исполнува сите услови пропишани со Законот за 
научноистражувачката дејност и Правилникот за критериумите за постапка за 
избор во наставно-научни и соработнички звања и асистенти докторанди на 
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Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, за преизбор во 
соработничкотозвање,асистент на работното место истражувач на народните ора. 

Во таа смисла, имаме чест да му предложиме на Советот на Институтот за 
фолклор „Марко Цепенков“ во Скопје, да го преизбере кандидатот во звањето 
асистент на работното место, истражувач на народните ора. 
 
 
 

ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА 

1. Проф. д-р Владимир Јаневски, с.р. 
 
 
2. Проф. д-р Родна Величковска, с.р. 

 

3. Проф. д-р Катерина Петровска-Кузманова. с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


